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(Fast alle Lose im Internet abgebildet!!!) 

WINTERLISTE 2017 
EINZELLOSE ÜBERSEE U. EUROPA 
 

1/Aden Kathiri State.in Hadhramaut Mi. 151-54 B(2) 

**/P 1967 Gemälde ungez., einzeln (1 Wert berührt) u. 

waagr. P., postfr. Luxus 10 € 
 

9/Brasilien Ausgaben der Privatfluggesellschaft Mi. 

Zp. 1-6 * 1930 Zeppelinmarken, Zp. 6 1 kurzes 

Zähnchen, sonst ungebr. Luxus, KW 630€  100 € 
 

20/Guinea Mi. 606-09 ** 1972 Mondlandung, gold und 

silberfarben, übl. vs. Spuren, Pracht 20 € 
 

22/Guinea Bissau Bl. 11 Aa-Bb ** 1974 UPU Flugpost-

Blocks mit schwarzem u. rotem Aufdruck, ungezähnt u. 
gezähnt, also 4 Blocks, postfr. Luxus, KW 275€  30 € 
 

23/Guinea Bissau Mi. Bl. 11-17 Ba ** 1974 UPU 

Einzel-Blocks mit schwarzem Aufdruck, ungezähnt, also 
6 Blocks, postfr. Luxus, KW 150€  20 € 
 

24/Hongkong Mi. 38 a * 10 C. grün, ungebr. Pracht, 

Befund BPSB „echt u. einwandfrei“, KW 200€  20 € 
 

26/Indonesien Mi. 39-61 o. 57 ** 1950 RIS-Aufdruck 

ohne 2 R kpl., postfr. Pracht, RR, KW 530€  100 € 
 

36/Korea Süd Mi. Bl. 228 (20x) ** 1966, 6. Briefwoche-

Bl., 20x postfr. Pracht, dazu noch 5x Bl. 169, 130€  10 € 
 

41/Panama Mi. Bl. 20-23 ** 1966 Dante- u. Papst-

Blocks gez. u. ungez., postfr. Luxus 20 € 
 

43/Paraguay Mi. 1168-75, Bl. 35 FDC B 1963 

Coubertin ungezähnt, 2 Blanko-Schmuck-FDC´s m. kpl. 
Satz bzw. Block, Pracht, RR, KW -.-€  30 € 
 

44/Paraguay Mi. 1200-07, Bl. 39 FDC B 1963 Winter-

Olympiaden ungezähnt, 2 Blanko-Schmuck-FDC´s m. 
kpl. Satz bzw. Block, lose schon 192€! R, -.-€  30 € 
 

49/Riu Kiu Inseln Mi. 122-23 (140x) ** 1962 Malaria, 7 

kpl. Bogen (a 20 Wte.), leichte Randmängel, plus einige 
weitere Werte, meist postfr. Luxus, KW 480+€  30 € 
 

59/USA Mi. 20+21 W G 10 u. 12 C. G. Washington m. 

Waffeleinpressung, je doppelt fast tiefst gepr. Jakubek 
BPP, KW 400€  80 € 
 

60/USA Mi. 205 C EF B 5 C. blau, gez. L10 a. kl. 

Zensur-Bf. WK I v. Buffalo n. Leimen, übl. Bedarfs- u. 
Öffnungsspuren, R, KW -.-€  30 € 
 

73/Albanien Mi. U 2 b B 1 Gr. Ganzsachenumschlag, 

winzige Knickspur, ungebr. Pracht, sign. B.Droese  30 € 
 

75/Andorra Französische Post Mi. 16 ** 90 C. rot, 

rundgestpl. Luxus, KW 60€  10 € 
 

76/Andorra Französische Post Mi. 17 ** 1 Fr. blau, 

rundgestpl. Luxus, KW 60€  10 € 
 

77/Andorra Französische Post Mi. P 5 ** 60 C. grün, 

postfr. Luxus, KW 55€  10 € 
 

78/Andorra Französische Post Mi. P 11 ** 60 C. rot, 

postfr. Luxus, KW 60€  10 € 
 

81/Belgien Mi. 59 * 2 Fr. lila a. blaßrosa, ungebr. Luxus, 

KW 75€  10 € 
 

82/Belgien Mi. 82 II * 2+2 C. lilabraun, Hw., winzige 

Zahnbräunung oben, sonst ungebr. Pracht, 170€  25 € 
 

84/Belgien Mi. 142 B 10+10 Fr. dkl´blau a. Vordruck-R-

Bf. Verviers, zentr. rundgestpl. Pracht, KW 650+€ 150 € 
 

87/Belgien Mi. Bl. 1 * 1930 Antwerpen-Block, kl. Mgl. 

(min. Stauchung im li.u. Rand, leicht fleckig), sonst 
ungebr. Pracht, KW 375€  50 € 
 

91/Belgien Mi. Bl. 26 u.a. ** 1960 Weltflüchtlingsjahr-Bl. 

u. Block-EZM 1185-87, postfr. Pracht, KW 160€  30 € 
 

92/Belgien Mi. D 1-25 * 1929-1936 alle Dienstmarken 

ungebr. Luxus, KW 130€  20 € 
 

94/Belgien */G 1927-1932 schöne Slg. der gesuchten 

ZusDr. mit vielen seltenen Werbefeldern. Dabei ab 
W3+4*, W38-40*, W42-47, W49, W53-58 alle gestpl., 
meist Pracht, KW >800€  80 € 
 

93/Belgien Mi. P 2 * 20 C. blau, ungebr. Pracht 70€10 € 
 

97/Belgien Eisenbahnpaketmarken Mi. 39-47 ZW U 

**P 1902/14 Geflügeltes Rad, alle 7 ungezähnten Werte 

in UR-Zwischensteg-Paaren (gefaltet) mit Passerkreuz, 
kleine Spuren, meist postfr. Pracht, 80+€ 20 € 
 

103/Bosnien u. Herzeg. (Ö) Mi. 89-90 I-III **/* 1914 

Freimarken m. rotem Aufdruck, je in Typen-3er-Streifen, 
Type II postfr. Luxus, Rest ungebr. Luxus, 160+€  30 € 
 

105/Bulgarien Mi. 1 * 5 C. schwarz/orange, winzig 

falzhell, gut gez., ungebr. Pracht, KW 200€  20 € 
 

109/Dänemark Mi. 1 G FIRE R.B.S., zentr. gestpl. 

Pracht 10 € 
 

110/Dänemark Mi. 1 (5) G FIRE R.B.S., 5 Exemplare in 

versch. Farbnuancen, Pracht 50 € 
 

113/Dänemark Mi. 5 G 8 S. grün, seltener Stpl., noch 

Pracht 10 € 
 

116/Dänemark Mi. 8 G 8 S. grün, vollrandig Luxus, 

Stpl.-Nr. 1", KW 100€  10 € 
 

117/Dänemark Mi. 13 (2) G 4 S. rot, 2 Exemplare mit 

Nummern-Stpl. 58" bzw. "212", Pracht" 10 € 
 

153/Finnland Mi. 28 A * 5 P. grün, ungebr. Luxus 10 € 
 

163/Frankreich Mi. 11 a G 5 C. Napoléon, vollrandig 

Pracht, zentr. Rautenstpl. PE2o", R" 30 € 
 

173/Frankreich Mi. 56 I * 1 C. grün Type I, ungebr. 

Pracht mit vollen Orig´gummi, KW 170€  35 € 
 

174/Frankreich Mi. 56 I * 1 C. grün Type I, ungebr. 

Pracht, KW 170€  20 € 
 

195/Frankreich Mi. 136 * 1918, Rotes Kreuz, ungebr. 

Pracht, KW 150€  30 € 
 

197/Frankreich Mi. 144-51 * 1922 Kriegswaisen 

Überdrucke, ungebr. Luxus, KW 190€  50 € 
 

199/Frankreich Mi. 232-34 ** 1928 Staatsschulden, 

postfr. Luxus, KW 150€  35 € 
 

201/Frankreich Mi. 256 IV * 1930 Bauwerke, beste 

Type, ungebr. Luxus, KW 350€  70 € 
 

203/Frankreich Mi. 279, 281 ** 90 C. u. 1.25 Fr. 

Friedensallegorie, die 2 seltenen Spitzenwerte postfr. 
Luxus, KW 230€  50 € 
 

205/Frankreich Mi. 321 ** 50 Fr. Flugpost 

Banknotenpapier, postfr. Pracht, KW 1100€  250 € 
 

209/Frankreich Mi. 989 ** 500 Fr. Flugzeuge, postfr. 

Luxus, KW 150€  35 € 
 

211/Frankreich Mi. 1015-20 ** 1954 Persönlichkeiten, 

postfr. Luxus, KW 130€  30 € 
 

214/Frankreich Mi. 1649 OR U ** 0,30 Fr. Marianne 

Oberrand, ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

215/Frankreich Mi. 1656-58 ER U ** 1969 

Vorausentwertungen einheitl. li.u.Ecke, ungezähnt, 
postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

216/Frankreich Mi. 1834 U ** 1973 Dumont, 

ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

217/Frankreich Mi. 1865 OR U ** 1974 Tag d. 

Briefmarke Oberrand, ungezähnt, postfr. Luxus, -.-€ 10 € 
 

218/Frankreich Mi. 1866 U ** 1974 Charles de Gaulle, 

ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

219/Frankreich Mi. 1867 Zf U ** 1974 Richelieu m. 

Zierfeld, ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

220/Frankreich Mi. 1875 U ** 1974 König, ungezähnt, 

postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

221/Frankreich Mi. 1877 U ** 1974 Landungstruppen, 

ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

222/Frankreich Mi. 1879 SR U ** 1974 Hotel des 

Invalides li. Rand, ungezähnt, postfr. Luxus, -.-€  10 € 
 

223/Frankreich Mi. 1882 SR U ** 1974 Poulenc li.Rand, 

ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

224/Frankreich Mi. 1883 SR U ** 1974 TGV re. Rand, 

ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

225/Frankreich Mi. 1884 U ** 1974 Vallee du lot, 

ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

226/Frankreich Mi. 1885 Zf U ** 1974 Miro m. Zierfeld, 

ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

227/Frankreich Mi. 1886 SR U ** 1974 Atommodell li. 

Rand, ungezähnt, postfr. Luxus, KW -.-€  10 € 
 

230/Frankreich Mi. P 24 * 1 Fr. rotbraun, li. winzig 

unregelmäßig gez., ungebr. Pracht, KW 600€  60 € 
 

231/Frankreich Mi. P 25 * 2 Fr. rotbraun, ungebr. 

Luxus, KW 200€  40 € 
 

232/Frankreich Mi. P 53-56 * 1926 Postauftragsmarken, 

ungebr. Luxus 10 € 
 

234/Frankreich Mi. 16 w.P. G/P 80 C. karmin, waagr. 

Paar m. Nr.-Stpl. 1896, vollrandig Pracht, 120+€  20 € 
 

265/Griechenland Mi. 696-705 u.a. ** 1959 Münzen, 

sowie 1960 Olymp. Spiele u. 1961 Minoische Kunst, je 
postfr. Luxus, KW 130€  20 € 
 

282/Grossbritannien Mi. 59 * 2 1/2 P. dkl´kobalt, 

ungebr. Luxus, KW 250€  30 € 
 

284/Grossbritannien Mi. 77-79 G 4-6 P. dkl´graugrün, 

je zentr. gestpl., Bedarfsqualität, KW 500€  25 € 
 

285/Grossbritannien Mi. 81 G 1 Sh. Victoria, zentr. 

rundgestpl. Pracht, KW 200€  20 € 
 

286/Grossbritannien Mi. 83 (3) G 5 Sh. rosalila, 3 

Exempl. mit Buchstaben li.o. A, B, C, meist Pracht, KW 
360+€  50 € 
 

297/Irland Mi. 210-25, 250-64 ** 1968 u. 1971 Irische 

Kunst, beide Sätze postfr. Luxus, dazu noch weitere 
gute Werte we z.B. Mi. 134/5 u. 138/9, KW 160+€  30 € 
 

299/Island Mi. 9 B * 16 A. braun, gez. K 12, ungebr. 

Luxus 10 € 
 

304/Italien Staaten Kirchenstaat Mi. 14-16 G 5-20 C. 

Wappen, gestpl., Pracht, alle gepr. Diena, KW 260€ 25 € 
 

305/Italien Staaten Kirchenstaat Mi. 15 * 10 C. 

schwarz a. orangerot, winzig falzhell, sonst ungebr. 
Pracht, sign. G.T., KW 850€  40 € 
 

308/Italien Staaten Parma Mi. 6 a G 5 C. orange, 

vollrandig, unten lupenrandig Pracht, gepr. Sorani, KW 
750€  110 € 
 

309/Italien Staaten Parma Mi. 7 G 15 C rot, vollrandig 

Pracht m. L2, KW 120€  20 € 
 

312/Italien Staaten Romagna Mi. 2 D 1 Baj schwarz a. 

braungrau, Pracht-Bfstck., sign. Carl Hacker, 160€  20 € 
 

316/Italien Staaten Sardinien Mi. 4-6 G/D 1853 

Prägedruck, vollrandig Pracht, 5 C. K1 SUSA gepr. 
J.Schl., 20 C. überformatig a. Bfstck. ASTI (Marke 
winziger Nadelpunkt), 40 C. m. ital. Signatur, R, KW 
2220€  190 € 
 

324/Italien Staaten Toscana Mi. 12 G/P 1 Cr. lebh´rot, 

waagr. Paar beschnitten sonst Pracht 700+€  40 € 
 

325/Italien Staaten Toscana Mi. 18-21 G 5-40 C. 

Wappen, übl. untersch. Erhaltung, teils Pracht, 545€30 € 
 

326/Italien Mi. 5 * 5 Gr. Viktor Emanuel II., ungebr. 

Pracht, gepr. Sorani, KW 140€  30 € 
 

328/Italien Mi. 20 (*) 40 C. karmin, ohne Gummi, Mi. f. * 

4500€! 45 € 
 

330/Italien Mi. 31 * 2 C. a. 020 L. lilarot, ungebr. Pracht, 

KW 750€  75 € 
 

331/Italien Mi. 35 * 2 C. a. 5 L. lilarot, ungebr. Pracht, 

KW 750€  75 € 
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332/Italien Mi. 41 G 30 C. dkl´braun m. zentr. Stpl. 

ARO(SA) ´89, übl. unregelm. Zhg., RR, KW 1750€  90 € 
 

333/Italien Mi. 51 * 45 C. grauoliv, übl. unregelmäßige 

Zähnung, ungebr. Pracht mit vollem Orig´gummi (übl. 
Bräunungen), RR!, KW 2000€  100 € 
 

334/Italien Mi. 61-66 * 1890 Paketmarken m. Aufdr., 

ungebr. Pracht, KW 140€  28 € 
 

335/Italien Mi. 80 * 40 C. braun, ungebr. Pracht, KW 

550€  55 € 
 

338/Italien Mi. 109 I,II,Ec ** 2 a. 15 C. schiefer, enger u. 

weiter Abstand, sowie Abart weiter Abstand re. 2 
tieferstehend (siehe Unificato), postfr. mit übl. 
Gummierung, R, KW -.-€  30 € 
 

344/Italien Mi. 224 B * 1.25 L dkl´blau, gez. L11, 

ungebr. Luxus, KW 125€  20 € 
 

345/Italien Mi. 252 G 5+2,50 L. Nationalmiliz, zentr. 

rundgestpl. Luxus, KW 75€  15 € 
 

346/Italien Mi. 459-61 G 2-5 L. Erstflug Rom-Buenos 

Aires, je rundgestpl. Pracht, KW 200€  30 € 
 

349/Italien Mi. 767-70 ** 1949, 50 J. Biennale, postfr. 

Pracht, KW 110€  20 € 
 

350/Italien Mi. 767-70 ** 1949 Biennale, postfr. Luxus, 2 

Höchstwerte ital. Prüfung, KW 110€  20 € 
 

354/Italien Mi. 785 ** 50 L. Volta, postfr. Luxus, KW 

120€  24 € 
 

355/Italien Mi. 791-92 ** 1950 UNESCO, postfr. Luxus, 

ital. Prüfung, KW 100€  20 € 
 

356/Italien Mi. 792+94 ** 1950 UNESCO u. Heiliges 

Jahr, je postfr. Pracht, KW 180€  20 € 
 

357/Italien Mi. 802-04 ** 1950 Tabakkonferenz, postfr. 

Luxus, KW 90€  18 € 
 

359/Italien Mi. P 4 I G 2 C. ocker/karmin mit 

kopfstehender Wertziffer, rundgestpl. Pracht, gepr. 
Diena, sowie tiefst gepr. u. einwandfreie Fotoexpertise 
G. Bühler, teuerste gestpl. Portomarke, RR, 3200€ 480 € 
 

367/Jugoslawien Mi. 219 ** 15 Din. rotbraun, unten kl. 

grünes Signum, postfr. Pracht, KW 300€  45 € 
 

370/Liechtenstein Mi. 1 x B 5 H. dkl'grün, gestr. Pap. 

Als EF auf AK Vaduz-Schloss Liechtenstein" 30 € 
 

371/Liechtenstein Mi. 1+3y * 5 u. 25 H. Fürst Johann II. 

a. normalem Papier, ungebr. Pracht, Befund BPSB „echt 
u. einwandfrei“, KW 712€  70 € 
 

376/Liechtenstein Mi. 11 w.P. DD G/P 5 H. gelbl´grün 

im waagr. Paar je m. doppeltem Aufdruck, rundgestpl. 
Luxus, KW 190+€  38 € 
 

377/Liechtenstein Mi. 11 DD G 5 H. gelbl´grün m. 

doppeltem Aufdruck, rundgestpl. Luxus, KW 95€  19 € 
 

378/Liechtenstein Mi. 17-39 G 1920 Freimarken, je 

rundgestpl. Luxus, KW 77€  10 € 
 

379/Liechtenstein Mi. 43 w.P. D/P 1921 

Landeswappen, waagr. Paar a. Luxus-Bfstck., 80+€ 16 € 
 

380/Liechtenstein Mi. 46-52 B G 1921 Freimarken, gez. 

L 12 1/2, rundgestpl. Luxus, KW 230€  40 € 
 

381/Liechtenstein Mi. 49 A G 7 1/2 Rp. Landeswappen, 

gez. L 9 1/2, rundgestpl. Pracht, Attestkopie eines 
ehemaligen 4er-Bl. (re.u. Marke) Rupp echt, farbfrisch, 
vollständige Zähnung, sauber", RR", KW 1200€  240 € 
 

382/Liechtenstein Mi. 53-60 * 1921 Freimarken 

Landschaften, ungebr. Pracht, KW 280€  60 € 
 

383/Liechtenstein Mi. 53-60 G 1921 Freimarken, 

rundgestpl. Luxus, KW 220€  40 € 
 

384/Liechtenstein Mi. 65-71 G 1924 Freimarken, 

rundgestpl. Luxus, KW 185€  30 € 
 

385/Liechtenstein Mi. 72-74 G 1925 Fürstengeburtstag, 

rundgestpl. Pracht, KW 64€  10 € 
 

392/Liechtenstein Mi. 85 w.P. G/P 60 Rp. Fürst Johann 

II im waagr. Paar, zentr. rundgestpl. Luxus, 200+€  40 € 
 

394/Liechtenstein Mi. 90-93 G 1929 Regierungsantritt, 

rundgestpl. Luxus, KW 200€  40 € 
 

399/Liechtenstein Mi. 96 C (4er) G/V 10 Rp. Freimarke 

im 4er-Bl. in guter Mischzhg., li.o. kleiner Wasserfleck, 
sonst mit vollem Orig´gummi, ideal zentr. rundgestpl. 
Luxus, KW 560+€  90 € 
 

408/Liechtenstein Mi. 116-18 G 1932 Jugendfürsorge, 

rundgestpl. Pracht, KW 160€  30 € 
 

412/Liechtenstein Mi. 122-24 G 1933, 80. Geburtstag 

Fürst Franz I., rundgestpl. Luxus, KW 150€  30 € 
 

413/Liechtenstein Mi. 126-39 x+y G 1934 Freimarken 

überkpl. m. geriffeltem Gummi (2 Wte.), rundgestpl. 
Luxus, KW 235€  40 € 
 

416/Liechtenstein Mi. 143-47 x G 1934 Freimarken 

Adler, rundgestpl. Luxus, KW 300€  60 € 
 

422/Liechtenstein Mi. 149-50 * 1930 Zeppelin, ungebr. 

Pracht, 2 Fr. sogar postfr.!, KW 150€  30 € 
 

423/Liechtenstein Mi. 149-50 UR G 1930 Zeppelin, 

einheitl. v. Unterrand rundgestpl. Luxus, KW 240€  60 € 
 

424/Liechtenstein Mi. Bl. 2 G 1936 Postmuseum-Block, 

rundgestpl. Luxus, KW 80€  16 € 
 

425/Liechtenstein Mi. 152-55 (4er) G/V 1937 

Arbeitsbeschaffung 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus20 € 
 

426/Liechtenstein Mi. 157-60 x ** 1908 Merkur a. 

Kreidepapier, postfr. Luxus, KW 65€  10 € 
 

427/Liechtenstein Mi. 171 G 1938 Tod des Fürsten, 

Eckstpl., rundgestpl. Luxus, KW 120€  20 € 
 

430/Liechtenstein Mi. 185 (4er) G/V 5 Fr. Franz Josef II 

im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus, KW 120+€  24 € 
 

432/Liechtenstein Mi. 192-96 (4er) G/V 1941 

Förderung im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus, KW 
240++€  50 € 
 

435/Liechtenstein Mi. 202-06 (4er) G/V 1942 

Gebietsteilung im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus, KW 
220++€  45 € 
 

438/Liechtenstein Mi. 243, 252 G/V 5 Fr. Wappen, je 

rundgestpl. Luxus, KW 115€  20 € 
 

439/Liechtenstein Mi. 243 (4er) G/V 5 Fr. Wappen im 

Rand-4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus, KW 200+€  40 € 
 

442/Liechtenstein Mi. Bl. 4 G 1946 Ausstellungs-Bl., 

rundgestpl. Luxus, KW 65€  10 € 
 

446/Liechtenstein Mi. ex 249-87 ** 1946-1950 Jagd (I-

III), je postfr. Luxus, KW 138€  27 € 
 

447/Liechtenstein Mi. 249 A G 3 Fr. Fürstin, rundgestpl. 

Luxus, KW 160€  40 € 
 

448/Liechtenstein Mi. 252 (8) ** 5 Fr. Wappen im 

Klbg., Marken postfr. Luxus, Klbg. Anhaftungen, nur 
Marken bewertet, KW 320+€  65 € 
 

450/Liechtenstein Mi. 253-55 (4er) G/V 1947 Jagd (II), 

m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. rundgestpl. Luxus, 
KW 156+€  30 € 
 

454/Liechtenstein Mi. 268-76 ** 1949 Gemälde, postfr. 

Luxus, KW 80€  20 € 
 

455/Liechtenstein Mi. 268-76 (4er) G/V 1949 Gemälde 

(I) 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 220+€  45 € 
 

457/Liechtenstein Mi. 268-Bl. 5 G 1949 Gemälde und 

Ausstellungs-Block, je rundgestpl. Pracht, KW 215€ 40 € 
 

461/Liechtenstein Mi. Bl. 5 G 1949 Ausstellungs-Block 

mit ESST, rundgestpl. Luxus, Echtheits-Zertifikat 
Bietenholz, KW 160€  40 € 
 

462/Liechtenstein Mi. Bl. 5 G 1949 Ausstellungs-Block 

mit ESST, Pracht, KW 160€  30 € 
 

464/Liechtenstein Mi. 281-83 (4er) G/V 1949 Fürst 

Johann Adam 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, 
ideal zentr. rundgestpl. Luxus, KW 112+€  20 € 
 

466/Liechtenstein Mi. 285-87 G 1950 Jagd (III) 

re.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. rundgestpl. 
Luxus, KW 90+€  20 € 
 

467/Liechtenstein Mi. 285-87 (4er) G/V 1950 Jagd (III) 

4er-Bl. li.u.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 360+€  75 € 
 

469/Liechtenstein Mi. 288 G 1950 UPU m. vollem 

Orig´gummi, ideal zentr. rundgestpl. Luxus, KW 70€ 10 € 
 

470/Liechtenstein Mi. 288 (4er) G/V 1950 UPU im OR-

4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. rundgestpl. 
Luxus, KW 280+€  60 € 
 

473/Liechtenstein Mi. 289-300 (4er) G/V 1951 

Landarbeit im SR-4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, ideal 
zentr. rundgestpl. Luxus, KW 280+€  55 € 
 

476/Liechtenstein Mi. 298-300 ** 80-1 Fr. Landarbeit, 3 

Hwe. postfr. Luxus, KW 120€  20 € 
 

477/Liechtenstein Mi. 301-03 (4er) G/V 1951 Gemälde 

(II) 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 168+€  30 € 
 

479/Liechtenstein Mi. 304 A (4er) G/V 2 Fr. Fürst Franz 

Josef II. im SR-4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, ideal 
zentr. rundgestpl. Luxus, KW 200+€  40 € 
 

482/Liechtenstein Mi. 304-05 A G 1951 Fürstenpaar m. 

vollem Orig´gummi, rundgestpl. Luxus, KW 200€  40 € 
 

485/Liechtenstein Mi. 305 B (4er) G/V 3 Fr. Fürstin 

Gina im SR-4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 1080+€  200 € 
 

486/Liechtenstein Mi. 306-08 ** 1952 Gemälde (III), 

postfr. Luxus, KW 140€  28 € 
 

487/Liechtenstein Mi. 306-08 ** 1952 Gemälde, postfr. 

Luxus, KW 110€  20 € 
 

488/Liechtenstein Mi. 306-08 (4er) G/V 1952 Gemälde 

(III) im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 112€  20 € 
 

489/Liechtenstein Mi. 306-10 ** 1952 kpl. Jahrgang, 

postfr. Luxus, KW 425€  85 € 
 

490/Liechtenstein Mi. 309 ** 5 Fr. Schloss Vaduz, 

postfr. Luxus, KW 250€  50 € 
 

492/Liechtenstein Mi. 309 (4er) G/V 5 Fr. Schloss 

Vaduz im 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal 
zentr. rundgestpl. Luxus, KW 960+€  200 € 
 

494/Liechtenstein Mi. 310 (4er) G/V 1952 Bendern im 

SR-4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 380+€  75 € 
 

496/Liechtenstein Mi. 311-14 G 1953 Gemälde IV., 

rundgestpl. Pracht, KW 90€  10 € 
 

497/Liechtenstein Mi. 311-14 (4er) G/V 1953 Gemälde 

(IV) im 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal 
zentr. rundgestpl. Luxus, KW 400+€  80 € 
 

499/Liechtenstein Mi. 319-21 (4er) G/V 1953 

Landesmuseum im 4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, ideal 
zentr. rundgestpl. Luxus, KW 360+€  75 € 
 

500/Liechtenstein Mi. 322-25 (4er) G/V 1954 Sport (I) 

im OR-4er-Bl. m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 260+€  50 € 
 

502/Liechtenstein Mi. 322-31 ** 1954 kpl. Jg., postfr. 

Luxus, KW 170€  40 € 
 

503/Liechtenstein Mi. 322-31 ** 1954 kpl. Jg., postfr. 

Luxus, KW 170€  34 € 
 

505/Liechtenstein Mi. 326-28 (4er) G/V 1954 Gemälde 

(V) im 4er-Bl. re.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal 
zentr. rundgestpl. Luxus, KW 128+€  25 € 
 

508/Liechtenstein Mi. 332 ** 2 Fr. Fürst, postfr. Pracht, 

KW 120€  20 € 
 

509/Liechtenstein Mi. 332-33 ** 1955 Fürstenpaar, 

postfr. Luxus, KW 240€  50 € 
 

512/Liechtenstein Mi. 332-33 D 1955 Fürstenpaar, 

Luxus-Bfstcke. TRIESENBERG, KW 140+€  30 € 
 

513/Liechtenstein Mi. 332-41 ** 1955 kpl. Jg., postfr. 

Luxus, KW 330€  66 € 
 

514/Liechtenstein Mi. 332-41 ** 1955 kpl. Jg., postfr. 

Luxus, KW 332€  60 € 
 

515/Liechtenstein Mi. 334-37 **/G 1955 Sport III., je 

postfr. und rundgestpl. Pracht, KW 95€  10 € 
 

516/Liechtenstein Mi. 334-37 (4er) G/V 1955 Sport (II) 

im 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 156+€  30 € 
 

519/Liechtenstein Mi. 334-37 MiF B 1955 Sport (II) kpl. 

a. Postablagebf. mit rotem Nachgebühr-L1 u. T-Stpl. u. 
hands. Nachtaxe 80, Marken nicht entwertet, markante 
Kombination! 10 € 
 

520/Liechtenstein Mi. 342-45 (4er) G/V 1956 Sport (III) 

im 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 124+€  25 € 
 

524/Liechtenstein Mi. 353-56 (4er) G/V 1957 Sport (IV) 

im 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 200+€  40 € 
 

529/Liechtenstein Mi. 365-68 (4er) G/V 1958 Sport (V) 

im 4er-Bl. li.o.Ecke m. vollem Orig´gummi, ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 124+€  25 € 
 

532/Liechtenstein Mi. 377-403 ** 1959-1960 zwei kpl. 

Jahrgang, postfr. Pracht, KW 185€  20 € 
 

533/Liechtenstein Mi. 395-97 FDC B 1960 Ländliche 

Motive, 2 Blanko-FDC´s, Luxus, KW 210€  40 € 
 

537/Liechtenstein Mi. 399-401 FDC B 1960 Sträucher, 

sowie noch Flugpost ´60, je a. Blanko-Schmuck-FDC, 
Luxus, KW 150€  25 € 
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539/Liechtenstein Mi. D 15 a G/V 25 Rp. dkl´gelbbraun 

m. rotem Aufdruck im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus, 
KW 480+€  100 € 
 

547/Luxemburg Mi. 20 * 25 C. blau, li.o. kl. Schürfung 

m. Fenster, sonst ungebr. Pracht m. vollem Orig´gummi, 
KW 1400€  40 € 
 

556/Malta Mi. 82-96 * 1922 Freimarken, ungebr. Pracht, 

KW 300€  60 € 
 

557/Malta Mi. 134-51 * 1/2 P.- 10 Sh. Freimarken, 

ungebr. Pracht, KW 200€  40 € 
 

558/Malta Mi. 152-68 ** 1930 Freimarken, postfr. 

Pracht, KW 400€  80 € 
 

559/Malta Mi. ex P 2-9 KD * 1925 Kehrdruck-Lot der Mi.. 

P 2-4, 6-7 u. 9, übliche senkr. Bogenfaltung, ungebr. 
Pracht, KW ca.300€  30 € 
 

561/Monako Mi. 44-45 * 1920 Fürst Albert I., ungebr. 

Pracht, Auflage 8000 St., KW 210€  40 € 
 

566/Monako Mi. 496 P U ** 100 Fr. lilapurpur 

ungezähnt, postfr. Luxus, R, KW -.-€  20 € 
 

567/Monako Mi. 522 s.P. PU **/P 200 Fr. schwarz im 

senkr. Paar ungezähnt, postfr. Luxus, R, KW -.-€  30 € 
 

568/Monako Mi. 538-59 **/P 1956 Dreieckmarken, kpl. 

in Paaren, postfr. Luxus, KW 140€  30 € 
 

569/Monako Mi. 538-59 **/P 1956 Dreieckmarken, kpl. 

in Paaren, postfr. Luxus, KW 140€  30 € 
 

581/Monako Mi. 1415-18 Bl. ** 1980 Moskau 

Sonderdruck, postfr. Luxus, KW 160€  30 € 
 

582/Monako Mi. 1419-20 Bl. ** 1980 Lake Placid 

Sonderdruck, postfr. Luxus, KW 160€  30 € 
 

585/Monako Mi. 2178-79 Bl. ** 1994 Sonderdruck-Bl. 

gezähnt, postfr. Luxus, KW 120€  10 € 
 

586/Niederlande Mi. 162 B * 50 C. smaragd, 

Rollenzhg., ungebr. Luxus, KW 150€  30 € 
 

587/Niederlande Mi. 189 B * 35 C. braunoliv, 

Rollenzhg., ungebr. Luxus, KW 110€  20 € 
 

590/Niederlande Mi. 511-15 FDC B 1948 Voor het Kind 

a. Schmuck-Umschlag n. Dtl. gelaufen, 3x viol. ESST u. 
Durchgangsstpl. Amsterdam v. selben Tag, Umschlag 
knittrig, sonst Pracht 10 € 
 

601/Österreich Mi. 10 II EF B 2 Kr. gelb a. kpl. 

Vordruck-Firmenbrief v. Prag n. Friedrichshütte bei 
Taus, Ank´Stpl. Taus, Pracht 25 € 
 

602/Österreich Mi. 12 G 3 Kr. grün, gut gezähnt, KW 

180€  25 € 
 

604/Österreich Mi. 16 G 1.05 Kr blau, vollrandig Luxus, 

gepr. J.Bruns, KW 700€  140 € 
 

606/Österreich Mi. 17 G 1,05 Kr lila, allseits vollrandig, 

sign. S, KW 400€  80 € 
 

607/Österreich Mi. 17 b G 1,05 Kr lila, winzigst 

punkthell, sonst überrandig Luxus, KW 400€  60 € 
 

608/Österreich Mi. 23 a G 1,05 Kr hellgrau, vollrandig 

m. zentr. Ovalstpl., Pracht, KW 200€  30 € 
 

611/Österreich Mi. 41 (3) G 50 Kr. braun, in 3 versch. 

Farbnuancen, 1x sign., meist Pracht, KW 450+€  45 € 
 

615/Österreich Mi. 101-04 G 1901 Merkur m. 

Lackstreifen, rundgestpl. Pracht, KW 120€  25 € 
 

617/Österreich Mi. 156 * 10 Kr. Franz Joseph, kleines 

rotes Signum, ungebr. Luxus, KW 260€  50 € 
 

627/Österreich Mi. 518-23 * 1931 Rotary, ungebr. 

Luxus, jeder Wert sign. D.W., nur 50.000 Sätze!, KW 
260€  55 € 
 

628/Österreich Mi. 523 * 1 S. Rotary-Kongress, postfr. 

Luxus, KW 120€  20 € 
 

631/Österreich Mi. 538-39 ** 40 g kobalt u. blauviolett, 

postfr. Pracht, KW 165€  35 € 
 

632/Österreich Mi. 540-41 ** 50 g grauviolett u. 

grauultramarin, postfr. Pracht, KW 160€  30 € 
 

633/Österreich Mi. 542 ** 60 g graugrün, Höchstwert, 

postfr. Pracht, KW 320€  65 € 
 

634/Österreich Mi. 545-50 * 1932 Österr. Maler, 

ungebr. Luxus, 1 S. tiefst gepr. G. Bühler, nur 50.000 
Sätze!, KW 150€  30 € 
 

635/Österreich Mi. 551-54 * 1933 FIS-Wettkämpfe, 

ungebr. Luxus, teils wie postfr. wirkend!, KW 300€  60 € 
 

637/Österreich Mi. 557-62 ** 1933 Katholikentag, 

postfr. Pracht, KW 440€  110 € 
 

640/Österreich Mi. 573 PU II a+b ** 24 Gr. 

Volkstrachten, ungezähnte Probedrucke in 
schwärzl´grünlichblau u. grünl´blau, so im Michel nicht 
verzeichnet! Aktuelles FA Soecknick „echt u. 
einwandfrei“, KW -.-€  100 € 
 

643/Österreich Mi. 612 ** 10 S. Flugzeug, Höchstwert, 

postfr. Pracht, KW 120€  25 € 
 

645/Österreich Mi. 893 u.a. ** 1 S. Trachten und 

weitere Werte auf Steckkarte, dabei u.a. noch 2x 3.50, 
1x 10 S. etc, postfr. Pracht, KW 240++€  30 € 
 

659/Österreich Mi. 911 ** 1 S. karMi.ot, postfr. Luxus, 

KW 130€  25 € 
 

666/Österreich Mi. 984-87 ** 1953 Vögel, einheitl. li. 

Rand, je postfr. Luxus, KW 350€  70 € 
 

677/Österreich ** 2003 Jahresfolder mit den postfr. 

Ausgaben (>40€) u. ungezähntem Schwarzdruck, postfr. 
Luxus 20 € 
 

679/Österreich Lombardei Venetien Mi. 19-23 * 1864 

Doppeladler, übl. brüchiger Gummi, ungebr. Pracht, KW 
200€  40 € 
 

688/Polen Mi. 254-55 D 1928 Briefmarken-Ausstellung 

Warschau, Herzstück aus Bl. 1, rundgestpl. Pracht a. 
Pracht-Bfstck., KW 340+€  70 € 
 

692/Polen Ausgaben für Ostoberschlesien Reguläre 
Ausgabe Mi. 17-20 1923 Freimarken, übl. unregelm. 
Zhg., rundgestpl. Pracht, KW 160€  40 € 
 

695/Polen Lokalausgabe Luboml Mi. I-V Bogen (*) 
1918 Stadtansichten kpl. im Bogensatz (22 Wte.) 1x 
gefaltet mit den ganzen Leerfeldern, Kehrdruckpaaren u. 
kopfsteh. Wertangaben, o.G., jeder Wert tief gepr. S. 
Petriuk, Mi. f. * 2000€++, KW -.-€  200 € 
 

704/Portugal Mi. Bl. 7 ** 1945 Seefahrer-Bl., 2x postfr. 

Pracht, KW 120€  24 € 
 

705/Portugal Mi. Bl. 14 G 1949 Avis-Block, zentr. 

rundgestpl. Pracht, KW 120€  20 € 
 

707/Portugal Mi. 778-79 ** 1952 OTAN, postfr. Pracht, 

KW 450€  45 € 
 

710/Rumänien Mi. 21-25 a-c G 1871 Fürst Karl I. mit 

Backenbart im Oval, überkpl. meist vollrandig Pracht mit 
allen Farben!, KW 415€  30 € 
 

712/Rumänien Mi. 34 D 25 B dkl´braun, Pracht-Bfstck. 

CALAFAT SERA (blauer K1) 10 € 
 

721/Russland Mi. 39 y G 7 R. schwarz/orangegelb, 

zentr. rundgestpl. Pracht, Bedarfserhaltung, R, KW 
1000€  150 € 
 

724/Russland Ausgaben der Kuban Gebiet Mi. 13-15 

* 10 R. a. 1, 5 bzw. 10 K. Postsparmarken, ungebr. 

Pracht, KW 300€  45 € 
 

727/San Marino Mi. 100-04 (4er) **/V 1924 Garibaldi 

im 4er-Bl., postfr. Luxus, so nur max. 15.000x möglich!, 
KW 320+€  80 € 
 

728/San Marino Mi. 111 w.P. B 1931 RIMINI, 2x 

seltene L1-Entwertung n. Florenz, übl. leichte 
Alterspatina, sonst Pracht 30 € 
 

729/San Marino Mi. 113 MiF u.a. B 1944 seltener 

Zensur-R-Bf. n. Villach m. 8-Markenfrankatur u. 
Stempelvielfalt beids., Pracht 30 € 
 

730/San Marino Mi. 191 * 5 L. oliv, ungebr. Pracht, 

Auflage nur 11.000!, KW 400€  60 € 
 

731/San Marino Mi. 241-44 u.a. B 1942 Zensur-Bf. mit 

12-Markenfrankatur (2 rs.) n. Basel, 17 Stpl. beids.!!30 € 
 

734/Schweden Mi. 208-12 B 1928, 70. Geb. des 

Königs, kpl. a. 3 Vordruck-PK´s erste Flugpost 
Stockholm-London m. L4 Overnight Service, Pracht30 € 
 

738/Schweiz Mi. 26 G 40 C. grün, zentr. rundgestpl. 

Luxus, KW 60€  10 € 
 

739/Schweiz Mi. 27 (3) G 60 C. rötl´bronze, 3 Bedarfs-

Exemplare in versch. Tönungen, meist rundgestpl. 
Pracht, KW 480€  30 € 
 

742/Schweiz Mi. 34 G 40 C. grau, zentr. Stpl. UZWYL, 

gut gez., rundgestpl. Pracht, KW 140€  28 € 
 

745/Schweiz Mi. 41 G 25 C. grün, Faserpapier, zentr. 

gestpl., Pracht, KW 100€  20 € 
 

747/Schweiz Mi. 43 G 50 C. lila, Faserpapier, zentr. 

rundgestpl. Pracht, Befund Hermann BPP echt, sehr 
gute Perforation u. ausgewogene Zentrierung, rs. dünn, 
Eckbugspur li.u., soweit einwandfrei", KW 450€  45 € 
 

746/Schweiz Mi. 43 G 50 C. lila, Faserpapier, 

Bedarfszähnung, zentr. rundgestpl. Pracht, 450€  90 € 
 

750/Schweiz Mi. 56 Xa * 15 C. gelb, ungebr. Luxus, KW 

150€  30 € 
 

751/Schweiz Mi. 56-57 * 15 C. gelb bzw. purpur, je 

ungebr. Luxus, KW 220€  40 € 
 

752/Schweiz Mi. 57 Ya * 15 C. braunlila, ungebr. Luxus, 

KW 70€  10 € 
 

755/Schweiz Mi. 61 XA * 40 C. grau, gute Zähnung, 

ungebr. Pracht, KW 250€  40 € 
 

757/Schweiz Mi. 62 XA * 50 C. blau, gute Zähnung, 

ungebr. Pracht, KW 250€  40 € 
 

758/Schweiz Mi. 62 B G 50 C. blau, gute Zhg., zentr. 

rundgestpl. Pracht, KW 380€  30 € 
 

759/Schweiz Mi. 63 B G 1 Fr. lila, gute Zhg., zentr. 

rundgestpl. Pracht, KW 80€  10 € 
 

765/Schweiz Mi. 102-108 * 20-70 C. Sitz. Helvetia, 

ungebr. Pracht, KW 100€  20 € 
 

767/Schweiz Mi. 127 I * 80 C a. 70 C Freimarke mit PFI 

8" des re. Aufdr. ob. offen, ungebr. Pracht", 140€  20 € 
 

769/Schweiz Mi. 129 G 10 C. Pro Juve, zentr. 

rundgestpl. Luxus, KW 110€  20 € 
 

770/Schweiz Mi. 142, 226-28 * 1928 Freimarken, u. Mi. 

142, ungebr. Pracht (tls. postfr. Pracht), 540+€  100 € 
 

775/Schweiz Mi. 195 z ** 1.20 Fr. Wappenschild, 

geriffelter Gummi, postfr. Luxus, KW 160€  40 € 
 

776/Schweiz Mi. 197 x ** 2 Fr. Wappen, glatter Gummi, 

sign., postfr. Pracht, KW 180€  30 € 
 

777/Schweiz Mi. 233-34 x G 1929 Geflügelter Brief, 

glatter Gummi, rundgestpl. Pracht, KW 160€  40 € 
 

779/Schweiz Mi. Bl. 3 G 1937 Pro Juventute- Block, 

ideal zentr. rundgestpl. Luxus mit vollem Originalgummi, 
KW 65€  15 € 
 

782/Schweiz Mi. Bl. 5 ** 1940 Pro Patria-Bl., postfr. 

Luxus, KW 450€  110 € 
 

783/Schweiz Mi. 387-95 ** 1941 Flugzeug über 

Landschaften, postfr. Luxus, KW 115€  20 € 
 

791/Schweiz Mi. 454 (4er) G/V 80 C. PAX im 4er-Bl. mit 

vollem Orig´gummi, ideal zentr. rundgestpl. Luxus EST 
SOLOTHURN 9.V.45, jeder Werte tief gepr. Liniger!, KW 
400++€  70 € 
 

794/Schweiz Mi. Bl. 14 ** 1951 LUNABA-Block, postfr. 

Luxus, KW 260€  50 € 
 

796/Schweiz Mi. Bl. 14 B 1951 LUNABA-Block, SST, 

auf adress. Schmuckumschlag i.d. DDR, Pracht, KW 
200++€  40 € 
 

797/Schweiz Mi. 588-92 FDC B 1953 Pro Juve kpl. rs. 

a. AK m. 3x ESST, Luxus, KW 70+€  10 € 
 

799/Schweiz Mi. Bl. 15 G 1955 Lausanne-Bl. mit franz. 

SST Lausanne", rundgestpl. Luxus", KW 100€  20 € 
 

802/Schweiz Mi. P 54-61z (4er) **/V 1938 Wertziffer 

einheitl. in 4er-Bl., postfr. Luxus, KW 120+€  25 € 
 

804/Schweiz Mi. WZ 18 A MiF B 10+Z+10 C. Tell, 

Zwischensteg mit großem Loch (10mm) auf R-Bf. v. 
Zürich 7 Enge n. Königshütte/Oberschlesien, ZusDr. zur 
Prüfung von Brief gelöst, Brief geprüft u. FA Liniger echt, 
in Luxuserhaltung (Marke)", Bf. re. kl. Fleckchen, sonst 
Pracht, Top-Rarität!", KW 1900+€  350 € 
 

806/Schweiz Völkerbund SDN Mi. 19 z G 30 C. 

grauultramarin, geriffelter Gummi, zentr. rundgestpl. 
Pracht, Auflage nur 5000!, KW 600€  120 € 
 

808/Sowjetunion Mi. 241 I B G 20 K. schwarz/rot, 

Bildgröße 20x25mm, vollrandig Pracht, KW 450€  50 € 
 

809/Sowjetunion Mi. 362 A G 20 K. Kinderhilfe, gute 

Zhg., rundgestpl. Pracht, KW 85€  15 € 
 

821/Spanien Mi. 561 U(4er) **/V 4 Pta. graublau 

ungezähnt im OR-4er-Bl., übl. knittriger Gummi, postfr. 
Pracht, KW 400+€  40 € 
 

830/Türkei Mi. 39 w.P. **/P 20 Pa. schwarz/rosa, 

waagr. Paar postfr. Pracht m. vollem Orig´gummi, KW 
240+€  20 € 
 

831/Türkei Mi. 44 A w.P. **/P 5 Pa. violett/hellila, 

waagr. Paar postfr. Pracht m. vollem Orig´gummi, R, KW 
1400+€  140 € 
 

832/Türkei Mi. 153 (4er) **/V 2 Pia. schwarzschiefer im 

4er-Bl., postfr. Pracht m. vollem Orig´gummi, 440+€ 75 € 
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843/Ungarn Mi. 5 b G 15 K. hellbraun, rundgestpl. 

Pracht, KW 360€  40 € 
 

844/Ungarn Mi. 8 ND * 2 K. hellorange, m. Wz. 1, 

ungebr. Pracht 10 € 
 

845/Ungarn Mi. 8-13 (5x) G 2-25 K. Franz Josef, je 4 

Exemplare, in meist versch. Farbnuancen, meist Pracht, 
KW 1000++€  100 € 
 

846/Ungarn Mi. 11-13 (3x) G 10-25 K. Franz Josef, je 3 

Exemplare, meist Pracht, KW 550+€  30 € 
 

847/Ungarn Mi. 319-21 MiF B 1920 Bf. (senkr. gefaltet) 

m. Satzfrankatur n. Szombathely (AKS), je zentr. 
rundgestpl. Pracht 10 € 
 

848/Ungarn Mi. 319-21 MiF B 1920 35 F.-GAU (starke 

Stpl.) m. Satzfrankatur n. Györ (AKS), je zentr. 
rundgestpl., Spuren 10 € 
 

849/Ungarn Mi. 403-10 ** 1925 Sport, postfr. Luxus, 

KW 75€  10 € 
 

850/Ungarn Mi. 775 I ** 1945 Für die Volkshochschulen 

m. PF spiegelverkehrtes N", postfr. Luxus", KW 60€ 10 € 
 

851/Ungarn Mi. 2447 Bl. ** 1968 Geschenk-Block m. 

bläulich-grauem Rand, postfr. Luxus, KW 200€  40 € 
 

852/Ungarn Mi. Bl. 88 I ** 1972 Tag der Marke-Block 

ohne Mittelzhg., mit Randzudruck, postfr. Luxus, KW 
250€  30 € 
 

853/Ungarn Mi. Bl. 97 I ** 1973 IBRA-Bl. ungezähnt mit 

Randzudruck, postfr. Luxus, Auflage nur 3850 St.!, KW 
300€  30 € 
 

854/Ungarn Mi. Bl. 134 A I ** 1978 Mosaiken-Bl. m. PF 

PANNONIA1", postfr. Luxus", KW 200€  30 € 
 

857/Vatikanstaat Mi. 45-50 G 1935, Juristenkongress, 

rundgestpl. Pracht, KW 100€  20 € 
 

858/Vatikanstaat Mi. 50 ** 1.25 L. Juristenkongress, 

postfr. Luxus, KW 250€  40 € 
 

859/Vatikanstaat Mi. 149-60 (o. 153) ** 1949 Basiliken 

o. billige 13 L., postfr. Pracht, KW 136€  25 € 
 

EINZELLOSE ALT-DTL. 
 

863/Alt-Dtl. Baden Mi. 2 a+b G 3 Kr. schwarz a. orange 

bzw. gelb, je mit zentr. rotem Stpl., beschnitten, sonst 
Pracht 20 € 
 

865/Alt-Dtl. Baden Mi. 3 a OR G 6 Kr. schwarz a. 

blaugrün v. Oberrand, berührt, sonst Pracht, -.-€  30 € 
 

874/Alt-Dtl. Baden Mi. 10 a EF B 3 Kr. 

lebh´preußischblau a. Vordruckbf. Heidelberger 
Eisenbahnbau-Inspektion n. Frankenthal (Halbkreis-
AKS) v. 17.6.1861, kl. Briefeinriß, sonst Pracht, sehr 
dekorativ!, KW 250€  40 € 
 

879/Alt-Dtl. Baden Mi. 15 b G 9 Kr. gelbbraun, zentr. K2 

SCHOPFHEIM, etw. erh. gepr. Fleming BPP, 320€ 50 € 
 

889/Alt-Dtl. Baden Mi. 25 V G 7 Kr. blau m. PF Linie re. 

eingedellt, Zahnmgl., sonst Pracht, KW 180€  10 € 
 

890/Alt-Dtl. Baden Mi. 25 a EF B 7 Kr. blau a. Bf. v. 

Oppenau i.d. Schweiz (AKS), Pracht 30 € 
 

895/Alt-Dtl. Baden Mi. 18 B 87", Zackenkranz-Stpl. 

Mannheim m. Ra2 Mannheim (rs. 2 weitere klare 
Abschläge) a. Bf. m. 3 Kr. rosa, seltener kl. Prachtbrief, 
Stpl.-Kombination vermutl. einmalig!" 50 € 
 

899/Alt-Dtl. Bayern Mi. 4 I G 6 Kr braunorange m. 

Halbkreisstpl., oberer Rand winzigst falzhell, sonst 
vollrandig Pracht, KW 300€  30 € 
 

900/Alt-Dtl. Bayern Mi. 4 I G 6 Kr braunorange m. Stpl. 

u. Federzug, vollrandig Pracht, KW 200€  30 € 
 

902/Alt-Dtl. Bayern Mi. 28 X ** 9 Kr. braunorange, 

postfr. Pracht mit übl. Gummierung, doppelt tiefst gepr. 
Brettl BPP, RR, KW 650€  150 € 
 

903/Alt-Dtl. Bayern Mi. 43 G 1 M. Wappen, rundgestpl. 

Luxus m. Halbkreisstpl. KADOL(ZBURG), tiefst gepr. 
Köhler, KW 110€  22 € 
 

905/Alt-Dtl. Bayern Mi. 69-70 x OR ** 3 u. 5 M. 

Wappen v. OR, postfr. Luxus, KW 120+€  30 € 
 

906/Alt-Dtl. Bayern Mi. 78 P ** 10 Pf. rot gezähnter 

Probedruck, rs. Eindruck Bay.St.Min.d.Fin.", tiefst gepr. 
Helbig BPP, RR", KW -.-€  100 € 
 

907/Alt-Dtl. Bayern Mi. 80 II EF B 25 Pf. Luitpold a. kpl. 

FP-Paketkarte Aidhausen, selten aus der 2. 
Versuchswoche! 10 € 
 

911/Alt-Dtl. Bayern Mi. D 29 D 1 M. dkl´lila, Pracht-

Bfstck. Wuerzburg, Kurzbef. Helbig echt, leichte Mgl. 
(li.u. 1 kurzer Zahn)", RR", KW 600+€  90 € 
 

917/Alt-Dtl. Bergedorf Mi. 3 K P/(*) 1 1/2 S. schwarz a. 

gelb, Kehrdruck-Randpaar, Luxus, je sign., 70+€  10 € 
 

919/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 3 G 3 Sgr. orangerot, 

vollrandig Luxus, tiefst gepr. Brettl BPP, KW 350€  70 € 
 

920/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 5 G 1/3 Sgr. schwarz a. 

grauweiß, vollrandig Luxus, dreifach sign. und ital. 
Befund Raybaudi einwandfrei", R", KW 450€  90 € 
 

921/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 5 G 1/3 Sgr. schwarz a. 

grauweiß, vollrandig, dünn, sign. WBC u. J.SCHL, KW 
450€  20 € 
 

922/Alt-Dtl. Braunschweig Mi. 7 a G 2 Sgr schwarz a. 

blau, vollrandig Luxus, tiefst gepr. Lange BPP, 80€ 16 € 
 

933/Alt-Dtl. Hamburg Mi. 2 G 1 S. dkl.´rotbraun, 

vollrandig Pracht, tief gepr. Star. u. Jakubek BPP, KW 
120€  24 € 
 

936/Alt-Dtl. Hamburg Mi. 10-16 G 1/2-4 S. Wappen, 

Pracht, jeder Wert etw. erh. bis tiefst gepr. BPP!, KW 
210€  30 € 
 

939/Alt-Dtl. Hannover Mi. 1-5 G/D 1850-1851 kpl. (6 

Werte), alle überrandig, 1, 5 u. 6 a. Pracht-Bfstckn., alle 
sign. Lange bzw. Pfenninger, sowie 1-4 gepr. Berger 
BPP!, KW 390+€  50 € 
 

952/Alt-Dtl. Hannover Mi. 25 y D 3 Gr. hellbraun, 

Luxus-Bfstck. CELLE (blauer K2), tiefst gepr. Berger 
BPP, KW 100+€  20 € 
 

953/Alt-Dtl. Hannover Mi. 14 (2) D ESENS, seltener 

Ra2 a. Pracht-Bfstck. m. 2x 1 Gr., 1x mit Randzähler 8, 
vollrandig Pracht 30 € 
 

954/Alt-Dtl. Hannover Mi. 16 G SELS(INGEN), blauer 

L1 a. 3 Gr. orange, winzigst falzhell, sonst vollrandig 
Pracht 20 € 
 

959/Alt-Dtl. Helgoland Mi. 17 b (*) 2 1/2 F/3 Pf. 

Wappen, o.G. Pracht, entspr. gepr. Schulz BPP 80€10 € 
 

968/Alt-Dtl. Mecklenburg Strelitz Mi. 4-6 (*) 1-3 Sgr. 

Freimarken, ungebr. o.G., Pracht, alle entspr. gepr. 
Engel BPP, KW 127€  10 € 
 

969/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk Mi. 1-6 G 1868 

Freimarken durchstochen, bis auf 1 Gr. jeder Wert gepr. 
Flemming BPP 10 € 
 

971/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk Mi. 7-11 G 
1868 Kreuzerwerte durchstochen, rundgestpl. Pracht, 
KW 170€  25 € 
 

977/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk Mi. D 1-5 G 
1870 Ziffern im Achteck, rundgestpl. Pracht, bis auf 1/2 
Gr. alle Wte. etw. erh. bis tiefst gepr. Flemming BPP, 
KW 90€  15 € 
 

980/Alt-Dtl. Norddeutscher Postbezirk Mi. 8 G 
(GRO)SSUMSTADT, zentr. Taxis-Stpl. a. 2 Kr. orange, 
Pracht, tief gepr. Flemming BPP 15 € 
 

991/Alt-Dtl. Preussen Mi. 1 G 1/2 Sgr./ 6 Pf. rotorange, 

vollrandig Pracht, zentr. 70", KW 70€  10 € 
 

992/Alt-Dtl. Preussen Mi. 1 w.P. G/P 1/2 Sgr. rotorange 

waagr. Paar, li. Marke berührt, re. Marke vollrandig 
Luxus, zentr. Ra2 Minden, entspr. gepr. Flemming BPP, 
KW 180+€  25 € 
 

993/Alt-Dtl. Preussen Mi. 6 b x G 1 Sgr. rosakarmin a. 

dünnem Papier, zentr. 571", re.u. lupen-, sonst 
vollrandig Luxus, doppelt tief gepr. Flemming BPP", KW 
150€  30 € 
 

994/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 a x G 3 Sgr. gelborange a. 

dünnem Papier, zentr. 578", vollrandig Luxus, tief gepr. 
Flemming BPP", KW 65€  10 € 
 

995/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 b G 3 Sgr. orangegelb, 

oben berührt, sonst überrandig, zentr. Ra2 THO..", gepr. 
Brettl BPP", KW 120€  20 € 
 

996/Alt-Dtl. Preussen Mi. 8 b x G 3 Sgr. orangegelb, 

dünnes Papier, vollrandig Pracht, Ra2 ELBER.., doppelt 
gepr. Flemming BPP, KW 300€  30 € 
 

998/Alt-Dtl. Preussen Mi. 9 a x G 4 Pf. grün, dünnes 

Papier, vollrandig Luxus, KW 80€  10 € 
 

999/Alt-Dtl. Preussen Mi. 13 a+b G 1/2 Sgr. rotorange 

u. rötl´orange, je mit zentr. Ra2 (b-Farbe blauer BERLIN-
Ra2 selten!), tiefst gepr. bzw. min. erh. doppelt gepr. 
Brettl BPP, KW 480€  70 € 
 

1002/Alt-Dtl. Preussen Mi. 20+21 * 1866 Innendienst, 

übl. Mängel, ungebr. Pracht, KW 220€  25 € 
 

1012/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 a (3) G 5 Ngr. ziegelrot, 3x 

Exemplare m. zentr. Nummernstpln. 1.", "8" u. "11", alle 
Pracht fast tief gepr. Rismondo BPP", KW 240+€  25 € 
 

1013/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 12 x G 5 Ngr. ziegelrot a. 

gemaschtem Papier m. zentr. Nr.-Stpl. 2", gepr. J.Schl.", 
KW 120€  25 € 
 

1015/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 6 G 11" zentr. a. 3 Ngr., 

vollrandig Pracht, tief gepr. Rismondo BPP" 10 € 
 

1016/Alt-Dtl. Sachsen Mi. 6 G 102" zentr. a. 3 Ngr., 

vollrandig Pracht, tief gepr. Rismondo BPP" 10 € 
 

1023/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 4 ER G 1 Sgr. 

schwarz a. blau, li.o.Ecke vollrandig Pracht m. K2 
(CA)SSEL, KB Sem echt, leichte Mängel" (???), RR", 
KW -.-€  30 € 
 

1024/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 14 G 1/2 Sgr. grün, 

vollrandig Luxus, tief gepr. Drahn 10 € 
 

1026/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 17 G 3 Sgr. braunrot, 

zentr. 14", oben berührt, sonst vollrandig Pracht, tief 
gepr. W. Engel" 10 € 
 

1027/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 18 G 5 Sgr. 

braunpurpur, vollrandig Pracht, KB Sem echt, leichte 
Mgl. punkthell, Knitter", sehr schönes Erscheinungsbild", 
KW 300€  30 € 
 

1034/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 26 G 1/4 Sgr. 

schwarz voll- bis überrandig Pracht gepr. Pfenninger10 € 
 

1036/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 33 SR G 6 Kr. blau v. 

re. Rand (5mm!), zentr. 125", Pracht" 10 € 
 

1049/Alt-Dtl. Thurn und Taxis Mi. 20 G 357" 

(Obertiefenbach), zentr. a. 1 Kr. grün, Pracht" 10 € 
 

1054/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 42 a G 70 Kr. braunlila 

m. FA Irtenkauf echt, allseits breiten weißen Rändern, 
farbfrisch, gute Prägung, rs. dünne Stellen, rs. oben 
etwas fleckig. Entwertung K1 Esslingen ohne Datum, 
dieses wurde hds. hinzugefügt, dekoratives Exemplar 
dieser seltenen Marke mit außergewöhnlicher 
Entwertung", RR", KW 7000++€  700 € 
 

1056/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 48 b * 25 Pf. 

mittelbraunorange, ungebr. Pracht, entspr. gepr. 
Klinkhammer BPP, KW 300€  45 € 
 

1059/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 130-33 U **/* 2-35 Pf. 

Freimarken ungezähnt, ungebr. Luxus, KW 120€  20 € 
 

1064/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 231 aa ** 20 Pf. 

lebh´graublau, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. Winkler 
BPP, RRR fehlt immer!, KW 800€  200 € 
 

1065/Alt-Dtl. Württemberg Mi. 231 aa * 20 Pf. 

lebh´graublau, ungebr. Luxus, doppelt tiefst gepr. 
Winkler BPP, RR, KW 300€  75 € 
 

1068/Alt-Dtl. Württemberg Mi. PP 11 D 11/01 B 1897 

Heilbronn, seltene Privat-GA Industrie-Ausstellung, 
gelaufen n. Rottweil, Pracht 20 € 
 

1072/Alt-Dtl. Württemberg B HEILBRONN, 

Blinddruck-L1 klar a. kl. Vorphila-Briefhülle n. Michelfeld, 
Pracht 10 € 
 

1076/Dt. Reich Mi. 2 a G 1/3 Gr. kl. Schild, frühes 

Datum 6/1/72 BERLIN P.E., KB Sommer „echt u. 
einwandfrei“, KW -.-€  20 € 
 

1078/Dt. Reich Mi. 2 a+b G 1/3 Gr. kl. Schild in beiden 

Farben, Pracht, je schweiz. Prüfung Ullmann, 220€ 25 € 
 

1082/Dt. Reich Mi. 8 G 2 Kr.. kl. Schild, rundgestpl. 

Luxus m. Baden-K2 (STETTE)N, tiefst gepr. u. Befund 
Hennies BPP echt, farbfrisch, gut geprägt, einwandfrei, 
sehr gut erhalten", KW 400€  80 € 
 

1083/Dt. Reich Mi. 8 EF B 2 Kr. kl. Schild, portoger. EF 

a. Faltbf. v. BUEDINGEN (K1) n. Hitzkirchen im eigenen 
Zustellbezirk, oben kürzere Zähnchen, sonst Pracht, KW 
900€  90 € 
 

1087/Dt. Reich Mi. 17 b G 1/3 Gr. grausmaragdgrün, 

rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Sommer BPP, 150€ 25 € 
 

1090/Dt. Reich Mi. 21 a (2) G 2 1/2 Gr. gr. Schild in zwei 

Farbnuancen, je rundgestpl. Pracht, gepr. Ullmann 
(schweiz. Prüfung), KW 200+€  30 € 
 

1094/Dt. Reich Mi. 21 c G 2 1/2 Gr. braun, zentr. 

Hufeisenstpl. HAMBURG, FA Krug echt, helle Nuance, 
rs. etwas getönt, erkennbar geprägt, übl. gezähnt, Stpl. 
unklar aufgestzt, einwandfreie Erhaltung", RR", KW 
2000€  300 € 
 

1095/Dt. Reich Mi. 22 * 5 Gr. gr. Schild, ungebr. Luxus 

m. markanter Abart Strich links im Wappenschild in 
Markenfarbe", R" 10 € 
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1096/Dt. Reich Mi. 22 (2) G 5 Gr. gr. Schild, 2x auf leicht 

fleckigen Pracht-Bfstck.,je mit K2 Neuss 24 5 73 20 € 
 

1099/Dt. Reich Mi. 26 (3) G 7 Kr. gr. Schild, 3 versch. 

Größen, meist gute Erhaltung, KW 270++€  30 € 
 

1100/Dt. Reich Mi. 27 a G 9 Kr. mittelrötl´braun, zentr. 

Ra3 Ffm., Luxusstück, gepr. u. schweiz. Befund Ullmann 
echt, fehlerfrei", KW 550€  110 € 
 

1101/Dt. Reich Mi. 27 a G 9 Kr. rotbraun, zentr. K1 

Mainz Bhf., Luxusstück, gepr. u. schweiz. Befund 
Ullmann echt, einwandfrei", KW 550€  110 € 
 

1105/Dt. Reich Mi. 29 Ia G 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braun m. 

seltenem PF Versetzte 1" m. K1 Hamburg, schweiz. 
Befund Ullmann "echt, obere Zahnreihe abgekniffen 
(Scherentrennung), Pracht", KW 750€  75 € 
 

1107/Dt. Reich Mi. 31-36, 38 G 1875-1879 PFENNIGE, 

Speziallot mit 3 Pf. Trockendruck, Zwischenfarbe, PF5/4, 
31bB (120), 32 u. 32D je mit K u. Ra3-Stpl., 10 Pf. 6 
Farbnuancen u. 33+34aB+D, 35a FzL, helle 36aD (130), 
38a seegrün, sowie 38IV, meist BPP-geprüft und 
einwandfrei, wenige mit kl. Mgln., R, KW >700++€  80 € 
 

1109/Dt. Reich Mi. 35 a+c D 25 Pf(e) lilabraun bzw. 

dkl´braun je auf Vorderseite NN-Bf. über 5,90 M. bzw. 70 
Pf. m. ZuF, Luxus, je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, KW 
324++€  60 € 
 

1111/Dt. Reich Mi. 35 b G 25 Pf. gelbbraun, Ra3, Luxus, 

tiefst gepr. Zenker BPP, KW 130€  26 € 
 

1116/Dt. Reich Mi. 42 ba OR * 20 Pf. lebh´kobalt v. OR, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Zenker BPP, KW 170+€  35 € 
 

1122/Dt. Reich Mi. 50 ab G 50 Pf. dunkelbräunlichrot, 

ideal kopfsteh. zentr. rundgestpl. Pracht, doppelt tiefst 
gepr. Zenker BPP, KW 280€  50 € 
 

1123/Dt. Reich Mi. 50 EF B 50 Pf. Krone/Adler m. 

anhäng. Zwischensteg als seltene Telegramm-Gebühr v. 
Hamburg n. Berlin, Marke zentr. rundgestpl. Pracht, 
Telegramm starke Spuren! 10 € 
 

1124/Dt. Reich Mi. 52 I G 2 Pf. grau m. PF C m. 

Abstrich", rundgestpl. Pracht, doppelt tiefst gepr. Zenker 
BPP", KW 180€  30 € 
 

1131/Dt. Reich Mi. 70 a * 5 Pf. dkl´opalgrün, ungebr. 

Pracht mit vollem Gummi (eigentlich nur 
Gummischlieren, kein Falz), sign. G(entzsch), mit 
Vergleichsfarbe! R, KW 400€  80 € 
 

1134/Dt. Reich Mi. 72 b G 20 Pf. lilaultramarin, zentr. 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, 100€ 25 € 
 

1141/Dt. Reich Mi. 85 II e G 5 Pf. schwarzopalgrün, 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Hochstädter BPP, KW 
100€  20 € 
 

1147/Dt. Reich Mi. 86 II d G 10 Pf. magenta, rundgestpl. 

Luxus, tiefst gepr. Zenker BPP, KW 110€  20 € 
 

1149/Dt. Reich Mi. 86 II f G 10 Pf. dkl´rosarot, 

rundgestpl. Luxus, KB Oechsner BPP „echt u. 
einwandfrei“, KW 200€  45 € 
 

1163/Dt. Reich Mi. 97 A Ia G 5 M. Friedensdruck, gute 

Type, rundgestpl. Luxus, doppelt tiefst gepr. Jäschke 
BPP, KW 220€  50 € 
 

1166/Dt. Reich Mi. 97 A Ib ER ** 5 M. schwarz/karmin, 

Friedensdruck, 26:17 Zähnungslöcher, re.u.Ecke, postfr. 
Pracht, tiefst gepr. Zenker VÖB, KW 120++€  30 € 
 

1175/Dt. Reich Mi. 109 I * 25 Pf. Nationalversammlung 

m. PF 1019 statt 1919", ungebr. Pracht", KW 130€  20 € 
 

1177/Dt. Reich Mi. 114 a-c (4er) G/V 1.50 M Freimarke 

(VI) alle 3 Farben im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus, 
alle gepr. Infla Berlin Peschl bzw. c-Farbe Bechtold 
(Faktor 6x, 7x bzw. c-Farbe 8x!), RR!, KW 1100€  150 € 
 

1178/Dt. Reich Mi. 114 b (4er) G/V 1.50 M rötlichbraun 

im 4er-Bl., zentr. rundgestpl. Luxus, alle gepr. Infla Berlin 
(Faktor 7x!), KW 140€  30 € 
 

1180/Dt. Reich Mi. 115 a-f G 2,50 M Freimarken in allen 

6 versch. Farben, je rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla 
bzw. BPP, KW 288€  65 € 
 

1183/Dt. Reich Mi. 117 I G 1.50 M a. 1 M. mittelsiena, 

Aufdruck 1 m. breitem Kopf", rundgestpl. Luxus, Befund 
Tworek BPP „echt u. einwandfrei“, KW 380€  95 € 
 

1184/Dt. Reich Mi. 118 (2) G/P 2.50 M auf 2 M. 

braunlila im senkr. Paar, dieses Mgl. (1 Wert Bug, Zf.), 
jedoch mit zeitgerechtem Stpl. SCHWÄBISCH 
GMUEND, Echtheit garantiert, KW 500€  50 € 
 

1190/Dt. Reich Mi. 119-38 ** 1920 Bayern-Abschied, 20 

M. sogar in sehr seltener Type II (200€), postfr. Luxus, 
KW 290€  70 € 
 

1191/Dt. Reich Mi. 119-38 etc. G 1920 Abschiedsserie, 

rundgestpl. Pracht, überkpl. mit zus. 133II (120€), 127I 
u. 136V (170€), alle tief gepr. Infla, KW 440€  80 € 
 

1194/Dt. Reich Mi. 127 I (4er) G/V 75 Pf. Bayern-

Abschied, 4er-Bl. m. PF Stiefelsohle kaputt", rundgestpl. 
Pracht, je gepr. Infla" 10 € 
 

1203/Dt. Reich Mi. 137 I (4er) G/V 10 M. Bayern-

Abschied, 4er-Bl. (Infla x6) re. Rand, 4x zentr. 
rundgestpl. Luxus, je gepr. Infla, KW 120+€  30 € 
 

1204/Dt. Reich Mi. 137 I w.P. MiF B 10 M. 

Bayernabschied waagr. Paar rs. auf Paketkarte m. 
Bayern 50 Pf. waagr. Paar v. Nürnberg n. Norwegen, 
außergewöhnlich, Pracht, KW -.-€  50 € 
 

1209/Dt. Reich Mi. 138 II G 20 M. Abschied, gute Type 

II, rundgestpl. Luxus u. zarter postalischer Blaustrich, 
tiefst gepr. Infla u. Bechtold BPP, KW 200€  40 € 
 

1210/Dt. Reich Mi. 143 c G 20 Pf. dunkelblaugrün, 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Oechsner BPP, 
KW 130€  30 € 
 

1211/Dt. Reich Mi. 143 c G 20 Pf. dkl´blaugrün, 

rundgestpl. Luxus, tiefst geprüft Oechsner BPP, KW 
130€  25 € 
 

1214/Dt. Reich Mi. 145 b II G 40 Pf. lilakarmin, poröser 

Druck (ehemals 145F), rundgestpl. Pracht, KB Tworek 
BPP „echt u. einwandfrei“, KW 200€  40 € 
 

1215/Dt. Reich Mi. 145 F G 40 Pf. lilarot, poröser Druck, 

Luxus, tiefst gepr. Infla u. Zenker BPP, KW 200€  50 € 
 

1217/Dt. Reich Mi. 150 I+II ** 1 M. Germania mit PF D 

li.o. beschädigt" u. "Strich zwischen S u. R", je postfr. 
Luxus, tiefst gepr. Peschl", KW -.-€  25 € 
 

1218/Dt. Reich Mi. 150 I+II G 1 M. Germania mit PF D 

li.o. beschädigt" u. "Strich zwischen S u. R", I m. 
Maschinenstpl., II rundgestpl. Pracht, je tief gepr. 
Peschl", KW -.-€  25 € 
 

1220/Dt. Reich Mi. 151 Y G 1 1/4 M. 

orangerot/dkl´karminlila, rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. 
Infla u. Peschl BPP, RR, KW 1300€  300 € 
 

1223/Dt. Reich Mi. 158-76 G 1921 Freimarken, Wz. 

Rauten, überkpl. Satz inkl. 174a-c, dabei b-Farbe etw. 
erh. gepr., c-Farbe tiefst gepr. Infla Bechtold, sowie 176b 
tiefst gepr. Infla Winkler, dazu noch ein imposanter 10er-
Bl. Mi 176a, Pracht, KW 500+€  75 € 
 

1225/Dt. Reich Mi. 159 b G 10 Pf schwarzoliv, 

rundgestpl. Luxus, Befund Winkler „echt, sehr gut 
gezähnt u. einwandfrei“, KW 350€  90 € 
 

1230/Dt. Reich Mi. 174 b ER (4er) G/V 5 M. 

braunorange, 4er-Bl. (Infla x8!) re.u.Ecke, 2 zentr. 
rundgestpl. Luxus, alle tief gepr. Infla, KW 256+€  50 € 
 

1232/Dt. Reich Mi. 177 G 5 Pf. Ziffer, Wz. Waffeln, 

zentr. rundgestpl. Luxus, KB Tworek „echt u. 
einwandfrei“, KW 260€  70 € 
 

1233/Dt. Reich Mi. 177-96 a-c G 1921 Ziffern m. Wz. 

Waffeln, überkpl. Satz mit allen Farben (25 Wte.), 
rundgestpl. Pracht, alle Werte tief gepr. Infla, Hwe. tief 
gepr. Peschl, 30 Pf. mit Alt-Attest Peschl „echt u. 
einwandfrei“, KW 1895€  350 € 
 

1234/Dt. Reich Mi. 178 G 10 Pf. Ziffer, WZ-Waffeln, 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla Berlin u. Peschl BPP, 
KW 240€  60 € 
 

1238/Dt. Reich Mi. 181 D 30 Pf. Ziffer, Wz. Waffeln, 

Luxus-Bfstck. Hamburg, FA Oechsner BPP „echt u. 
einwandfrei“, KW 420+€  100 € 
 

1239/Dt. Reich Mi. 184 (4er) G/V 60 Pf. rosalila Wz. 

Waffeln, 4er-Bl. (Arge x8!), rundgestpl. Pracht, je gepr. 
Infla, KW 208€  30 € 
 

1240/Dt. Reich Mi. 184 w.P. UR G/P 60 Pf. rosalila Wz. 

Waffeln, waagr. UR-Paar, rundgestpl. Pracht, je gepr. 
Infla 10 € 
 

1241/Dt. Reich Mi. 184 ER G 60 Pf. rosalila Wz. 

Waffeln, li.u.Ecke m. Bogennr. 10, rundgestpl. Pracht, 
tief gepr. Infla 10 € 
 

1242/Dt. Reich Mi. 186 G 80 Pf Arbeiter, Wz. Waffeln, 

rundgestpl. Luxus, gepr. Infla und tiefst gepr. Tworek 
BPP, KW 75€  20 € 
 

1243/Dt. Reich Mi. 190 G 160 Arbeiter, Wz. 2 Waffeln, 

rundgestpl. Luxus, KB Weinbuch BPP „echt u. 
einwandfrei“, KW 220€  55 € 
 

1245/Dt. Reich Mi. 190 D 160 Pf. Arbeiter, Wz. Waffeln, 

Luxus-Bfstck., tiefst gepr. u. KB Oechsner BPP „echt u. 
einwandfrei“, KW 220€  55 € 
 

1247/Dt. Reich Mi. 197 b G 75 Pf. rosalila, rundgestpl. 

Luxus, tiefst gepr. Infla u. Oechsner BPP, KW 180€ 45 € 
 

1248/Dt. Reich Mi. 197 b G 75 Pf. rosalila, rundgestpl. 

Luxus, tiefst gepr. Infla Berlin, KW 180€  40 € 
 

1250/Dt. Reich Mi. 197-98 a+b G 1920 Germania (X), 

überkpl. Satz m. 197 a+b (b Scherentrennung, tief gepr. 
Infla Peschl), 197a in 2 Farbnuancen, sowie 198 zusätzl. 
5 Abarten u.a. 1 von 1/4 re.o. abgeschlagen", "re. Serife 
von M fehlt" etc., Pracht", KW 200+€  30 € 
 

1251/Dt. Reich Mi. 199-204 G 1922 Gewerbeschau 

überkpl. bis auf 199b in allen Farben (11 Wte.) 
rundgestpl. Pracht, alle gepr. Infla Berlin, KW 450€ 70 € 
 

1254/Dt. Reich Mi. 203 b G 10 M. lilabraun, rundgestpl. 

Pracht, tiefst gepr. Infla u. Oechsner BPP, KW 120€ 25 € 
 

1256/Dt. Reich Mi. 208 P z G 30 M. Posthorn auf 

Kartonpapier, rundgestpl. Luxus, KB Tworek BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW 120€  30 € 
 

1257/Dt. Reich Mi. 208 P z G 30 M. Posthorn auf 

Kartonpapier, rundgestpl. Luxus, KB Tworek BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW 120€  30 € 
 

1258/Dt. Reich Mi. 208 P z G 30 M. Posthorn auf 

Kartonpapier, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. 
Oechsner BPP, KW 120€  25 € 
 

1259/Dt. Reich Mi. 209 Y G 50 M. Posthorn, Vierpaß- 

Wz., zentr. rundgestpl. Pracht, starker Abschlag, tiefst 
gepr. Infla u. Oechsner BPP, KW 1100€  250 € 
 

1261/Dt. Reich Mi. 217 b P OR (2) ** 3 M. 

dunkelviolettultramarin im waagr. OR-Paar aus der li.o. 
Ecke, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Infla, R!, -.-€  30 € 
 

1262/Dt. Reich Mi. 219-23 G 1922 Queroffset (I), 

überkpl., mit zus. 219I, 220f40, 221I, zentr. rundgestpl. 
Luxus, meist gepr. Infla 10 € 
 

1263/Dt. Reich Mi. 222 b G 400 M. rötlichbraun, 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla Berlin, KW 180€ 40 € 
 

1267/Dt. Reich Mi. 230 W (15) MiF B 20 M. grauviolett, 

12er-Bl. Rs. U. waagr. 3er-Streifen vs. mit bunter ZuF a. 
portoger. Auslandsbf. V. Wangen n. Luzern, FA Winkler 
echt, bis auf li.o. Marke des 12er-Bl. Eckbug, min. 
Lagerspuren, Beleg insges. sehr gut erhalten", KW 
900+€  100 € 
 

1268/Dt. Reich Mi. 231 b (4er) G/V 30 M. lilabraun, 4er-

Bl. aus W-Bogen, rundgestpl. Pracht, je gepr. Infla, KW 
300+€  60 € 
 

1269/Dt. Reich Mi. 233-34 UR B 1922 Alters- u. 

Kinderhilfe je v. Unterrand a. Reco-Karte Hannover, 
dabei 6 M. mit Teil-HAN (H) 6911.22, zentr. gestpl. 20 € 
 

1271/Dt. Reich Mi. 243 b s.P. MiF B/P 30 M. 

schwarzoliv senkr. Paar m. Mi. 270 Lochung a. 
Firmenbf., übl. Spuren, gepr. Infla Berlin, 140+€  25 € 
 

1272/Dt. Reich Mi. 244 III **/V 40 M. dkl´bläulichgrün 

im senkr. UR-6er-Bl. Mit HAN. Dabei seltener PF M 
gebrochen", postfr. Luxus", KW 160+€  30 € 
 

1274/Dt. Reich Mi. 247 DD D 100 M. braunpurpur, mit 

seltenem Doppeldruck auf großem Briefstück eines 
Eilbriefes, gepr. Infla u. Tworek BPP, KW 320+€  60 € 
 

1278/Dt. Reich Mi. 256 c (2) MiF B 5000 M. opalgrün 

2x mit ZuF a. portoger. Bankenbf., rundgestpl. Pracht, 
gepr. Infla Berlin, Schulz u. Peschl 30 € 
 

1280/Dt. Reich Mi. 259 (4er) G/V 25+500 M ockerbraun 

im 4er-Bl. (8fach), zentr. rundgestpl. Pracht, alle gepr. 
Infla Berlin, KW 240€  25 € 
 

1281/Dt. Reich Mi. 261-62 b G 1923 Wartburg u. Kölner 

Dom, je in b-Farbe, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. 
Oechsner BPP, KW 116€  20 € 
 

1282/Dt. Reich Mi. 263 (4er) D/V 5 M Holztaube im 

4er-Bl. (8fach) a. Luxus-Bfstck., 4x zentr. rundgestpl. 
Pracht, alle gepr. Infla Berlin, KW 440€  45 € 
 

1284/Dt. Reich Mi. 278 s.P. I G/P 8 Tsd a. 30 Pf. 

opalgrün, senkr. Paar 1x mit kopfstehender 8, 
rundgestpl. Pracht, tief gepr. Infla u. Peschl BPP, R, KW 
450+€  80 € 
 

1287/Dt. Reich Mi. 291 a W OR (5) G/P/V 125 Tsd a. 

1000 M. graurot im senkr. Paar, 4er-Bl. u. Eckrand-4er-
Bl. re.o.Ecke Walze OR Bogenabstempelung, zentr. 
rundgest., alle Werte gepr. Infla Berlin 110++€  20 € 
 

1289/Dt. Reich Mi. 296 (4er) G/V 250 Tsd a. 500 M 

dkl´zinnober im 4er-Bl., doppelt zentr. rundgestpl. 
Pracht, alle gepr. Infla Berlin T(worek), KW 100++€ 20 € 
 



Seite 26 

EINZELLOSE DEUTSCHES REICH 
 

1290/Dt. Reich Mi. 301-12 A+B G 1923 Überdruck, 

überkpl. Satz mit 308b, 309P+Wb, 312b, alle gepr. Infla, 
die seltene 307 m. FA Bechtold „echt u. einwandfrei“, 
KW 2550€  500 € 
 

1291/Dt. Reich Mi. 303(13) MiF B 800 T. a. 200 M. 

lilarot, 13x beids. Mit 13x 302 u. 8x 300 a. R-Bf. v. 
Westewitz n. Dippoldiswalde, trotz stärkerer 
Altersflecken (meist vs.) ein imposanter Brief, gepr. Infla 
Berlin u. Düntsch BPP, KW 1400+€  100 € 
 

1292/Dt. Reich Mi. 305 ER (4er) G/V 800 Tsd a. 400 M. 

braun im 4er-Bl. (6fach) li.u.Ecke, zentr. rundgestpl. 
Pracht, alle gepr. Infla Berlin, KW 96+€  20 € 
 

1294/Dt. Reich Mi. 307 D 800 Tsd. a. 500 M. 

gelbl´grün, Luxus-Bfstck. SOEST, tief gepr. Infla Berlin 
Peschl, Peschl BPP u. Alt-Attest Peschl echt, gut 
erhalten", RR", KW 2000+€  600 € 
 

1296/Dt. Reich Mi. 308 a II G 800 T. a. 1000 M. grün mit 

fetter Inschrift, zentr. rundgestpl. Luxus, KB Tworek BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW 130€  30 € 
 

1298/Dt. Reich Mi. 309 Pa III G/P 2 Mio a. 200 M 

karMi.ot, waagr. Typenpaar m. 20 u. 21 Strichen, gepr. 
Infla und tief gepr. Tworek BPP 10 € 
 

1301/Dt. Reich Mi. 309 Y G 2 Mio. M. a. 200 M., WZ. 

liegend, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Oechsner 
BPP, KW 450€  100 € 
 

1302/Dt. Reich Mi. 309 Y G 2 Mio a. 200 M. graurot mit 

liegend. WZ, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. 
Oechsner BPP, KW 450€  90 € 
 

1304/Dt. Reich Mi. 312 Aa III G 2 Mio a. 5 Tsd M. 

karMi.ot, m. 20 statt 21 Strichen, gepr. Infla und tief 
gepr. Tworek BPP, KW 80€  20 € 
 

1307/Dt. Reich Mi. 315 W b OR ** 2 Mio M 

dunkelpurpur, OR Walze, postfr. Luxus, tiefst gepr. 
Oechsner BPP, KW 240€  60 € 
 

1311/Dt. Reich Mi. 319 Wa II G/V 20 Mio M. dkl´blau, 

im 4er-Bl. li.o. mit dicker 2, Bedarfszhg., gepr. Infla u. 
Tworek BPP, KW 100+€  20 € 
 

1312/Dt. Reich Mi. 325 Wb G 1 Mrd. schwärzlichbraun, 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Oechsner BPP, 
KW 120€  25 € 
 

1315/Dt. Reich Mi. 332 AWa G 5 Mrd. a. 2 Mio M. 

dunkelgraupurpur, zentr. rundgestpl. Pracht, tief gepr. 
Infla u. Tworek BPP, KW 170€  40 € 
 

1327/Dt. Reich Mi. 355-61 ** 1924 Neuer Reichsadler, 

postfr. Pracht, dabei 40 Pf. P OR, normal nur diese 
Marke 300€ als OR, da winzige Haftstelle im OR, nur als 
lose Marke gerechnet!, KW 350++€  85 € 
 

1330/Dt. Reich Mi. 357 Xx G 10 Pf. Reichsadler, 

seltenes Faserpapier, Bedarfserhaltung, im Block min. 
erh. gepr. Schlegel BPP, RR, KW 400€  80 € 
 

1331/Dt. Reich Mi. 357 Xx G 10 Pf. Reichsadler, 

seltenes Faserpapier, kurzer Zahn re.o., zentr. 
rundgestpl. Pracht, doppelt min. erh. gepr. Schlegel 
BPP, KW 400€  80 € 
 

1333/Dt. Reich Mi. 362-63 w.P. ** 1924 Stephan waagr. 

Paar, postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 
190+€  45 € 
 

1336/Dt. Reich Mi. 381-84 ** 50 Pf.-3 M. Adler, 4 

Höchstwerte, postfr. Pracht, KW 1200€  240 € 
 

1348/Dt. Reich Mi. 396 EF B 50 Pf. Bach, portoger. EF 

a. R-Bf. v. Berlin n. Leipzig (AKS), Pracht, KW 100€ 20 € 
 

1351/Dt. Reich Mi. 399 X G 10+10 Pf. Nothilfe, 

stehendes WZ, zentr. rundgestpl. Pracht, doppelt tief 
gepr. H.Krause u. Peschl BPP, RR, KW 1200€  300 € 
 

1364/Dt. Reich Mi. 418 P OR ** 40 Pf. Hindenburg v. 

Oberrand, postfr. Luxus, KW 500€  90 € 
 

1371/Dt. Reich Mi. 421 SR ** 60 Pf. Ebert v. li.Rand, 

postfr. Luxus, KW 140+€  35 € 
 

1376/Dt. Reich Mi. 423-24 ** 1928 Zeppelin, postfr. 

Luxus, 2 RM gepr. Drahn, KW 420€  90 € 
 

1381/Dt. Reich Mi. 425-29 * 1928 Nothilfe Wappen, 

ungebr. Luxus, KW 70€  14 € 
 

1383/Dt. Reich Mi. 426 X UR ** 8+7 Pf. Wappen m. 

steh. Wz. v. Unterrand, postfr. Pracht, KW 60+€  15 € 
 

1394/Dt. Reich Mi. 438 D 2 M. SAF, Luxus-Bfstck. mit 

Bordpoststpl. 19.5.30, KW 400+€  90 € 
 

1395/Dt. Reich Mi. 438-39 **/* 1930 Südamerikafahrt, 

ungebr. Luxus, nur winzigste entfernte Falzreste, wie 
postfrisch wirkend mit vollem Orig´gummi! 350 € 
 

1403/Dt. Reich Mi. 439 Y ** 4 RM SAF in besserem 

Wasserzeichen, bis auf winzigste, kaum sichtbare 
gummimatte Stelle postfr. Pracht, gepr. Richter u. 
entspr. gepr. Schlegel BPP! RR!, KW 2200€  330 € 
 

1404/Dt. Reich Mi. 439 Y G 4 RM SAF in besserem 

Wasserzeichen, rundgestpl. Bedarfsstück, fast tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 500€  100 € 
 

1410/Dt. Reich Mi. 446-49 B/V 1930 IPOSTA-

Blockherzstück a. LuPo-R-Bf. d. Ausstellung m. 2x SST 
n. Deutsch-Hammer (AKS), übl. Spuren, Pracht, gepr. 
Peschl BPP, KW 560+€  95 € 
 

1413/Dt. Reich Mi. 450-53 G 1930 Nothilfe, rundgestpl. 

Pracht, 2 Hwe. tief gepr. Peschl BPP, KW 140€  35 € 
 

1419/Dt. Reich Mi. 456-58 **/* 1931 Polarfahrt, ungebr. 

Luxus, nur winzigste entfernte Falzreste, wie postfrisch 
wirkend mit vollem Orig´gummi! 400 € 
 

1422/Dt. Reich Mi. 458 * 4 RM. Polarfahrt, ungebr. 

Luxus, KW 550€  130 € 
 

1423/Dt. Reich Mi. 459-62 ** 1931 Nothilfe Bauwerke 

(II), postfr. Luxus, Hw. tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 
240€  60 € 
 

1426/Dt. Reich Mi. 459-62 G 1931 Nothilfe, rundgestpl. 

Pracht (25 Pf. Maschinenstpl.), alle tief gepr. Peschl 
BPP, KW 140€  30 € 
 

1428/Dt. Reich Mi. 462 ** 50+40 Pf. Nothilfe, postfr. 

Luxus, KB Oechsner BPP echt u. einwandfrei, 175€ 45 € 
 

1436/Dt. Reich Mi. 482-95 ** 1933 Hindenburg-

Medaillon, Wz. Waffeln, postfr. Pracht, 80 u. 100 Pf. 
tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 1100€  275 € 
 

1441/Dt. Reich Mi. 492 ** 50 Pf. Hindenburg, Wz. 

Waffeln, postfr. Luxus, KW 140€  35 € 
 

1449/Dt. Reich Mi. 493 W OR (1-10) G 60 Pf. 

Hindenburg, Wz. Waffeln, alle 10 versch. Wertzähler, 
meist zentr. rundgestpl. Pracht, gute Erhaltung, R, KW 
300€  40 € 
 

1450/Dt. Reich Mi. 493 W OR (1-10) G 60 Pf. 

Hindenburg, Wz. Waffeln, alle 10 versch. Wertzähler, 
meist zentr. rundgestpl. Pracht, teils Bedarfsspuren, KW 
300€  30 € 
 

1452/Dt. Reich Mi. 495 ** 100 Pf. Hindenburg, Wz. 

Waffeln, postfr. Luxus, KB Oechsner BPP „echt u. 
einwandfrei“, KW 180€  45 € 
 

1458/Dt. Reich Mi. 496 G 1 M. Chicagofahrt, rundgestpl. 

Pracht, KW 500€  125 € 
 

1461/Dt. Reich Mi. 496-98 **/* 1933 Chicagofahrt, 

ungebr. Luxus, nur winzigste entfernte Falzreste, wie 
postfrisch wirkend mit vollem Orig´gummi! 400 € 
 

1470/Dt. Reich Mi. 508-11 G 1933 Nothilfe-Bl.-

Herzstück, rundgestpl. Pracht je gepr. Peschl BPP u. 
Attest echt u. einwandfrei", fehlt immer!", 2000+€  400 € 
 

1471/Dt. Reich Mi. 508-11 G 1933 NOTHILFE-Block-

EZM, rundgestpl. Luxus, 20 Pf. m. Befund, 50 Pf. mit 
Maschinenansatz, alle 4 Wte. tiefst gepr. Peschl BPP, 
KW 2000€  400 € 
 

1474/Dt. Reich Mi. 513 Y G 3 Pf. Hindenburg Wz. 

Schenkel nach rechts, zentr. rundgestpl. Pracht, gute 
Bedarfserhaltung dieser seltenen Marke, fast tiefst gepr. 
Schlegel BPP, KW 1500€  300 € 
 

1475/Dt. Reich Mi. 518 y SR ** 10 Pf. Hindenburg v. li. 

Rand m. falschem Wz., postfr. Pracht, tiefst gepr. 
Schlegel BPP, KW 75+€  15 € 
 

1478/Dt. Reich Mi. 529-39 x ** 1934 Flugpost, postfr. 

Pracht, Hw. tief gepr. Schlegel BPP, KW 750€  175 € 
 

1485/Dt. Reich Mi. 539 y G 3 RM Zeppelin mit waag. 

Gummiriffelung, zentr. rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. 
Peschl, KW 600€  120 € 
 

1487/Dt. Reich Mi. 541 u.a. B 1934 Die grüne 

Frankatur", portoger. R-Bf. mit 7 versch. grünen 6 Pf.-
Marken, sehr dekorativ!" 10 € 
 

1488/Dt. Reich Mi. 543 EF B 25 Pf. Kolonialforscher a. 

portoger. EF a. Auslandsbf. v. Hamburg n. Zürich, 
Pracht, KW 100€  20 € 
 

1489/Dt. Reich Mi. 543 EF B 25 Pf. Kolonialforscher a. 

portoger Bf. Stuttgart n. Chiasso Pracht, KW 100€  20 € 
 

1499/Dt. Reich Mi. 565 (90x) **/V 3 Pf. Saar-

abstimmung, 90x postfr. Pracht in Einheiten, 360€  30 € 
 

1504/Dt. Reich Mi. 572 y ** 12 Pf. rot m. waagr. 

Gummiriffelung, postfr. Luxus, KW 140€  30 € 
 

1505/Dt. Reich Mi. 572 y ** 12 Pf. rot, waagr. 

Gummiriffelung, postfr. Pracht, KW 160€  20 € 
 

1511/Dt. Reich Mi. 582 (10) ** 25 Pf. Eisenbahn, 10x 

postfr. Luxus, KW 450€  70 € 
 

1513/Dt. Reich Mi. 586 II, 587 I G 1935 Reichsparteitag 

mit hellem Gefieder, rundgestpl. Pracht, je min. erh. 
gepr. Peschl bzw. Schlegel BPP, KW 60€  10 € 
 

1517/Dt. Reich Mi. 595 (4er) **/V 25 Pf. Volkstrachten 

im 4er-Bl., postfr. Pracht, KW 180+€  40 € 
 

1519/Dt. Reich Mi. 598 (75x) **/V 3 Pf. Fahnenträger, 

75x postfr. Pracht meist in Einheiten, KW 300€  20 € 
 

1531/Dt. Reich Mi. 634-42 AB 1936 Ankündigungs-Blatt 
WHW-Briefmarken 1936 - Amtliche Freimarken zur 
Frankierung aller Postsendungen" mit Bildern aller 9 
Werte, DIN A 4, kl. Knitter, min. verblichen, selten, kaum 
einmal angeboten" 50 € 
 

1532/Dt. Reich Mi. 641 x * 25+15 Pf. WHW Moderne 

Bauten m. senkr. Gummiriffelung, ungebr. Luxus 30 € 
 

1533/Dt. Reich Mi. 643-44 (90x) **/V 3 u. 6 Pf. 

Luftschutz, 90x postfr. Pracht in Einheiten, 630€  40 € 
 

1550/Dt. Reich Mi. 672 y B 6+19 Pf. Reichsparteitag, 

waagr. Riffelung, Blanko-PK m. SST, tiefst gepr. Peschl 
BPP, KW 200+€  50 € 
 

1552/Dt. Reich Mi. 673-74 FDC B 1938 Saartheater a. 

adressiertem Bf. m. 2x ESST 9.10.38, Pracht, 100€ 20 € 
 

1560/Dt. Reich Mi. 695-97 ** 1939 Nürburgring-

Rennen, postfr. Pracht, alle tief gepr. Schlegel BPP, KW 
280€  70 € 
 

1561/Dt. Reich Mi. 695-97 ** 1939 Nürburgring-

Rennen, postfr. Pracht, min. erh. bis tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 280€  60 € 
 

1566/Dt. Reich Mi. 695-97 G 1939 Nürburgringrennen 

m. SST, Luxus, Befund Schlegel!, KW 100€  25 € 
 

1567/Dt. Reich Mi. 695-97 (2) SST B 1939 

Nürburgring-Rennen a. 2 Blankoumschlägen m. 3x SST 
Eifel-Rennen 21.5. bzw. Großer Preis 23.7., je Luxus, 
KW 200+€  30 € 
 

1568/Dt. Reich Mi. 695-97 OR ** 1939 Nürburgring-

Rennen einheitl. v. Oberrand, postfr. Luxus, 280+€ 70 € 
 

1569/Dt. Reich Mi. 695-97 SST B 1939 Nürburgring-

Rennen a. adress. Umschlag m. 3x SST Großer Preis 
21.5., Pracht, KW 100+€  20 € 
 

1579/Dt. Reich Mi. 735 x ** 12+6 Pf. WHW senkr. 

Gummiriffelung, postfr. Luxus 10 € 
 

1583/Dt. Reich Mi. 747 w.P. **/P 1940 Braunes Band 

im waagr. Paar, postfr. Pracht, KW 240€  40 € 
 

1586/Dt. Reich Mi. 761 F ** 25 Pf. Behring mit 

markantem PF große Warze über linken Auge", postfr. 
Luxus" 10 € 
 

1590/Dt. Reich Mi. 818 III ** 6 Pf. Sportabzeichen m. 

PF s im Schwert", postfr. Luxus", KW 120€  24 € 
 

1591/Dt. Reich Mi. 818 III B 6 Pf. Sportabzeichen m. 

PF s im Schwert", rundgestpl. Luxus SST Starnberg 
Kanu-Regatta a. Blankokarte", KW 130+€  26 € 
 

1592/Dt. Reich Mi. 818 (150x) ** 6 Pf. Wehrkampftage, 

150x postfr. Luxus, wir sahen auf Anhieb PF I 30 € 
 

1597/Dt. Reich Mi. 907 III ** 1945 Oldenburg, OR m. 

PF III Strich am ob. Ende der 6", Pracht", KW 80€  10 € 
 

1598/Dt. Reich Mi. 908 VI ** 1945 Volkssturm li.u.Ecke 

m. PF Fleck über Kopf", postfr. Luxus", KW 80€  10 € 
 

1603/Dt. Reich Mi. D 19 b G 20 Pf. preußischblau, 

rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Infla Berlin u. Oechsner 
BPP, R, KW 950€  190 € 
 

1608/Dt. Reich Mi. D 60 Y G 20 Pf. ultramarin, Wz. 

Ringe, rundgestpl. Luxus, Befund Weinbuch BPP „echt 
u. einwandfrei“, KW 400€  90 € 
 

1609/Dt. Reich Mi. D 60 Y G 20 Pf. ultramarin, Wz. 

Ringe, zentr. rundgestpl. Pracht, tief gepr. Infla u. 
Düntsch BPP, KW 400€  80 € 
 

1610/Dt. Reich Mi. D 65 G 10 Pf. dunkelorange, 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla Berlin u. Düntsch 
BPP, KW 600€  150 € 
 

1612/Dt. Reich Mi. D 75-88 G/P/V 1923 

Schlangenaufdruck überkpl. rundgestpl. Pracht, alle 
wichtigen Werte tief gepr. Infla, inkl. D 75 Y tiefst gepr. 
Oechsner BPP, D 87 m. Befund Bechtold „echt u. 
einwandfrei“, dabei Mi. D83 im 4er-Bl. m. HT, D 85 im 
senkr. Randpaar, sowie bis auf 50 Mrd. alle weiteren 
Werte auch mit Sprung im Korbdeckel HT, D 82 HT m. 
Befund Winkler 1 Zahn angerissen, sonst einwandfrei", 
kaum einmal angeboten!", KW 6500€  750 € 
 



Seite 27 

EINZELLOSE DEUTSCHES REICH 
 

1613/Dt. Reich Mi. D 75-88 u.a. G 1923 

Diagonalaufdruck überkpl. mit zus. 77b u. 75Y, 
rundgestpl. Pracht, alle Wte. gepr. Infla, Hwe. noch 
zusätzl. tief gepr. Peschl!, KW 1600€  275 € 
 

1614/Dt. Reich Mi. D 82 G 100 Mio M. dkl´grüngrau, 

rundgestpl. Pracht, tief gepr. Infla u. Oechsner BPP, KW 
200€  40 € 
 

1619/Dt. Reich Mi. D 86 G 10 Mrd. M. 

schlangenförmiger Aufdr., zentr. rundgestpl. Pracht, 
tiefst gepr. Bechtold BPP, KW 200€  40 € 
 

1620/Dt. Reich Mi. D 86 G 10 Mrd M. Schlangenaufdr., 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla, Peschl u. Oechsner 
BPP, KW 180€  36 € 
 

1622/Dt. Reich Mi. D 87 G 20 Mrd M. Schlangenaufdr., 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Peschl BPP, KW 
200€  40 € 
 

1623/Dt. Reich Mi. D 89-98 G 1923 Dienstmarken-

Aufdrucke, rundgestpl. Pracht, sehr gut gezähnt, jeder 
Wert gepr. Infla Berlin, KW 120€  30 € 
 

1626/Dt. Reich Mi. D 130 s.P. MeF B/P 4 Pf. 

schwarzgrauultramarin senkr. Paar, portoger. MeF a. 
Amtsbf. Wiessenburg, noch Pracht, KW 170+€  30 € 
 

1634/Dt. Reich Mi. MH 13 A ** 1920 Germania-MH, 

postfr. Luxus, KW 300€  75 € 
 

1636/Dt. Reich Mi. MH 24.1 B ** 1927 

Hindenburgspende-MH, postfr. Pracht, KW 320€  65 € 
 

1637/Dt. Reich Mi. MH 28.1 ** 1929 Nothilfe-MH, postfr. 

Pracht, KW 550€  125 € 
 

1638/Dt. Reich Mi. MH 32.3 ** 1933 Fridericus-MH, 

postfr. Pracht, KW 250€  60 € 
 

1640/Dt. Reich Mi. MH 43 ** 1936 WHW-MH, Luxus, 

KW 140€  25 € 
 

1641/Dt. Reich MH 47 ** 1940 WHW-MH, Deckel-

rückseite Anhaftungen, sonst Pracht, H-Bl. postfr.! 10 € 
 

1643/Dt. Reich Mi. MH 48.2 ** 1941 Hitler-MH, postfr. 

Luxus, KW 160€  40 € 
 

1644/Dt. Reich Mi. MH 48.3 ** 1941 Hitler-MH, postfr. 

Luxus, KW 160€  40 € 
 

1646/Dt. Reich Mi. K 9-W 29 ** 1932 

Reichspräsidenten-ZusDr. kpl. (18 St.), postfr. Pracht bis 
Luxus, KW 1425€  280 € 
 

1647/Dt. Reich Mi. K 17-18 ** 1933 Fridericus, beide 

Kehrdrucke, postfr. Luxus, KW 80€  20 € 
 

1648/Dt. Reich Mi. K 23+24 G 1934 Berufsstände 

Kehrdrucke, je zentr. rundgestpl. Luxus, KW 70€  14 € 
 

1650/Dt. Reich Mi. KZ 10 ** 8+Z+Z+15 Pf. Nothilfe 

1928, vorgefaltet, postfr. Pracht, tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 50€  10 € 
 

1651/Dt. Reich Mi. KZ 15 ** 8+Z+Z+15 Pf. Nothilfe-

ZusDr., postfr. Luxus, KW 250€  50 € 
 

1653/Dt. Reich Mi. KZ 17-W 46 ** 1933 Hindenburg 

Wz. Waffeln, alle 12 ZusDr., postfr. Luxus, 813€  150 € 
 

1654/Dt. Reich Mi. KZ 29.1 ** 6+Z+Z+8 Pf. Hindenburg-

ZusDr., selt. Type 6 StrL, postfr. Luxus, KW 100€  20 € 
 

1655/Dt. Reich Mi. S 1.14 EF B R14+5 Pf. Germania-

ZusDr. a. Color-AK v. Berlin n. Hamburg, 
Beförderungsspuren, ZusDr. Pracht, KW 1600€  160 € 
 

1656/Dt. Reich Mi. S 11-14 a+b ** 1916 Germania-

ZusDr. in beiden Farben aus Automatenrollen, postfr. 
Pracht, dazu noch S14b als RA m. 4Lf, KW 230+€  50 € 
 

1657/Dt. Reich Mi. S 11-14 a+b ** 1916/7 Germania-

ZusDr. in beiden Farben (8 ZusDr.), postfr. Pracht, KW 
210€  40 € 
 

1658/Dt. Reich Mi. S 62 **/V 8+A2 Nothilfe 1928, im 

4er Bl. mit S 50, postfr. Luxus, neuester FB Schlegel 
BPP (07/2016) „echt u. einwandfrei“, KW 400++€  100 € 
 

1661/Dt. Reich Mi. S 114-W 58 ** 1933 Wagner, alle 15 

ZusDr., postfr. Luxus, KW 1790€  300 € 
 

1665/Dt. Reich Mi. W 1.1 EF B X+5 Pf. Germania-

ZusDr. a. Firmen-PK v. Schkeuditz n. Leipzig, Pracht, 
KW 700€  100 € 
 

1666/Dt. Reich Mi. W 10 aa **/V 7 1/2+15 Pf. 

Germania-ZusDr. im 4er-Bl., übl. Heftchenzhg., Luxus, 
KW 800+€  120 € 
 

1667/Dt. Reich Mi. W 22 ** 15+10 Pf. Adler-ZusDr., 

postfr. Luxus, KW 200€  40 € 
 

1668/Dt. Reich Mi. W 22 ** 15+10 Pf. Adler-ZusDr., 

postfr. Luxus, KW 200€  40 € 
 

1670/Dt. Reich Mi. W 23 (2) **/V X+15 Pf. Kant, 2x als 

Rand-4er-Bl., postfr. Luxus, KW 500+€  100 € 
 

1671/Dt. Reich Mi. W 23 * X+15 Pf. Kant, übl. Zhg., 

ungebr. Pracht, KW 150€  10 € 
 

1674/Dt. Reich Mi. W 53 G 8 Pf.+X Wagner-ZusDr., 

zentr. rundgestpl. Luxus, KW 200€  40 € 
 

1675/Dt. Reich Mi. W 57+58 G 8+12 u. 8+12+8 Pf. 

Wagner-ZusDr., je zentr. rundgestpl. Luxus, 150€  30 € 
 

1676/Dt. Reich Mi. WZ 10 ** 12+Z+12 Pf. Fridericus-

ZusDr., postfr. Pracht, KW 80€  16 € 
 

1677/Dt. Reich Mi. I,II ** 10 und 20 Pf. Flugpost Rhein-

Main, postfr. Luxus, KW 100€  20 € 
 

1680/Dt. Reich Mi. I PF V+F ** 10 Pf. Flugpost Rhein-

Main, seltener PF P verdickt", dazu noch markante und 
bekannte Abart "Pkt. in 1 von 10", übl. Zhg., postfr. 
Pracht", KW -.-€  20 € 
 

1681/Dt. Reich Mi. II Us * 20 Pf. Flugpost Rhein-Main, 

senkr. ungezähnt, ungebr. Pracht, so im Michel nicht 
verzeichnet (Sieger 2n, 1750€), KW -.-€  175 € 
 

1683/Dt. Reich Mi. IV+I B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

sog. Gelber Hund" u. 10 Pf. Flugpost je auf Blankokarte, 
je KB Brettl BPP „echt u. einwandfrei“ 50 € 
 

1686/Dt. Reich Mi. H-Bl. 20 ab B **/* 1918 Germania-

H-Blatt nicht durchgezähnt, oben Heftchenzhg., 1 Marke 
mit Falzrest, sonst postfr. Luxus, KW 680€  110 € 
 

1687/Dt. Reich Mi. H-Bl. 56 A ** 1927 

Hindenburgspende-H-Bl. dgz., noch im kpl. MH 24.1A, 
Deckel geknickt u. beschriftet, daher nur H-Blatt postfr. 
Pracht berechnet!, KW 240+€  48 € 
 

1688/Dt. Reich Mi. GA A 3 B 1/3 Gr. kl. Schild, 

Ganzsachenausschnitt aus S1 als EF a. kpl. 
Geschäftsvordruckbf. v. Berlin n. Cönnern, Pracht, RR, 
KW 500€  100 € 
 

1691/Dt. Reich Mi. S 1+2 B 1/3 Gr. u. 1 Kr. grün, je als 

ungebr. Streifband, Pracht, KW 90€  18 € 
 

1695/Dt. Reich Mi. 400 UR (4er) **/V 25 Pf. Wappen im 

UR-4er-Bl., postfr. Luxus, KW 152++€  30 € 
 

1696/Dt. Reich Mi. 568 (4er) ER **/V 25 Pf. 

Saarabstimmung im ER-4er-Bl. re.o., übl. Gummiknitter, 
postfr. Pracht, KW 360++€  60 € 
 

1697/Dt. Reich Mi. 568 w.P. ER **/P 25 Pf. 

Saarabstimmung im ER-Paar li.o., postfr. Luxus, KW 
180++€  40 € 
 

1701/Dt. Reich Mi. 584 y (4er) ER **/V 6 Pf. HJ im ER-

4er-Bl. li.u., übl. Gummiknitter, postfr. Pracht, 80+€ 20 € 
 

1702/Dt. Reich Mi. 602 (4er) ER **/V 25 Pf. 

Winterolympiade im ER-4er-Bl. li.u., postfr. Pracht, KW 
200++€  50 € 
 

1703/Dt. Reich Mi. 620 (4er) ER **/V 25 Pf. 

Gemeindekongreß im ER-4er-Bl. re.o. postfr. Pracht10 € 
 

1704/Dt. Reich Mi. 686-88 (4er) ER **/V 1939 I.A.A. im 

ER-4er-Bl. re.u., postfr. Pracht, KW 440++€  100 € 
 

1705/Dt. Reich Mi. 686-88 SR ** 1939 I.A.A. im 

Randsatz m. Reihenwertzählern, postfr. Pracht, KW 
110+€  25 € 
 

1708/Dt. Reich Mi. 5 G ALLENSTEIN zentr. K! a. 5 Gr. 

kl. Schild, noch Pracht, KW 120+€  30 € 
 

1709/Dt. Reich Mi. 6 G KIEL (Wurststempel) a. 5 Gr. kl. 

Schild, Pracht, tief gepr. Sommer BPP 25 € 
 

1710/Dt. Reich Mi. 14 G HAMBURG, ideal zentr. 

Hufeisenstpl. a. 1/2 Gr. orange, Pracht 20 € 
 

1715/Dt. Reich Mi. 22 (4) P GLOGAU 6/6 * 5-6, 

schwarzer R2 2x auf Pracht-Bfstck. mit 4x 5 Gr. gr. 
Schild, dabei 3x zusammenhängend, 1 Wert Zf., KW 
230+€  50 € 
 

1716/Dt. Reich Mi. 35 b (b-02) G (ASS)ENHEIM, T&T-

Stpl. (Feuser 015) a. 25 Pf., Pracht, etw. erh. gepr. Petry 
BPP, KW 130++€  10 € 
 

1718/Dt. Reich B Die schwarze Sturmfahne der 

D.K.O.V. Saar m. Gedicht, seltene Flaggenkarte 
Deutsche Kriegsopfer-Versorung Saarbrücken, stärkere 
Randmgl., II-III 20 € 
 

1721/Dt. Reich B 1939 Kriegsorden GrossDt. Reich 

(11.) Ritterkreuz, *, übl. leichte Spuren, II 10 € 
 

1722/Dt. Reich B 1939 Kriegsorden GrossDt. Reich 

(12.) Spanienkreuz, *, übl. leichte Spuren, II 10 € 
 

1724/Dt. Reich B 1939 Kriegsorden GrossDt. Reich (6.) 

Grosskreuz des EK, *, übl. leichte Spuren, II 10 € 
 

1726/Dt. Reich B 1939 Kriegsorden GrossDt. Reich (8.) 

Kriegsverdienstkreuz II.Klasse * übl leichte Spuren II10 € 
 

1731/Dt. Reich B BAUERNSTILLEBEN, tolles Lot mit 

20 versch. Darstellungen, alle s/w, *, I-II 30 € 
 

1732/Dt. Reich B HAUS DER DEUTSCHEN KUNST, 

tolles Lot mit 10 versch. Frauen-Darstellungen, teils 
coloriert, *, I-II 10 € 
 

1733/Dt. Reich B 1937 SA-Wettkämpfe Bild 4, echt 

gelaufen (re. kl. Riss) m. SST Reichssportfeld Berlin 
Führerappell, II 20 € 
 

1740/Dt. Reich B 1936 Reichsparteitag, Festpostkarte 

Adler auf Sockel, gelaufen, I-II 20 € 
 

1743/Dt. Reich B 1938 Reichsparteitag, Festpostkarte 

Adler auf Sockel, gelaufen, I-II 20 € 
 

1746/Dt. Reich B 1939 Gautag der NSDAP Bildnr. 195 

Bittschriftenlinde, Potsdam m. entspr. SST, I 10 € 
 

1747/Dt. Reich B 1939 Großdeutschlands 1. Mai, 

Verlag Heinrich Hoffmann. gelaufen, I-II 10 € 
 

1751/Dt. Reich B 1936 Reichshandwerkertag, offiz. PK, 

*, I 10 € 
 

1753/Dt. Reich B 1936, IV. Olympische Winterspiele 

Garmisch, farbige Fond-Karte m. SST, I 20 € 
 

1755/Dt. Reich B 1938 Stuttgart VI. Reichstagung der 

Auslandsdeutschen m. entspr. SST, blanko, I-II, fast 
Luxus 40 € 
 

1756/Dt. Reich B 1938, Erste Großdeutsche Schwimm-

Meisterschaften Darmstadt m. entspr. SST, I 50 € 
 

1758/Dt. Reich B 1933 Deutscher Luthertag 10. Nov. 

1933 mit Abb. einer Luthermedaille, *, I" 10 € 
 

1759/Dt. Reich B 1942 Schönerer-Ausstellung, seltene 

Karte m. Hitler-Büste, m. SST (Marke entfernt), I-II 25 € 
 

1760/Dt. Reich B 1943 Strausberg Künstler im 

Soldatenrock zeigen ihre Werke, seltene Werbekarte, *, 
I-II 25 € 
 

1762/Dt. Reich B 1938 Ehrenhalle" Fotopostkarte zur 

Internat. Handwerks-Ausstellung Berlin, mit 
Sonderstempel, I" 10 € 
 

1773/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. Darmstadt 20 € 
 

1775/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte m. PF P von Pf verdickt" n. Mainz, 
Pracht" 20 € 
 

1780/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, Bildkarte 

Großherzogin" m. seltenem Vorersttagsstpl. u. PF T 
gespalten n. Stockheim" 50 € 
 

1790/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte, gutes Datum 16.6. n. Weißenburg, 
etwas knittrig, noch Pracht 15 € 
 

1792/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte (geriffelt) n. Neukölln 20 € 
 

1794/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte m. PF O v. Post m. Punkt" 10 € 
 

1798/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, seltene 

Auslandsdestination Paris, Karte Knitter 60 € 
 

1799/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, Irrläufer-

Karte über Bad Kreuznach n. FFM 20 € 
 

1802/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte m. Gedichtzeile n. Zwingenberg, 
Pracht 22 € 
 

1814/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte MZ 15.6., Stempelverbot n. 
Wiesbaden, Pracht 30 € 
 

1815/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Stempelverbotskarte, vertauschte Anordnung d. Marken 
n. Bretzenheim 30 € 
 

1816/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubbraune Karte ab Mainz 15.6., Flugmarke 
unentwertet n. Ulm, Pracht 30 € 
 

1817/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Stempeltverbotskarte n. Düsseldorf 25 € 
 

1818/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Stempelverbotskarte n. Berlin 25 € 
 

1819/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte n. Säckingen, Flugmarke nicht 
entwertet, noch Pracht 25 € 
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1821/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, seltene 

Flugpostkarte, SST m. falscher Jahreszahl i.d. CH 40 € 
 

1824/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte OF 12.6. n. Offenburg, Luxus 20 € 
 

1825/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubbraune, geriffelte Karte ab Offenbach 12.6. n. Ffm., 
Pracht 15 € 
 

1828/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte m. PF P v. PF verdickt" n. Frankfurt" 30 € 
 

1829/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, seltene 

Karten nach Paris, Karte knittrig 30 € 
 

1830/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Großherzogl. Familie ab Offenbach 12.6. n. Offenbach, 
Luxus 20 € 
 

1832/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Großherzogin ab Offenbach 12.6. n. Berlin, Luxus 25 € 
 

1834/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, offiz. PK 

Großherzogin n. Offenbach, Pracht 25 € 
 

1835/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, Werbe-

PK Schokoladenfabrik ab Offenbach 13.6. n. Leer, 
Luxus 50 € 
 

1837/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Stempeltverbotskarte n. Steglitz-Berlin 35 € 
 

1838/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubbraune Karte ab Offenbach 15.6. n. Leipzig, 
unentwertete Flugmarke (oben eingerissen) mit L1 
Bezahlt entwertet, Schreibmaschinenbeschriftung 
beidseitig!, Pracht 40 € 
 

1839/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubbraune Karte ab Offenbach 15.6. n. Offenbach, 
unentwertete Flugmarke, Luxus 35 € 
 

1840/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, seltene 

Stempelverbotskarte m. Mi. I unentwertet n. Strassburg
 75 € 
 

1841/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, offiz. PK 

Großherzogl. Familie n. Ffm., Luxus 20 € 
 

1842/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

Großherzogl. Familei OF 15.6., Stempelverbot n. 
Ludwigshafen, Pracht 35 € 
 

1845/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubbraune Karte blanko ab Offenbach 17.6. n. 
München, Luxus 40 € 
 

1846/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubbraune Karte ab Offenbach 18.6. n. Altenburg, 
eckrund, sonst Pracht 35 € 
 

1848/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte geriffelt n. Duisburg u. glatt n. Worms, 
je Pracht 30 € 
 

1849/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte WO 12.6., Luxus 25 € 
 

1850/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte (kl. Randmgl.) v. WO 12.6. n. Nieder-
Ramstadt 20 € 
 

1851/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte n. München, markante Abart Pkt. auf 
unterer Schleife des S in DEUTSCHE", Pracht" 20 € 
 

1853/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte n. Reichenbach, Pracht 18 € 
 

1854/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte n. Berlin, Pracht 18 € 
 

1855/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte n. Ffm., Pracht 18 € 
 

1856/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Karte sehr schön violett beschirftet n. 
Worms, Pracht 18 € 
 

1857/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 

graubraune Orts-Karte, Pracht 18 € 
 

1858/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Großherzogl. Familie ab Worms 12.6. n. Lothringen, 
winzigster Eckbug, sonst Luxus 20 € 
 

1859/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, offiz. PK 

Großherzogl. Familie n. Friedberg, Pracht 18 € 
 

1861/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, offiz. PK 

Großherzogl. Familie n. Gießen, Pracht 18 € 
 

1862/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, offiz. PK 

Großherzogin n. Mülheim, Pracht 23 € 
 

1865/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Großherzogl. Familie ab Worms 13.6., Pracht 20 € 
 

1866/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, offiz. PK 

Großherzogl. Familie n. Pfeddersheim, Pracht 15 € 
 

1867/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, offiz. PK 

Großherzog n. Darmstadt, Pracht 20 € 
 

1868/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Großherzogin ab Worms 14.6. n. Lampertheim 
(Flugmarke m. Zahnfehler unten) 30 € 
 

1869/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte ab Worms 15.6. n. Gerabronn, 
Flugmarke nicht entwertet, eckrund, sonst Pracht 30 € 
 

1870/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Großherzogl. Familie (kopfsteh.) ab Worms 15.6., 
Flugmarke nicht entwertet, mit Nachsendeadresse 
Titisee, Pracht 40 € 
 

1873/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Großherzog ab Worms 16.6., Pracht 30 € 
 

1874/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte ab Worms 21.6. n. Jena, eckrund, 
sonst Pracht 25 € 
 

1875/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte ab Worms 22.6. n. Würzburg 30 € 
 

1877/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte Schneider von Ulm, noch Pracht 25 € 
 

1878/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte m. Abart markanter Punkt in Sonne" 20 € 
 

1880/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte m. 20 Pf. mit durch Frau Brettl 
bestätigter Abart (7. Reihe) weißer Pkt. im re. Flügel 
oben", Pracht" 40 € 
 

1881/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte Ffm., Pracht 25 € 
 

1882/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte Ffm. n. Berlin, Pracht 25 € 
 

1883/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. Gießen 20 € 
 

1884/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte Frankfurt 13.6.12, Pracht 20 € 
 

1885/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. Düsseldorf 20 € 
 

1886/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte n. Bad Landeck, Pracht 20 € 
 

1887/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte Ffm. n. Düsseldorf, Eckknicke, sonst 
Pracht 15 € 
 

1888/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, Flug-

postkarte m. Fremd-Vorentwertung n. Wiesbaden 35 € 
 

1890/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, seltene 

Auslandsdestination Belgien vs. AKS 75 € 
 

1891/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte als Ortskarte Frankfurt, Pracht 20 € 
 

1892/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte n. Wiesbaden, Pracht 20 € 
 

1893/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, seltene 

Karte n. Wien 60 € 
 

1894/Dt. Reich B 1912Flugpost RheinMain seltene 

Flugpostkarte als Abart m. (Kartendruck schräg) 25 € 
 

1895/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte Ffm. n. Wiesbaden, Pracht 25 € 
 

1896/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. Frankfurt 20 € 
 

1897/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. Hamburg 20 € 
 

1899/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte (Flugmarke Klebeflecken) n. Leipzig
 10 € 
 

1904/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. München 20 € 
 

1905/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. Bielefeld 20 € 
 

1906/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, seltene 

Stempelverbotskarte n. Berlin 70 € 
 

1907/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. Offenbach 20 € 
 

1908/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte m. PF 2 m. Strich" 50 € 
 

1909/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

Flugpostkarte n. Saalfeld a. Saale 25 € 
 

1910/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte v. Ffm. 18.6. in die Schweiz (AKS 
Birsfelden), Karte senkr. gefaltet, rechte 5 Pf.-Marke 
gerissen geklebt, sonst Pracht, seltene Kombi, R 40 € 
 

1911/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte v. Ffm. 19.6., Irrläufer nach Bad 
Nauheim, Pracht 30 € 
 

1912/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte (Flugmarke Mängel) n. Marburg 10 € 
 

1913/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Blankokarte v. Ffm. 22.6., Luxus 25 € 
 

1915/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte v. Ffm. 23.6. n. Jena, beids. 
Papierfalzspuren, sonst Pracht 20 € 
 

1916/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubbraune Karte blanko ab Mainz 22.6. n. Wiesbaden, 
Pracht 30 € 
 

1917/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, 

graubraune Karte (leichter senkr. Bug) m. gutem Datum 
u. Ort, noch Pracht 20 € 
 

1920/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein-Main, seltene 

30 Pf. als Privatverwendung (Karte Querfalte) n. 
Darmstadt 95 € 
 

1921/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, sogen. 

Gelber Hund a. Blanko-Palais-Karte, Luxus 50 € 
 

1923/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, sogen. 

Gelber Hund (Marke oxidiert) a. Palais-Karte (sehr 
markant rs. mit kompl. Abklatsch der Beschriftung!) n. 
Mainz, Pracht 40 € 
 

1924/Dt. Reich B 1912 sogen. Gelber Hund" 2x a. 

Palais-Karte Mainz, Luxus" 110 € 
 

1926/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, sog. 

Gelber Hund", seltener Stpl. Frankfurt 20.6. n. Ffm., re.u. 
kl. Eckknick, sonst Pracht" 70 € 
 

1927/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, sog. 

Gelber Hund", seltener Stpl. Offenbach 12.6. n. Ffm., 
Pracht, tief gepr. Peschl BPP" 100 € 
 

1929/Dt. Reich B 1912 Flugpost Rhein/Main, 20 Pf. 

E.EL.P. a. graubrauner Blanko-Orts-Karte, 23.6. 
Frankfurt, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Brettl BPP450 € 
 

1930/Dt. Reich B 1912 Flugpost Frankfurt-Wiesbaden, 

50 Pfg.-Flugspendekarte v. 12.10.12 n. Gutach, vs. 
leichte Bräunung, Pracht 30 € 
 

1939/Dt. Reich B 1924 Amerikafahrt, Bf. (senkr. 

gefaltet), gute EF 100 Pf. Holztaube n. Chicago 10 € 
 

1940/Bermuda B 1925 Bermuda-Lakehurst m. Stpl.-

Type II Air Mail Service Bermuda" n. N.Y., noch Pracht"
 30 € 
 

1946/Dt. Reich B 1929 Orientfahrt, Vordruckkarte Paul 

Funke Berlin (Eckknick), ab Fhfn. n. Bukarest (AKS), 
noch Pracht 30 € 
 

1952/Dt. Reich B 1929 Fahrt nach Frankfurt, schöner 

LuPo-Vordruckbf. m. 1 M. Adler als Bordpost n. 
Kopenhagen, Pracht, nur 294 Belege! 30 € 
 

1958/Brasilien B 1930 SAF, brasil. Post m. 5.000 a. 

20.000 Rs. blau, AK Speisesaal Cap Arcona n. 
Hamburg, bilds. brasil., vs. amerik. Sonderstempel, 
winzige Einrisse, sonst Pracht 90 € 
 

1977/Sowjetunion B 1930 Rückfahrt von Russland, Bf. 

m. u.a. 80 Kop. Zeppelin n. Fhfn., Umschlag rs. kl. Riss, 
sonst Pracht 30 € 
 

1993/Ungarn B 1931 Ungarnfahrt, ungar. Post, 

Vordruckkarte m. 1 P. Zeppelin (winzig überlappend 
geklebt) n. Budapest, Pracht 25 € 
 

2027/Brasilien B 1932, 2. SAF brasil. Post, Ernesto 

Bülau-Vordruckbf. m. Buntfrankatur n. Berlin, übl. 
Spuren 10 € 
 

2035/Dt. Reich B 1932 Schweizfahrt (250. Fahrt), AK 

Pforzheim m. 3-Farben-Adlerfrankatur in Traumoptik n. 
Höngg, Luxus 50 € 
 

2036/Liechtenstein B 1932 Schweizfahrt, 250. Fahrt, 

schweiz. AK m. guter Flugpostfrankatur 20, 35 u. 45 Rp. 
n. Schwanden, winziger Eckbug, Pracht 25 € 
 

2043/Brasilien B 1932, 6. SAF Rundfahrt Recife-Rio-

Recife, Bf. m. 5-Marken-Buntfrankatur, winzige Spuren, 
Pracht 30 € 
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2044/Argentinien B 1932, 6. SAF argent. Post, Bf. 

ohne Bestätigungsstpl. mit Buntfrankatur u.a. kpl. 
Zeppelin-Satz m. rotem MLb Hamburg, kl. Mgl. u. 
Altersspuren, dreiseitig geöffnet (rs. AKS Fhfn.) 30 € 
 

2059/Dt. Reich B 1933, 1. SAF ab Fhfn., Bf. m. 11-

Marken-Buntfrankatur n. Santos, Altersspuren 20 € 
 

2068/Dt. Reich B 1933, 3. SAF ab Fhfn., Leicht-Bf. (li.u. 

seitlich unsauber geöffnet) mit hochwertiger Massen-
MeF 3x 50 Pf. Hindenburg, Pracht 20 € 
 

2083/Brasilien B 1933, 6. SAF brasil. Post, Condor-

Vordruckleichtbf. m. viol. SST n. Berlin, Pracht 10 € 
 

2090/Dt. Reich B 1933 Chicagofahrt, Brief m. seltener 

Normalfrankatur 3x 50 Pf. u. 25 Pf. Hindenburg n. 
Ipamery, rs. Klappe, sonst übl. Leichtbrieferhaltung 30 € 
 

2092/Dt. Reich B 1933 Chicagofahrt, Bf. (senkr. 

gefaltet, oben geklebte Einrisse) frankiert m. kpl. Satz (1 
RM v. Unterrand) einzeln zentr. rundgestpl. Pracht n. 
Memphis, rs. AKS Chicago 26.OCT.33, dann mit amerik. 
Marken frankiert Memphis 30.OCT.33, interessante, 
seltene Kombination 300 € 
 

2095/USA B 1933 Fahrt zur Weltausstellung Akron-

Friedrichshafen, ausdruckstarker amerik. Hotel-
Vordruck-Bf. m. 50 C. Zeppelin n. Strasbourg/F 50 € 
 

2103/Dt. Reich B 1934, 3. SAF bis Argentinien, 

Bedarfsbf. n. Buenos Aires, übl. Spuren 20 € 
 

2104/Brasilien B 1934, 3. SAF Brasilien-Europa, 

schöner Firmen-Vordruck-Bf. UNIAO-FILM v. Rio n. 
Berlin, Pracht 10 € 
 

2106/Dt. Reich B 1934, 4. SAF ab Fhfn., Firmenbf. 

(waagr. Bug) m. 3x 100 Pf. Korbdeckel, sowie 5 u. 20 Pf. 
Hindenburg n. Buenos Aires, Pracht 10 € 
 

2110/Argentinien B 1934, 6. SAF argent. Post, 

wunderschöner 5-Marken-Buntfrankatur v. Buenos Aires 
n. Lorch, Pracht 10 € 
 

2133/Dt. Reich B 1936, 1. Postfahrt, Private PK v. 

Ratzeburg m. Mi. 522 (MeF) n. Ratzeburg 10 € 
 

2134/Dt. Reich B 1936, 1. Postfahrt, Brief m. Mi. 525 

MeF. n. Reichenbach 10 € 
 

2136/Dt. Reich B 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bf. (mittig 

gefaltet) MiF Mi. 607 n. Berlin, 2x gepr. Grabowski 10 € 
 

2146/USA B 1936, 1. NAF, US-Post, Blanko-PK mit 

herrlicher 6-Farben-Buntfrankatur n. München 10 € 
 

2148/Dt. Reich B 1936, 3. NAF, Bordpost-Vordruckbf. 

m. guter EF 75 Pf. LZ 129 n. N.Y., Pracht 10 € 
 

2151/Dt. Reich B 1936 Olympiafahrt ab Frankfurt, Bf. 

mit guter EF 2 RM Lilienthal n. Triptis, Luxus 25 € 
 

2152/Dt. Reich B 1936 Olympiafahrt ab Frankfurt, Bf. 

mit u.a. 2x 40 Pf. Springreiter n. Bad Cannstatt 20 € 
 

2154/Dt. Reich B 1936 Olympiafahrt ab Frankfurt, 6 Pf.-

Ganzsache m. Steinadler-ZuF n. Reichenberg, winzige 
Spuren, Pracht 20 € 
 

2155/Dt. Reich B 1936, 7. NAF Olympia Zuleitungspost 

m. entspr. SST Berlin und kpl. Satzfrankatur 
Sommerspiele n. N.Y., imposant 120 € 
 

2162/Dt. Reich B 1938 Sudetenlandfahrt, Bf. m. 

Satzfrankatur 669+70, unterfrankiert m. 25 Pf. 
Nachgebühr belegt (kl. roter Ra2), dreiseitig geöffnet, 
noch Pracht 10 € 
 

2163/Dt. Reich B 1938 Fahrt n. Bielefeld, Karte m. Mi. 

525 u. viel Text rs., m. Nachsendung 10 € 
 

2169/Dt. Reich B DELAG Partie mit 10 versch. ungebr. 

Delag-Karten, I-II 25 € 
 

2172/Dt. Reich B NOTGELD 1 M. Stadt Schneidemühl 

Abb. Ehemalige Luftschiffhalle mit Zeppelin, R 10 € 
 

2173/Dt. Reich B NOTGELD 1,05 M. Gold Wetzlar m. 

Abb. Zeppelin über Dom, Altersspuren, R 10 € 
 

2174/Dt. Reich B NOTGELD 5 M. Friedrichshafen 

Kriegsgeld m. Zeppelin-Design, kl. Eckbug, R 10 € 
 

2175/Dt. Reich B NOTGELD 50 M. Friedrichshafen 

Kriegsgeld m. Zeppelin-Design, Altersspuren, R 10 € 
 

2176/Dt. Reich B NOTGELD 50 Pf. Bitterfeld m. Abb. 

Zeppelin u. Parsival als Scherenschnitt, R 10 € 
 

2177/Dt. Reich B NOTGELD 50 Pf. Friedrichshafen 

Kriegsgeld m. Abb. Zeppelin über Bodensee, R 10 € 
 

2178/Dt. Reich B Parseval-Luftschiff P.L. 17 begrüsst 

während der Korfu-Reise des deutschen Kaisers die 
Yacht Hohenzollern in Venedig, ungebr. Luxus 10 € 
 

2180/Schweden B 1951 Helikopterpost Lindarängen, 

Aerogramm n. Sundbyberg, Luxus 10 € 
 

2181/Schweden B 1951 Helikopterpost Lindarängen, 

kl. Bf. n. Linköping, Luxus 10 € 
 

2182/Österreich B 1923 Österr. Segelflugwoche 

Stockerau, wunderschöne Anlassekartem .entspr. SST 
n. Wien, Luxus 20 € 
 

2183/BUND ** 1951 Erster Nachkriegs-Segelflugtag 

Nürnberg-Fürth, 1 DM-Marke im kpl. 16er-Bogen, postfr. 
Luxus 30 € 
 

2187/Dt. Reich B 1928 viol. L3 Deutsche Luft Hansa 

A.-G./Flugleitung Hannover/Vahrenwalder Heide", roter 
MLb Postamt 5 Bremen n. Bremen, Luxus" 20 € 
 

2188/Dt. Reich B 1935 dt. Flugpostbrief m. 5 Marken 

befördert m. franz. Luftpost - Firmenpost 10 € 
 

2189/Dt. Reich B 1935 Flugpost m. Mi. 525 MeF n. 

Joinville (rs, Riss) 10 € 
 

2190/Dt. Reich B 1937 Brief befördert m. frz. Luftpost 

m. u.a. Mi 526 (3-fach) n. Buenos Aires 10 € 
 

2191/Dt. Reich B 1937 Firmenbrief m. frz. Luftpost m. 

10 Marken Frankatur n. Buenos Aires 10 € 
 

2192/Dt. Reich B 1941 Brief m. Verschlussstreifen 

geöffnet u. Stempel der Wehrmacht (Rücklasche 
fehlend) n. Brasilien 10 € 
 

2193/Berlin Mi. 85 EF B 1953 Erstflug BEA B.O.A.C. 

Comet" London-Tokio, 15 Pf. Privat-GAU mit Spitzen-
ZuF 30 Pf. Glocke re. u. 5 Pf. Lilienthal n. Manama, 
Luxus" 30 € 
 

2210/Dt. Reich Mi. Hab 334 B 1934 Brief m. 5 Marken-

Frankatur (übl. Verfärbung) n. Buenos Aires m. Uhrzeit 
Ank´stpl., selten 10 € 
 

2212/Dt. Reich Mi. Hab 360 B 1935 Brief m. 4 Marken 

Frankatur n. Joinville m. Ast rs. 10 € 
 

2213/Dt. Reich Mi. Hab 416 a B 1935 Brief m. Mi. 525 

MeF n. Rio 10 € 
 

2214/Dt. Reich Mi. Hab 559 B 1937 Brief m. 10 Marken 

Hindenburg Frankatur n. Buenos Aires 10 € 
 

2215/Dt. Reich Mi. Hab 561 B 1937 Brief m. u.a. Mi. 

526 (2-fach) n. Rio 10 € 
 

2216/Dt. Reich Mi. Hab 509 B 1937 Brief m. u.a. Mi. 

527 n. Rio m. Devisenüberwachungsstreifen u. Ank´stpl., 
interessant 10 € 
 

2218/Dt. Reich Mi. Hab 563 B 1937 Brief m. u.a. Mi. 

528 u. Zusatzfrankatur n. Rio m. Ank´stpl. Rs. 10 € 
 

2220/Dt. Reich Mi. Hab 688 B 1938 Bedarfsbrief (li. 

beschnitten), 8 Marken n. Montevideo m Ank´stpl Rs10 € 
 

2221/Dt. Reich Mi. Hab 633 B 1938 Bedarfsbrief m. 4 

Marken Hindenburg n. Buenos Aires 10 € 
 

2222/Dt. Reich Mi. Hab 629 B 1938 Brief m. 7 Marken 

Frankatur n. Montevideo, optisch sehr ansprechend10 € 
 

2223/Dt. Reich Mi. Hab 750 B 1939 Bedarfsbrief m. 

u.a. Mi 527 (2-fach) n. Argentinien m Ank´stpl. Rs. 10 € 
 

2225/Dt. Reich Mi. Hab 772 B 1939 Brief m. 3 Marken 

Frankatur n. Buenos Aires, seltenes Datum 10 € 
 

2226/Dt. Reich Mi. Hab 770 B 1939 Firmenbrief m. 3 

Marken Frankatur u. SST a. Stuttgart n. Montevideo10 € 
 

2229/Dt. Reich Dienst Regierung Frankfurt Mi. D II 16 

(4) D 5 Pf. Korbdeckel im waagr. 4er-Streifen a. 

Bedarfsbriefstück, seltene Einheit, KW 280++€  50 € 
 

2234/Feldpost II Wk B 1939 Heinkel He 112-AK, FP 

71.505 n. Linz, R 25 € 
 

2235/Feldpost II Wk B 1939 seltener K2 Danzig Form 

26 I dzg", Danzig-AK nach Duisburg, FA Sauer BPP 
"echt, Erhaltung gut", RR" 150 € 
 

2238/Feldpost II Wk B 1940 Flugzeugführerschule 

Schüler-Kompanie a. Chamberlain-Spottkarte n. 
München, Pracht 30 € 
 

2239/Feldpost II Wk B 1940 FP 06006 (Staatsjacht des 

Führers Aviso Grille), Brief m. Prägestpl. li.o. 
KRIEGSMARINE" v. Kiel-Wik n. Kiel, Pracht" 40 € 
 

2240/Feldpost II Wk B 1940 FP. 33360 roter Adlerstpl. 

a. FP-Bf. Abwehrstelle Oslo n. Braunschweig 20 € 
 

2241/Feldpost II Wk B 1940 Kenttäpostikonttor No. 22, 

Zensur-FP-Bf. der finnischen Einheiten, R 50 € 
 

2242/Feldpost II Wk B 1940 SCHALLPLATTEN-FP-

Karte (Weco Tonbild) Adler-Stpl. Reichsarbeitsdienst 
Abt. 3/183, FP.-Nr. 21123 an Feldham Post bei 
Gmunden, RR 150 € 
 

2243/Feldpost II Wk B 1940 seltener K2 Danzig Form 

26 II", AK nach Lüdenscheid, FA Sauer BPP "echt, 
Erhaltung befriedigend" (knittrig), RR" 100 € 
 

2244/Feldpost II Wk B 1940 SS Feldpost (viol. L1) u. 

Hoheitsadler-Stpl. Der Burghauptmann zu Krakau" u. 
Tarnstpl. "I 17.VIII.40-9" je klar a. Krakau-AK 
Marienkirche n. Nürnberg" 20 € 
 

2247/Feldpost II Wk B 1941 Flg.horst.kdtr. Prag-Rusin, 

roter Adlerstpl. auf geflogenem FP-Bf. m. 50h B&M als 
LuPo-Porto frankiert, FA Sauer BPP  echt, abgesehen 
von altersbedingten Spuren, gut", RR" 200 € 
 

2248/Feldpost II Wk B 1941 FP 01023 RAD-Abt. 6, 

rücks. viol. V-Stpl., Pracht 20 € 
 

2249/Feldpost II Wk B 1941 FP 13899 Flag-Rgt. 201, 

Adler-Stpl. in rot, R 25 € 
 

2250/Feldpost II Wk B 1941 FP-Nr. 23378 

Nachgebühr-Bf. m. viol. L2 Mit Nachgebühr belegt, weil 
Dienst-Stempel der militärischen Einheit fehlt", rs. 
imposante V-Vignette n. Wiesbaden m. Inhalt 50 € 
 

2252/Feldpost II Wk B 1941 Res. Lazarett Straßburg, 

FP-R-Bf. m. 30 Pf. Hindenburg Elsaß als Recoporto n. 
Freiburg (AKS) 30 € 
 

2253/Feldpost II Wk B 1941 seltener K2 Danzig I ", PK 

n. München, Befund Böhm "echt", Erhaltung gut, R100 € 
 

2254/Feldpost II Wk B 1941 SS-Feldpostprüfstelle 

roter Stpl., weitere rote F-Stpl. a. Generaloberst Fromm-
AK n. Helsinki, FA Sauer BPP echt, gut erhalten, R150 € 
 

2255/Feldpost II Wk B 1941 SS-Führungshauptamt, 

grüner Adler-Stpl., rs. grüner L3 u. vs. grüner SS-
Feldpost-L1 v. Oranienbug n. Hamburg, Pracht 40 € 
 

2259/Feldpost II Wk B 1942 FP 29308 AM, seltene 

Sammelnr. Durch Boten", Bf. oben Einriß, R" 25 € 
 

2260/Feldpost II Wk B 1942 FP 40626 

Marinekriegspfarrer, seltener Stpl. a. Bf. m. stummem 
Stpl. n. Oldenburg, Pracht 30 € 
 

2261/Feldpost II Wk B 1942 FP-Nr. 18278 Nachsch. 

Kol. v. Abs.-Einheit 17867 als R-Bf. n. Hamburg, gepr. 
Kesselst. 90 € 
 

2262/Feldpost II Wk B 1942 FP-Nr. L 16589 

Lugaupostamt Brüssel, OKW-Zensurbf. n. Amsterdam 
rs. mit Formationszeichen Z, Pracht 50 € 
 

2263/Feldpost II Wk B 1942 Res. Kriegslazarett 

Warschau u. Tarnstpl., Brief m. Inhalt des Sohnes des 
Reichsjustizministers Gürtner an seine Mutter! 30 € 
 

2264/Feldpost II Wk B 1942 seltener aptierter K2 

Danzig V dzg ", Danzig-AK (gefaltet) nach Berlin, Befund 
Böhm "echt", R" 40 € 
 

2266/Feldpost II Wk B 1942 SS-FP-Vordruckumschlag 

Wien (rs. Abs. entfernt) n. Bad Wörishofen 25 € 
 

2269/Feldpost II Wk B 1943 Abs. 11772 ehemals 

Legion Condor, dann V-Waffen-Erprobung an 22091 
Trägenfrequenz-Zug 28, Pracht 25 € 
 

2271/Feldpost II Wk B 1943 FP-Nr. 57364 Kroat. Ausb. 

Brigade, PAK-AK n. Wien 30 € 
 

2272/Feldpost II Wk B 1943 FP-R-Bf. (Reichseigentum 

u. Adler-Vordruckumschlag) als Orts-Reco Oslo 30 € 
 

2274/Feldpost II Wk B 1943 OKW-Stpl. a. FP-Bf. v. 

Heidelberg, seltener Abs.-L4 Der Sonderbeauftragte des 
Führers/General d. Inf. von Unruh..." (ab ´43 
bevollmächtigt die Betriebe nach waffenfähigen Männern 
zu durchkämmen), R" 30 € 
 

2276/Feldpost II Wk B 1943 SS-Feldpost-Faltbf. 01496 

C SS-Btln. Ost (Udssr, Ostvölker) n. Berlin, Pracht 75 € 
 

2281/Feldpost II Wk B 1944 AK m. seltenem K1 

II/W.B.St.VII", L18770, Pracht" 25 € 
 

2282/Feldpost II Wk B 1944 An Amtmann Heym, Höh. 

Offiz. d. OKH, Wa.A (V 2), Pracht 30 € 
 

2283/Feldpost II Wk B 1944 Ausbildungs-Kdo. XIII, 

OKW-Zensurbf. m. stummen Stpl. n. Parma, R 40 € 
 

2284/Feldpost II Wk B 1944 FP 35090 Bau-

Pi.Ausb.Btl.13, rs. seltener viol. L3 mit Hitler-Zitat Wer 
leben will der kämpfe also,...", R" 30 € 
 

2285/Feldpost II Wk B 1944 FP-Vorbindezettel von FP-

Kenn-Nr. 623 (Rußland) an FP-Nr. 02564, Luxus 40 € 
 



Seite 30 

EINZELLOSE FELDPOST/KOLONIEN 
 

2287/Feldpost II Wk B 1944 Kriegsmarinearsenal Pola, 

Ortsbf. m. ital. Portomarke Nr. 30, ungewöhnlich 50 € 
 

2288/Feldpost II Wk B 1944 M 24932 Dienststelle des 

kommand. Admirals der U-Boote, R-Bf. m. stummen 
Stpl. u. R-Zettel Fp XXVI b n. Berlin, FA Mogler BPP 
römische Ziffern auf R-Zettel sind selten" 100 € 
 

2291/Feldpost II Wk B 1944 Nichtbeachtung d. Fp.-

Vorschrift, FP 33119 m. senkr. Paar Flugmarke m. 
Landpoststpl. Oberreute, seltene Kombination 30 € 
 

2293/Feldpost II Wk B 1944 Tarnstpl. VII/w (Buchstabe 

w unbekannt) n. Miesbach mit viel Inhalt! 50 € 
 

2294/Feldpost II Wk B 1944 Waffen-SS Nachrichten-

Schule, SS-Feldpost-AK Metz, übl. Spuren 30 € 
 

2295/Feldpost II Wk B 1944 Waffen-SS SS-Lazarett 

Dnjepropetrowsk, Dt. Dienstpost Adria Feldpost m. Abs. 
SS-Lazarett Laibach, R 60 € 
 

2296/Feldpost II Wk B 1945 FPN 00789 Führer-

Nachr.-Rgt. 40, Pracht 20 € 
 

2297/Feldpost II Wk B 1945 roter L4 

Weiterleitung/durch/Kriegsverhältnisse/verhindert", 
frühes Datum 20.2.45 Höhr-Grenzhausen, eingegangen 
am 27.8.49, R" 50 € 
 

2299/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 37e(2), 

V 48d, V 49b D 20 u. 25 Pf. Reichspost sowie 2x 2 

M.auf Pracht-Brfstk, sign. Mansfeld, KW 200€  40 € 
 

2300/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 37e(2), 

47b, 49b, 50d D 10,25 u. 50 Pf. Reichspost sowie 2x 2 

M. auf Pracht-Brfstk, jeder Wert tief gepr. Bothe BPP, 
KW 270€  55 € 
 

2301/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 40+42 

D 5 Pf. viol´purpur u. 20 Pf. dkl´ultramarin, je a. Pracht-

Bfstck. SHANGHAI, KW 150€  30 € 
 

2302/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 41b (4) 

D/V 10 Pf. dkl´rosarot im 4er Bl. Auf Pracht-Brfstk. 

KDPAG SHANGHAI 13/7 88, je sign. Steuer BPP, KW 
400€  80 € 
 

2304/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 48 b+d 

s.P./w.P. D 20 Pf. blau waagr. Paar a. Luxus-Bfstck. 

SHANGHAI 19/10/94 u. viol´ultramarin senkr. Paar a. 
Pracht-Bfstck. TIENTSIN, KW 110++€  20 € 
 

2305/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 50 b 

(3), V 47 b D 50 Pf. braunrot, 3x mit Mi.. V 47 b auf 

Pracht-Brfstk., FA Jäschke-L. BPP Die Marken&#8230, 
KW 550€  110 € 
 

2306/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 50 b, V 

47 b D 50 Pf. braunrot und 10 Pf. lebhaftrosarot auf 

Pracht-Brfstk., tief gepr. Steuer BPP, KW 215€  40 € 
 

2307/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 50 b (5) 

u.a. D 50 Pf. braunrot, 5x mit Mi.. V 46 b (2) und V 48a 

auf Bedarfsbriefstück, jeder Wert tief gepr. Steuer BPP 
u. Dr. Lantelme, KW 1070€  200 € 
 

2308/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 50 c (6) 

D 50 Pf. mittelbraunrot, 6x auf Pracht-Brfstk, gepr. 

Steuer BPP, KW 540€  90 € 
 

2309/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 50 d (6) 

D 50 Pf lebhaftrötlichbraun, im 4er Bl. u. senkr. Paar auf 

Pracht-Brfstk, tls. min. verkürzte Zähne und 
Klebespuren, 2x gepr. Steuer BPP, KW 300€  40 € 
 

2310/Dt. Auslandspost China, Vorläufer Mi. V 50 d ZS 

u.a. D 50 Pf. lebhaftrötlichbraun im senkr. 

Zwischenstegpaar, rundgestpl. Pracht mit Mi.. V 37e (2), 
V 47b u. 50d auf Pracht-Brfstk., FB Jäschke-L BPP100 € 
 

2311/Dt. Auslandspost China Mi. 1 II b (4) **/V 3 Pf. 

hellockerbraun Eckrand-4er Bl. li.u.(angetrennt), Marken 
postfr. Luxus, je tiefst gepr. Bothe BPP, KW 240€  60 € 
 

2312/Dt. Auslandspost China Mi. 2 II ZS D 5 Pf. 

opalgrün in 2 senkr. Zwischenstegpaaren sowie einem 
3er Bl. und einem Einzelwert auf Pracht-Brfstk., FB 
Jäschke-L. BPP &#8230, KW 400€  100 € 
 

2313/Dt. Auslandspost China Mi. 5 I b * 25 Pf. 

dkl´orange, ungebr. Luxus, KW 100€  20 € 
 

2317/Dt. Auslandspost China Mi. 27 II ** 5 M. 

Reichspost, Type II, postfr. Luxus, tiefst gepr. Bothe 
BPP, KW 700€  190 € 
 

2318/Dt. Auslandspost China Mi. 27 III ** 5 M. Reichs-

post, Type III, Ecke re.ob, postfr. Pracht, KW 700€ 200 € 
 

2319/Dt. Auslandspost China Mi. 27 III G 5 M. 

Reichspost, Type III, besserer Stpl. SHANHAIKWAN 
(+90€), rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Steuer BPP, KW 
400€  110 € 
 

2323/Dt. Auslandspost China Mi. 44 II BM (4) **/V 1/2 

$ auf 1 M. Kriegsdruck, 4er Bl.li.ob, postfr. Luxus, KW 
100€  30 € 
 

2324/Dt. Auslandspost China Mi. 46 IAa G 1 1/2 $ auf 

3 M. schwärzlichviolett, rotorange quarzend, rundgestpl. 
Luxus, tiefst gepr. Steuer BPP, KW 150€  45 € 
 

2325/Dt. Auslandspost China Mi. 46 AIa G 1 1/2 $ auf 

3 M. Freimarke, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-
L. BPP, KW 150€  45 € 
 

2328/Dt. Auslandspost China, Petschili Ausgaben Mi. 

P V a D 3 Pf. Reichspost mit K1 PEKING 11/4 01, 

Pracht-Brfstk., KW 300€  90 € 
 

2329/Dt. Auslandspost China, Petschili Ausgaben Mi. 

P V d D 20 Pf. Reichspost auf Luxus-Brfstk.mit K1 

K.D.FELD-POSTSTATION 22/6 No 8 (Shanhaikwan)", 
tiefst gepr. Steuer BPP", KW 140€  40 € 
 

2330/Dt. Auslandspost China, Petschili Ausgaben Mi. 

P Vd D 20 Pf. Reichspost mit K1 Shanghai 12.6.01, 

Luxus-Brfstk, tiefst gepr. Steuer BPP, KW 140€  40 € 
 

2333/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 19 I/I * 6 P. 25 C. 

a. 5 M. grünschwarz/bräunl´karmin, Type I, ungebr. 
Pracht, FA Provinsky BPP „... bis auf einen verkürzten 
Zahn li. u. einwandfrei“, KW 1300€  260 € 
 

2337/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 30 A G 1 P 25 C 

auf 1 M. Freimarke, 26:17, rundgestpl. Luxus, 190€ 50 € 
 

2338/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 30 A G 1 P 25 C 

auf 1 M. Freimarke, 26:17, sauberer K1 TANGER 25/9 
05", rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Pauligk BPP", KW 
190€  50 € 
 

2339/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 30 A G 1 P 25 C 

auf 1 M. Freimarke, 26:17, sauberer K1 TANGER 3/1 
07a, rundgest. Luxus, tiefst gepr. Pauligk BPP 190€50 € 
 

2340/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 31 A G 2 P 50 C 

auf 2 M. Freimarke mit K1 TANGER 11/11 08b", 
rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Pauligk BPP", 180€  45 € 
 

2341/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 31 A D 2 P 50 C 

auf 2 M. Freimarke mit K1 MARRAKESCH 24 1 09", 
Luxus-Brfstk.", KW 180€  45 € 
 

2344/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 36 (4) ER **/P 10 

C auf 10 Pf. Freimarke im Eck-4er Bl. li.u, postfr. Pracht, 
KW 72++€  20 € 
 

2346/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 37 SR ** 25 a. 20 

C. lilaultramarin v. re.Rand, postfr. Luxus, KW 60+€ 15 € 
 

2347/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 43 ** 1 P 25 C 

auf 1 M. Freimarke, postfr. Luxus, KW 220€  60 € 
 

2349/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 45 ** 6 P 25 C 

auf 5 M. Freimarke, postfr. Luxus, tiefst gepr. Bothe 
BPP, KW 420€  110 € 
 

2350/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 45 ** 6 P 25 C 

auf 5 M. Freimarke, postfr. Pracht, KW 420€  100 € 
 

2352/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 45 G 6 P 25 C auf 

5 M. Freimarke mit Stpl. FES (MAROKKO) 19.7.11, 
rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Pauligk BPP 400++€120 € 
 

2353/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 54 HAN U **/V 1 

P. a. 80 C. Friedensdruck, 40er-Bl. Li.o. Ecke m. HAN H 
4006.10, v. OR u. 3 Werte leicht tropisch, ansonsten, 
auch HAN postfr. Luxus!, KW 430+€  70 € 
 

2357/Dt. Auslandspost Marokko Mi. 57 B ** 3 P 75 C 

auf 3 M. Freimarke vom re. Rand mit Passerkreuz, übl. 
Zähnung, postfr. Pracht 20 € 
 

2361/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 3 c (2) G 1 PIA auf 

20 Pf.lebhaftkobalt, senkr. Paar, Bedarfszähnung, 
rundgestpl. Pracht, je tief gepr. Hollmann BPP 260€ 65 € 
 

2362/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 6-10 G 1889 

Krone/Adler, weit überkpl. Satz m. 20 Werten, alle 
entspr. sign., bzw. u.a. 7a gepr. Hollmann BPP u. 10ab 
Befund Hollmann echt, leichte Zahnfehler u. 
Eckzahnbug", sonst rundgestpl. Pracht", KW 500€  75 € 
 

2363/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 8 d UR w.P. **/P 1 

PIA a. 20 Pf. viol´ultramarin, waagr. UR-Paar, postfr. 
Luxus, je tief gepr. Bothe BPP, KW 90++€  18 € 
 

2368/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 12 II (4) **/V 10 PA 

auf 5 Pf. grün, Eck-4er Bl. li.u., postfr. Luxus, 168€  40 € 
 

2369/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 12 II MeF B 10 PA 

a. 5 Pf. grün, Aufdrucktype II, seltene MeF a. farbiger AK 
Salut de Constantinople", Pracht", KW 140€  20 € 
 

2371/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 12-23 II G 1900 

Freimarken (6 Wte.) Type II, rundgestpl. Pracht, 
neuestes FA Steuer echt, bis a. helle Stelle bei 13+21 
II/II bedarfsmäßig gut erhalten", KW 1200€  240 € 
 

2372/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 22 I/II D 15 PIA auf 

3 M. Reichspost, Type II, Luxus-Briefstk., tiefst gepr. 
Steuer BPP, KW 200€  50 € 
 

2383/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 52 ** 100 C auf 80 

Pf. Freimarke, UR, postfr. Luxus, KW 190€  50 € 
 

2384/Dt. Auslandspost Türkei Mi. 52 ** 100 C auf 80 

Pf. Freimarke, re. Rand, postfr. Luxus, KW 190€  50 € 
 

2386/Dt. Kolonien Neuguinea, Vorläufer Mi. V 37 d D 
2 M. lebhaftgraulila im senkr. Streifen mit zusätzl. 2x 1/2 
Marke auf Luxus-Briefstk. FRIEDRICH-
WILHEMSHAFEN 29/10 92",RRR", KW >3000€  600 € 
 

2387/Dt. Kolonien Neuguinea, Vorläufer Mi. V 42 c (4) 

D 20 Pf. Dkl´ultramarin, senkr. 4er Str. auf Pracht-Brfstk. 

Mit FINSCHHAFEN 2.12.1888, tief gepr. Steuer BPP, 
KW >1000€  200 € 
 

2389/Dt. Kolonien Neuguinea Mi. 4 (4) G/V 20 Pf. 

Freimarke im OR-4er Bl, rundgestpl. Luxus, jeder Wert 
tiefst gepr. Bothe BPP 20 € 
 

2390/Dt. Kolonien Neuguinea Mi. 5 a G 25 Pf. 

Freimarke mit ideal zentr. Stpl. MATUPI 3/3 00", 
rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Bothe BPP" 20 € 
 

2391/Dt. Kolonien Neuguinea Mi. 5 a (2) G/P 25 Pf. 

gelblichorange im waag. OR-Paar, postfr. Luxus, tiefst 
gepr. Steuer BPP, KW 130+€  35 € 
 

2394/Dt. Kolonien Neuguinea Mi. 17 D 2 M. 

Kaiseryacht auf Pracht-Briefstk., Altsignatur, 95€  25 € 
 

2395/Dt. Kolonien Neuguinea Mi. 18 G 3 M. 

Kaiseryacht, rundgestpl. Luxuss, KW 190€  50 € 
 

2396/Dt. Kolonien Neuguinea Mi. 18 G 3 M. 

Kaiseryacht, Stpl. KIETA", rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. 
Bothe BPP u. Richter", KW 190+€  50 € 
 

2398/Dt. Kolonien Neuguinea Mi. 14 G EITAPE, rarer 

Stpl. auf 50 Pf. Kaiseryacht (ARGE Handbuch +300€), 
rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Bothe BPP, KW 300€ 60 € 
 

2399/Dt. Kolonien Neuguinea Mi. 14 G MARON 

22.8.(?), seltener Stpl. auf 50 Pf. Kaiseryacht (ARGE 
Handbuch 180€), rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Steuer 
BPP, KW 180€  40 € 
 

2400/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 1-5 G/D 1893 

Krone/Adler, überkpl. Satz, alle Wte. kompetent geprüft 
mit zusätzl. 3a (Falzbug) gepr. Pauligk, 1b Luxus-Bfstck. 
gepr. Siebentritt BPP, 50 Pf. in Type I+II, 433€  60 € 
 

2401/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 2 I (2) D/P 3 P auf 5 

Pf. Freimarke im waag. P. auf Pracht-Brfstk., 120€  30 € 
 

2403/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 5 I (4) D/V 25 P auf 

50 Pf. Freimarke im 4er Bl. auf Pracht-Brfstk., sign. 
Steuer BPP, KW 140+€  35 € 
 

2404/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 6 a (4) **/V 2 P auf 3 

Pf. mittelbraun im 4er Block, postfr. Pracht, 160€  40 € 
 

2407/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 19 G 1 R. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus, sign. Gentsch, Richter u. Mansfeld, 
KW 60€  15 € 
 

2408/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 19 G 1 R. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus MAHENGE 4/12 01" (ARGE-
Handbuch +20€), 60+€  15 € 
 

2409/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 19 G 1 R. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Pauligk BPP, 60€  15 € 
 

2410/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 19 G 1 R. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus UDJIDJI 25/1 13", tiefst gepr. Steuer 
BPP", KW 60€  15 € 
 

2411/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 19 D 1 R. Kaiseryacht 

auf Luxus-Briefstk. mit 2x Stpl. AMANI", KW 60€  15 € 
 

2412/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 20 G 2 R. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus, KW 100€  25 € 
 

2413/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 20 G 2 R. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus, KW 100€  25 € 
 

2414/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 20 G 2 R. Kaiseryacht, 

zent. rundgestpl. Luxus LINDI 2/11 06", KW 100€  25 € 
 

2415/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 20 G 2 R. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus PANGANI", KW 100€  25 € 
 

2416/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 20 G 2 R. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus, KW 100€  25 € 
 

2417/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 20 D 2 R. Kaiseryacht 

auf Luxus-Briefstk. mit 2x Stpl. AMANI", KW 100€  25 € 
 

2418/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 20 D 2 R. Kaiseryacht 

auf Luxus-Briefstk., sign. Richter, KW 100€  25 € 
 

2419/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 21 b G 3 R. Kaiser-

yacht, rundgestpl. Pracht LINDI 18/7 06", KW 230€ 60 € 
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2420/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 28 G 45 H. Kaiser-

yacht, rundgest. Pracht DAR-ES-SALAM 4.2.06 10 € 
 

2421/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 28 G 45 H. Kaiser-

yacht, zentr. rundgestpl. Pracht TANGA 30.11.09 10 € 
 

2422/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 28 D 45 H. Kaiser-

yacht, Pracht-Bfstck. MAHENGE, gepr. Mansfeld 10 € 
 

2423/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 28 D 45 H. Kaiser-

yacht, Pracht-Bfstck. zentr. DARESSALAM 3.5.07 10 € 
 

2425/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 28 b D 45 H. 

Kaiseryacht, Luxus-Brfstk. WILHELMSTHAL", tiefst 
gepr. Steuer BPP", KW 110€  25 € 
 

2426/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 G 60 H. 

Kaiseryacht, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Pauligk BPP, 
KW 120€  30 € 
 

2427/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 G 60 H. 

Kaiseryacht, zentr. rundgestpl. Luxus BUKOBA 15/5 08", 
KW 120€  30 € 
 

2428/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 G 60 H. 

Kaiseryacht, rundgestpl. Luxus, sign. Dr. Lantelme, KW 
120€  30 € 
 

2429/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 G 60 H. 

Kaiseryacht, zentr. rundgestpl. Luxus TABORA", KW 
120€  30 € 
 

2430/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 D 60 H. 

Kaiseryacht, Luxus-Brfstk. mit zentr. Stpl. AMANI DOA 
8/2 07", tiefst gepr. Bothe BPP u. Mansfeld", 120€  30 € 
 

2431/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 D 60 H. 

Kaiseryacht auf Pracht-Brfstk. BUKOBA 10 10 06", KW 
120€  30 € 
 

2432/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 D 60 H. 

Kaiseryacht auf Luxus-Brfstk., KW 120€  30 € 
 

2433/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 D 60 H. 

Kaiseryacht auf Luxus-Brfstk. IRINGA 26/3 07", KW 
120€  30 € 
 

2434/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 D 60 H. 

Kaiseryacht auf Luxus-Brfstk. KILWA 1/6 06", tiefst gepr. 
Bothe BPP", KW 120€  30 € 
 

2435/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 29 D 60 H. 

Kaiseryacht, zentr. rundgestpl. UJIJI" auf Pracht-Brfstk., 
sign. Georg Bühler", KW 120€  30 € 
 

2438/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 36 G 45 H. 

Kaiseryacht, zentr.rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Bothe 
BPP, KW 70€  20 € 
 

2439/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 36 G 45 H. 

Kaiseryacht, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. 
BPP, KW 70€  15 € 
 

2440/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 36 G 45 H. 

Kaiseryacht, ideal zentr. rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. 
Jäschke-L. BPP, KW 70€  15 € 
 

2441/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 37 G 60 H. 

Kaiseryacht, zentr.rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Pauligk 
BPP, KW 240€  60 € 
 

2442/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. 37 G 60 H. 

Kaiseryacht, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Pauligk BPP, 
KW 240€  60 € 
 

2446/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. IV W 1 (*) 7 1/2 H. rot 

im waag. Typenpaar 1, übl. Erhaltung, ungebr. Luxus, 
tiefst gepr. Bothe BPP, KW 180€  45 € 
 

2447/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. IV W 1 (*) 7 1/2 H. rot 

im waag. Typenpaar 1, übl. Erhaltung, ungebr. Luxus, 
tiefst gepr. Pauligk BPP, KW 180€  45 € 
 

2448/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. S Na a-e ** 5 C.- 1 $ 

Freimarken, Nachdrucke (1939), postfr. Luxus, je tiefst 
gepr. Siebentritt BPP, KW 300€  75 € 
 

2449/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. P 23 (20) B 4 H. 

Kaiseryacht, 20x plus Ersteigerungsumschlag vom Dt. 
Postmuseum Berlin, Luxus, KW 120++€  30 € 
 

2450/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. PU 1 B 1916, 

Morogoro-Notausgabe, Vordruck-Umschlag mit 
violettem Freimachungsvermerk Frankiert mit 7 1/2 H." , 
Dienstsiegel und beigesetzter Bahnpoststpl. der 
Mittellandbahn DOA Zug 8 vom 9.2.16 (Jahresz. 16 
groß), rs. AKS Daressalam, selten!" 150 € 
 

2451/Dt. Kolonien Ostafrika Mi. PU 1 B 1916, 

Morogoro Notausgabe-Umschlage mit rotem Franco-
Stpl. Frankiert mit 7 1/2 H" und violettem Dienstsiegel 
und beigestztem Stpl. "MIttellandbahn 7.7.16 Zug...", 
nach Daressalam (AKS), Pracht, geprüft Bothe und 
Göbel" 150 € 
 

2461/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 18 G 3 M. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Pracht mit besserem Stpl. EBOLWOA 11.10 
06 (Handbuch+25€), sign. Stolow, KW 140€  35 € 
 

2462/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 18 G 3 M. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Pracht CAMPO (Arge Handbuch +15€), sign. 
Thier, KW 140€  35 € 
 

2463/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 18 D 3 M. Kaiser-

yacht, Pracht-Brfstk., sign. Brandes/Berlin, 140€  35 € 
 

2464/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 23 Ia G 20 Pf. 

Kaiseryacht, Wz. Rauten, rundgestpl. Pracht, sign. 
Georg Bühler, KW 150€  30 € 
 

2465/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 7 G BONABERI, 4x auf 

Eck-4er Bl. Mi.. 7, je zentr. rundgestpl. Pracht (ARGE 
Handbuch +40€) 10 € 
 

2466/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 9 D LOLODORF 10/9 

06 grünlichblauer Stpl. auf Mi.. 9, Pracht-Brfstk. 10 € 
 

2467/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 10 D JABASSI 3/11 

06, Luxus-Bfstck. 10 € 
 

2468/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 11 D KUSSERI 

KAMERUN 21/01 07 klar auf Mi.. 11, Luxus-Brfstk. 
(Handbuch +40€) 10 € 
 

2469/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 18 D MUNDECK 30.6 

12, 2x auf Pracht-Brfstk. mit 3 M. Kaiseryacht, sign. 
Mansfeld, KW 140€  35 € 
 

2470/Dt. Kolonien Kamerun Mi. 22 a G KRIBI 

KAMERUN 2/7. 09. 5-6 N, extrem seltener Stpl. mit 
Stundenangabe (ARGE Handbuch +600€), rundgestpl. 
Luxus, doppelt tiefst gepr. Bothe BPP 100 € 
 

2473/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 2 I D 5 Pf. diagonaler 

Aufdr. auf Luxus-Brfstk. PONAPE 14/8/00, FA 
BREKENFELD BPP &#8230, KW 750€  200 € 
 

2475/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 3 I G 10 Pf. diagonaler 

Aufdr., rundgestpl. Luxus, doppelt tiefst gepr. Bothe 
BPP, KW 160€  40 € 
 

2477/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 5 I 25 Pf. diagonaler 
Aufr. auf Pracht-Brfstk. YAP KAROLINEN 6/11/99, FA 
Steuer BPP &#8230, KW 1500€  400 € 
 

2478/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 5 I D 25 Pf. 

diagonaler Aufr. auf Pracht-Brfstk. YAP KAROLINEN 
31/7/00, FA Brekenfeld BPP &#8230, KW 3400€  680 € 
 

2480/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 6 I D 50 Pf. 

diagonaler Aufdr. auf Luxus-Brfstk. PONAPE 30/9/01, 
FA Lantelme BPP &#8230, KW 1800€  500 € 
 

2481/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 9 H D 10 Pf. 

Kaiseryacht, halbiert, li. Hälfte, 1. Ponape-Ausgabe, 
Pracht-Brfstk, gepr. Mansfeld, KW 70€  15 € 
 

2482/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 18 D 3 M. 

Kaiseryacht, Luxus-Brfstk., tiefst gepr. Lantelme BPP, 
KW 170€  45 € 
 

2483/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 19 D 5 M. 

Kaiseryacht, Luxus-Brfstk., tiefst gepr. Brekenfeld BPP, 
KW 600€  175 € 
 

2484/Dt. Kolonien Karolinen Mi. 19 D 5 M. 

Kaiseryacht, Pracht-Brfstk, mehrfach sign. (u.a. Köhler), 
KW 600€  150 € 
 

2485/Dt. Kolonien Karolinen Mi. A 21 (24) ** 5 Pf. 

Kaiseryacht, Wz. Rauten, 24er Bogenteil, Ecke li.ob, 
postfr. Luxus, KW 912€  200 € 
 

2486/Dt. Kolonien Karolinen Mi. A 21 (4) **/V 5 Pf. 

Kaiseryacht, Wz. Rauten, OR-4er Bl., postfr. Luxus, KW 
152€  40 € 
 

2487/Dt. Kolonien Karolinen Mi. P 7 B 5 Pf. 

Kaiseryacht als ZuF auf 5 Pf. GA-Kaiseryacht mit 
Entwertung durch Negativ-Dienstsiegel Ponape n. 
Oppeln, dort Nachsendung nach Lyck (je AKS), KW 
1000€  250 € 
 

2492/Dt. Kolonien Marianen Mi. 3 I D 10 Pf. diagonaler 

Aufdr., Pracht-Brfstk., doppelt min. erh. geprüft u. FA-
Kopie Jäschke-L. BPP &#8230, KW 240€  60 € 
 

2493/Dt. Kolonien Marianen Mi. 5 b II K * 25 Pf. 

kopfstehender Aufdruck, ungebr. Luxus, mehrfach gepr. 
u.a. Hoffmann-Giesecke, Gentzsch, KW 2800€  700 € 
 

2494/Dt. Kolonien Marianen Mi. 6 I D 50 Pf. diagonaler 

Aufdruck auf Luxus-Brfstk. SAIPAN 5/4 oo, FA Jäschke-
L. BPP, KW 3000€  900 € 
 

2497/Dt. Kolonien Marshall Inseln Mi. 3 II c * 10 Pf. 

dkl´rosarot, ungebr. Luxus, FB Jäschke-L. BPP, KW 
350€  95 € 
 

2498/Dt. Kolonien Marshall Inseln Mi. 9 d * 10 Pf. 

dkl´rosarot, ungebr. Luxus, FA Jäschke-L. BPP, KW 
700€  190 € 
 

2501/Dt. Kolonien Marshall Inseln Mi. 23 (4) **/V 2 M. 

Kaiseryacht im 4er-Bl. li.u.Ecke, markant li. Streifen auch 
vorderseitig gummiert!, postfr. Luxus 50 € 
 

2502/Dt. Kolonien Marshall Inseln Mi. 24 G 3 M. 

Kaiseryacht, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Bothe BPP, 
KW 240€  60 € 
 

2503/Dt. Kolonien Marshall Inseln Mi. 24 G 3 M. 

Kaiseryacht, rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Bothe BPP, 
KW 240€  60 € 
 

2511/Dt. Kolonien Samoa Mi. 17 D 2 M. Kaiseryacht, 

Pracht-Bfstck., KW 120€  30 € 
 

2515/Dt. Kolonien Samoa Mi. 8 D PALAULI 4.12.07 

auf Pracht-Bfstck. mit 5 Pf. Kaiseryacht, seltener Stpl. 
(ARGE Handbuch +250€) 80 € 
 

2516/Dt. Kolonien Samoa Mi. 9 G PALAULI 9/11 05 auf 

10 Pf. Kaiseryacht, seltener Stpl. (ARGE Handbuch 
+250€), FB Bühler echt...in Pracht-Erhaltung" 80 € 
 

2518/Dt. Kolonien Togo Mi. 16 G 1 M. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus ANECHO 19.12 08, tiefst gepr. Bothe 
BPP, KW 65€  15 € 
 

2519/Dt. Kolonien Togo Mi. 16 G 1 M. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus SOKODE 24.10.11 (ARGE Handbuch 
+30€), tiefst gepr. Pauligk BPP, KW 65++€  15 € 
 

2520/Dt. Kolonien Togo Mi. 18 G 3 M. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Pracht, sign. Stolow u. Gebr. Senf 180€ 45 € 
 

2521/Dt. Kolonien Togo Mi. 18 G 3 M. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus mit 2x ATAKPAME 27.1 07, tiefst 
gepr. Bothe BPP, KW 180€  45 € 
 

2522/Dt. Kolonien Togo Mi. 18 G 3 M. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus NUATJÄ (ARGE Handbuch +45€), 
sign Carl H. Lange, KW 180++€  45 € 
 

2523/Dt. Kolonien Togo Mi. 18 G 3 M. Kaiseryacht, 

rundgestpl. Luxus, geprüft Grobe, KW 180€  45 € 
 

2524/Dt. Kolonien Togo Mi. 18 D 3 M. Kaiseryacht, 

Luxus-Bfstck tiefst gepr. Brekenfeld BPP, 180€  45 € 
 

2526/Dt. Kolonien Togo Mi. 9 D LOME TOGO a 

26.7.14 zentr. auf Luxus-Bfstck. 5 Pf. Kaiseryacht, 
seltener Stpl. (ARGE Handbuch +150€) 75 € 
 

2529/Dt. Kolonien Togo Französische Besetzung Mi. 

5 G 30 Pf. Kaiseryacht mit Aufdr., rundgestpl. Luxus, 

tiefst gepr. Bothe BPP, KW 130€  30 € 
 

2530/Dt. Kolonien Togo Französische Besetzung Mi. 

5 D 30 Pf. Kaiseryacht mit Aufdr., auf Pracht-Bfstck. 

ATAKPAME 26.10 14, KW 130€  30 € 
 

2532/Marine Schiffspost B DEUTSCHE MARINE-

SCHIFFSPOST Nr. 28, 2 Luxusabschläge a. EF 12 Pf. 
Hindenburg n. Köln, Pracht 50 € 
 

2533/Marine Schiffspost B KDMSP No. 121 a. Foto-

AK 3 Matrosen, gelaufen, Pracht 10 € 
 

2534/Marine Schiffspost B KDMSP SMS Schlesien 

(No. nicht lesbar) a. schöner Foto-AK, gelaufen 10 € 
 

2535/Marine Schiffspost B KDMSP SMS Wittelsbach 

(No. nicht lesbar) a. schöner Foto-AK, gelaufen 10 € 
 

2536/Marine Schiffspost B KDMSP No. 139 (SMS 

Prinzregent Luitpold), sauber a. Kiel-AK, Pracht 10 € 
 

2537/Marine Schiffspost B KDMSP No. 119 sauber a. 

Ostpreußenhilfe-AK, Pracht 10 € 
 

2538/Marine Schiffspost B KDMSP No. 104 sauber a. 

SMS Straßburg-AK, Pracht 10 € 
 

2541/Marine Schiffspost B KDMSP No. 104 klar a. 

SMS-Prinzregent-Luitpold-Fahnen-AK, Pracht 10 € 
 

2542/Marine Schiffspost B KDMSP No. 209 sauber a. 

Gemälde-AK, Pracht 10 € 
 

2545/Marine Schiffspost B M. N. St. Rüstersiel, 

glasklarer viol. Marine-Briefstpl. a. FP-Bf. von der Signal-
Station n. Chemnitz, Pracht 10 € 
 

2546/Marine Schiffspost B Kommando S.M.S. 

Zähringen, sauberer viol. Marine-Briefstpl. a. FP-
Bordpost-Vordruck-AK n. Chemnitz, Pracht 10 € 
 

2548/Marine Schiffspost B 1915 Marine-Briefstpl. II. 

Bataillon 2. Matrosen-Artillerie-Regiment a. schöner frz. 
Foto-AK Kartoffelschälen an Bord" n. Asperg, Luxus10 € 
 

2549/Marine Schiffspost B Marine-Briefstpl. I. Werft-

Division II. Verteidigungs-Komp. a. Kiel-AK 
Düsternbrocker Allee n. Zwickau, Luxus 10 € 
 

2551/Schiffspost allgemein B 1931 Dampfschiff 

Lindau, blauer Oval- u. Schiffspost-Stpl. Fhfn. auf dem 
Bodensee ideal zentr. a. color. Lindau-AK n. Essen,10 € 
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2562/Allenstein Mi. I ** 40 Pf. lebhaftrotkarmin, postfr. 

Luxus, gepr. Mikulski, KW 260€  65 € 
 

2563/Allenstein Mi. I UR ** 40 Pf. lebh´rotkarmin, UR 

m. Teil-HAN, postfr. Luxus, sign., KW 260+€  55 € 
 

2570/Marienwerder Mi. 30-43 */P 1920 Freimarken 2. 

Mailänder Ausgabe, ungebr. Spezial-Slg., alle Werte 

mind. 2-5x vorhanden, teils in Typenpaaren etc., Siehe 
Internet-Fotos!, KW 400+€  80 € 
 

2584/Abstimmgeb. Schleswig Mi. 14 II D 10 M. 

orangerot m. PF Auswuchs am Bein", Luxus-Bfstck. 
tiefst gepr. Gruber BPP", KW 110€  10 € 
 

2585/Abstimmgeb. Schleswig Mi. 15-28 ** 1920 

Freimarken 1. Zone, postfr. Pracht, KW 180€  40 € 
 

2595/Danzig Mi. 14-15 G 4 u. 5 M Freimarke, je 

rundgest. Luxus, tiefst gepr. Infla u. Erdwien BPP, KW 
90€  18 € 
 

2596/Danzig Mi. 15 G 5 M Freimarke, rundgestpl. 

Luxus, tiefst gepr. Infla u. Gruber BPP, KW 45€  10 € 
 

2598/Danzig Mi. 19 DD II G 60 auf 30 Pf. 

Doppelaufdruck, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Infla u. 
Gruber BPP, KW 200€  40 € 
 

2601/Danzig Mi. 53-65 G 1921 Kogge, kpl. rundgestpl. 

Pracht, alle gepr. Infla Erdwien, KW 150€  30 € 
 

2613/Danzig Mi. 101 Y G 100 M. gr. Wappen m. 

Korkstempel entwertet, Pracht, Befund Gruber BPP 
„echt u. einwandfrei“, R, KW 350€  90 € 
 

2619/Danzig Mi. 115-17 MiF B 1923 imposanter 

beidseitg frankierter LuPo-R-Bf. v. Danzig 1v n. 
Braunschweig, Marken u. Beleg teils Mängel, trotzdem 
außergewöhnlich!, KW 800++€  100 € 
 

2625/Danzig Mi. 136 (2)+137 (10) MiF B 1923 

imposanter LuPo-R-Bf. v. Danzig n. Libau (AKS) beids. 
frankiert mit Mi. 133, 134, 2x 136 u. 10x 137!!!, KW 
400++€  80 € 
 

2631/Danzig Mi. ex 193-201 G 1924 Staatswappen, 

toller Posten mit dutzenden Werten,alle Wertstufen 
mind. 6x vorhanden. Völlig undurchsucht, wir sahen 
schon offensichtlichste Farben u.a. bei 50 Pf.-Wert, 
Fundgrube!, KW 500++€  25 € 
 

2633/Danzig Mi. 194 D EF B 1934 Rechnung m. guter 

EF 10 Pf. Rollenzähnung (Stnr. 38B n. Danzig) 10 € 
 

2634/Danzig Mi. 194 D EF B 1934 Rechnung m. guter 

EF 10 Pf. Rollenzähnung (Stnr. 129.G) n. Danzig 10 € 
 

2638/Danzig Mi. 200 MiF B 1938 Langbrief der Eastern 

European Mission v. Danzig n. Stockholm mit Wappen-
Buntfrankatur 10 € 
 

2640/Danzig Mi. 206 III G 2 1/2 G Flugpost, breite 

Marke, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, 
KW 150€  40 € 
 

2643/Danzig Mi. 215 c ** 35 Pf. hellviol´ultramarin, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Kniep BPP, KW 70€  20 € 
 

2644/Danzig Mi. 215 MiF B 1934 Eil-LuPo-Bf. v. Zoppot 

mit Wappen-Buntfrankatur n. Vaduz 25 € 
 

2645/Danzig Mi. 216 EF B 1934 Drucksachen-

Einladung zur Versammlung Deutscher Büro- u. 
Behörden-Angestellten-Verband 10 € 
 

2649/Danzig Mi. Bl. 1 b III G 1937 DAPOSTA-Bl. m. 

seltenem PF Strich zwischen S und T", rundgestpl. 
Pracht, tiefst gepr. Gruber BPP", KW 300€  60 € 
 

2651/Danzig Mi. Bl. 1+2 MiF B 1937 DAPOSTA-Blocks, 

je a. Luxus-R-Bf. m. rs. ZuF n. Zürich (AKS) 40 € 
 

2653/Danzig Mi. Bl. 2 b III G 1937 DAPOSTA-Bl. m. 

seltenem PF Strich zwischen S und T", rundgestpl. 
Pracht, tiefst gepr. Gruber BPP", KW 300€  60 € 
 

2656/Danzig Mi. Bl. 3 I G 1937 Leistungsschau-Bl. m. 

PF I „re. Bildrand eingekerbt“, rundgestpl. Pracht, tiefst 
gepr. Gruber BPP, KW 280€  40 € 
 

2661/Danzig Mi. 294 EF B 25 Pf. Wappen m. Wz. 

Hakenkreuz a. Zeitungsdrucksache Danziger Vorposten 
n. London 25 € 
 

2672/Danzig Mi. P 39 w.P. **/P 3 G. Großes 

Staatswappen waagr. Paar, übl. herstellungsbed. 
Gummibüge, Pracht, KW 110+€  20 € 
 

2673/Danzig Mi. P 39 OR (4er) **/V 3 G. Großes 

Staatswappen OR-4er-Bl., übl. Herstellungsbed. 
Gummibüge, Pracht, KW 220+€  40 € 
 

2674/Danzig Mi. VP 1 B 1874, 1/2 Gr.-GA Hohenstein 

(Stnr. 01.C0) n. Stuttgart 10 € 
 

2675/Danzig Mi. VP 1 B 1874, 1/2 Gr.-GA Danzig 

Bahnhof (Stnr. 003.0) n. Ff./O. 10 € 
 

2676/Danzig Mi. VP 50I B 1900, 5 Pf. Germania-GA v. 

Letzttag Danzig (Stnr. 68.B) n. Berlin 10 € 
 

2677/Danzig Mi. VP 64X B 1908, 5 Pf. Germania-GA v. 

Danzig (Stnr. 24.0) n. Langfuhr (AKS 13.0) 10 € 
 

2678/Danzig Mi. VP 72F B 1913, 3+2 Pf. Germania-

Fargeteil v. Zoppot (Stnr. 12.0) n. Berlin 10 € 
 

2679/Danzig Mi. VP 78 B 1909, 5 Pf. Germania-GA v. 

Danzig (Stnr. 34.C) n. Danzig 10 € 
 

2680/Danzig Mi. VP 83X B 1904, 2 Pf. Germania-GA v. 

Langfuhr (Stnr. 7.0) n. Danzig (AKS 98.0) 10 € 
 

2681/Danzig Mi. VP 96 B 1914, 5 Pf. Germania-GA 

Oliva (Stnr. 07.A) n. Ff/O. 10 € 
 

2682/Danzig Mi. VP 107 B 1919, 10 Pf.-GA m. 

Nachporto-L1 v. Danzig (Stnr. 53.0) n. Karlsruhe 10 € 
 

2683/Danzig Mi. VP 116 B 1920, 15 Pf. GA DR m. Stpl. 

Danzig 5 g (Stnr. 44.A) n. Karlsruhe, gepr. Infla 10 € 
 

2684/Danzig Mi. VP 116 B 1920, 15 Pf. GA DR m. Stpl. 

Danzig 5 g (Stnr. 44.A) n. Karlsruhe, gepr. Infla 10 € 
 

2685/Danzig Mi. VP 116 B 1920, 15 Pf. GA DR m. Stpl. 

Danzig 5 h (Stnr. 44.A) n. Karlsruhe, gepr. Infla 10 € 
 

2686/Danzig Mi. DR P 283 B 1939 DR-GA m. SST 

(Stnr. 35.0) n. Danzig, blanko, KW 85€  10 € 
 

2687/Danzig Mi. DR P 283 ZuF B 1939 DR-GA m. ZuF 

f. LuPo-Gebühr n. Berlin, blanko, KW 150€  30 € 
 

2689/Danzig Mi. P 41 B 5 Pf orange GA v. Danzig 

(Stnr. 55.3) 10 € 
 

2691/Danzig Mi. P 57 B 10 Pf. grün GA v. Danzig (Stnr. 

7.5) n. Hamburg 10 € 
 

2692/Danzig B 1899 Merkur, seltener Kartenbrief zentr. 

rundgestpl. Luxus 30 € 
 

2704/Danzig B 1918 AK Zoppot Restaurant Stolzenfels 

n. Eselsfürth 10 € 
 

2705/Danzig B 1921 AK Danzig - Rathaus und Artushof 

n. Berlin 10 € 
 

2707/Danzig B 1923 farbige AK Müllers Gewerkshaus 

u. Katharinenkirche, bilds. frankiert, blanko 10 € 
 

2708/Danzig B 1927 AK Frauengasse n. Velten 10 € 
 

2710/Danzig B 1934 AK Oliva Kathedrale Innenansicht 

n. Berlin 10 € 
 

2711/Danzig B 1935 AK Heubude Der idyllische 

Heidsee v. Danzig-Heubude n. Schkeuditz 10 € 
 

2712/Danzig B 1936 AK Elbing Alter Markt v. Danzig 

(12.3) n. Heringsdorf 10 € 
 

2713/Danzig B 1937AK Brotbänkengasse Stpl 54.110 € 
 

2715/Danzig B 1940 AK Artushof als Feldpost n. Idar-

Oberstein (Stnr. 53.2) 10 € 
 

2716/Danzig B 1940 AK Sternwarte u. Krantor v. 

Danzig (14.0) n. Langenfeld 10 € 
 

2717/Danzig B 1940 AK Zoppot Strandleben als 

Feldpost n. Nürnberg 10 € 
 

2718/Danzig B 1941 AK Marienburg Hochschloß von 

SO, v. Danzig (65.0) als Feldpost 10 € 
 

2719/Danzig B 1941 Das Danziger Wappen, farbige AK 

v. Danzig (Stnr. 30.1) n. Bielitz 10 € 
 

2720/Danzig B 1942 AK Brodtbänkengasse und Tor m. 

Stnr. 42.0 10 € 
 

2721/Danzig B 1942 Feldpostbrief v. Danzig (Stnr. 

65.0) a. Propagandakarte Seeschlacht 10 € 
 

2722/Danzig B 1943 AK Danzig Staatstheater als 

Feldpost-AK v. Gotenhafen n. Chemnitz 10 € 
 

2723/Danzig B 1943 AK Die Vier Wahrzeichen v. 

Danzig (24.2) n. Wien 10 € 
 

2724/Danzig B 1944 Feldpost-AK v. Zoppot (Stnr. 40.A) 

n. Meiningen 10 € 
 

2725/Danzig B 1944 AK Zeughaus Stplnr. 58.0 10 € 
 

2726/Danzig B 1944 Wappenkarte m. Wahlspruch Nec 

Temere Nec Timide u. Stnr. 18.0 n. Berlin 20 € 
 

2727/Danzig B 1933 Broschüre Staat und Wirtschaft 

von Dr. Martin, sehr gute Erhaltung 10 € 
 

2730/Danzig B 1833 Fingerhutstpl. 7/5 n. Beaune m. 

rotem Ra3 Prusse par Forbach", R" 25 € 
 

2731/Danzig B 1847 Danzig K2 (Stnr. 64.0) a. Brief m. 

rotem K1 PAID n. London 20 € 
 

2738/Danzig B 1910 Danzig (Stnr. 9.0) 

Spätverwendung a. Frei lt. Avers.-Bf. n. Lautenburg10 € 
 

2739/Danzig B 1916 Danzig 5m a. Feldpostfaltbf. n. 

Mülhausen 10 € 
 

2740/Danzig B 1916 Danzig-Weichselmünde 

Feldpoststpl. (2.0) m. ovalem P.K.-Stpl. a. AK 
Sternwarte Langenbrücke 10 € 
 

2741/Danzig B 1916 OSSOWO Stpl. a. farbiger FP-AK 

Goslar 10 € 
 

2748/Danzig B 1934 Danzig 5b (Stnr. 27.1) a. 

Briefmarkenhändlerkarte n. Halle 10 € 
 

2749/Danzig B 1935 Danzig 5* seltener Werbestpl. 

(10.0) a. AK n. Nürnberg 10 € 
 

2750/Danzig B 1937 Danzig 5* (Stnr. 9.0) a. 

Firmenkarte n. Polen 10 € 
 

2752/Danzig B 1939 Postsache der Ober-Postkasse v. 

Danzig (Stnr. 28.4) n. Mannheim 10 € 
 

2753/Danzig Mi. DR 718 EF B 1940 Danzig Flughafen 

(Stnr. 1.0) a. portoger. Blanko-PK m. 5 Pf. als LuPo-
Gebühr a. FP-Karte, Luxus 30 € 
 

2754/Danzig B 1940 Danzig-Langfuhr (Stnr. 62.0) a. 

Feldpostbf. n. Bielefeld 10 € 
 

2755/Danzig B 1940 Danzig-Langfuhr 1 a. Feldpostbf. 

n. Bielefeld 10 € 
 

2756/Danzig B 1940 Danzig-Langfuhr a (Stnr. 61.0 

Ersttag!) a. Feldpostbf. 10 € 
 

2759/Danzig B 1941 Danzig 5* (Stnr. 20.0) a. Feldpost-

Lieder-AK 10 € 
 

2760/Danzig B 1941 Danzig 5* seltener Ostmesse-

Werbestpl. (21.0) n. Berlin 10 € 
 

2761/Danzig B 1941 Danzig-Neufahrwasser (Stnr. 

14.A1) a. Feldpostbf. n. Neuenkirchen 10 € 
 

2763/Danzig B 1941 L1 Bahnhofswache Danzig violett 

a. AK Zoppot Seesteg n. Crimmitschau 10 € 
 

2764/Danzig B 1942 Danzig 5* (Stnr. 17.0) a. 

Feldpostbf. 10 € 
 

2766/Danzig B 1943 Danzig b (Stnr. 33.3) a. AK 10 € 
 

2767/Danzig B 1944 Feldpost-Brief v. Krantor (Stnr. 

34.0) n. Solingen 10 € 
 

2769/Danzig Mi. 216 EF B DANZIG 3 Pf. Wappen a. 

Bestellkarte v. Danzig (Stnr. 5.1) n. Chemnitz 10 € 
 

2770/Danzig B GROSSLESEWITZ 3 versch. Stpl. 

1918, 1939 u. 1941 a. 3 Einlieferungsscheinen 10 € 
 

2772/Danzig B KLADAU 2x Stpl. 1926 u. 1927 a. 2 

Einlieferungsscheinen 10 € 
 

2780/Memel Mi. 31 Iy PF Ia **/*/P 4 M. a. 2 Fr. Merson 

re.u. Eckrandpaar untere Marke *, PF-Marke postfr. 
Luxus m. PF verdickter Querbalken der 4", KB 
Huylmans „echt u. einwandfrei“; KW 180+€  30 € 
 

2781/Memel Mi. 31 Iy PF Ia * 4 M. a. 2 Fr. Merson li.o. 

Ecke ungebr. Luxus m. PF verdickter Querbalken der 4", 
KB Huylmans „echt u. einwandfrei“ 20 € 
 

2782/Memel Mi. 31Iy PF Ia G 4M a. 2Fr orange-

/grünl´blau, rundgest. Luxus m. Abart Dicker Querbalken 
der 4", doppelt tiefst gepr. Matheisen BPP, 400€  75 € 
 

2785/Memel Mi. 136 P (*) 20 M. Andruckprobe des 

Aufdrucks auf porösem bräunlichem Papier, mit 
neuestem FA Huylmans echt, leichte 
herstellungsbedingte Knitter, einwandfrei", große 
Memel-Rarität, fehlt immer!", KW 1200€  240 € 
 

2786/Memel Mi. 170 PF VIII G 15 C. a. 25 M. 

lebh´rötl´orange m. PF fehlende Farbe im U", KB 
Huylmans "echt, stockig, sonst einwandfrei", R, -.-€ 20 € 
 

2791/Saar Mi. 5 a II A * 7 1/2 Pf. orange, ungebr. 

Pracht, gebrochener Balken, entspr. doppelt gepr. 
Burger BPP, KW 90€  10 € 
 

2795/Saar Mi. 23 HI G 30 Pf. orange, rundgestpl. Luxus, 

tiefst gepr. Burger BPP, KW 60€  10 € 
 

2803/Saar Mi. 41-42 (6) **/V 1.25 und 1.50 M 

Freimarke, je im 6er UR-Block, postfr. Luxus, 75+€ 10 € 
 

2813/Saar Mi. 104 V * 20+20 C. Volkshilfe m. PF 

Rahmen gebrochen, ungebr. Luxus, KW 60€  10 € 
 

2817/Saar Mi. 126 III D 50 C Flugpost mit PF III, Pracht-

Bfstck., KB Ney BPP „echt u. einwandfrei“, 150€  30 € 
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2822/Saar Mi. 157 ** 5 Fr. Volkshilfe Gemälde (IV), 

postfr. Luxus, KW 320€  65 € 
 

2825/Saar Mi. 194 I G 10 Fr. Saarabstimmung m. PF Fr. 

m. Anstrich", ideal zentr. rundgestpl. Luxus", 280€  40 € 
 

2826/Saar Mi. 194 III G 10 Fr. Saarabstimmung m. PF 

Fleck auf Windung, Ecke re. ob, postfr. Pracht 250€ 40 € 
 

2830/Saar Mi. 226-38 II B 1947 Saar II kpl. a. 

Blankoumschlag, 6x rundgestpl. Pracht, KW 130+€ 20 € 
 

2832/Saar Mi. 229 MiF B 2 Fr. a. 12 Pf. M. Saar I 20 Pf. 

In seltener MiF Saar I+II (nur vom 20.-27.11.47 gültig!!!) 
nicht entwertet, dann Montags am 01.12.47 nachträglich 
entwertet, Pracht, RR!, KW 280€  35 € 
 

2833/Saar Mi. 230 II MiF B 3 Fr. a. 15 Pf. Neuauflage, 

portoger. MiF mit Frz. Zone u. Saar I (nur 8 Tage 
möglich!!!) a. Fenster-R-Bf. v. Brebach n. Saarbrücken 
(AKS), Pracht, KW 280++€  20 € 
 

2834/Saar Mi. 230 MiF B 3 Fr. a. 15 Pf. M. Saar I 15 Pf. 

In seltener MiF Saar I+II (nur vom 20.-27.11.47 gültig!!!) 
nicht entwertet, dann Montags am 01.12.47 nachträglich 
entwertet, Pracht, RR!, KW 280€  35 € 
 

2837/Saar Mi. 238 Z I ** 50 Fr. a. 1 M, Urdruck, postfr. 

Luxus, KW 200€  50 € 
 

2842/Saar Mi. 252 EF B 25 Fr. Flugpost, Bf. v. 

Saarbrücken n. Hinterweidenthal, Pracht, tiefst gepr. 
Ney BPP 10 € 
 

2843/Saar Mi. 254 (3er) **/P 200 Fr. Flugpost waagr. 

UR-3er-Streifen, postfr. Luxus, KW 105++€  20 € 
 

2844/Saar Mi. 254 L ** 200 Fr. Flugpost mit li. 

anhängendem Lf., postfr. Luxus, unten noch 
anhängender Eckrand m. Druckdatum, hier Falzrest, 
daher nur Leerfeld gerechnet (Druckdatum ** 250€!!), 
KW 150+€  40 € 
 

2845/Saar Mi. 255-58 MiF B 5-18 Fr. Hochwasserhilfe, 

kpl. a. portoger. R-Bf. m. Mi. 242 v. Saarbrücken n. 
Herborn (AKS), rundgestpl. Luxus, KW 300+€  75 € 
 

2849/Saar Mi. 263 II MiF B 1949 Jugendherbergswerk 

8 Fr. senkr. Paar u. 10 Fr. in guter Type II m. ZuF a. 
portoger. R-Bf. v. Luisenthal n. Aschaffenburg (AKS), 
tiefst gepr. Hoffmann BPP, KW 560+€  100 € 
 

2850/Saar Mi. 263 II MiF B 1949 Jugendherbergswerk, 

dabei 10 Fr. in guter Type II m. ZuF a. portoger. Fenster-
Bf. v. Lauterbach n. Hannover, Pracht, KW 430+€  80 € 
 

2853/Saar Mi. 277 (4er) **/V 6 Fr. Saar IV, 4er-Bl. 

postfr. Luxus, KW 52+€  10 € 
 

2856/Saar Mi. 291 Br ** 1950 IBASA, Ecke re. u. mit 

Druckdatum 4.4.50, postfr. Luxus, KW 250€  60 € 
 

2857/Saar Mi. 292 L MiF B 1950 Rotes Kreuz, 

Oberrand m. Leerfeld, portoger. R-Bf. m. ZuF v. Merzig 
n. Paris, Pracht 30 € 
 

2859/Saar Mi. 293 EF B 12 Fr. Heiliges Jahr, portoger. 

EF a. PK v. Ottweiler n. Saarbrücken, Pracht 10 € 
 

2860/Saar Mi. 296 EF B 10 Fr. Ottweiler, portoger. EF 

a. Doppel-Drucksache v. Ottweiler m. SST n. 
Saarbrücken, Luxus, KW 85€  20 € 
 

2862/Saar Mi. 297 MeF B 25 Fr. Flugpost 2x a. 

portoger. R-Bf. v. Freisen über St. Wendel n. 
Neunkirchen (AKS), tiefst gepr. Ney BPP, KW 250€ 50 € 
 

2875/Saar Mi. 299-303 MiF B 1950 Lutwinus-Legende 

kpl. a. Satz-R-Bf. v. Friedrichsthal n. Saarbrücken (AKS), 
3x rundgestpl. Luxus, gepr. Ney BPP, KW 380+€  95 € 
 

2876/Saar Mi. 299-303 MiF B 1950 Lutwinus-Legende 

kpl. a. Satz-R-Bf. v. Hostenbach n. Saarbrücken (AKS), 
3x rundgestpl. Luxus, gepr. Ney BPP, KW 380+€  95 € 
 

2879/Saar Mi. 313 G 50 Fr. Volkshilfe, zentr. rundgestpl. 

Luxus, tiefst gepr. Ney BPP, KW 90€  25 € 
 

2882/Saar Mi. 337 Br ** 500 Fr. Saar (V), re.u. Ecke m. 

Druckdatum, postfr. Luxus, KW 160€  30 € 
 

2883/Saar Mi. 341 EF B 15 Fr. Saarmesse als extrem 

seltene Verwendung auf Krankenversicherungs-
rechnung, Pracht, KW -.-€  10 € 
 

2894/Saar Mi. 409-26 FDC B 1-100 Fr. Heuss II a. 5 

Schmuck-FDC´s m. EST, Luxus 25 € 
 

2895/Saar Mi. 409-28 G 1957 Heuss II, kpl. rundgestpl. 

Luxus, bis 50 Fr. UR, 70-90 Fr. SR, die Höchstwerte 
100-300 Fr. OR ungefaltet. 300 Fr. re.o. Oberrand 
Eckbug, sonst Luxus!, KW 120+€  25 € 
 

2896/Saar Mi. 409-28 G 1957 Heuss II, kpl. rundgestpl. 

Luxus, KW 120€  24 € 
 

2898/Saar Mi. 409-28 FDC B 1957 Heuss II, kpl. a. 4 

Blanko-Schmuck-FDC´s m. EST, Pracht, KW 425€ 50 € 
 

2905/Saar Mi. D 10 XIX G 75 Pf. Freimarke m. Aufdr.-

Fehler N" oben verdickt, zentr. rundgestpl. Luxus, tiefst 
gepr. Hoffmann BPP", KW 250€  25 € 
 

2907/Saar Mi. D33 (50) ** 10 C Wappen im 50er Bogen, 

leicht angtrennt, mit LF und Druckdatum, Pracht 10 € 
 

2918/Bes. WK I Belgien Mi. 8 ** 1 F. 25 C. a. 1 M 

karMi.ot, postfr. Luxus, KB Wasels BPP „echt u. 
einwandfrei“, KW 200€  60 € 
 

2920/Bes. WK I Belgien Mi. 18 d HAN ** 25 C. a. 20 Pf. 

viol´ultramarin, 48er-Bogenteil stark angetrennt mit 
intakter HAN H4774.16, Marken postfr Luxus 230+€30 € 
 

2921/Bes. WK I Belgien Mi. 20 b I D 50 C. a. 40 Pf. 

Karmin/schwarz, Luxus-Bfstck. Ideal zentr. 
ANTWERPEN, tiefst gepr. Dr. Hochstädter, 300+€  60 € 
 

2922/Bes. WK I Belgien Mi. 21, 22 MiF B 75 C. a. 60 

Pf. u. 1 F. a. 80 Pf. Germania a. philatelistischem Brief 
(siehe Michel-Notiz), rundgestpl. Luxus, RR, 525€ 100 € 
 

2925/Bes. WK I Belgien Mi. 25 I G 6 F. 25 C. auf 5 M. 

grünschwarz/schwärzl´rosarot, Type I, rundgestpl. 
Luxus, tiefst gepr. Wasels BPP, KW 70€  18 € 
 

2928/Bes. WK I Etappengebiet West Mi. 11 I A+B ** 1 

F 25 C auf 1 M Freimarke, Type I, in Zhg. A+B, postfr. 
Pracht, sign., KW 530€  100 € 
 

2959/Bes. WK I Rumänien 9.Armee Mi. 4 II W OR D 
30 Pf. Germania v. W OR 1´4´1/2´3´2, Luxus-Bfstck., 
tiefst gepr. Wasels BPP, RR!, KW 650+€  150 € 
 

2962/Bes. WK II Albanien Mi. 1-14 ** 1944 Freimarken, 

Eilmarke leichte rs. Farbspuren, sonst postfr. Luxus, KW 
450€  125 € 
 

2964/Bes. WK II Belgien Flämische Legion Mi. I-IV 
Klbg. 1941 Symbolischer Darstellung, kpl. Klbg.-Satz wie 
verausgabt, je 2x zentr. rundgestpl. Pracht, jeder Wert 
gepr. Pickenpack, KW 1000€  200 € 
 

2967/Böhmen und Mähren Mi. D 22 EF B 3 K. Adler 

m. Wappenschild v. li. Rand a. Rückschein, seltene 
Portostufe! 10 € 
 

2968/Böhmen und Mähren Mi. D 22 EF B 3 K. Adler 

m. Wappenschild v. re. Rand a. Rückschein, seltene 
Portostufe! 10 € 
 

2973/Bes. WK II Estland Mi. 4-9 U D 1941 

Wiederaufbau ungezähnt, einzeln a. Luxus-Bfstckn. je 
tiefst gepr. Krischke BPP, KW 360+€  90 € 
 

2974/Bes. WK II Estland Lok Pernau Mi. 5-6 I 5 u. 10 
K. Freimarken, je rundgestpl. Pracht tief gepr. Keiler 
BPP, KW 120€  30 € 
 

2975/Bes. WK II Estland Lok Pernau Mi. 8-9 I 20 u. 30 
K. Freimarken, je rundgestpl. Pracht, gepr. Keiler BPP, 
KW 200€  50 € 
 

2977/Bes. WK II Frankreich St.Nazaire Mi. 3 II EF B 
4.50 F. schwarz a. graurot, R-Bf. v. Batz s/Mer n. Loire 
(AKS), Pracht, KW 300€  75 € 
 

2978/Bes. WK II Frankreich St.Nazaire Mi. U 1 B 4.50 

F. rot, GAU a. R-Bf. v. Batz s/Mer n. Loire (AKS), tief 
gepr. Tust BPP 100 € 
 

2980/Bes. WK II Französische Legion Mi. II-X ** 1941-

1942 Flugpostvignetten u. Kriegsdarstellungen o. 
Zierfeld, postfr. Pracht, KW 180€  40 € 
 

2988/Bes. WK II Guernsey Mi. 4-5 G 1942 Banknoten-

papier v. li.Rand, rundgestpl. Luxus, KW 150+€  40 € 
 

2989/Bes. WK II Guernsey Mi. 4-5 MiF B 1942 

Freimarken a. Banknotenpapier mit Nr. 1+2 von 
Guernsey u. Jersey u. weiteren 6 Werten (3 davon nicht 
gestpl.) a. R-Bf.-Umschlag 14 NO 42, einzeln 
rundgestpl. Luxus, KW 200++€  40 € 
 

3010/Bes. WK II Litauen Mi. 10-18 B 1941 Freimarken 

Satz-Brief, bei einer Auflage von 5000 Sätzen nur 
wenige Satzbriefe bekannt, etwas altersfleckig, gepr. 
Peinelt, KW 1500€  300 € 
 

3014/Bes. WK II Lothringen Mi. 15 II G 80 Pf. 

Blau/schwarz, Aufdruck LOTHRIGCN, Zahnfehler unten, 
rundgestpl. Pracht, KW 100€  10 € 
 

3015/Bes. WK II Luxemburg Mi. 31 II G 80 Rpf. a. 5 Fr. 

grün m. PF R re. offen, zentr. rundgest. Luxus, 70€ 10 € 
 

3017/Bes. WK II Mazedonien Mi. 1 III/II **/P 1 L a. 10 

St. orange, Typenpaar m. Abart 1 fehlt fast vollständig", 
postfr. Luxus" 30 € 
 

3018/Bes. WK II Mazedonien Mi. 1 VIII/II **/P 1 L a. 10 

St. orange, Typenpaar m. Abart Pkt. nach 8 oben statt 
unten", postfr. Luxus" 30 € 
 

3019/Bes. WK II Mazedonien Mi. 1 ZW **/P 1 L a. 10 

St. orange, waagr. Zwischenstegpaar, postfr. Luxus, KW 
300€  60 € 
 

3021/Bes. WK II Mazedonien Mi. 2 I/II **/P 3 L a. 15 

St. blau v. UR, Typenpaar, postfr. Luxus 30 € 
 

3023/Bes. WK II Mazedonien Mi. 3 IX/II **/P 6 L a. 10 

St. ultramarin, Typenpaar m. Abart O oben offen", postfr. 
Luxus", KW 210+€  40 € 
 

3032/Bes. WK II Serbien Mi. S Zd 1+2 ** 1942 Für die 

Armen, senkr. ZusDr., postfr. Luxus, KW 100€  30 € 
 

3039/Bes. WK II Zara Mi. 20 I-IV * 50 C. hellviolett mit 

den 4 versch. Propaganda-Nebenfeldern, ungebr. 
Pracht, KW 170€  35 € 
 

3044/Bes. WK II, Feldpostmarken Mi. 2 (2)+795 B 
1942 FP-Päckchenmarke 2x mit 40 Pf. Hitler a. 
vorgedrucktem Adressaufkleber für Sendung bis 2000 
Gramm m. FA Müller echt, bedarfsgerechte Versendung, 
für diese Ausgabe Erhaltung gut, nicht häufig" 75 € 
 

3045/Bes. WK II, Feldpostmarken Mi. 2 A MiF B (-) 
FP-Päckchenmarke m. 20 Pf. Hitler auf kpl. 
Aufkleberbfstck. m. kpl. Absender- u. Empfängeradresse 
an FP-Nr. 22612 (Ostmark), Pracht 50 € 
 

3046/Bes. WK II, Feldpostmarken Mi. 2 A MiF B (-) 
FP-Päckchenmarke m. 20 Pf. Hitler auf kpl. Aufkleber m. 
kpl. Absender- u. Empfängeradresse an Sammel-FP-Nr. 
09425, Pracht 40 € 
 

3049/Bes. WK II, Feldpostmarken Mi. 7 A EF B 1944 

Insel Kreta, gezähnt, sehr gut gezähnt a. ital. LuPo-
Umschlag Richtung Heimat mit geschwärzter Adresse, 
gepr. Peinelt, RR!, KW 700€  200 € 
 

3230/Deutsche Lokalausgabe Grossräschen Mi. 1-12 

B 1945 Freimarken kpl. a. Blanko-R-Karte n. Radebeul 

(AKS), Pracht 20 € 
 

3287/Deutsche Lokalausgabe Löbau Mi. 10-22 (o. 14) 

** 12 Pf.-1 RM Hitler m. Überdruck, teils übl. 

Altersspuren, postfr., alle entspr. gepr. Sturm BPP, KW 
140€  20 € 
 

3449/Gemeinschaftsausgaben Mi. 912 DZ1+2 (2x100) 

** 2 Pf. schwarz, 2 kpl. 100er-Bogen (teils Randmgl.) m. 

Druckerzeichen B bzw. F, dazu noch Bogen ohne 
Druckerzeichen, meist Pracht, KW 300+€  30 € 
 

3457/Gemeinschaftsausgaben Mi. 917 aa W OR ** 8 

Pf. orangerot, Walze OR, postfr. Luxus, Arge-
farbgeprüft, KW 120€  20 € 
 

3474/Gemeinschaftsausgaben Mi. 919 c W OR ** 12 

Pf. dkl´rosa, OR Walze, postfrisch Luxus, FA Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", KW 450€  90 € 
 

3479/Gemeinschaftsausgaben Mi. 921 U w.P. **/P 15 

Pf. Ziffer ungezähnt im waagr. Paar, postfr. Pracht, KW 
600+€  100 € 
 

3497/Gemeinschaftsausgaben Mi. 928 b W OR ** 30 

Pf. dkl´bräunlicholiv, OR Walze, postfr. Luxus, ARGE 
farbgeprüft, KW 60€  10 € 
 

3504/Gemeinschaftsausgaben Mi. Bl. 12 A/B G 1946 

Altershilfe-Blockpaar, SST, rundgestpl. Luxus, neuster 
FB Schlegel BPP (05/2016) „echt u. einwandfrei“, KW 
450€  110 € 
 

3505/Gemeinschaftsausgaben Mi. Bl. 12 A/B G 1946 

Altershilfe-Blockpaar mit SST, rundgestpl. Pracht, KW 
450€  100 € 
 

3506/Gemeinschaftsausgaben Mi. Bl. 12 A/B G 1946 

Altershilfe-Blockpaar, SST, rundgestpl. Luxus, tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 450€  100 € 
 

3507/Gemeinschaftsausgaben Mi. Bl. 12 A/B G 1946 

Altershilfe-Blockpaar, rundgestpl. Luxus mit schwarzem 
SST, je tief gepr. Schlegel BPP, KW 450€  90 € 
 

3508/Gemeinschaftsausgaben Mi. Bl. 12 A/B G 1946 

Altershilfe-Blockpaar, rundgestpl. Pracht mit schwarzem 
SST, je tief gepr. Schlegel BPP, KW 450€  90 € 
 

3516/Gemeinschaftsausgaben Mi. 930 (2) G 42 Pf. 

Ziffer, senkr. P., Diamantzhg., rundgestpl. Pracht, tief 
gepr. Schlegel BPP, KW 80€  10 € 
 

3517/Gemeinschaftsausgaben Mi. 931 Y ** 45 Pf. 

Ziffer mit steigendem WZ, postfr. Luxus, tiefst gepr. 
Schlegel BPP, KW 200€  40 € 
 

3525/Gemeinschaftsausgaben Mi. 932 Y ** 50 Pf. 

Ziffer mit steigendem WZ, postfr. Luxus, tief gepr. 
Schlegel BPP, KW 300€  60 € 
 

3538/Gemeinschaftsausgaben Mi. 935 F **/P 80 Pf. 

schwärzlichviolettblau, Fehlfarbe im w. P. vom 
Bogenrand (re. Marke a-Farbe), postfr. Luxus, FB ARGE 
Bernhöft, KW 320+€  65 € 
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3544/Gemeinschaftsausgaben Mi. 937 Y (50) ** 1 RM 

braunoliv, kpl. 50er-Bogen ndgz m. steigendem Wz.!, 
postfr. Luxus, kaum einmal als kompl. Bogen angeboten! 
Siehe Fototafel!, KW 4000++€  800 € 
 

3563/Gemeinschaftsausgaben Mi. 943 U G 2 Pf. 

Pflanzer, ungezähnt, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. 
Schlegel BPP, KW 500€  125 € 
 

3565/Gemeinschaftsausgaben Mi. 943-62 G 1947 

Kontrollrat II, rundgest. Pracht, 1,3 u. 5 M. tief gepr. 
Schlegel BPP, KW 140€  30 € 
 

3566/Gemeinschaftsausgaben Mi. 943-62 D 1947 

Freimarken kpl. (20 Wte. o. 956) a. gefalteten 
Blankoblatt einzeln SST Hamburg Ausstellung am Werk, 
rundgestpl. Luxus, KW 140+€  28 € 
 

3576/Gemeinschaftsausgaben Mi. 946 a POR ** 10 

Pf. Arbeiter, Platte, Oberrand dgz, postfr. Luxus, KW 
120€  25 € 
 

3580/Gemeinschaftsausgaben Mi. 946 c W OR ** 10 

Pf. schwärzlichgelblichgrün, OR Platte dgz, postfrisch 
Luxus, FB Schlegel BPP echt&einwandfrei", 500€ 100 € 
 

3582/Gemeinschaftsausgaben Mi. 946 HAN G/V 10 

Pf. Sämann im UR-4er-Bl. m. HAN 4098.47 2, mit 
Abrollerstempel, Pracht, KW 100+€  10 € 
 

3589/Gemeinschaftsausgaben Mi. 947 P ** 12 Pf. 

gelbgrün, Probedruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 150€  30 € 
 

3590/Gemeinschaftsausgaben Mi. 947 P OR dgz ** 12 

Pf. dkl´graublau, OR Platte dgz, übl. Zhg., postfrisch 
Luxus, KB Schlegel BPP echt&einwandfrei", 150€  30 € 
 

3591/Gemeinschaftsausgaben Mi. 947 U ** 12 Pf. 

Arbeiter, ungez. vom re. Rand, postfr. Pracht, tief gepr. 
Schlegel BPP, KW 100€  20 € 
 

3592/Gemeinschaftsausgaben Mi. 948 e ** 15 Pf. 

schwärzlichockerbraun, postfrisch Luxus, FB Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", die seltenste Farbtype 
Kontrollrat II.", KW 1000€  250 € 
 

3594/Gemeinschaftsausgaben Mi. 948 P Or dgz MiF 

B 15 Pf. Arbeiter li.o.Ecke Platte dgz m. guter ZuF u.a. 

5 M. Taube UR u. 3 M. li.u.Ecke als Zehnfach a. 
portoger. R-Bf. v. Viersen n. Dülken (AKS), Pracht 50 € 
 

3601/Gemeinschaftsausgaben Mi. 950 b G 20 Pf. 

kobaltblau, rundgestpl. Pracht, FB ARGE Bernhöft, KW 
90€  15 € 
 

3602/Gemeinschaftsausgaben Mi. 950 b P OR ndgz 

** 20 Pf. kobaltblau, OR Platte ndgz, postfrisch Luxus, 

FA Schlegel BPP echt&einwandfrei", KW 250€  50 € 
 

3604/Gemeinschaftsausgaben Mi. 950 c ** 20 Pf. 

kobalt, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 450€  90 € 
 

3615/Gemeinschaftsausgaben Mi. 951 I (20x) ** 24 Pf. 

braunorange, 20x m. seltenem PF Balken durch 
Gürtelschnalle" (Feld 77), dabei 17 kpl. Bögen, teils kl. 
Randmgl., Marken meist u. PF´s alle postfr. Luxus!", KW 
1800+€  50 € 
 

3617/Gemeinschaftsausgaben Mi. 951 d ** 24 Pf. 

lebh´braunorange, postfr. Luxus, FB ARGE Bernhöft, 
KW 200€  40 € 
 

3622/Gemeinschaftsausgaben Mi. 951 d u.a. D 24 Pf. 

lebh´braunorange mit weiteren Werten ex Mi.. 943-961 
auf Gedenkblatt, jeder Wert mit SST  St. Benedictus 
19.7.1947 Ebenhausen", Luxus, FB ARGE Bernhöft", 
KW 200++€  30 € 
 

3634/Gemeinschaftsausgaben Mi. 958 b P OR dgz ** 
84 Pf. gelbsmaragdgrün, OR Platte dgz, postfrisch 
Luxus, KB Schlegel BPP echt&einwandfrei", 150€  30 € 
 

3635/Gemeinschaftsausgaben Mi. 958 b P OR ndgz 

** 84 Pf. gelbsmaragdgrün, OR Platte ndgz, postfrisch 

Luxus, KB Schlegel BPP echt&einwandfrei", 50€  10 € 
 

3636/Gemeinschaftsausgaben Mi. 958 c ** 84 Pf. 

dkl´smaragdgrün, postfr. Luxus, FB ARGE Bernhöft, KW 
300€  60 € 
 

3637/Gemeinschaftsausgaben Mi. 958 c ** 84 Pf. 

dkl´smaragdgrün, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 300€  60 € 
 

3649/Gemeinschaftsausgaben Mi. 959 b G 1 M. 

schwarzgraugelb, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Schlegel 
BPP, KW 500€  100 € 
 

3651/Gemeinschaftsausgaben Mi. 961 I ** 3 M. Taube 

m. PF Ast am Taubenflügel", postfr. Luxus", 150€  25 € 
 

3652/Gemeinschaftsausgaben Mi. 961 I (50) ** 3 M. 

Taube, kpl. 50er-Bogen m. PF Ast am Taubenflügel", 
Pracht" 30 € 
 

3654/Gemeinschaftsausgaben Mi. 961+62 P ER ndgz 

MiF B 3 u. 5 M. Taube li.o. bzw. re.o.Ecke ndgz als 

Zehnfach a. portoger. R-Bf. v. Viersen n. Dülken (AKS), 
Pracht 60 € 
 

3656/Gemeinschaftsausgaben Mi. 962 a G 5 M. 

dkl´lilaultramarin, rundgestpl. Luxus, KB Schlegel BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW 100€  25 € 
 

3657/Gemeinschaftsausgaben Mi. 962 b G 5 M. 

violettultramarin, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 180€  35 € 
 

3658/Gemeinschaftsausgaben Mi. 962 MiF B 5 M. 

Taube, Bf. V. Frechen n. Köln m. schöner 
Zehnfachfrankatur, Pracht 20 € 
 

3660/Gemeinschaftsausgaben Mi. 963-64 (50er) ** 
1947 v. Stephan, 50er-Bogensatz (Pl.-Nr. 2 bzw. 1) m. 
PF´s u.a. 963 VII etc., übl. kl. Randmängel, meist postfr. 
Pracht, KW ~300€  30 € 
 

3668/Gemeinschaftsausgaben Mi. 967 Pl.-Nr. 1+2 ** 
50 Pf. Leipziger Frühjahrsmesse li.u. Ecke m. Plattennr. 
1 bzw. 2, je postfr. Pracht, KW 140€  20 € 
 

3670/Gemeinschaftsausgaben Mi. 970 b ** 50 Pf. 

schwarzblauviolett, Ecke, li. ob, postfr. Luxus, FB ARGE 
Bernhöft, KW 200++€  50 € 
 

3677/Gemeinschaftsausgaben Mi. W Zd 1- S Zd 4 ** 
1948 Exportmesse-ZusDr, dabei W Zd 1+3 mit Mi.. 970 
DD (gepr. Salomon) sowie V Zd 1+2, postfr. Pracht, KW 
344€  60 € 
 

3678/Gemeinschaftsausgaben Mi. H-Bl. 123 B 12+16 

Ziffern-Heftchenblatt m. Rand a. portoger. R-Bf. v. 
Bochum n. Hagen (AKS), 2seitige Scherenöffnung, 
Pracht, KW 350€  70 € 
 

3685/Bizone Mi. 6 III+IV MiF B/P/V 10 Pf. AM-Post m. 

seltenen Abart re.o. Wertkasten gebrochen" u. "Pkt. in 
S" beide m. ZuF a. portoger. R-Bf. v. Kempen n. Dülken 
(AKS), übl. Spuren, Pracht, RR", KW -.-€  50 € 
 

3687/Bizone Mi. 7 zI G 12 Pf. AM-Post, amerik. Druck, 

dkl'purpur, mit PF I Linie unter HLA beschädigt, 
rundgestpl. Luxus, FB Hettler BPP „echt u. einwandfrei“, 
seltener PF auf der teuersten Type 60 € 
 

3692/Bizone Mi. 13 Ax (100) ** 6 Pf. AM-Post, kpl. 

Bogen Plattennr. 1B, BZN 120807, PF Feld 29IV u. 
Passerkreuz 60/70, FA Hettler echt, postfrisch, waagr. 
mittig gefaltet, Bogenränder teils angetrennt", kpl. 
bessere Bögen selten angeboten!", KW 800+€  80 € 
 

3693/Bizone Mi. 13 Ax Pl.-Nr. **/P 6 Pf. AM-Post 

waagr. Paar li.o.Ecke m. Pl.-Nr. 1C, postfr. Luxus, tiefst 
gepr. Hettler BPP, KW 200€  50 € 
 

3697/Bizone Mi. 14 Az Pl.-Nr. 4A-C **/P 8 Pf. AM-Post 

3 waagr. Paare li.o.Ecke m. Pl.-Nr. 4A, B u. C, je postfr. 
Luxus, alle Befund Hettler bzw. Schlegel BPP „echt u. 
einwandfrei“, 4B sogar mit zusätzl. Bogenzählnummer (-
.-), RR, KW 900+€  250 € 
 

3704/Bizone Mi. 18-28 PII ** 4-25 Pf. Dt. Druck, 

Probedrucke auf Papier x, postfrisch Luxus, FA Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", KW 2300€  500 € 
 

3711/Bizone Mi. 22 D ** 10 Pf. Dt. Druck, gez. L 11 1/2, 

postfr. Pracht, tief gepr. Hettler BPP, KW 450€  100 € 
 

3714/Bizone Mi. 22 D ** 10 Pf. AM-Post, dt. Druck, 

beste Type, postfr. Pracht, Befund Hettler echt, 
Bedarfserhaltung", KW 450€  60 € 
 

3719/Bizone Mi. 25-29 P III A ** 16,20,24 und 30 Pf. 

Probedrucke auf Papier y Bremer Papier", postfr. Luxus, 
tiefst gepr. Schlegel BPP", KW 1800€  450 € 
 

3720/Bizone Mi. 30 dB ** 40 Pf. Dt. Druck, rotlila, L 11: 

11 1/2, postfrisch Luxus, FB Hettler BPP 
echt&einwandfrei", KW 200€  40 € 
 

3722/Bizone Mi. 32 a C ** 50 Pf. Dt. Druck, L 11 1/2: 

11, postfrisch Luxus, FB Hettler BPP echt&einwandfrei", 
KW 200€  40 € 
 

3724/Bizone Mi. 33 V MiF B 60 Pf. AM-Post m. sehr 

seltenem PF Linie über re. 60 gebrochen" m. ZuF a. 
portoger. Auslands-Zensurbf. v. Hanerau n. N.Y. (AKS), 
sign. Preuss, übl. Spuren, Pracht, RR", KW 600€  120 € 
 

3725/Bizone Mi. 33a A G 60 Pf. AM-Post, karminbraun, 

beste Type, rundgestpl. Pracht, neuester Befund Hettler 
Bedarfsstück, echt", RR!", KW 1500€  375 € 
 

3733/Bizone Mi. 34 b Cz ** 80 Pf. Dt. Druck, gez. L 11 

1/2:11, postfr. Pracht, tief gepr. Hettler BPP, 180€  35 € 
 

3739/Bizone Mi. 35 MiF B 1 RM AM-Post, MiF m. 5 

weiteren Werten a. überfrank. R-Bf. v. Braunschweig n. 
Tübingen (AKS) mit guter ZuF m. besseren Typen wie 
26bB, 27A u. 28B, alle innen tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW 660+€  120 € 
 

3740/Bizone Mi. 36 I DDF ** 6 Pf. Arbeiter, dpl. 

Bandaufdruck, 1x normal u. 1x diagonal, postfr. Pracht, 
dpl. Tief gepr. Schlegel BPP, KW 180€  25 € 
 

3741/Bizone Mi. 36 I DDF w.P. **/P 6 Pf. Arbeiter, 

waagr. Paar m. doppeltem Bandaufdruck, 1x normal u. 
1x diagonal, postfr. Pracht, je doppelt tief gepr. Schlegel 
BPP, KW 360+€  50 € 
 

3743/Bizone Mi. 36-51 I/II DD ** 1948 Band-

Netzaufdruck, doppelter Aufdruck, mit Mi.. 49 I+II DD, 
postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 795€ 160 € 
 

3751/Bizone Mi. 38 I DDF ** 8 Pf. Arbeiter, 

Bandaufdruck, normal u. diagonal, postfr. Luxus, doppelt 
tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 180€  35 € 
 

3752/Bizone Mi. 38 I S ** 8 Pf. Bandaufdr., senkr. 

Aufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 
80€  15 € 
 

3757/Bizone Mi. 40 I D ** 12 Pf. Bandaufdr., Aufdr. 

diagonal kopfstehend, postfr. Luxus, FA Schlegel BPP 
Mängel sind nicht vorhanden", KW 150€  30 € 
 

3758/Bizone Mi. 40 I NK a+b **/P 12 Pf. Arbeiter im 

senkr. Paar m. Kehrdruck-Aufdrucken in beiden Typen, 
je postfr. Luxus, KW 160€  25 € 
 

3759/Bizone Mi. 40 I NK b G 12 Pf. Netzaufdruck im 

senkr. P., dabei ob. Marke kopfst. und. u. Marke 
normaler Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW 80€  20 € 
 

3760/Bizone Mi. 41 I DD I ** 15 Pf. Arbeiter, 

Bandaufdruck, vorder- u. rückseitig, postfr. Luxus, tiefst 
gepr. Schlegel BPP 10 € 
 

3762/Bizone Mi. 42 I NK c ** 16 Pf. Arbeiter, Bandaufdr. 

kopfstehend, senkr. P., postfr. Luxus, FA Schlegel BPP: 
echt u. einwandfrei", KW 250€  60 € 
 

3768/Bizone Mi. 43 Id ** 20 Pf. grünlichblau, postfr. 

Luxus, FB ARGE Bernhöft, KW 200€  45 € 
 

3770/Bizone Mi. 44 I DDF W OR ** 24 Pf. 

Bandaufdruck v. Oberrand (Walze) m. doppeltem 
Aufdruck 1x normal, 1x diagonal, postfr. Pracht, doppelt 
tief gepr. Schlegel BPP, KW 180++€  20 € 
 

3772/Bizone Mi. 44 II KD WOR ** 24 Pf. Arbeiter, OR 

Walze, Netzaufdr. doppelt kopfstehend u. rs. Abklatsch, 
postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 100€  25 € 
 

3774/Bizone Mi. 48 I D ** 50 Pf. Bandaufdr., diagonaler 

Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP 180€35 € 
 

3777/Bizone Mi. 49 Ia S ** 60 Pf. Bandaufdruck, senkr. 

Aufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP und 2x 
sign. Dub, KW 400€  80 € 
 

3778/Bizone Mi. 49 I DK ** 60 Pf. Bandaufdruck, je 1x 

norm. u. kopfst. Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. 
Schlegel BPP, KW 380€  75 € 
 

3779/Bizone Mi. 49 aI V ** 60 Pf. Arbeiter, Bandaufdr. 

senkrecht und verschoben, postfr. Luxus, FA Schlegel 
BPP: echt u. einwandfrei", KW 100€  25 € 
 

3783/Bizone Mi. 52-68 I/II DD ** 1948 Band-und 

Netzaufdrucke, je doppelter Aufdr., postfr. Pracht, tief 
gepr. Schlegel BPP, KW 3000€  750 € 
 

3784/Bizone Mi. 52-68 I/II K ** 1948 Band-

Netzaufdruck, kpl. (34 Wte.) kopfstehend, postfrisch 
Luxus, FA Schlegel BPP echt&einwandfrei, 2300€ 600 € 
 

3785/Bizone Mi. 52-68 I+II K * 1948 Band-/Netzaufdruck 

kpl. (34 Wte.) m. kopfsteh. Aufdruck, alle mit bekanntem 
Signum SB, ungebr. Luxus, KW 1150€  200 € 
 

3786/Bizone Mi. 53 I F ** 8 Pf. Ziffern, Bandaufdr. 

waagr. P. mit und ohne Aufdruck, postfr. Luxus, FA 
Schlegel BPP: echt u. einwandfrei", KW 240€  60 € 
 

3787/Bizone Mi. 53 I R ** 8 Pf. Ziffern, Bandaufdr. nur 

auf Gummiseite, postfr. Luxus, FA Schlegel BPP: echt u. 
einwandfrei", KW 300€  75 € 
 

3788/Bizone Mi. 54 I DK ** 10 Pf. Ziffern, Bandaufdr. 

Doppelaufdruck normal u. kopfstehend, postfr. Luxus, 
FA Schlegel BPP: echt u. einwandfrei", KW 150€  35 € 
 

3789/Bizone Mi. 55 I R ** 12 Pf. Ziffern, Bandaufdr. nur 

auf Gummiseite, postfr. Luxus, FA Schlegel BPP: echt u. 
einwandfrei", KW 300€  75 € 
 

3790/Bizone Mi. 56 I DD ** 12 Pf. Bandaufdr. mit 

doppeltem Aufdr. (normal, schräg), postfrisch Luxus, FA 
Schlegel BPP echt&einwandfrei", KW 550€  140 € 
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3791/Bizone Mi. 60 II KD ** 24 Pf. Netzaufdr., 

Doppelaufdr. Kopfsteh., postfrisch Luxus, FB Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", KW 300€  75 € 
 

3792/Bizone Mi. 64 II KD ** 40 Pf. Netzaufdr., 

Doppelaufdr. Kopfsteh., postfrisch Luxus, FA Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", KW 400€  100 € 
 

3793/Bizone Mi. 65 I DD ** 12 Pf. Ziffern, Bandaufdr. 

vorder- und rückseitig, postfr. Luxus, FA Schlegel BPP: 
echt u. einwandfrei", KW 200€  50 € 
 

3794/Bizone Mi. 65 II DD I ** 45 Pf. Ziffern, vorderseitig 

Netzaufdr. u. rückseitig Band, postfr. Luxus, FA Schlegel 
BPP: echt u. einwandfrei", KW 280€  70 € 
 

3795/Bizone Mi. 65 II DD I ** 45 Pf. Ziffern, Netzaufdr., 

vorder- u. rückseitiger Aufdruck, postfr. Luxus, FA 
Schlegel BPP: echt u. einwandfrei" 50 € 
 

3799/Bizone Mi. I-VI/II ** 1-20 Pf. Netzaufdruck, postfr. 

Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, KW 540€  100 € 
 

3802/Bizone Mi. I-IX/I K ** 1-80 Pf. Bandaufdr., kpl. 

Satz mit kopfsteh. Aufdr. (9 Wte.), postfrisch Luxus, FA 
Schlegel BPP echt&einwandfrei", KW 1000€  250 € 
 

3804/Bizone Mi. I-IX/II DD/KD ** 1-80 Pf. Netzaufdr., 

kpl. Satz mit Doppelaufdr. (6 Wte.) und kopfsteh. Aufdr. 
(3 Wte: III/II KD, VI/II KD, IX/II KD), postfrisch Luxus, FA 
Schlegel BPP echt&einwandfrei" 625 € 
 

3805/Bizone Mi. I-IX/II K ** 1948 Netzaufdruck, 

kopfstehender Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 1800€  450 € 
 

3807/Bizone Mi. III/I DD ** 4 Pf. Bandaufdruck, 

doppelter Aufdr., postfr. Pracht, unregelm. Zhg., 
dennoch tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 140€  35 € 
 

3808/Bizone Mi. III/II K ** 4 Pf. Netzaufdruck, 

kopfstehend, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW 200€  50 € 
 

3812/Bizone Mi. VI/II K ** 20 Pf. Netzaufdruck, 

kopfstehend, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW 200€  40 € 
 

3813/Bizone Mi. VI-IX/I DD ** 20-80 Pf. Bandaufdruck, 

doppelter Aufdruck, postfr. Luxus, je tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 890€  200 € 
 

3814/Bizone Mi. VII/I ** 42 Pf. Bandaufdruck, unruhige 

Zhg., postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, 240€  50 € 
 

3816/Bizone Mi. VII/II K ** 42 Pf. Netzaufdruck, 

kopfstehender Aufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP und 2x sign. Dub, KW 750€  175 € 
 

3818/Bizone Mi. VIII/II R ** 60 Pf. Ziffern, Netzaufdr., 

nur rückseitig, postfr. Luxus, FA Schlegel BPP: echt u. 
einwandfrei", KW 400€  100 € 
 

3821/Bizone Mi. IX/II KD ** 80 Pf. Ziffern, Netzaufdr., 

doppelt, kopfstehend, postfr. Luxus, FA Schlegel BPP: 
echt u. einwandfrei", KW 300€  75 € 
 

3823/Bizone Mi. A Ib/II ** 1 M. Netzaufdruck, stark 

fluoreszierend, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 1300€  325 € 
 

3824/Bizone Mi. A II/II DD ** 2 M. Netzaufdruck, 

doppelter Aufdruck, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP und 2x sign. Dub, KW 1400€  350 € 
 

3825/Bizone Mi. A II/II DD ** 2 M. Taube Netzaufdruck, 

mit doppeltem Aufdruck, postfr. Luxus, mit Orig´FA 
Schlegel BPP eines 4er-Blocks „echt u. einwandfrei“, 
RR!, KW 1400€  280 € 
 

3828/Bizone Mi. A IX/II y ** 1 M. Ziffern, Netzaufdr., 

Wasserzeichen 6y, postfr. Luxus, FA Schlegel BPP: echt 
u. einwandfrei", KW 3800€  950 € 
 

3829/Bizone Mi. A IX/II DD ** 1 RM Netzaufdruck, 

Doppelaufdr., postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 
doppelt gepr. Dub, KW 1400€  350 € 
 

3830/Bizone Mi. A IX/II Y ** 1 RM Netzaufdruck, WZ Y, 

unten unruhige Zhg, postfr. Pracht, tief gepr. Schlegel 
BPP, KW 3800€  750 € 
 

3842/Bizone Mi. 90 b III WK * 40 Pf. Bauten, gute Type, 

ungebr. Luxus, dpl. tief gepr. Dr. Wittmann, RR, KW 
700€  100 € 
 

3846/Bizone Mi. 92 eg OR ** 50 Pf. Bauten eng 

gezähnt, Oberrand, postfr. Pracht 30 € 
 

3848/Bizone Mi. 93 wg w.P. **/P 60 Pf. Bauten weit 

gez., senkr. Paar, postfr. Luxus, KW 200+€  40 € 
 

3851/Bizone Mi. 94+96 eg ** 80 u. 90 Pf. Bauten, 

postfr. Luxus, KW 290€  40 € 
 

3852/Bizone Mi. 96 IV WA OR G 90 Pf. Bauten v. 

Oberrand, gute Type, postfr. Luxus, KW 170+€  30 € 
 

3855/Bizone Mi. 97-100 I ** 1-5 DM Bauten, Type I, 

postfr. Pracht, KW 175€  35 € 
 

3859/Bizone Mi. 101 DD * 10 Pf. Berlin-Hilfe, mit 

Doppeldruck, ungebr. Luxus 20 € 
 

3865/Bizone Mi. Bl. 1 a **/* 1949 Exportmesse-Bl., 

ungebr. Luxus, Herzstück postfr. Luxus! 15 € 
 

3866/Bizone Mi. Bl. 1 a G 1949 Exportmesse-Bl. mit 

Tagesstpl. Münster/Westfalen (starker Abschlag), 
rundgestpl. Pracht, tiefst gepr. Schlegel BPP, 350€ 70 € 
 

3867/Bizone Mi. Bl. 1 a G 1949 Exportmesse-Bl. mit 

ESST, rundgestpl. Pracht, KW 250€  60 € 
 

3871/Bizone Bl. 1a EF B 1949 Exportmesse-Bl., porto-

ger. EF a. R-Bf. v. Hannover Techn. Expo 20.5.49 (3x 
überlappend) n. Alfeld (AKS), Pracht, KW 450€  90 € 
 

3872/Bizone Mi. Bl. 1 a ESST G 1949 Exportmesse-Bl. 

m. 2x ESST, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 250€  60 € 
 

3874/Bizone Mi. 105 EF B 30 Pf. Expo, portoger. EF a. 

Bankenbf. v. Hannover n. Basel, Pracht 10 € 
 

3878/Frz. Zone Allgemeine Ausgabe Mi. 1-13 G/D 
1945 Freimarken 1-30 Pf. auf 10 Luxus-Bfstckn., sowie 
lose 1-5 M., alle Werte zentr. rundgestpl. Luxus 
KOBLENZ 24.6.46, KW 250+€  50 € 
 

3879/Frz. Zone Allgemeine Ausgabe Mi. 2 I-III u.a. G 3 

Pf. Wappen 3 PF´s, dazu 4 I u. 6 II+III, rundgestpl. 
Pracht, KW 74€  10 € 
 

3887/Frz. Zone Baden Mi. 35 G 40 Pf. Freimarke, 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 100€  30 € 
 

3888/Frz. Zone Baden Mi. 38-41 A ** 1949 

Wiederaufbau, postfr. Pracht, KW 70€  15 € 
 

3889/Frz. Zone Baden Mi. 38-41 A G 1949 

Wiederaufbau, einheitl. zentr. zart rundgestpl. Luxus, 
alle tiefst gepr. Schlegel BPP, Traumoptik!, 200€  60 € 
 

3890/Frz. Zone Baden Mi. 38-41 A D 1949 

Wiederaufbau Luxus-Bfstck., jeder Wert ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, neuester KB Schlegel BPP (07/2015) 
„echt u. einwandfrei“, KW 200€  55 € 
 

3892/Frz. Zone Baden Mi. 41 B F ** 30+50 Pf. 

Freiburg-Bl.-EZM ungezähnt als re.u. Ecke mit 
markanter Abart Apostroph li.o. im Rand", postfr. Luxus", 
KW -.-€  10 € 
 

3896/Frz. Zone Baden Mi. Bl. 1 A/B G 1949 Freiburg-

Bl.-Paar, je zentr. rundgestpl. Luxus BINZEN über 
EFRINGEN-KIRCHEN, je tief gepr. Schlegel BPP, KW 
560€  140 € 
 

3901/Frz. Zone Baden Mi. 42-45 A ER ** 1949 Rotes 

Kreuz, re.o.Ecke unbeschriftet, postfr. Luxus, KW 
100++€  30 € 
 

3904/Frz. Zone Baden Mi. 46 I SST G 30 Pf.- Konstanz 

I m. SST, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW 85€  20 € 
 

3905/Frz. Zone Baden Mi. 46 II * 30 Pf. Konstanz II, re. 

Rand, ungebr. Luxus, KW 340€  80 € 
 

3914/Frz. Zone Rheinland Pfalz Mi. 15 xvI, xwI ** 1 M. 

Freimarke, je in besserer Type xvI und xwI, je postfr. 
Luxus u. tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 115€  25 € 
 

3919/Frz. Zone Rheinland Pfalz Mi. 42-45 A (2) **/P 
1949 Rotes Kreuz im waag. P., postfr. Luxus, jeder Wert 
tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 170€  40 € 
 

3920/Frz. Zone Rheinland Pfalz Mi. 42-51 ** 1949 

Rotes Kreuz-UPU kpl., 4 Ausgaben, postfr. Pracht, KW 
153€  35 € 
 

3923/Frz. Zone Rheinland Pfalz Mi. 46-48 G 1949 

Goethe, rundgestpl. Pracht, HW tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 100€  25 € 
 

3933/Frz. Zone Württemberg Mi. Bl. 1 I/II G 1949 Rot-

Kreuz-Bl., zentr. rundgestpl. Pracht EBINGEN, fast tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 1800€  450 € 
 

3938/SBZ Mi. 1-7 (100er) ** 1945 Berliner Bär, kpl. 

Bogensatz (5 Pf. gez. u. sägezahn.), mittig gefaltet 
(sägezahn. 2 halbe Bögen), postfr., ultimative 
Plattenfehler-Fundgrube mit besten Stücken wie z.B. 5 A 
X (300€)! 100 € 
 

3941/SBZ Mi. 4 Abwaz ** 10 Pf. hellsiena, waz, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 190€  40 € 
 

3944/SBZ Mi. 4 Bb ** 10 Pf. hellsiena, Durchstich B, 

unten Durchstichmgl., postfr. Pracht, dennoch tiefst 
gepr. Ströh BPP, KW 400€  60 € 
 

3945/SBZ Mi. 5 VII (100er) ** 12 Pf. rot, kpl. 100er-

Bogen m. sehr seltenem PF weiße Fußbinde", postfr. 
Pracht", KW 500++€  100 € 
 

3956/SBZ Mi. 18 d (2) ** 12 Pf. Freimarke in 2 versch. 

Farbnuancen, postfr. Pracht, je BPP gepr. 40 € 
 

3960/SBZ Mi. 20 b G 6+14 Pf. 

schwärzl´gelbsmaragdgrün, ideal zentr. rundgestpl. 
Luxus, neues FA Kramp echt..., Qualität ist noch sehr 
gut", RR!", KW 1000€  250 € 
 

3965/SBZ Mi. 21 U ** 8+22 Pf. Klausener, ungezähnt, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Thom BPP, KW 250€  50 € 
 

3966/SBZ Mi. 22 b ** 12+28 Pf. zinnober, postfr. Pracht, 

tief gepr. Kramp BPP, KW 550€  130 € 
 

3967/SBZ Mi. 22 bU ** 12+84 Pf. orangerot, postfr. 

Luxus, KB Kramp BPP echt&einwandfrei", 1200€  250 € 
 

3969/SBZ Mi. 23-25 a U ** 1945 Bodenreform, dkl. 

Farben, alle Luxus, tiefst gepr. Busch BPP, 330€  70 € 
 

3970/SBZ Mi. 23-25 aU ** 1945 Bodenreform, je 

ungezähnt, postfr. Pracht, 6 Pf. tiefst gepr. Thom BPP, 
KW 300€  60 € 
 

3971/SBZ Mi. 24 aa ** 8+22 Pf. schwärzlichsiena, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, KW 300€  75 € 
 

3973/SBZ Mi. 24 c ** 8+22 Pf. gelbbraun, postfr. Luxus, 

tiefst gepr. Kramp BPP, KW 80€  15 € 
 

3974/SBZ Mi. 26 b ** 6+14 Pf. hellrötlichorange, postfr. 

Pracht, tief gepr. Thom BPP, KW 160€  40 € 
 

3976/SBZ Mi. 26-28 aU ** 1945 Kinderhilfe, ungez., 

postfr. Pracht, 6+8 Pf. tief gepr. Kramp BPP, 100€  20 € 
 

3977/SBZ Mi. 26-28 U ** 1945 Kinderhilfe, ungezähnt, 

postfr. Luxus, KW 110€  20 € 
 

3978/SBZ Mi. 28 b ** 12+28 Pf. dunkelrosa, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Thom BPP, KW 80€  15 € 
 

3987/SBZ Mi. 32 xb ** 5 Pf. Mittelgrün, postfr. Luxus, 

tiefst gepr. Kramp BPP, KW 240€  60 € 
 

3995/SBZ Mi. 34 yb ** 8 Pf. Rotorange, postfr. Luxus, 

tiefst gepr. Kramp BPP, KW 280€  70 € 
 

3997/SBZ Mi. 34 yc ** 8 Pf. schwärzlichorange, postfr. 

Pracht, FA Kramp BPP Die Marke zeigt li.ob. einen diag. 
Verlaufenen ca. 5mm langen Eckknick, KW 2800€ 400 € 
 

3998/SBZ Mi. 36 xc ** 12 Pf. lebhaftbraunrot, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, KW 200€  40 € 
 

4001/SBZ Mi. 36 yd U ** 12 Pf. braunrot, ungezähnt, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Kramp BPP, KW 500€  100 € 
 

4002/SBZ Mi. 36 yd U ** 12 Pf. braunrot, ungezähnt, 

postfr. Pracht, tief gepr. Kramp BPP, KW 500€  75 € 
 

4011/SBZ Mi. 37 ybb ** 15 Pf. Schwärzlichgelbbraun, 

postfr. Pracht, ief gepr. Thom BPP, KW 180€  40 € 
 

4012/SBZ Mi. 37 yc-e ** 15 Pf. drei versch. Farben, je 

postfr. Pracht, tief-tiefst gepr. Kramp bzw Thom BPP, 
KW 290€  60 € 
 

4030/SBZ Mi. 42-50 Ga OR (4er) G/V 1945 Loschwitz-

Durchstich einheitl. im Oberrand-4er-Block, zentr. 
rundgestpl. Luxus, jeder Wert einzeln tiefst gepr. Ströh 
BPP, KW 480++€  90 € 
 

4031/SBZ Mi. 43 cA ** 6 Pf. grünlichschwarz, FA Kunz 

BPP (2014) echt&einwandfrei", KW 1500€  400 € 
 

4051/SBZ Mi. 46 DIIb ** 12 Pf. Dkl´rosarot, gez. L 11, 

postfr. Pracht, tief gepr. Kunz BPP, KW 250€  50 € 
 

4057/SBZ Mi. 47 Ab (100er) ** 15 Pf. lebh´gelbocker, 

kpl. 100er-Bogen, postfr. Pracht, Bogenprüfung Ströh 
BPP, KW 2500++€  200 € 
 

4058/SBZ Mi. 47 DIb ** 15 Pf. lebhaftgelbocker, gez. L 

10, postfr. Pracht, tief gepr. Findeisen und Zierer BPP, 
KW 450€  90 € 
 

4061/SBZ Mi. 47 Gb ** 15 Pf. lebhaftgelbocker, 

Loschwitz, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 
600€  120 € 
 

4063/SBZ Mi. 48 aL G 20 Pf. dkl´preußischblau, 

Postmeistertrennung Seiffen, rundgestpl. Luxus, FA 
Kunz BPP „echt u. einwandfrei“, KW 1200€  300 € 
 

4065/SBZ Mi. 48 DIc ** 20 Pf. schwärzlichbl´grau, gez. 

L 10, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, 300€  60 € 
 

4066/SBZ Mi. 48 DIIa ** 20 Pf. dkl´preußischblau, gez. 

L 11, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 90€ 20 € 
 

4067/SBZ Mi. 48 Fc ** 20 Pf. schwärzlichbl´grau, gez. L 

10 3/4-11, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 
250€  50 € 
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4071/SBZ Mi. 48 Gb ** 20 Pf. blaugrau, Loschwitz, 

postfr. Luxus, KB Jasch BPP echt&einwandfrei", KW 
600€  120 € 
 

4077/SBZ Mi. 51 avy DD ** 3 Pf. Freimarke, 

Doppeldruck, postfr. Pracht, tiefst gepr. Zierer BPP, KW 
200€  40 € 
 

4078/SBZ Mi. 52 awa x **/V 10 Pf. grau im 4er-Bl., 

postfr. Luxus, jeder Wert tief gepr. Ströh BPP u. 
einwandfreies FA Ströh BPP!, KW 200++€  50 € 
 

4080/SBZ Mi. 52 btx ** 10 Pf. schwarz, Pap. x, Gummi 

tx, postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, 1000€  200 € 
 

4089/SBZ Mi. 53 c OR ** 4 Pf. schwarzgraublau, OR, 

postfr. Pracht, FA Sturm BPP 175 € 
 

4090/SBZ Mi. 54 b ** 20 Pf. lebhaftpreussischblau, 

Luxus, FA Ströh BPP echt&einwandfrei, 2000€  500 € 
 

4092/SBZ Mi. 56 bU ** 3 Pf. orangebraun, ungez., 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 250€  50 € 
 

4094/SBZ Mi. 56 cU ** 3 Pf . schwärzlichorangebraun, 

rs. senkr. Bugspur, postfr. Pracht, entspr. erh. gepr. 
Ströh BPP (als 56 F), seltene Marke!, KW 2500€  250 € 
 

4095/SBZ Mi. 56-57 b ** 3 und 5 Pf. je b-Farbe, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Kunz BPP, KW 130€  26 € 
 

4096/SBZ Mi. 56-60 U ** 1945 Ziffern ungezähnt, postfr. 

Luxus, KW 360€  70 € 
 

4097/SBZ Mi. 56-60 U ** 3-12 Pf. Freimarken, je 

ungezähnt, postfr. Pracht, sign. Dr. Dub, KW 360€  40 € 
 

4099/SBZ Mi. 57 a EF B 5 Pf. grün, portoger. Orts-PK 

Dresden, Pracht, KW 100€  20 € 
 

4103/SBZ Mi. 59 b ** 8 Pf. Schwärzlichgelborange, 

posftr. Luxus, FA Ströh BPP (als 59 F) 
echt&einwandfrei", KW 900€  225 € 
 

4107/SBZ Mi. 64 b C ** 6+44 Pf. dunkelgrünoliv, 

Zähnung C, übl.gezähnt, postfr. Luxus, FA Ströh BPP 
echt&einwandfrei", KW 800€  200 € 
 

4109/SBZ Mi. 64 b U ** 6 Pf. dkl´grünoliv, ungez., 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 180€  36 € 
 

4111/SBZ Mi. 65 PII ** 12+88 Pf. Wiederaufbau, 

Probedruck auf gestrichenem, grauen Schreib-
maschinenpapier, postfr. Pracht, FA Jasch BPP bis auf 
eine zarte Fingerspur echt&einwandfrei", 1400€  280 € 
 

4112/SBZ Mi. 66-72 X (4er) **/V 1945 Provinzwappen, 

alle in 4er-Bl., 10 Pf. li.u. Ecke, postfr. Luxus 10 € 
 

4114/SBZ Mi. 69+71 X A G 6 u. 12 Pf. Provinzwappen in 

Postmeistertrennung, je rundgestpl. Luxus tiefst gepr. 
Ströh BPP, KW 200€  50 € 
 

4123/SBZ Mi. 79 bY **/P 12 Pf. hellilakarmin, waag. 

Typenpaar mit 79aY, postfr. Luxus, FA Ströh BPP 
echt&einwandfrei, es sind bisher nur ganz wenige 
Exemplare in dieser Farbabart bekannt geworden."300 € 
 

4127/SBZ Mi. 85 u. 86 wbA ** 1945 Bodenreform, 

Postmeistertrennung, postfr. Luxus, jew. tiefst gepr. 
BPP, KW 265€  60 € 
 

4132/SBZ Mi. 85 xa B ** 6 Pf. Bodenreform, waag. gez., 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 450€  120 € 
 

4136/SBZ Mi. 85+86 waB (50er) ** 1945 Bodenreform 

waagr. gez. im kpl. 50er-Bogen (leicht angetrennt), 
postfr. Pracht, KW 1000+€  100 € 
 

4138/SBZ Mi. 86 wa Pa **/* 12 Pf. Bodenreform 

li.o.Ecke auf geklebter Papierbahn, Kurzbef. Schulz 
echt, leichte Mgl. Erstfalz am OR, Unterrand zerissen", 
RR! Mi. f. ** 1700€! 170 € 
 

4140/SBZ Mi. 86 wbB ** 12 Pf. Bodenreform, 

Postmeistertrennung, postfr. Luxus, tiefst gepr. Dr. 
Jasch BPP, KW 130€  30 € 
 

4141/SBZ Mi. 86 wb C ** 12 Pf. lebhaftlilarot, senkr. 

gezähnt, postfr. Luxus, KB Ströh BPP 
echt&einwandfrei", KW 140€  30 € 
 

4146/SBZ Mi. 90 (100)+91 (50) ** 1946 Zigaretten-

papier, 3 kpl. Bögen m. PF´s, postfr. Pracht 30 € 
 

4147/SBZ Mi. 90+91 Z ** 1945 Zigarettenpapier Wz. 

Normalsteh. im 50er-Bogen, postfr. Pracht, 1000+€100 € 
 

4155/SBZ Mi. 92-97 U s.P. **/P 3-12 Pf. Freimarken 

ungezähnt in senkr. Paaren, übl. Gummimgl., meist 
postfr. Pracht, alle gepr. Zierer BPP, KW 660+€  70 € 
 

4159/SBZ Mi. 93 AY yy III * 4 Pf. Tannen m. PF 

THÜRINGEI, ungebr. Luxus, tief gepr. Herpichböhm, 
KW 130+€  10 € 
 

4162/SBZ Mi. 94 AY bz1 ** 5 Pf. dkl´smaragdgrün, Pap. 

z1, postfr. Luxus, FA Jasch BPP (2015) 
echt&einwandfrei. Es sind nur Marken aus zwei versch. 
Schalterbögen bekannt.", KW 4000€  1200 € 
 

4165/SBZ Mi. 94-97 U ** 5-12 Pf. Freimarken 

ungezähnt, Luxus, KW 200€  40 € 
 

4166/SBZ Mi. 95 dw Us w.P. G/P 6 Pf. 

schwärzl´opalgrün waagr. Paar senkr. ungezähnt m. FA 
Jasch echt, oben 1 stumpfe Zahnspitze, li. Risstrennung 
etwas unruhig, sonst einwandfrei", RR!", KW -.-€  200 € 
 

4175/SBZ Mi. 96 AYy Uu **/P 8 Pf. rotorange, senkr. 

Paar re.u.Ecke, Eckmarken unten ungezähnt, postfr. 
Luxus, KW 200+€  40 € 
 

4177/SBZ Mi. 96 AY z2 ** 8 Pf. rotorange in der 

seltenen Papiersorte z2, postfr. Luxus, FA Ströh BPP 
echt&einwandrei, es sind bisher nur wenige 8 Pf. 
Marken in dieser Papierart bekannte geworden. Diese 
Marken zählen zu den großen Seltenheiten des Landes 
Thüringen", KW 4000€  1200 € 
 

4179/SBZ Mi. 97 AX ar (100er) ** 12 Pf. karMi.ot a. 

gutem gelbl. Papier (ex Kowaczek), postfr. Pracht, KW 
4000++€  400 € 
 

4190/SBZ Mi. 98 BX p1 G 20 Pf. Goethe ungezähnt, 

Papier p1, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 
200€  40 € 
 

4192/SBZ Mi. 99 Ax ar ** 30 Pf. dkl´olivgrau auf 

seltenen Papiersorte r, postfr. Luxus, FA Ströh BPP 
echt&einwandfrei, es wurden von dieser Papiersorte nur 
wenige Marken bekannt, sie zählen zu den großen 
Seltenheiten der SBZ", KW 2700€  750 € 
 

4193/SBZ Mi. 99 AY az2 III G 30 Pf. Goethe m. PF 

dicker T-Strich, rundgestpl. Pracht, Bedarfszhg., etw. 
erh. gepr. Ströh BPP, KW 95+€  10 € 
 

4205/SBZ Mi. Bl. 2 t D 1945 Weihnachts-Block, Type II, 

auf großem Pracht-Bfstck. ERFURT-HOCHHEIM mit FA 
Jasch BPP echt, oben waagr. Haft- oder Bugspur, kleine 
Klebeverfärbung, ansonsten... einwandfrei..., Blockmaße 
eingehalten,.. zeitgerecht abgeschlagen", RR!", KW 
3300€  660 € 
 

4206/SBZ Mi. Bl. 2 t (III) ** 1945 Weihnachts-Block, 

Papiersorte t, postfr., FA Ströh BPP Der Block ist echt, 
die Blockränder li., re. und unten sind etwas gebräunt, 
sonst ist der Block einwandfrei", KW 1800€  360 € 
 

4209/SBZ Mi. Bl. 2 v (I) ** 1945 Weihnachts-Block, 

beste Papiersorte v, postfr., FA Schulz BPP (2014) Der 
Block ist echt, er wurde in der Höhe beschnitten und die 
Blockmaße sind nicht in der Norm. Ansonsten ist der 
Block einwandfrei&#8230, KW 5000€  500 € 
 

4215/SBZ Mi. 107-11 Bya MiF B 1946 Wiederaufbau-

Bl.-EZM durchst., Satz-R-Bf. V. Weimar n. Glauchau 
(AKS), winzigste Klebestellen, sonst zentr. Rundgestpl. 
Luxus, KW 320€  50 € 
 

4216/SBZ Bl. 3 AX III G 1946 Wiederaufbau-Bl. Type III, 

4x rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP 80€  20 € 
 

4217/SBZ Bl. 3 A PF IV (*) 1946 Wiederaufbau-Bl. m. PF 

Pkt. hinter 1. E v. GOETHE", Luxus", KW 150€  15 € 
 

4223/SBZ Mi. 112-15 (33) ** 1946 Brückenbau, Lot mit 

25er-Bogenoberteil, 10 Pf. wohl Papier yy, sowie 8er-
Streifen WZd1+2, viele Michel- bzw. Arge-PF´s 50 € 
 

4229/SBZ Mi. 115 by ** 24+76 Pf. mittelsiena, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 350€  85 € 
 

4239/SBZ Mi. 116 CY ** 5 Pf. Roßwein, WZ 1 Y, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 110€  22 € 
 

4245/SBZ Mi. 116-19 AX ** 1945 Postmeistertrennung 

Mügeln, WZ 1 X, übl. gez., postfr. Pracht, tiefst gepr. 
Ströh BPP, KW 280€  60 € 
 

4248/SBZ Mi. 116-19 BX ** 1945 Roßwein, gez. L 11 

1/4-11 1/2, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 
170€  35 € 
 

4249/SBZ Mi. 116-19 CX ** 1945 Roßwein, C, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 150€  30 € 
 

4251/SBZ Mi. 116-19 DX ** 1945 Roßwein, D, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 100€  20 € 
 

4252/SBZ Mi. 116-20 D X ** 1945 Ziffern Roßwein-

Durchstich, Luxus, alle tiefst gepr. Ströh BPP, 100€ 20 € 
 

4255/SBZ Mi. 117 B MiF B 6 Pf. Roßwein-Durchstich 

gez. L 11 1/4-11 1/2 m. Spitzen-ZuF Roßwein 1 v. li. 
Rand, rundgestpl. Luxus, gepr. Sturm BPP, R!, KW 
470+€  70 € 
 

4256/SBZ Mi. 117 D MiF B 6 Pf. Roßwein-Durchstich 

16 m. Spitzen-ZuF Roßwein 2 v. Oberrand, rundgestpl. 
Luxus, gepr. Sturm BPP, R!, KW 530+€  70 € 
 

4257/SBZ Mi. 117+19 BX (100er) ** 6 u. 12 Pf. 

Roßwein-Trennung je im kpl. 100er-Bogen (teils leicht 
angetrennt), postfr. Pracht, RR, KW 8400+€  400 € 
 

4259/SBZ Mi. 118 DY ** 8 Pf. Roßwein, WZ 1 Y, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 300€  60 € 
 

4263/SBZ Mi. 119 DX ** 6 u. 12 Pf. Roßwein-Durchstich 

im kpl. 100er-Bogen (teils wilder wellenförmiger 
Durchstich, Reihe angetrennt), postfr. Pracht, alle Werte 
etw. erh. bis tiefst (30x) gepr. Ströh BPP, 2200+€  150 € 
 

4266/SBZ Mi. 120-23 X (4er) **/V 1945 Ziffern 

Versuchszähnung in 4er-Bl., bis auf 5 Pf. alle vom 
Oberrand, Luxus, KW 320++€  60 € 
 

4267/SBZ Mi. 121 X (100er) ** 6 Pf. Versuchszähnung 

im kpl. 100er-Bogen, postfr. Pracht, KW 2200+€  200 € 
 

4269/SBZ Mi. 124 XU ** 6 Pf. Messe, ungezähnt, 

kompl. Rs. Abklatsch, Luxus, KW 150€  25 € 
 

4270/SBZ Mi. 124 XU ** 6 Pf. Messe, ungez., postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, KW 150€  20 € 
 

4272/SBZ Mi. 126 Xc ** 3 Pf. dkl´braunocker, WZ 1 X, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 700€  175 € 
 

4273/SBZ Mi. 126 Yb ** 3 Pf. dkl´braunocker, WZ 1 Y, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 160€  40 € 
 

4276/SBZ Mi. 127 waXU ** 4 Pf. schwarzgraublau, Wz. 

X, ungez., postfr. Luxus, FA Ströh BPP 
echt&einwandfrei", KW 800€  200 € 
 

4278/SBZ Mi. 133 Yb ** 15 Pf. lebhaftbraunkarmin, WZ 

1 Y, postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 160€ 40 € 
 

4281/SBZ Mi. 135 Xwb U ** 30 Pf. dkl´oliv ungezähnt, 

postfr. Luxus FA Jasch „echt u. einwandfrei“ 1500€200 € 
 

4282/SBZ Mi. 135 waXU ** 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. X, 

ungez., postfr. Luxus, FA Ströh BPP echt&einwandfrei", 
KW 1200€  300 € 
 

4284/SBZ Mi. 135 wbXU ** 30 Pf. dunkeloliv, Wz. X, 

ungez., postfr. Luxus, FA Ströh BPP echt&einwandfrei", 
KW 1500€  375 € 
 

4287/SBZ Mi. 135 Yb ** 30 Pf. dunkeloliv, WZ 1 Y, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 600€  150 € 
 

4288/SBZ Mi. 135 Yb ** 30 Pf. dkl´oliv v. re. Rand, 

postfr. Luxus, KB Jasch „echt u. einwandfrei“ 600+€ 90 € 
 

4290/SBZ Mi. 135 Yb ** 30 Pf. dkl´oliv, li.o. Zahnmgl., 

etw. erh. gepr. Jasch BPP, R!, KW 600€  60 € 
 

4292/SBZ Mi. 136 wcX ** 40 Pf. lebhaftrotlila, posft. 

Luxus, KB Ströh BPP echt&einwandfrei", KW 300€ 75 € 
 

4293/SBZ Mi. 136 Yb ** 40 Pf. dkl´rotlila, WZ 1 Y, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Jasch BPP, KW 130€  30 € 
 

4295/SBZ Mi. 136 Yc (100er) ** 40 Pf. lebh´rotlila im 

kpl. 100er-Bogen, postfr. Pracht, Bogenprüfung Ströh 
BPP, KW 1600++€  150 € 
 

4296/SBZ Mi. 137 Xb (100er) ** 60 Pf. karminbraun im 

kpl. 100er-Bogen, postfr. Pracht, Bogenprüfung Ströh 
BPP, KW 900++€  90 € 
 

4297/SBZ Mi. 137 Yb ** 60 Pf. karminbraun, WZ 1 Y, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP, KW 500€  125 € 
 

4301/SBZ Mi. 148 b (100er) ** 40 Pf. dkl´lila im kpl. 

100er-Bogen, postfr. Pracht, Bogenprüfung Ströh BPP, 
KW 2000++€  200 € 
 

4302/SBZ Mi. 149 bI (100er) ** 60 Pf. 

schwärzl´bräunl´lila im kpl. 100er-Bogen m. seltenem PF 
DFUTSCHE" (Feld 100), postfr. Pracht, Bogenprüfung 
Ströh BPP", KW 1050++€  100 € 
 

4304/SBZ Mi. 150-55 X ** 1946 Abschied, 4 Werte m. 

WZ. X, 6 u. 12 Pf. sogar v. Oberrand, teils übl. 
herstellungsbed. Kalanderbüge, postfr. Luxus, KW 
380+€  95 € 
 

4305/SBZ Mi. 151 X OR ** 4 Pf. Abschiedsserie v. OR, 

postfr. Pracht, KW 200+€  40 € 
 

4308/SBZ Mi. 153 bX ** 6 Pf. dkl´rotviolett, OR, postfr. 

Luxus, FA Ströh BPP echt&einwandfrei", 800€  200 € 
 

4309/SBZ Mi. 153 Ya/b (100er) ** 6 Pf. dkl´rotviolett 10x 

im 100er-Bogen (re. Rand fehlt), postfr. Pracht, 10x tiefst 
gepr. Ströh BPP, 2x PF bei guter b-Farbe! 1000+€ 100 € 
 

4311/SBZ Mi. 156 x,159-61 xU ** 1946 

Abschiedsausgabe, ungezähnt, postfr. Luxus, FA Jasch 
BPP echt&einwandfrei", KW 1160€  290 € 
 

4315/SBZ Mi. Bl. 5 aXZ (VI) ** 1946 Messe-Block, 

postfr., FA Ströh BPP &#8230, KW 550€  55 € 
 

4316/SBZ Mi. Bl. 5 aYZ (I) ** 1946 Messe-Block, postfr., 

FA Ströh BPP &#8230, KW 900€  90 € 
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4317/SBZ Bl. 5 bX (IV) ** 1946 Messe-Block, gute 

Type, postfr. Luxus, FA Ströh BPP echt&einwandfrei", 
KW 1500€  450 € 
 

4320/SBZ Bl. 5 YZ G 1946 Messe-Bl. mit stark 

steigendem Wz., übl. bügig (lt. Michel kein Mangel) m. 
2x SST und vollem Orig´gummi, gepr. Zierer BPP, RR!, 
KW 1000€  200 € 
 

4321/SBZ Bl. 5 YZ G 1946 Messe-Bl. mit stark 

steigendem Wz., übl. bügig (lt. Michel kein Mangel) m. 
2x SST und vollem Orig´gummi, FA Ströh BPP echt, in 
der Breite 103,7 nicht mehr Normmaß, sonst 
einwandfrei", RR", KW 1000€  200 € 
 

4323/SBZ Mi. 182 b P OR dgz ** 2 Pf. schwarzgrau, 

Platten-Oberrand dgz., postfr. Luxus, Befund Paul „echt 
u. einwandfrei“, KW 500€  75 € 
 

4325/SBZ Mi. 182 c ** 2 Pf. schwarz, postfr. Luxus, 

Befund Paul „echt u. einwandfrei“, fehlt immer!, KW 
300€  75 € 
 

4326/SBZ Mi. 182 c ** 2 Pf. schwarz, postfr. Luxus, FB 

Paul BPP echt&einwandfrei", KW 300€  60 € 
 

4328/SBZ Mi. 182 c ** 2 Pf. schwarz, postfr. Pracht, 

Kurzbef. Paul „echt, leichte Mgl. (kürzerer Eckzahn)“, 
KW 300€  30 € 
 

4329/SBZ Mi. 182 c s.P. D/P 2 Pf. schwarz senkr. Paar, 

Pracht-Bfstck. m. 2x SST Ilmenau, Kurzbef. Paul „echt, 
Mgl. (unruhige Zhg. li.)“, KW 400+€  30 € 
 

4333/SBZ Mi. 182-97 ** 1948 Freimarken inkl. heller 

60er, postfr. Luxus 20 € 
 

4335/SBZ Mi. 182-97 (4er) **/V 1948 Freimarken-

Aufdrucke, einheitl. in 4er-Bl. inkl. heller 60er, diese 4x 
tief gepr. Weigelt BPP, Luxus, KW 340++€  80 € 
 

4336/SBZ Mi. 183 b ** 6 Pf. dkl´rotviolett, postfr. Luxus, 

Kurzbefund Paul „echt u. einwandfrei“, KW 150€  30 € 
 

4337/SBZ Mi. 183 b ** 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr. 

Luxus, FB Paul BPP echt&einwandfrei", KW 120€  25 € 
 

4339/SBZ Mi. 183 d ** 6 Pf. dunkelgrauviolett, postfr. 

Luxus, FB Paul BPP echt&einwandfrei", KW 650€ 150 € 
 

4340/SBZ Mi. 183 d ** 6 Pf. dkl´grauviolett, postfr. 

Pracht, Kurzbef. Paul „echt, leichte Mgl. (1 minimal 
kürzerer Zahn unten)“, RR, KW 600€  60 € 
 

4341/SBZ Mi. 183 d ** 6 Pf. dkl´grauviolett, postfr. 

Pracht, Kurzbef. Paul „echt, leichte Mgl. (1 minimal 
kürzerer Zahn)“, KW 600€  50 € 
 

4344/SBZ Mi. 184 b ** 8 Pf. schw´graurot, zusätzl. total 

verschobener Aufdr., postfr. Luxus, FB Paul BPP 
echt&einwandfrei" 75 € 
 

4346/SBZ Mi. 184 b ** 8 Pf. schwärzlichgraurot, postfr. 

Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, KW 300€  60 € 
 

4350/SBZ Mi. 185 b, 195 a ** 10 Pf. gelbl´grün u. 60 Pf. 

rotkarmin, je postfr. Pracht, min. erh. gepr. Ruscher 
BPP, KW 150€  10 € 
 

4351/SBZ Mi. 185 b G 10 Pf. gelbl´grün, rundgestpl. 

Pracht, min. erh. gepr. Ruscher BPP, KW 80€  10 € 
 

4354/SBZ Mi. 187 b ** 15 Pf. dunkelbraun, postfrisch 

Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP, KW 300€  60 € 
 

4356/SBZ Mi. 187 b D 15 Pf. dunkelbraun, mit 207a a. 

Pracht-Bfstck., Kurzbef. Ruscher echt, leichte Mgl. 
(winziger Stockpkt.)", KW 300+€  30 € 
 

4357/SBZ Mi. 187 b P ER ndgz ** 15 Pf. dkl´braun 

li.o.Ecke unbeschriftet m. Befund Paul echt, waagr. 
Oberrandzhg. Faltbug, ansonsten einwandfrei", also 
Bogenrand ungefaltet, RR!", KW 900+€  100 € 
 

4358/SBZ Mi. 188 c ** 16 Pf. schw´opalgrün, postfr. 

Luxus, FB Paul BPP echt&einwandfrei", KW 350€  90 € 
 

4360/SBZ Mi. 188 c G 16 Pf. schwärzl´opalgrün, 

rundgestpl. Pracht, Befund Ruscher BPP echt, 2 
Zahnspitzen leicht verkürzt, sonst einwandfrei", RR", KW 
500€  50 € 
 

4361/SBZ Mi. 189 c ** 20 Pf. kobalt, postfr. Luxus, FB 

Paul BPP echt&einwandfrei", KW 400€  80 € 
 

4362/SBZ Mi. 189 c ** 20 Pf. kobalt, postfr. Pracht, 

Befund Ruscher echt, li.u.Eckzahn leicht gerundet, sonst 
einwandfrei", R", KW 400€  30 € 
 

4365/SBZ Mi. 195 a (2) ** 60 Pf. hell- u. dkl´karMi.ot, je 

tiefst gepr. Paul BPP, KW 140€  35 € 
 

4366/SBZ Mi. 195 b ** 60 Pf. braunrot, postfr. Pracht, 

Kurzbef. Ruscher „echt, leichte Mgl. (winzigster 
Gummipkt.)";, KW 300€  30 € 
 

4368/SBZ Mi. 198 DV+DZ G 16+9 Pf. Leipziger 

Herbstmesse, Druckvermerk u. Druckereizeichen, je 
rundgestpl. Pracht 10 € 
 

4370/SBZ Mi. 200 Auy DD II OR ** 5 Pf. grün v. 

Oberrand m. Doppeldruck, 1x Blinddruck, postfr. Luxus, 
tiefst gepr. Paul BPP, KW 80+€  20 € 
 

4374/SBZ Mi. ex 201-06 ** 1948 Berliner Bären-

Aufdrucke, Papier-Prüflot inkl. 7x 201 wb zt (1x OR-4er-
Bl.), 5x 204 ux (1x OR), 8x 206 a waz, sowie waagr. 
Paar der seltenen 206 a wbz, alle postfr. Luxus, gepr. 
Weigelt BPP, KW 500++€  100 € 
 

4375/SBZ Mi. 202 vx XV G 8 Pf. Berliner Bär m. PF 

Fleck über li. 8, rundgestpl. Luxus tiefst gepr. Paul BPP, 
KW 90+€  10 € 
 

4381/SBZ Mi. 204 ux K ** 12 Pf. rot mit kopfsteh. 

Aufdruck, postfr. Pracht, Kurzbef. Paul echt, leichter 
Mgl." (Ich kann Ihnen aber beim besten Willen nicht 
sagen welcher Mgl.)", KW 250€  40 € 
 

4383/SBZ Mi. 205 I, IV, VII ** 20 Pf. Freimarke mit PF I, 

IV u. VII, je im Paar bzw. 4er Bl., postfr. Pracht, KW 
170€  30 € 
 

4384/SBZ Mi. 205 Awaz I G 20 Pf. dkl´blau m. PF Strich 

unten am L wie 1", zentr. rundgestpl. Luxus tiefst gepr. 
Paul BPP", KW 165€  20 € 
 

4385/SBZ Mi. 206 b P OR ** 30 Pf. schwärzl´braunoliv 

v. Oberrand, re.u. kürzeres Zähnchen, sonst postfr. 
Luxus, doppelt min. erh. gepr. Paul BPP, 140+€  30 € 
 

4391/SBZ Mi. 208 b (15x) **/V 30 Pf. grauoliv, 15x 

postfr. Luxus 2x 4er-Bl. u.a. re.u. Ecke, 6er-Bl., übl. 
Papierbüge, tiefst gepr. Paul BPP, KW 1500+€  100 € 
 

4392/SBZ Mi. 208 b w.P. SR **/P 30 Pf. grauoliv postfr. 

Luxus w. Paar v. re. Rand, übl. Papierbüge, tiefst gepr. 
Paul BPP, KW 200+€  25 € 
 

4394/SBZ Mi. 208 b P OR ndgz ** 30 Pf. grauoliv v. 

Oberrand, übl. Papierbüge, postfr. Luxus doppelt tiefst 
gepr. Paul BPP, KW 220€  25 € 
 

4404/SBZ Mi. 213 b ** 6 Pf. schwärzl.-viol., postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Mayer BPP, KW 60€  10 € 
 

4405/SBZ Mi. 213 by ** 6 Pf. schwärzl.-viol., mit 

Borkengummi, im Michel noch nicht vermerkt!!, postfr. 
Luxus, doppelt tiefst gepr. Paul BPP 50 € 
 

4407/SBZ Mi. 214 ay ** 8 Pf. Köpfe I, senkr. 

Borkengummi, postfr. Pracht, KW 90€  20 € 
 

4412/SBZ Mi. 215 ay,az ** 10 Pf. Köpfe I. mit senkr. und 

waag. Borkengummi, az Finger, sonst postfr. Pracht, KW 
650€  100 € 
 

4414/SBZ Mi. 216 y ** 12 Pf. Köpfe I. mit senkr. 

Borkengummi, postfr. Pracht, KW 120€  25 € 
 

4416/SBZ Mi. 216 y SR ** 12 Pf. Engels v. Seitenrand 

m. Borkengummierung, postfr. Pracht, KW 120+€  25 € 
 

4418/SBZ Mi. 217 a-c ** 15 Pf. Köpfe I. in allen 3 

Farben, Pracht, tief gepr. Schönherr bzw. Paul BPP20 € 
 

4419/SBZ Mi. 217 az ** 15 Pf. Köpfe I. mit seltenem 

waag. Borkengummi, postfr. Pracht, KW 400€  80 € 
 

4421/SBZ Mi. 218 aax ** 16 Pf. 

schwärzlichgrünlichblau, postfr. Luxus, FA Mayer BPP 
echt&einwandfrei" 150 € 
 

4425/SBZ Mi. 220 a U ** 24 Pf. Thälmann ungezähnt, 

postfr. Pracht, gepr. Richter, KW 80€  16 € 
 

4426/SBZ Mi. 220 cx ** 24 Pf. schwärzlichkarMi.ot, 

postfr. Luxus, FA Mayer BPP echt&einwandfrei, normale 
Zähnung" 100 € 
 

4428/SBZ Mi. 222 by ** 30 Pf. Köpfe I. mit senkr. 

Borkengummi, postfr. Pracht, KW 100€  25 € 
 

4429/SBZ Mi. 222 EF B 30 Pf. Köpfe I. auf Auslands-

AK in die CSR, leichte Beförderungsspuren 10 € 
 

4430/SBZ Mi. 223 a Uu ** 40 Pf. Köpfe I v. Unterrand, 

hier ungezähnt, postfr. Pracht, Befund Schönherr echt, 
kleiner Gummimgl.", R", KW 300€  45 € 
 

4431/SBZ Mi. 223 by ** 40 Pf. Köpfe I, senkr. 

Borkengummi, postfr. Luxus, FB Mayer VPP 
echt&einwandfrei", KW 400€  100 € 
 

4436/SBZ Mi. 223 d ** 40 Pf. dkl´karminlila, Luxus, tiefst 

gepr. Mayer BPP (als alte Nr. 223 ab), KW 140€  35 € 
 

4441/SBZ Mi. 230 I ** 30+15 Pf. Leipziger 

Frühjahrsmesse, seltener PF, postfr. Luxus, 200+€ 40 € 
 

4447/SBZ Mi. 232 I **/P 24 Pf. Volkskongress waagr. 

Paar m. PF „Taubenkopf m. Innenring verbunden“, 
postfr. Luxus, KW 200+€  40 € 
 

4442/SBZ Mi. 230-31 (2) u.a. G 1949 Leipziger 

Frühjahrsmesse, 2x mit zentr. SST, dazu noch aus 
gleicher Serie Gem. ´47+´48, SBZ 2x ´48 u. 1x 
Herbstmesse ´49, alle mit zentr. SST, Pracht 10 € 
 

4449/SBZ Mi. 234-38 B 1949 Goethe, Satz-Reco-AK 

Goethe-Theater Bad Lauchstädt m. 3x SST JENA n. 
Bern (AKS), schöne Motiv-Kombi, Pracht 20 € 
 

4450/SBZ Mi. 239 ** 50 Pf. Goethe Block-EZM, postfr. 

Luxus, KW 150€  30 € 
 

4453/SBZ Mi. Bl. 6 SST G 1949 Goethe-Block mit 

bestem SST Leipzig, rundgestpl. Luxus, FA Schönherr 
echt, Übergröße 106x106mm, kaum sichtbarer 1cm 
langer Bruch re.u., sonst einwandfrei", RR", 1600€ 300 € 
 

4454/SBZ Mi. Bl. 6 SST G 1949 Goethe-Block mit gutem 

SST Weimar grüßt die Welt, zarter Eckbug re.u., sonst 
rundgestpl. Pracht, KW 600€  90 € 
 

4457/SBZ Mi. 240 s.P. B/P 24 Pf. Herbstmesse senkr. 

Paar, portoger. MeF a. Bf. v. Leipzig n. Berlin 10 € 
 

4459/SBZ Mi. Hz 1 ay ** 1946 Brückenbau-Herzstück, 

postfr. Pracht, KW 250€  50 € 
 

4460/SBZ Mi. Hz 1 ay, W+S Zd1+2 ** 1946 

Wiederaufbau-Herzstück, sowie senkr. u. waagr. 
Zwischenstegpaare, postfr. Luxus, KW 320€  50 € 
 

4463/SBZ Mi. Hz 10 **/V 1945 Ziffern Großbogen-

Herzstück, postfr. Luxus, KW 120€  25 € 
 

4465/SBZ Mi. S Zd 7 A+BX **/V 6+24 Pf. Leipziger 

Messe-ZusDr. gez. u. ungez., postfr. Pracht, 160€  20 € 
 

4470/SBZ Mi. W Zd 3-12 * 1945 Ziffern, alle waagr. 

ZusDr. aus GB 3+4, ungebr. Luxus mit winzigsten 
Falzresten, R, KW 680€  100 € 
 

4471/SBZ Mi. GB 5-6 ** 1945 Ziffern, beide 

Kombinationsbogen, postfr. Pracht, KW 800€  160 € 
 

4486/SBZ Handstempel Bezirk 16 Mi. 166-81 III ** 16 

Weimar", 2-84 Pf. Arbeiter (16 Wte.) postfr. Luxus, bis 
auf 2 Pf. (sign. Heinzte) alle tiefst gepr. Dr. Böheim 
BPP", KW 110€  30 € 
 

4495/SBZ Handstempel Bezirk 2* Mi. 166-81 Vib ** 
1948 Bezirkshandstempel mit Mi.. 179 Vib, postfr. 
Pracht, versch. Prüfungen (meist BPP, 50 Pf. Sign. 
Flaschendräger), KW 2250€  450 € 
 

4499/DDR Mi. 242 EF B 50 Pf. UPU, portoger. EF v. 

Berlin n. Prag, Pracht 15 € 
 

4500/DDR Mi. 242 EF B 50 Pf. UPU, portoger. EF v. 

Berlin n. Texas, Pracht 15 € 
 

4502/DDR Mi. 242 SR EF B 50 Pf. UPU v. re. Rand, 

portoger. EF v. Berlin n. Zürich, Pracht 15 € 
 

4503/DDR Mi. 242-45 ** 1949 kpl. Jg., postfr. Pracht, 

KW 46€  10 € 
 

4507/DDR Mi. 243 EF+MeF B/P 12 Pf. 

Gründungskonferenz je Randstücke als portoger. EF a. 
PK u. portoger. MeF w.Paar a. Brief, noch Pracht, KW 
135+€  30 € 
 

4509/DDR Mi. 243-44 (4) **/V 1949 

Grundungskonferenz je 4er-Block, postfr. Pracht, KW 
96€  25 € 
 

4511/DDR Mi. 243-44 MiF B 1949 Gründungskonferenz 

m. 8 Pf. Marx, portoger. MiF a. Auslandsbf. v. Berlin n. 
Chicago, Pracht 15 € 
 

4512/DDR Mi. 243-45 (2) MiF B 1949 

Gründungskonferenz u. Tag d. Briefmarke je 2x als 
portoger. MiF a. Doppel-R-Bf. v. Ballenstedt n. 
Kaufbeuren (AKS), Pracht, KW 175+€  35 € 
 

4514/DDR Mi. 246-47 EF B 1950 Wintersport, je 

portoger. EF a. PK bzw. Bf., Pracht 15 € 
 

4515/DDR Mi. 246-47 EF B 1950 Wintersport, je mit 

SST HALLENSIA als portoger. EF a. PK bzw. Bf. 15 € 
 

4517/DDR Mi. 247 MeF B 24 Pf. Wintersport 2x vom li. 

Rand, portoger. MeF a. Doppebf. v. Bautzen n. Seiffen, 
Pracht, KW 100+€  25 € 
 

4521/DDR Mi. 250 EF B 30 Pf. 1. Mai, portoger. EF a. 

PK v. Berlin n. Paris, Pracht, KW 170€  40 € 
 

4524/DDR Mi. 250 MiF B 30 Pf. 1. Mai m. guter MiF a. 

portoger. Auslandsbf. v. Halle n. Irvington/USA, Pracht, 
KW 90€  18 € 
 

4528/DDR Mi. 252-55, 322-26 G 1950-1952 Pieck I+II, je 

kpl. (1 DM Pieck I in 2 Farben), bis auf 5 DM alle Werte 
farbsign. bzw. tief gepr. Paul bzw. Schönherr BPP, KW 
135€  30 € 
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4534/DDR Mi. 260 ** 1950 Debria, postfr. Pracht, KW 

50€  10 € 
 

4535/DDR Mi. 260 EF B 84 Pf. Debria, portoger. EF a. 

Sonder-R-Bf. v. Leipzig n. Stendal (AKS) Pracht 65€15 € 
 

4541/DDR Mi. 261-70 SST B 1950 Akademiker, kpl. a. 

Blankoumschlag m. 6x SST 250 Jahre Deutsche 
Akademie, Pracht, KW -.-€  25 € 
 

4542/DDR Mi. 261-70 SST B 1950 Akademiker, kpl. a. 

Blankokarte m. 6x SST vom Zweittag, Pracht 20 € 
 

4543/DDR Mi. 262 ER (4x) MiF B 5 Pf. Akademiker, alle 

4 Ecken, also inkl. DV u. DZ m. 1 Pf. im 4er-Bl. als 
imposante portoger. MiF a. Bf. v. Bautzen n. Eisenach, 
Pracht, KW -.-€  50 € 
 

4547/DDR Mi. 264 w.P. MeF B/P 8 Pf. Akademiker 

waagr. Paar, portoger. MeF a. Ortsbf. Bautzen, Pracht, 
KW 110+€  25 € 
 

4549/DDR Mi. 264 EF B 8 Pf. Akademiker, portoger. 

Doppel-Drucksache v. Berlin n. Halle, Pracht, 110€ 25 € 
 

4552/DDR Mi. 265 EF B 10 Pf. Akademiker, EF 

portoger. Orts-Weihnachts-AK Berlin, übl. Eckspuren, 
noch Pracht, KW 100€  20 € 
 

4554/DDR Mi. 267 EF B 16 Pf. Akademiker, portoger. 

EF auf Ortsbf. Halle, Luxus, KW 90€  20 € 
 

4555/DDR Mi. 267 MiF B 16, 20 u. 50 Pf. Akademiker 

m. 24 Pf. Pieck, echt gelaufen a. R-Bf. nach 
Johannesburg/Südafrika, Pracht 15 € 
 

4556/DDR Mi. 270 EF B 50 Pf. Akademiker, portoger. 

EF a. Auslandsbf. v. Berlin n. Helsingfors, Pracht, KW 
100€  20 € 
 

4557/DDR Mi. 270 EF B 50 Pf. Akademiker, portoger. 

EF a. Auslandsbf. (li.o. winziger Eckausriß) v. Berlin n. 
Sofia, Pracht, KW 100€  20 € 
 

4559/DDR Mi. 271, 245 MiF B 12 Pf. DEBRIA-Bl.-

Einzelmarke m. motivgleicher gezähnter Ausgabe a. Bf., 
rundgestpl. Luxus 20 € 
 

4560/DDR Mi. 271 EF B 12 Pf. DEBRIA-Block-EZM 

ungez. als portoger. EF a. AK v. Georgenthal n. 
Grünwald, Luxus, KW 110€  22 € 
 

4562/DDR Mi. 271-72 EF B 1950 Debria-Block-EZM je 

m. SST Rostock 2. Meckl. Briefmarkenausstellung als 
portoger. EF a. Karte bzw. R-Bf. n. Halle (AKS), Luxus, 
KW 220+€  50 € 
 

4568/DDR Mi. Bl. 7 III ** 1950 DEBRIA-Bl. m. neuem 

PF schräger weißer Strich über 1 v. 1950", winzige 
Gummialterspunkte, sonst postfr. Pracht mit markantem 
Eckverschnitt an der linken Seite!", KW 500€  50 € 
 

4575/DDR Mi. 273-74 EF B 1950 Mansfeld, je als 

portoger. EF a. PK bzw. Bf., Pracht, KW 70€  15 € 
 

4577/DDR Mi. 274 F G 24 Pf. Mansfeld m. markanter 

Abart weißer Pkt. zwischen U u. T von DEUTSCHE", 
rundgestpl. Pracht" 10 € 
 

4578/DDR Mi. 275 EF+MeF B 1950 Volkswahlen, 

portoger. EF u. MeF, je Pracht, KW 68€  15 € 
 

4579/DDR Mi. 276-79 (2) FDC B 1950 Frieden 2x kpl. 

m. rs. ZuF Mi. 275 a. LuPo-Bf. m. EST 15.12.50 n. 
Dorchester/Mass., rundgestpl. Pracht, RR, 385+€  90 € 
 

4580/DDR Mi. 276-79 EF+MeF B 1950 Frieden, alle 

Wertstufen als EF und MeF, also 8 Belege, 6 Pf. 3x um 
2 Pf. überfrankiert, alle anderen 7 Belege portoger.!, 
Pracht, KW 275+€  50 € 
 

4583/DDR Mi. 280-81 EF B 1950 Wintersport, je als EF 

m. SST 7.2.51 OBERHOF a. PK bzw. Bf., kl. spuren, 
Pracht, KW 90+€  18 € 
 

4584/DDR Mi. 280-97 G 1951 kpl. Jahrgang inkl. 

Chinesen m. Tagesstpln., rundgestpl. Pracht, 380€ 50 € 
 

4588/DDR Mi. 282-83 FDC B 1951 Leipziger Messe a. 

Sonder-Karte m. 2x ESST, Luxus, KW 100+€  20 € 
 

4589/DDR Mi. 282-83 FDC u.a. B 1951 Frühjahrsmesse 

a. Schmuck-FDC 4.3.51 mit ZuF dann am 28.4. echt 
gelaufen nach Johannesburg/SAF, Pracht, 170+€  30 € 
 

4590/DDR Mi. 284 UR EF B 24 Pf. Dt.-Poln. 

Freundschaft, portoger. EF a. Bf., kl. Spuren, 70+€ 15 € 
 

4594/DDR Mi. 286 EF B 12 Pf. Dt.-Chinesische 

Freundschaft, portoger. EF a. vollgeschriebener Kinder-
PK v. Berlin SST n. Bautzen, Pracht, KW 120€  25 € 
 

4595/DDR Mi. 286 ER MiF B 12 Pf. Mao re.u.Ecke m. 

Mi. 296 re.o.Ecke, portoger. MiF a. Bf. (senkr. gefaltet) v. 
Bautzen n. Piesau, Pracht, KW -.-€  20 € 
 

4596/DDR Mi. 286 MeF B 12 Pf. Dt.-Chinesische 

Freundschaft, portoger. MeF a. Retour-Bf. v. Erfurt n. 
Frankfurt und zurück mit L1 Nicht im Fernsprechbuch", 
Pracht", KW 210++€  60 € 
 

4597/DDR Mi. 286 MeF B 12 Pf. Dt.-Chinesische 

Freundschaft li.o. und re.o.Ecke, portoger. MeF a. Bf. v. 
Bautzen n. Großröhrsdorf, Pracht, KW 210++€  60 € 
 

4599/DDR Mi. 286-88 G 1951 Dt.-Chin. Freundschaft, 

rundgestpl. Luxus, jeder Wert tiefst gepr. Schönherr 
BPP, KW 150€  40 € 
 

4601/DDR Mi. 286-88 EF/MiF B 1951 Dt.-Chin. 

Freundschaft, kpl. a. 2 Auslands-Bfn., 50 Pf. portoger. 
EF, 24 u. 12 Pf. portoger. MiF, je v. Berlin n. 
Newark/USA, Pracht, KW 280+€  55 € 
 

4602/DDR Mi. 286-88 FDC B 1951 Dt.-Chin. 

Freundschaft, kpl. a. Auslands-FDC 27.6.51 v. Berlin n. 
Strasbourg, kl. Bedarfsspuren, 3x rundgestpl. Pracht, 
RR!, KW 500+€  110 € 
 

4609/DDR Mi. 289-92 ** 1951 Weltfestspiele, postfr. 

Pracht, KW 55€  10 € 
 

4610/DDR Mi. 289-92 EF B 1951 Weltfestspiele der 

Jugend, alle 4 Wte. als portoger. EF´s a. PK´s bzw. Bfn. 
In- u. Ausland, übl. Bedarfsspuren, Pracht, 244€  50 € 
 

4612/DDR Mi. 291 EF B 30 Pf. Weltfestspiele, portoger. 

EF auf Auslands-AK nach Budapest, Pracht, 140€  30 € 
 

4613/DDR Mi. 291-92 MiF B/P 30 Pf. Weltfestspiele 

waagr. 3er-Streifen u. 50 Pf. senkr. Paar a. LuPo-Bf. 
(oben kl. Riß) v. Brand Niederlausitz n. N.Y., noch 
Pracht, KW 80+€  20 € 
 

4617/DDR Mi. 299 F ** 24 Pf. Wintersport a. rauhem 

Papier m. stark verschmiertem blauem Farbauftrag, sehr 
markant, postfr. Luxus 30 € 
 

4619/DDR Mi. 317 Y F G 12 Pf. F.L. Jahn m. stark 

verschmiertem blauen Farbauftrag, rundgestpl. Pracht, 
Zahnmgl., sehr markant, gepr. Gerhardt 30 € 
 

4626/DDR Mi. 329 v XI G ** 8 Pf. Marx m. sehr seltener 

Abart Druck auf der nicht gestrichenen Papierseite, FA 
Mayer VPP „echt u. einwandfrei“, RR, KW 2200€  600 € 
 

4627/DDR Mi. 329 za XII G 8 Pf. Marx a. gewöhnl. 

Papier m. besserem WZ., rundgestpl. Pracht, tief gepr. 
Schönherr BPP, KW 100€  20 € 
 

4628/DDR Mi. 331 va XI D 15 Pf. Hegel a. 

Paketkartenabschnitt m. ZuF, gute Type, rundgestpl. 
Pracht, tief gepr. Weigelt BPP, KW 130+€  25 € 
 

4629/DDR Mi. 334 va XI 25 Pf. Köpfe II., SST 
rundgestpl. Pracht, tief gepr. Tichatzky u. Mayer BPP, 
KW 300€  75 € 
 

4630/DDR Mi. 334 z XI G 25 Pf. Köpfe II, rundgestpl. 

Pracht, tiefst gepr. Tichatzky BPP, KW 450€  100 € 
 

4633/DDR Mi. 336 za XII ** 40 Pf. Köpfe II., postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, KW 70€  20 € 
 

4634/DDR Mi. 339 za (100er) ** 80 Pf. Thälmann, 1. 

Auflage ohne DV, kpl. 100er-Bogen (leicht angetrennt), 
dabei auch seltene PF III+IV!, postfr Pracht, 1700+€85 € 
 

4635/DDR Mi. 341 va XI ** 84 Pf. Köpfe II., postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, KW 160€  45 € 
 

4636/DDR Mi. 343 DV G 2 DM Pieck (III), re.u.Ecke m. 

DV III/18/211/500, zentr. rundgestpl. Luxus 10 € 
 

4639/DDR Mi. 374 (3) MiF B/P 35 Pf. Fünfjahrplan, 

senkr. 3er-Streifen m. Mi. 383 a. LuPo-Leichtbf. 
(li.u.Ecke fehlt) v. Berlin n. Lourenco Marques, seltene 
Destination!, KW -.-€  20 € 
 

4642/DDR Mi. 385 XI G 24 Pf. Rotes Kreuz, beste Type, 

rundgestpl. Pracht, Befund Paul BPP echt, eine 
Zahnspitze kurz, sonst einwandfrei", RR", KW 350€ 70 € 
 

4643/DDR Mi. 386-95 B ** 1953 Marx-Blocks-EZM 

ungezähnt, postfr. Luxus, KW 150€  30 € 
 

4644/DDR Mi. 386-95 B G 1953 Marx-Blocks-EZM 

ungezähnt, einheitl. Tagesstpl. Friedrichsrode, 
rundgestpl. Pracht, KW 300€  60 € 
 

4645/DDR Mi. 386-95 B 1953 Marx-Blocks-EZM 
ungezähnt, rundgestpl. Luxus, KW 200€  40 € 
 

4646/DDR Mi. 386-95 B MiF B 1953 Marx-Blocks-

Einzelmarken ungezähnt kpl. (10 Wte.) a. 3 Eilbriefen 
mit 104 Pf., 105 u. 106 Pf. je noch portoger. (2x mit 1 
bzw. 2 Pf. in der Toleranzgrenze) von Neustrelitz n. 
Berlin (je AKS), übl. Bedarfsspuren, Pracht, 300++€ 60 € 
 

4651/DDR Mi. 405 MeF B 1 Pf. Fünfjahrplan im senkr. 

Oberrand-10er-Bl. a. portoger. Ortsbf. Berlin 10 € 

4653/DDR Mi. 409 x YI G 10 Pf. Fünfjahrplan,  

rundgestpl. Pracht, tief gepr. Weigelt BPP, KW 60€ 10 € 
 

4655/DDR Mi. 424 I P 12 Pf. Viermächtekonferenz 

waagr. ER-Paar m. PF Loch in der Stuhllehne", 
rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Weigelt BPP", 150€  25 € 
 

4657/DDR Mi. 432 YI 24 Pf. Thälmann, seltenes Wz. YI, 
rundgestpl. Luxus, neues FA Paul (4/14) „echt u. 
einwandfrei“, R, KW 500€  150 € 
 

4658/DDR Mi. 437 I mYI w.P. **/P 10 a. 12 Pf. 

türkisblau, waagr. li. Randpaar m. gutem Wz., postfr. 
Luxus, KW 60+€  15 € 
 

4660/DDR Mi. 439 a II g XI G/P 20 a. 24 Pf. 

Fünfjahrplan, sogen. URDRUCK im waagr. Paar, FA 
Tichatzky echt, re. Marke re. und u. Zähnungsmgl, sonst 
einwandfrei" (dünne Stellen nicht erwähnt), trotz 
Einschränkungen ansehnliches Paar dieser schon als 
Einzelmarke sehr seltenen Marke!", KW 4800+€  500 € 
 

4662/DDR Mi. 442 I m YI G 70 a. 84 Pf. Fünfjahrplan, 

gute Type, rundgestpl. Pracht, tief gepr. Weigelt BPP, 
KW 160€  40 € 
 

4663/DDR Mi. Bl. 10 VII G 1954 Ausstellungs-Bl. m. 

ESST m. neuer Abart Marke um 3mm nach links 
verschoben", Block noch als Normal-Bl. tief gepr. 
Tichatzky BPP", KW -.-€  50 € 
 

4665/DDR Mi. Bl. 10 FDC B 1954 Tag der Marke-Bl. a. 

gelaufenem Schmuck-FDC m. ESST 30.10.54 
(überlappend), Pracht, KW 200€  40 € 
 

4666/DDR Mi. Bl. 12 II ** 1956 Schiller-Bl. m. PF 

Gesicht m. 2 Warzen", winzige Gummialtersfleckchen, 
sonst postfr. Pracht", KW 300€  10 € 
 

4667/DDR Mi. Bl. 12 II G 1955 Schiller-Bl. mit PF 

Gesicht mit 2 Warzen", ideal zentr. rundgestpl. Luxus 
Tages-EST", KW 450€  45 € 
 

4669/DDR Mi. 478 XI 60 Pf. Luxemburg, besseres Wz., 
rundgestpl. Luxus tiefst gepr. Paul BPP 18 € 
 

4670/DDR Mi. 478 XI 60 Pf. Luxemburg m. besseren 
Wz., rundgestpl. Luxus tiefst gepr. Paul BPP, 60€  10 € 
 

4671/DDR Mi. 478 XI (5) 60 Pf. Luxemburg, 5x m. 
besseren Wz., alle rundgestpl. Pracht, min. erh. gepr. 
Paul BPP, KW 300€  25 € 
 

4672/DDR Mi. 484 P ** 10 Pf. schwarzblaugrün, 

ungezähnter Probedruck, postfr. Luxus, neuestes FA 
Paul „echt u. einwandfrei“, große DDR-Rarität, siehe 
Titelfoto!, KW 10000€  3000 € 
 

4673/DDR Mi. 485 A XI(4er) **/V 5 Pf. Engels mit 

gutem Wz. im 4er-Bl. li.u. Ecke (waagr. gefaltet), postfr. 
Pracht, alle Werte gepr. Rehn BPP, KW 120+€  10 € 
 

4676/DDR Mi. Bl. 13 SST G 1955 Engels-Bl. m. extrem 

seltenem SST 5. Kongreß der dt.-sowj. Freundschaft", 
rundgestpl. Pracht", KW 250€  50 € 
 

4678/DDR Mi. 526 I **/P 40 Pf. Dresden m. PF 

ausgebuchtete 4 d. Wertangabe 40", Luxus, tiefst gepr. 
Paul BPP", KW 200+€  40 € 
 

4679/DDR Mi. 540 YI 35 Pf. Olympische Spiele, Wz. 2 
YI, extrem selten u. deshalb im Mi. nur -.- bewertet, 
rundgestpl. Luxus, neues FA Paul BPP (04/2014) „echt 
u. einwandfrei“, KW -.-€  250 € 
 

4680/DDR Mi. 622 a ** 1 DM schwarzgraugrün, postfr. 

Pracht, doppelt tiefst gepr. Mayer BPP, seltene Farbe!, 
KW 400€  100 € 
 

4683/DDR Mi. 635 I **/P 5+5 Pf. Kuntz, PF weißer 

Fleck am H", Luxus, tiefst gepr. Weigelt BPP", 150€ 30 € 
 

4684/DDR Mi. 637 I FDC B 15+10 Pf. Adams a. Blanko-

Schmuck-FDC m. seltenem PF re. 4 geschlossen u. 
spitz", Pracht, tief gepr. Schönherr BPP, RR", 400€100 € 
 

4688/DDR Mi. 846 F G 10 Pf. Ulbricht m. sehr markanter 

Abart Ulbricht spricht in Mikrofon, rundgestpl. Luxus30 € 
 

4690/DDR Mi. 893-94 1962 Dimitrow-ZusDr. W Zd 28-
31, rundgestpl. Luxus, KW 170€  20 € 
 

4700/DDR Mi. 2504 U ** 20+5 Pf. Läufer vor dem Ziel, 

ungezähnt, postfr. Luxus, Befund Mayer VPP „echt u. 
einwandfrei, die Wertpapierdruckerei erkennt die 
Echtheit der Marken an, kann jedoch keine Angaben 
machen wie diese an das Publikum gelangten“, Top-
Rarität für die große Sammlung!, KW -.-€  1000 € 
 

4701/DDR Mi. 3189 I ** 1988 Olympiade-Block-EZM. m. 

PF eingekerbte 5 v. 85, kl. Gummipkt., sonst Pracht10 € 
 

4702/DDR Bl. 94I ** 1988 Olympia-Bl PF „5 eingekerbt", 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Paul BPP", KW 100€  20 € 
 

4704/DDR Mi. D 1-17 ** 1954 Zirkelbogen nach links, 

Offset, postfr. Pracht, KW 260€  55 € 
 

4705/DDR Mi. D 18 xII XII ** 5 Pf. smaragdgrün v. li. 

Rand, gutes Wz., postfr. Pracht, KB Paul BPP echt, 
leichter Zähnungsmangel", KW 250+€  30 € 
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4706/DDR Mi. D 19 x II ** 10 Pf. bläul´grün, postfr. 

Pracht, gepr. Jahn BPP, KW 250€  50 € 
 

4707/DDR Mi. D 19 xII XII ** 10 Pf. bläul´grün, postfr. 

Luxus, tief gepr. Weigelt BPP, KW 250€  50 € 
 

4709/DDR Mi. D 21 xII XII ** 15 Pf. schwarzgrauviolett, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Schönherr BPP, KW 250€ 60 € 
 

4710/DDR Mi. D 27 xI YI ** 70 Pf. siena, gutes Wz., 

postfr. Luxus, FA Schönherr BPP „echt u. einwandfrei, 
nur mit wenigen Stücken belegt und somit selten“ 100 € 
 

4711/DDR Mi. D 28 x XI ** 20 Pf. schwarzgelboliv, 

postfr. Luxus, KW 50€  10 € 
 

4712/DDR Mi. D 29-33 y XI ** 1954 Zirkelbogen nach 

rechts, gefasertes Papier, postfr. Luxus, 5 Pf. 
einwandfreies FA Schönherr BPP, 15 Pf. einwandfreien 
KB Paul, restliche Werte alle tiefst gepr. Weigelt bzw. 
Schönherr BPP, R!, KW 1400€  350 € 
 

4714/DDR Mi. D 32 yII XI ** 20 Pf. schwarzgelboliv, 

gutes Wz., postfr. Pracht, KB Paul BPP echt, leichter 
Zähnungsmangel", KW 300€  40 € 
 

4715/DDR Mi. D 41 y AY (3) D 70 Pf. rötl´braun, 

Paketkartenausschnitt m. 3 Exemplaren, rundgestpl. 
Pracht, gepr. Paul BPP, R, KW 240+€  40 € 
 

4718/DDR Mi. W Zd 28-33 o. 29 1962 Dimitrow, die 
seltenen ZusDr. bis auf billige 20/Zf kpl., rundgestpl. 
Luxus, KW 275€  25 € 
 

4722/DDR Mi. MHB 1-2 1955 Fünfjahrplan, MHB 1+2, 
rundgestpl. Luxus, KW 460€  100 € 
 

4731/DDR Mi. PU 11 (3) B 6 Pf. Fünfjahrplan GAU´s, 3 

St. mit versch. Zudrucken Pfingsttreffen auf der 
Wartburg, je mit ZuF, echt gelaufen nach 
Johannesburg/Südafrika, Pracht 30 € 
 

4734/DDR Bl. 7 */D 1950 DEBRIA-Bl. in sehr seltener 

Ministerfaltkarte (gelocht, Namensstpl. Dieter Gäbler) 
des Ministeriums für Post und Fernmeldewesen Berlin 
mit eingeklebtem Debria-Block und Orig´Unterschrift des 
Ministers (1949-1963) für Post und Fernmeldewesen der 
DDR (Friedrich) Burmeister, R!, KW -.-€  50 € 
 

4737/DDR Mi. SMHD 1 c ** 1971 Posthorn mit gutem 

Druckvermerk, Luxus, KW 150€  40 € 
 

4738/DDR Mi. 8-9 OR ** 20 u. 24 Pf. Zirkelmarken v. 

Oberrand, Fälschungen zum Schaden der Post, postfr. 
Luxus, je gepr. Schlegel PFä, RR!, KW 290€  80 € 
 

4740/DDR Verwaltungspost B ZKD Mi. 7 XII ** 20 Pf. 

ZKD (II) m. Wz. 2 XII, postfr. Luxus, KW 180€  36 € 
 

4742/DDR Verwaltungspost B ZKD Mi. 13 L ** 70 Pf. 

ZKD m. unten anhäng. Leerfeld u. weiterem Unterrand, 
postfr. Pracht, RR, KW -.-€  10 € 
 

4744/DDR Verwaltungspost B ZKD Mi. 16-31 ** 1958-

1959 Billetform bis auf Mi. 23 kpl. inkl. besseren wie 
30+31 I+III, meist Luxus, KW 550€  100 € 
 

4754/DDR Verwaltungspost B ZKD Mi. III-X 1960 kpl. 
Slg. der nicht ausgegebenen Werte, rundgestpl. Luxus, 
KW 230€  40 € 
 

4755/DDR Verwaltungspost B ZKD Mi. V U ** 10 Pf. 

Wertstreifen, seltener Kennbuchstabe U, postfr. Pracht, 
KW 70€  10 € 
 

4756/DDR Verwaltungspost B ZKD Mi. VI HP ** 20 Pf. 

Wertstreifen, seltener Kennbuchstabe HP, postfr. Pracht, 
KW 70€  10 € 
 

4758/DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD 

Mi. 1-15 ER ** 1963 Staatswappen einheitl. re.o. Ecke, 

postfr. Luxus 10 € 
 

4759/DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD 
Mi. 1-30 1963+1964 Laufkontrollzettel, m. Ungültig-

Stpln. und vollem Orig´gummi, rundgestpl. Luxus, KW 
320€  65 € 
 

4760/DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD 

Mi. 16-30 ** 1964 VEB Laufzettel, kpl. Satz (17 Werte), 

postfr. Luxus, KW 400€  80 € 
 

4761/DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD 

Mi. 16-30 ** 1964 VEB Laufzettel, kpl. Satz (17 Werte), 

postfr. Luxus, KW 400€  80 € 
 

4762/DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD 
Mi. 16-30 1964 VEB Laufzettel, kpl. Satz (17 Werte), 
rundgestpl. Luxus, KW 280€  50 € 
 

4763/DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD 

Mi. 31-45 ** 1964 Laufkontrollzettel für VVB, alle 84 

Wte., postfr. Luxus, KW 2800€  700 € 
 

4767/DDR Vertrauliche Dienstsachen Mi. 1 A ** 20 Pf. 

Aufkleber, gez. 9 1/2, postfr. Luxus, KW 250€  50 € 
 

4764/DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD 

Mi. 31-45 ** 1964 Laufkontrollzettel, kpl. Serie m. 84 

Werten, postfr. Pracht, KW 2800€  560 € 
 

4766/DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD 

Mi. 59 II EF B (-) Shl 2/2 a. Fensterumschlag VVB 

Technisches Glas Ilmenau, rundgestpl. Pracht, tiefst 
gepr. Paul BPP, KW 140€  40 € 
 

4768/DDR Vertrauliche Dienstsachen Mi. 1 A (2), 2 G 
1965 Aufkleber, Mi. 1 in 2 stark versch. Farbnuancen je 
etw. erh. gepr. Schönherr BPP, sowie seltene Nr. 2 
rundgestpl. Pracht ARNSTADT, KW 420€  70 € 
 

4769/DDR ZKD Sendung mit Zustellurkunde Mi. 1 ** 
65 Pf. bläul´grün, postfr. Pracht, KW 300€  75 € 
 

4770/DDR ZKD Sendung mit Zustellurkunde Mi. 1 ** 
65 Pf. bläul´grün, postfr. Luxus, KW 300€  60 € 
 

4774/DDR Einschreibemarken (SBPÄ) Mi. 1 Ax 1075 

** 50 Pf. rosakarmin, postfr. Luxus, KW 75€  15 € 
 

4780/Berlin Mi. 1, 31 MiF B 2 Pf. Schwarzaufdruck w.P. 

u. 10, 15, 20 u. 60 Pf. Rotaufdruck, seltene Schwarz-
/Rotaufdruck-MiF a. Auslands-R-Bf. v. Berlin n. Bern 
trotz 1 Pf. Unterfrankatur anstandslos befördert! Noch 
Pracht. Geprüft Schlegel BPP 50 € 
 

4781/Berlin Mi. 1 (3er) MeF B/P 2 Pf. Schwarzaufdruck 

waagr. 3er-Streifen, portoger. Drucksache v. Berlin n. 
Kitzingen, winziger Randspalt, sonst einwandfrei 10 € 
 

4783/Berlin Mi. 1+2 MiF B 2 u. 6 Pf. Schwarzaufdruck 

mit 8 Pf. Netzaufdruck, portoger Ortsbf. Berlin Luxus10 € 
 

4785/Berlin Mi. 1-20 G 1948 Schwarzaufdruck, 

rundgestpl. Luxus, alle W. tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 
2400€  600 € 
 

4786/Berlin Mi. 1-20 G 1948 Schwarzaufdruck kpl., 

oftmals noch mit Orig´gummi m. Falzrest, Höchstwerte 
alle v. Oberrand (gefaltet), ideal zentr. rundgestpl. 
Pracht, ab 84 Pf.-5 DM frisch geprüft, von min. erh. bis 
tiefst gepr. Schlegel BPP, Markwerte sehr schöne Optik!, 
KW 2400+€  600 € 
 

4787/Berlin Mi. 1-20 B 1948 Schwarzaufdruck kpl. a. 8 

R-Briefen (2 portoger.) alle n. Klambenborg/DK (AKS), 
FA Eliades BPP echt, Mängel nicht erkennbar!", R", KW 
2500++€  600 € 
 

4788/Berlin Mi. 2, 24 MiF B 6 Pf. Schwarzaufdruck u. 

10 Pf. Rotaufdruck, seltene portoger. Schwarz-
/Rotaufdruck-MiF a. Ortsbf. Berlin, tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 300€  75 € 
 

4791/Berlin Mi. 4 (5x) MeF B 10 Pf. Schwarzaufdruck 

5x, portoger. seltene Auslands-Massen-MeF v. Berlin n. 
Bern, Pracht 30 € 
 

4792/Berlin Mi. 5 (4x) MeF B/P 12 Pf. 

Schwarzaufdruck, 4x (waagr. Paar u. 1x re.Rand) als 
seltene portoger. Massen-MeF a. Doppelbf. v. Berlin n. 
Mittelfranken, Pracht, KW -.-€  20 € 
 

4793/Berlin Mi. 6, 10 MiF B 15 u. 25 Pf. 

Schwarzaufdruck, portoger. MiF m. 16 u. 20 Pf. SD a. 
Orts-R-Bf. Berlin, kl. Spuren, noch Pracht, 190+€  45 € 
 

4794/Berlin Mi. 6, 10 MiF B 15 u. 25 Pf. 

Schwarzaufdruck, portoger. MiF m. 8, 12, 24 Pf. SD a. 
R-Bf. v. Berlin n. München (AKS), kl. Spuren, noch 
Pracht, KW 200+€  40 € 
 

4795/Berlin Mi. 6 s.P. MiF B/P 15 Pf. Schwarzaufdruck 

senkr. Paar, portoger. MiF m. 24 u. 30 Pf. SD a. R-Bf. v. 
Berlin n. Freiburg (AKS), kl. Spuren, noch Pracht, tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 220+€  50 € 
 

4797/Berlin Mi. 7, 25, 42 MiF B 16 Pf. 

Schwarzaufdruck, 15 Pf. Rotaufdruck u. 1 Pf. Bauten, 
sehr seltene portoger. MiF (nur 11 Tage möglich) a. 
Orts-Doppelbf. Berlin (senkr. gefaltet), knittrig, 
Portorarität u. Letzttagsbrief dieser Kombination!, KW 
400€  80 € 
 

4800/Berlin Mi. 9, 25 MiF B 24 Pf. Schwarzaufdruck in 

MiF m. Rotaufdruck als Einschreibegebühr a. R-Bf. v. 
Berlin n. Ehmen (AKS), Bf. kl. Einrisse, Marken einzeln 
zentr. rundgestpl. Pracht, Bf. tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW 210+€  30 € 
 

4803/Berlin Mi. 11 s.P. MiF B/P 30 Pf. 

Schwarzaufdruck senkr. Paar, portoger. MiF m. 16 Pf. 
SD a. Orts-R-Bf. Berlin, 3x zentr. rundgestpl. Luxus 20 € 
 

4804/Berlin Mi. 11 EF B 30 Pf. Schwarzaufdruck, 

portoger. EF a. PK an die Stimme Amerikas, N.Y., 
Pracht, KW 210€  50 € 
 

4806/Berlin Mi. 12 MiF B 40 Pf. Schwarzaufdruck, 

portoger. MiF m. Band-, Netzaufdruck u. SBZ a. Orts-R-
Bf. Berlin, 3x rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP 20 € 
 

4808/Berlin Mi. 13 EF B 50 Pf. Schwarzaufdruck, 

portoger. EF a. Zensurbf. v. Berlin n. Rüschlikon, Pracht, 
KW 90€  20 € 
 

4809/Berlin Mi. 13 EF, 12 MiF B 50 Pf. 

Schwarzaufdruck, portoger. EF, sowie 10 u. 40 Pf. SD 
portoger. MiF, 2 Prachtbelege i.d. USA 20 € 
 

4811/Berlin Mi. 16 G 84 Pf. Schwarzaufdruck, zentr. 

rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 100€  30 € 
 

4812/Berlin Mi. 16 B 84 Pf. Schwarzaufdruck, m. 

Luftbrückenstpl. a. adr. Umschlag, Luxus, innen tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 100+€  20 € 
 

4813/Berlin Mi. 16 EF B 84 Pf. Schwarzaufdruck, 

portoger. EF a. R-Bf. v. Berlin v. 13.9.48 n. Biberach 
(AKS), markant nicht akzeptierte Bandaufdruckfrankatur 
mit Blaustift gekennzeichnet, obwohl noch gültig! 50 € 
 

4814/Berlin Mi. 16 EF B 84 Pf. Schwarzaufdruck, 

portoger. EF a. R-Bf. v. Berlin n. Freiburg (AKS), Pracht, 
tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 240€  50 € 
 

4815/Berlin Mi. 16 MiF B 84 Pf. Schwarzaufdruck, 

portoger. MiF m. 2 w.P. u. 20 Pf. SD a. Doppel-R-Bf. v. 
Berlin n. Wuppertal (AKS), kl. Spuren, noch Pracht, KW 
200+€  40 € 
 

4816/Berlin Mi. 16 MiF B 84 Pf. Schwarzaufdruck m. 24 

Pf. ZuF a. portoger. R-Bf. v. Berlin n. Hamburg (AKS), 
übl. Beförderungsspuren, Pracht, KW 180+€  30 € 
 

4818/Berlin Mi. 17 B 1 M. Schwarzaufdruck, m. 

Luftbrückenstpl. a. adr. Umschlag, Luxus, innen tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 160+€  40 € 
 

4821/Berlin Mi. 17 FDC B 1 M. Schwarzaufdruck a. 

Postschnelldienst-FDC m. innenliegendem Begleitblatt, 
winzigste Alterspunkte, sonst rundgestpl. Luxus, KW 
750€  150 € 
 

4823/Berlin Mi. 17 MiF B 1 M. Schwarzaufdruck m. 8 

Pf. SD als portoger. MiF a. Doppel-R-Bf. v. Berlin n. 
Stuttgart (AKS), Pracht, KW 320€  70 € 
 

4824/Berlin Mi. 17 MiF B 1 M. Schwarzaufdruck m. 8 

Pf. ZuF a. portoger. R-Bf. v. Berlin n. Hamburg (AKS), 
übl. Beförderungsspuren, Pracht, KW 320+€  65 € 
 

4828/Berlin Mi. 21-34 G 1949 Rotaufdruck, rundgestpl. 

Luxus, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, 900€ 180 € 
 

4832/Berlin Mi. 23 w.P. MeF B/P 8 Pf. Rotaufdruck 

waagr. Paar, portoger. MeF a. Faltbf. Stadtkontor Berlin, 
1. Tag der DM-West-Frankatur, Pracht 20 € 
 

4834/Berlin Mi. 24 W OR F ** 10 Pf. Rotaufdruck v. 

Oberrand Walze m. zusätzlichem Aufdruck a.d. 
Oberrand, postfr. Luxus, neuestes FA Schlegel BPP 
echt, Oberrand ist etwas vorgefaltet, ansonst 
einwandfrei", Seltene Abart! Schaustück für die große 
Sammlung", KW -.-€  250 € 
 

4835/Berlin Mi. 25 MiF B 15 Pf. Rotaufdruck, portoger. 

MiF m. 1 Pf. Bauten a. Ortsbf., Pracht 10 € 
 

4836/Berlin Mi. 27 EF B 25 Pf. Rotaufdruck, portoger. 

EF a. LuPo-Bf. v. Berlin n. Heidenheim, Pracht, 90€ 18 € 
 

4838/Berlin Mi. 28 EF B 30 Pf. Rotaufdruck, portoger. 

a. Auslands-Bf. v. Berlin n. England, Pracht, 150€  30 € 
 

4840/Berlin Mi. 29, 37 MiF B 40 Pf. Rotaufdruck u. 24 

Pf. Stephan, portoger. MiF a. R-Bf. (gefaltet, Spuren) v. 
Berlin n. Andernach (AKS) 20 € 
 

4842/Berlin Mi. 30 EF B 50 Pf. Rotaufdruck, portoger. 

EF auf Orts-R-Brief Berlin, Pracht 15 € 
 

4845/Berlin Mi. 33 MiF B 1 M. Rotaufdruck, portoger. 

MiF m. 10 Pf. RA auf R-Brief v. Berlin n. 
Milwaukee/USA, 1 M. re.u. kl. Eckkorrektur m. 
Klebespuren, sonst Pracht, RR, KW 1500€  150 € 
 

4846/Berlin Mi. 33-34 ** 1 u. 2 M. Rotaufdruck, je 

postfr. Pracht, je 3x gepr. u.a. tief gepr. Schlegel BPP, 
KW 850€  200 € 
 

4849/Berlin Mi. 34 G 2 M Rotaufdruck, zentr. 

rundgestpl. Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, 280€  70 € 
 

4851/Berlin Mi. 35 (4er) SST G/V 12 Pf. Stephan, 4er-

Bl. m. zentr. SST BERLIN-NEUKÖLLN, rundgestpl. 
Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, KW -.-€  20 € 
 

4852/Berlin Mi. 35 EF B 12 Pf. Stephan, portoger. EF 

a. PK, Pracht 10 € 
 

4853/Berlin Mi. 35-41 ** 1949 Stephan, rundgestpl. 

Luxus, Ausnahmesatz, Pfennig-Werte tiefst gepr. 
Schlegel BPP und Markwerte neuester KB Schlegel BPP 
„echt u. einwandfrei“, KW 750€  200 € 
 

4858/Berlin Mi. 36 EF B 16 Pf. Stephan, portoger. EF 

a. Ortsbf. Berlin, Pracht 10 € 
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4860/Berlin Mi. 38 EF B 50 Pf. Stephan, portoger. EF 

a. Auslandsbf. v. Berlin n. Santiago de Chile, noch 
Pracht, KW 160+€  40 € 
 

4866/Berlin Mi. 42-60 ** 1949 Bauten I, postfr. Luxus, 3 

DM KB Schlegel BPP „echt u. einwandfrei“, 750€  180 € 
 

4869/Berlin Mi. 47 I (5x) MeF B 10 Pf. Berliner Bauten 

5x (1x im seltenen 4er-Bl.) als portoger. Massen-MeF a. 
Orts-R-Bf. Berlin, Pracht, KW 100+€  20 € 
 

4870/Berlin Mi. 47 I (6er) G/V 10 Pf. Berliner Bauten im 

waagr. 6er-Bl., zentr. rundgestpl. Pracht, 105++€  20 € 
 

4871/Berlin Mi. 48 EF B 15 Pf. Berliner Bauten, 

portoger. LuPo-EF auf Kempinski-AK n. Bad Nauheim, 
Pracht, KW 85€  17 € 
 

4879/Berlin Mi. 59 ** 3 DM Berliner Bauten, postfr. 

Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 300€  70 € 
 

4884/Berlin Mi. 60 MiF B/P 5 DM Berliner Bauten, 

portoger. MiF m. 10 Pf. w.P. a. kpl. Paketkarte über 2,1 
kg n. Ohio, gute Erhaltung, RR, KW 500+€  100 € 
 

4886/Berlin Mi. 61 I, 62-63 G 1949 Goethe, dabei 10 Pf. 

PF I, rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel bPP, KW 
270€  50 € 
 

4890/Berlin Mi. 61-63 G 1949 Goethe, zentr. rundgestpl. 

Luxus, 20 Pf. tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 180€  45 € 
 

4891/Berlin Mi. 61-63 FDC B 1949 Goethe a. 

Schmuck-FDC m. ESST, Pracht, KW 700€  140 € 
 

4893/Berlin Mi. 61-63 FDC B 1949 Goethe kpl. 

Schmuck-FDC m. 2x ESST m. Adressaufkleber, Pracht, 
KW 700€  100 € 
 

4894/Berlin Mi. 61-63 MiF B 1949 Goethe kpl. a. 

portoger. Luftpost-Satz-R-Bf. m. 5 Pf. Berliner Bauten v. 
Berlin n. Lübeck, Brief Randmgl., Marken rundgestpl. 
Luxus, KW 270+€  60 € 
 

4895/Berlin Mi. 62 MiF B 20 Pf. Goethe, portoger. MiF 

a. LuPo-Bf. v. Berlin n. Kulmbach, zentr. rundgestpl. 
Luxus, KW 150€  35 € 
 

4898/Berlin Mi. 66 EF B 20 Pf. Grün, portoger. 

Gerichtskassen-Bf. v. Berlin n. Hamburg, Pracht 10 € 
 

4901/Berlin Mi. 68 EF B 10+5 Pf. Währungs-

geschädigte, portoger. EF a. Festpostkarte 700 Jahre 
Wedding m. entspr. SST n. Köln, Luxus, KW 470€  95 € 
 

4904/Berlin Mi. 68-70 ** 1949 Währungsgeschädigten-

Bl.-EZM m. Oberrand (gefaltet), postfr. Luxus, Befund 
Schlegel BPP „echt u. einwandfrei“, KW 700€  140 € 
 

4905/Berlin Mi. 68-70 ** 1949 Währungsgeschädigte, 

postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, 350€ 100 € 
 

4909/Berlin Mi. 68-70 MiF B 1949 

Währungsgeschädigte, portoger. Satz-R-Bf. v. Berlin n. 
Schweinfurt, 3x rundgestpl. Pracht, KW 730€  150 € 
 

4910/Berlin Mi. 68-70 MiF B 1949 

Währungsgeschädigten kpl. m. ZuF 10 Pf. Bauten a. 
portoger. R-Bf. v. Berlin n. Zürich, Pracht, 730€  140 € 
 

4915/Berlin Mi. Bl. 1 ** 1949 Währungsgeschädigten-

Bl., übliche Gummibügchen, sonst postfr. Luxus, KW 
950€  250 € 
 

4919/Berlin Bl. 1 I EF B 1949 Währungsgeschädigten-

Bl., m. PF Strich in Opferschale", portoger. R-Bf. v. 
Berlin n. Hamburg (AKS), 2x rundgestpl. Pracht (1x 
überlappend), RR", KW 5000€  950 € 
 

4921/Berlin Mi. 71 ** 1950 ERP, postfr. Luxus, tiefst 

gepr. Schlegel BPP, KW 100€  30 € 
 

4922/Berlin Mi. 71 ** 1950 ERP, postfr. Pracht, KW 

100€  20 € 
 

4923/Berlin Mi. 71EF B 20 Pf ERP, portoger Bf. v. 

Ansbach zentr. rundgestpl. Luxus n. Köln, KW 100€ 10 € 
 

4924/Berlin Mi. 71 FDC ** 1950 ERP, Schmuck-FDC 

m. ESST, Luxus, KW 140€  28 € 
 

4925/Berlin Mi. 71 FDC B 20 Pf. ERP m. ESST a. 

seltener Foto-AK Sommergarten am Funkturm", Pracht", 
KW 140+€  20 € 
 

4926/Berlin Mi. 71 FDC B 20 Pf. ERP m. ESST a. 

seltener gelaufener Foto-AK Haus Großbritannien", 
Pracht", KW 140+€  20 € 
 

4927/Berlin Mi. 71 FDC B 1950 ERP, Schmuck-FDC 

m. ESST, Luxus, KW 140€  20 € 
 

4929/Berlin Mi. 71 MiF B 20 Pf. ERP, portoger. MiF m. 

5 Pf. Grünaufdruck a. LuPo-Bf. v. Berlin n. Neuburg, 
Pracht, KW 90+€  18 € 
 

4932/Berlin Mi. 71-73 MiF B/P 1950 ERP (w. Paar) u. 

Philharmonie a. portoger. R-Bf. v. Münster n. Wuppertal, 
Pracht, KW 290+€  50 € 
 

4936/Berlin Mi. 72 MiF B 10+5 Pf. Philharmonie, 

portoger. MiF m. guter Mi. 79 a. Orts-R-Bf. Berlin, zentr. 
rundgestpl. Luxus, KW 160€  35 € 
 

4937/Berlin Mi. 72 MiF B 10+5 Pf. Philharmonie, 

portoger. MiF m. Mi. 97 a. Auslandsbf. v. Berlin n. 
Chicago, übl. Spuren, noch Pracht, KW 100+€  20 € 
 

4938/Berlin Mi. 72-73 ** 1950 Philaharmonie, postfr. 

Luxus, KW 140€  35 € 
 

4939/Berlin Mi. 72-73 1950 Philharmonie, sw-Fotos 
ohne Vorlagekarton, Kurzmitteilung v. H. Schlegel, in der 
er nicht bestätigen kann, ob es Original-Entwürfe sind.
 10 € 
 

4941/Berlin Mi. 72-73 FDC B 1950 Philharmonie, 

Blanko-Schmuck-FDC m. ESST Berlin-Steglitz, dazu 
noch Mi. 120 FDC, je Luxus, KW 360€  50 € 
 

4942/Berlin Mi. 72-73 FDC B 1950 Philharmonie, a. 

Blanko-Schmuck-FDC-Karte (re.o. winziger Eckknick) m. 
2x ESST Berlin-Steglitz, rundgestpl. Luxus, 300€  50 € 
 

4944/Berlin Mi. 72-73 FDC B 1950 Philharmonie, 

Blanko-Schmuck-FDC , Luxus, KW 300€  45 € 
 

4945/Berlin Mi. 72-73 MiF B 1950 Philharmonie, 

portoger. Satz-Bf. 2. Stufe v. Sieger/Lorch n. Ffm., 
rundgestpl. Luxus, KW 210€  40 € 
 

4946/Berlin Mi. 72-74 ESST D 1950 Philharmonie u. 

Lortzing a. 3 Luxus-Bfstckn. je m. ESST, 185++€  35 € 
 

4948/Berlin Mi. 74 ** 1951 Lortzing, postfr. Luxus, tiefst 

gepr. Schlegel BPP, KW 60€  18 € 
 

4950/Berlin Mi. 74 EF B 20 Pf. Lortzing, portoger. EF v. 

Berlin n. Bergen, Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, KW 
120€  25 € 
 

4951/Berlin Mi. 74 FDC B 20 Pf. Lortzing a. amtl. 

Schmuck-FDC unbeschriftet, Luxus, KW 160€  30 € 
 

4952/Berlin Mi. 75-79 ** 1951 Glocke li., postfr. Luxus, 

tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 100€  30 € 
 

4955/Berlin Mi. 75-79 MiF B 1951 Glocke li., kpl. a. 

portoger. Bf. 10 u. 30 Pf. m. 20 Pf. ERP u. 60 Pf. 
Stephan a. LuPo-Bf. n. Chicago, sowie 5, 20 u. 40 Pf. a. 
Sonderkarte m. 2x SST, Pracht, KW 320+€  40 € 
 

4957/Berlin Mi. 79 MiF B 40 Pf. Glocke li., portoger. 

MiF a. Auslandsbf. v. Berlin n. England, Pracht, KW 
115+€  20 € 
 

4959/Berlin Mi. 80-81 ** 1951 Tag der Briefmarke , 

postfr. Pracht, KW 55€  10 € 
 

4960/Berlin Mi. 80-81 (10) ** 1951 Tag d. Briefmarke, 

10 Satz, postfr. Luxus, 5x tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 
550€  100 € 
 

4963/Berlin Mi. 80-81 EF B 1951 Tag d. Briefmarke, je 

als portoger. EF a. PK bzw. Bf. mit Ausstellungs-SST 
12.10.51, rundgestpl. Luxus, KW 145€  30 € 
 

4964/Berlin Mi. 80-81 FDC B 1951 Tag d. Briefmarke 

auf amtl. Blanko-Schmuck-FDC, Luxus, KW 130€  25 € 
 

4965/Berlin Mi. 81 MiF B 20+2 Pf. Tag d. Briefmarke 

m. guter ZuF Mi. 102+107, sowie Bund 172, portoger. R-
Bf. (mittig gefaltet) v. Naila n. Hannover (AKS), Pracht, 
KW 155+€  25 € 
 

4968/Berlin Mi. 84 EF B 20 Pf. Glocke re., portoger. EF 

m. Berlin-Werbestpl., ideal zentr. rundgestpl. Luxus a. 
Marke n. Essen 10 € 
 

4969/Berlin Mi. 87 ** 30 Pf. Beethoven postfr. Luxus, 

tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 45€  12 € 
 

4970/Berlin Mi. 87 ** 1952 Beethoven, postfr. Pracht, 

KW 45€  10 € 
 

4971/Berlin Mi. 87 (2) G 30 Pf. Beethoven im senkr. 

Paar, rundgestpl. Luxus, tief-tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW 60+€  10 € 
 

4973/Berlin Mi. 87 FDC B 30 Pf. Beethoven a. Blanko-

Schmuck-FDC m. ESST, Pracht, KW 120€  24 € 
 

4975/Berlin Mi. 88-90 FDC B 1952 Vorolympia a. 

Blanko-Schmuck-FDC m. ESST, Pracht, KW 100€  20 € 
 

4979/Berlin Mi. 93+94 FDC B 6 + 8 Pf. Männer Berlins 

je a. gelaufenem Schmuck-FDC m. ESST, 110+€  10 € 
 

4980/Berlin Mi. 98 (4) **/V 25 Pf. Schinkel im 4er Bl. 

mit Originalgummi, ideal zentr. rundgestpl. Luxus 10 € 
 

4984/Berlin Mi. 101-13 G 1953 kpl. Jahrgang, 

rundgestpl. Luxus, dabei Mi 105-09 tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 328€  60 € 
 

4985/Berlin Mi. 102 FDC B 10 Pf. Glocke mitte a. 

bekanntem BEVERBA-Schmuck-FDC, Marke Ecke li.u, 
unadressiert, Pracht, KW 65++€  10 € 
 

4986/Berlin Mi. 103 FDC B 20 Pf. Glocke mitte a. 

Sonderkarte m. ESST n. Schweden, Luxus, 100+€  25 € 
 

4988/Berlin Mi. 105 FDC B 40 Pf. Glocke mitte, Blanko-

Schmuck-FDC m. ESST, Klappe li.o. angerissen, sonst 
Luxus, KW 150€  25 € 
 

4990/Berlin Mi. 106-09 B 1953 Gedächtniskirche a. 

Blankobriefumschlag mit SST, neuester KB Schlegel 
BPP (07/2016) „echt u. einwandfrei“, KW 230€  55 € 
 

4991/Berlin Mi. 106-09 FDC B 1953 Gedächtniskirche 

a. 3 Blanko-Schmuck-FDC m. ESST, Pracht, 400€  80 € 
 

4993/Berlin Mi. 106-09 SST D 1953 Gedächtniskirche 

kpl. a. 4 Luxus-Bfstckn. SST BEVERBA, 30 Pf. tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 230+€  50 € 
 

4994/Berlin Mi. 108 EF B 20+10 Pf. Gedächtniskirche, 

portoger. EF a. Bf. v. Berlin n. Fredersdorf, Pracht, KW 
110€  22 € 
 

4997/Berlin Mi. 109 MiF B 30 Pf. Gedächtniskirche m. 

Mi. 99+115 als portoger. MiF a. R-Bf. v. Stuttgart n. 
Engstlatt (AKS), Pracht, KW 210€  40 € 
 

4998/Berlin Mi. 110-11 ** 1953 Volksaufstand, postfr. 

Luxus, HW tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 50€  15 € 
 

4999/Berlin Mi. 110-11 **/G 1953, 17. Juni, postfr. u. 

rundgest. Luxus, HW tiefst gepr. Schlegel BPP, 90€ 20 € 
 

5000/Berlin Mi. 110-11 MiF, FDC B 1953, 17. Juni a. 

Blanko-Schmuck-FDC u. auch NN-Satz-Bf., je Pracht, 
KW 130+€  20 € 
 

5001/Berlin Mi. 112-13 ** 1953 Bauten, postfr. Luxus, 

HW tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 70€  15 € 
 

5003/Berlin Mi. 112-13 w.P. **/P 1953 Bauten, w.P., 

postfr. Luxus, HW tiefst gepr. Schlegel BPP, 215€  50 € 
 

5006/Berlin Mi. 118 w.P. MeF B/P 20 Pf. rot, waagr. 

UR-Paar als portoger. MeF a. Bf. v. Berlin n. Celle, 
Luxus 10 € 
 

5007/Berlin Mi. 118 EF B 20 Pf. rot, Postkrieg-

Schwärzung n. Zehlendorf, Umschlag Spuren, Pracht, 
KW 130€  30 € 
 

5008/Berlin Mi. 119 EF B 20 Pf. Mann in Fesseln, 

Postkrieg-Schwärzung n. Weißenfels, oben 
Scherenöffnung, noch Pracht, KW 130€  30 € 
 

5009/Berlin Mi. 120 a SR EF B 1954 Postillion v. li. 

Rand, portoger. EF v. Berlin n. Nürnberg, Pracht, KW 
100+€  20 € 
 

5010/Berlin Mi. 120 b FDC B 1954 Postillion in guter 

Farbe a. Blanko-Schmuck-FDC m. ESST, Pracht 30 € 
 

5014/Berlin Mi. 121-23 EF B 1954 Berliner Bauten (III), 

kpl. a. 3 portoger. EF, Pracht, KW 145€  30 € 
 

5019/Berlin Mi. 149 w.P. MeF B/P 40 Pf. Stadtbilder 

waagr. Paar, portoger. MeF a. Eilbf. v. Berlin n. Oybin 
(AKS), Pracht, KW -.-€  20 € 
 

5021/Berlin Mi. 153 MiF B 1 DM Stadtbilder, portoger. 

MiF m. Bunt-ZuF a. LuPo-R-Bf. v. Berlin n. Sydney 
(AKS), Pracht 20 € 
 

5027/Berlin Mi. 420 F G 30+15 Pf. Jugend, Farben 

Blaugrün, dkl´blau u. Lilagrün fehlend, rundgest. Luxus, 
FA Schlegel BPP echt&einwandfrei, Michel postfr. 
2500€, gestpl. (-.-) kaum einmal angeboten! 400 € 
 

5028/Berlin Mi. Bl. 4 I ** 1973 Rundfunk-Block, 

Übergröße 109 mm, postfr. Luxus, KW 100€  30 € 
 

5029/Berlin Mi. 508 F ** 50 Pf. Denkmalschutzjahr, 

Gebäude, Inschrift und Wertziffer fehlend, postfr. Luxus, 
doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 1400€  350 € 
 

5031/Berlin Mi. 564 F ** 40+20 Pf. Jugend ohne Farbe 

Schwarz (Wertziffer), postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 2800€  800 € 
 

5032/Berlin Mi. 792 DD B 80+40 Pf. Wohlfahrt m. 

deutlichem Doppeldruck d. Beschriftung a. Bedarfsbf., 
KW -.-€  10 € 
 

5034/Berlin Mi. 860 U ** 100 Pf. Postreiter, ungezähnt 

vom OR, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei" 600 € 
 

5057/Berlin Mi. P 1 d B 10 Pf. Schwarzaufdruck-GA a. 

gelbl. Papier, viel Text, tief gepr. Schlegel BPP, KW 
300€  60 € 
 

5058/Berlin Mi. P 2 d B 12 Pf. Schwarzaufdruck-GA v. 

Berlin-Lankwitz n. Aschendorf, übl. kl. Eckmgl., noch 
Pracht, selten als Bedarf!, KW 290€  60 € 
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5060/Berlin Mi. P 2 d B 12 Pf. Schwarzaufdruck-GA, m. 

Propaganda-Werbestpl. Kauft vom blockierten Berlin n. 
Bad Pyrmont, Pracht, KW 290€  60 € 
 

5065/Berlin Mi. P 17 B 20 Pf. Bauten-Doppel-GA, 

ungebr. Luxus, KW 45€  10 € 
 

5076/Berlin Mi. P 27 SST B 10 Pf. Tag d. Briefmarke-

GA m. entspr. SST, blanko, Luxus, KW 100€  20 € 
 

5081/Berlin Mi. P 30 SST B 10 Pf. Avus-GA, blanko m. 

SST, Luxus, KW 120€  24 € 
 

5084/Berlin Mi. P 37 B 20 Pf. Stadtbilder-GA v. Berlin 

n. Stockholm, Luxus, KW 80€  16 € 
 

5094/Berlin B 1948, 20.7. MiF Gem.-Ausgaben 

Zehnfach 15 u. 15 Pf. mit SBZ 15, 25 u. 40 Pf. Arbeiter-
Überdruck als portoger. R-Bf. v. Berlin n. Celle (AKS), 
tiefst gepr. Schlegel BPP 20 € 
 

5098/Berlin Mi. 149 FN **/P 40 Pf. Stadtbilder im 

senkr. Paar mit FN 2, postfr. Pracht 20 € 
 

5100/Berlin Mi. 29 W OR ** 40 Pf. Rotaufdruck, Walze 

Oberrand ungefaltet, re. unregelm. Zhg., sonst Pracht, 
tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 400€  40 € 
 

5102/Berlin Mi. 32 P UR ** 80 Pf. Rotaufdruck, Platte 

Unterrand ungefaltet m. Teil-HAN, oben kürzeres 
Zähnchen, sonst postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP, KW 350€  35 € 
 

5103/Berlin Mi. 64-67 OR ** 1949 Grünaufdruck 

einheitl. v. Oberrand, 20 Pf. gefaltet (daher nur lose 
Marke m. 70 statt 200€ gerechnet), Rest ungefaltet, alle 
postfr. Luxus, KW 520+€  100 € 
 

5107/Berlin Mi. 141 DZ G 5 Pf. Stadtbilder im senkr. 

Eckpaar li. ob. mit DZ 8, Abrollstempel, rundgestpl. 
Pracht, KW 80+€  10 € 
 

5110/Berlin Mi. 171 ER B 40 Pf. Humboldt, re.o. Ecke 

unbeschriftet als portoger. EF a. Doppelbf. v. Nördlingen 
n. Regensburg, Pracht, KW -.-€  10 € 
 

5113/Berlin Mi. 402-11 w.P. ER **/P 1971 

Unfallverhütung, waagr. Paare li.o.Ecke. Dabei sogar Mi. 
402 DZ 7, 403 DZ 5, 404 DZ 10, 405 DZ 5 u. 409 DZ 1, 
postfr. Luxus, KW 270+€  40 € 
 

5116/BUND Mi. 111 I F ** 10 Pf. Bundestag m. PF Pkt. 

oben im T", kleine Marke (Zähnung geht oben bis ins 
Markenbild) v. Unterrand, zusätzl. Einschluss im Balken, 
postfr. Pracht, sehr seltene Dreier-Kombination, KW 
500++€  50 € 
 

5117/BUND Mi. 111 II G 10 Pf. Bundestag m. PF 

gebrochenes E", rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. Schlegel 
BPP", KW 400€  60 € 
 

5118/BUND Mi. 111 II F G 10 Pf. Bundestag m. PF 

gebrochenes E", zusätzl. Einschluss im Balken, 
rundgestpl. Pracht m. kl. Wellenansatz, dpl. tief gepr. 
Schlegel BPP", KW 400€  40 € 
 

5124/BUND Mi. 111-12 ** 1949 Bundestag, postfr. 

Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 100€  30 € 
 

5127/BUND Mi. 111-12 G 1949 Bundestag, rundgestpl. 

Pracht, KW 45€  10 € 
 

5128/BUND Mi. 111-12 FDC B 1949 Bundestag, 

Blanko-PK m. 2. ESST als Luxusabschläge, rs. je tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 150€  30 € 
 

5130/BUND Mi. 111-20 G 1949 kpl.Jg., rundgestpl., alle 

Werte tief bis tiefst gepr. Schlegel BPP, 400€  70 € 
 

5133/BUND Mi. 112 I G 20 Pf. Bundestag m. PF kleines 

i", rundgestpl. Pracht, tief gepr. Schantl", KW 450€  45 € 
 

5135/BUND Mi. 112 IV G 20 Pf. Bundestag mit PF 

Oberrand eingedellt, rundgestpl. Luxus, Marke tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 300€  50 € 
 

5138/BUND Mi. 112 VI G 20 Pf. Bundestag m. neuem 

PF re. Bildrand über Kopf des re. Mannes eingedellt", 
rundgestpl. Pracht, Marke tief gepr. Schlegel BPP, 
Bedarfserhaltung", KW 400€  60 € 
 

5140/BUND Mi. 112 f 21 G 20 Pf. Bundestag m. 

seltenem PF N von BUNDESREPUBLIK li.o. verkürzt", 
rundgestpl. Pracht", KW 500€  40 € 
 

5142/BUND Mi. 112 F G 20 Pf. Bundestag m. PF Fleck 

im Mast", ähnlich 112 III nur tiefer, rundgest. Pracht30 € 
 

5143/BUND Mi. 112 F G 20 Pf. Bundestag mit markanter 

Abart Krampen im 2. Dachbalken", rundgestpl. Pracht, 
Marke tief gepr. Schlegel BPP", KW -.-€  20 € 
 

5144/BUND Mi. 112 F G 20 Pf. Bundestag mit PF Rand 

neben re. Arbeiter eingedellt (ähnlich PF VI), rundgestpl. 
Luxus, Marke tiefst gepr. Schlegel BPP 10 € 
 

5145/BUND Mi. 113 III **/P 10+2 Pf. 100 J. dt. 

Briefmarken, PF Retusche PF I", Luxus", KW 250€ 30 € 
 

5146/BUND Mi. 113 f 33 G 10+2 Pf. 100 J. dt. 

Briefmarken, Schantl-PF innere Linie schw. Rahmen u. 
li. eingekerbt, rundgestpl. Luxus, Marke tiefst gepr. 
Schlegel BPP, KW 150€  30 € 
 

5147/BUND Mi. 113 BF33-15 FDC B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken a. portoger. Sonder-R-Bf. m. 4x rotem 
ESST 30.SEPT 1949 n. Hottingen. 10 Pf. mit neuem PF 
weißes Dreieck li.u. im Rahmen", Pracht", 250+€  50 € 
 

5149/BUND Mi. 113-15 ** 1949, 100 J. dt. Briefmarken, 

postfr. Luxus, alle tiefst gepr. Schlegel BPP, 100€  30 € 
 

5150/BUND Mi. 113-15 ** 1949, 100 J. dt. Briefmarken, 

postfr. Pracht, KW 100€  25 € 
 

5154/BUND Mi. 113-15 ESST D 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken, Luxus-Bfstck. Jede Marke rundgestpl. 
Luxus m. rotem ESST. Dabei markante Abart weißer 
Pkt. Über re. Strichen bei der 10 Pf.-Marke", Luxus 50 € 
 

5155/BUND Mi. 113-15 FDC B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken, Blanko-Schmuck-FDC m. 3x rotem ESST, 
dabei 10 Pf. mit neuem PF weißer Pkt. li.u. 
Rahmenecke" unberechnet! Luxus", KW 200+€  50 € 
 

5156/BUND Mi. 113-15 FDC B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken a. portoger. Sonder-R-Bf. m. 3x rotem 
ESST 30.SEPT 1949 n. Passau (AKS), Pracht 200€40 € 
 

5157/BUND Mi. 113-15 FDC B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken a. Blanko-Schmuck-FDC, Luxus, 200€ 40 € 
 

5158/BUND Mi. 113-15 FDC+SST B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken, 2x a. Sonderkarte, 1x m. 3x rotem ESST, 
1x mit 3x rotem SST 1.OCT., Pracht, KW 340€  70 € 
 

5160/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. R-Bf. v. Aachen n. 
Heidelberg (AKS), Pracht, KW 195€  39 € 
 

5162/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. Sonder-R-Bf. v. Hamburg 
2x roter SST n. Ohrsee/Hanerau(AKS), Pracht 195€39 € 
 

5163/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. R-Bf. v. Schelklingen n. 
Feuchtwangen, Pracht, KW 195€  39 € 
 

5165/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. Sonder-R-Bf. m. 4x rotem 
SST München 1.OCT n. Nürtingen (AKS), KW 195€ 39 € 
 

5166/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. R-Bf. v. Passau n. Bad 
Pyrmont (AKS), Pracht, KW 195€  39 € 
 

5167/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. R-Bf. v. Passau n. 
München (AKS), Pracht, KW 195€  39 € 
 

5168/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. R-Bf. v. Nürnberg (4x SST 
T.d.B.) n. Fürth (AKS), Pracht, KW 195€  39 € 
 

5169/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. R-Bf. Nürnberg (2x SST 
T.d.B.), AKS, Pracht, KW 195€  39 € 
 

5170/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken m. 6 Pf. Bauten a. LuPo-R-Bf. v. Bremen n. 
Berlin (AKS), Pracht 30 € 
 

5171/BUND Mi. 113-15 MiF B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. portoger. Bedarfs-R-Bf. (etw. faltig) v. 
Freising n. Neumühle/Miesbach (AKS), noch Pracht, KW 
195€  30 € 
 

5172/BUND Mi. 113-15 SST D 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken auf 3 Luxus-Bfstckn. M. SST Stuttgart 
Gartenschau, KW 140+€  28 € 
 

5174/BUND Mi. 113-15 SST B 1949, 100 J. dt. 

Briefmarken kpl. a. goldenem Sonderumschlag m. 2x 
SST 30.X.49 Tag d. Briefmarke, noch Pracht 30 € 
 

5180/BUND Mi. 114 F ** 20 Pf. 100 J. dt. Briefmarken, 

seltener PF Retusche des PF großer weißer Pkt. 
Zwischen D u. R von DREI", unregelm. Zhg., postfr. 
Pracht, Marke etw. erh. Gepr. Schlegel BPP", -.-€  30 € 
 

5181/BUND Mi. 115 I ** 30 Pf., 100 J. dt. Briefmarken 

mit PF I 0" an Wertangabe "30" beschädigt, UR, 
postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP "echt&einwandfrei", 
KW 350€  70 € 
 

5183/BUND Mi. 115 I G 30 Pf. 100 J. dt. Briefmarken m. 

PF 0 beschädigt", postfr. Luxus, FA Schlegel „echt und 
einwandfrei“; KW 350€  50 € 
 

5189/BUND Mi. 115 f 1 G 30 Pf. 100 J. dt. Briefmarken 

m. PF verdickte Schrift links", rundgestpl. Pracht, gepr. 
Schantl", KW 250€  25 € 
 

5190/BUND Mi. 115 f 1 w.P. G/P 30 Pf. 100 J. dt. 

Briefmarken, w.P. zentr. Rundgestpl. Luxus, tiefst gepr. 
Schlegel BPP, li. Marke seltener PF li. Senkr. Textreihe 
verdickt", KW -.-€  70 € 
 

5192/BUND Mi. 115 F G 30 Pf. 100 J. dt. Briefmarken 

mit PF oberer Strich neben JAHRE" li. Unten mit 
Anstrich n. unten, lag bereits mehrfach vor, rundgestpl. 
Luxus, Marke tiefst gepr. Schlegel BPP" 30 € 
 

5193/BUND Mi. 115 F B 30 Pf. 100 J. dt. Briefmarken 

m. markanter Abart weißer Pkt. Vor linker 4" m. 10 Pf. A. 
portoger. Doppelbf., Pracht", KW 150++€  30 € 
 

5195/BUND Mi. 116 ** 1949 Stephan, postfr. Pracht, 

KW 70€  15 € 
 

5196/BUND Mi. 116 G 1949 Stephan, zentr. rundgestpl. 

Pracht, KW 48€  10 € 
 

5207/BUND Mi. 116 X G 30 Pf. Stephan m. neuem PF 

Haken auf Nasenflügel", rundgestpl. Pracht, min. erh. 
gepr. Schlegel BPP" 30 € 
 

5212/BUND Mi. 117-20 ** 1949 Wohlfahrt, postfr. 

Pracht, KW 120€  30 € 
 

5213/BUND Mi. 117-20 G 1949 Wohlfahrt, rundgestpl. 

Luxus, Hw. tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 170€  50 € 
 

5216/BUND Mi. 121-22 ** 1950 Bachsiegel, postfr. 

Pracht, KW 130€  30 € 
 

5219/BUND Mi. 121-22 B 1950 Bachsiegel a. Satzbf. v. 

Steinbach n. Freiburg, Pracht, KW 100+€  25 € 
 

5220/BUND Mi. 121-22 EF B 1950 Bachsiegel, je 

portoger. EF a. PK m. Landpoststpl. bzw. a. Bf., 
rundgestpl. Pracht, KW 200€  40 € 
 

5221/BUND Mi. 121-22 MiF B 1950 Bachsiegel, 

portoger. Satz-MiF v. Ulm i.d. Schweiz, Pracht, 150€30 € 
 

5222/BUND Mi. 121-22 MiF B 1950 Bachsiegel, 

portoger. Satz-MiF, Stuttgart SST n. Paris, 150€  30 € 
 

5223/BUND Mi. 121-22 MiF B 1950 Bachsiegel, Satz-

MiF a. portoger. Zensurbf. v. Kiel n. Wien, tiefst gepr. 
Schlegel BPP, Pracht, KW 150+€  30 € 
 

5225/BUND Mi. 122 SST B 20+3 Pf. Bachsiegel a. 

wunderschöner AK Bayr. Apothekertag Lindau" u. 
entspr. SST, bis auf kleinen Eckbug Luxus" 25 € 
 

5226/BUND Mi. 123 SST (34) B 2 Pf. Posthorn, 34 

Blankoumschläge mit meist versch. SST aus 1953/54, 
meist Luxus, viele seltene SST u. Motive! 10 € 
 

5228/BUND Mi. 123-30 ** 2-20 Pf. Posthorn, postfr. 

Pracht, KW 145€  35 € 
 

5234/BUND Mi. 123-47 G 1951 kpl. Jg., rundgestpl. 

Pracht, wichtige Werte tief gepr. Schlegel BPP, KW 
470€  80 € 
 

5235/BUND Mi. 125 I G 5 Pf. Posthorn mit PF Delle im 

Rahmen, rundgest., tief gepr. Schlegel BPP, 550€ 110 € 
 

5237/BUND Mi. 125 III G 5 Pf. Posthorn, PF III schräge 

Schraffe im Kopf des P", leicht verfärbt, rundgestpl. 
Pracht, entsprechend neuester KB Schlegel BPP", KW 
400€  50 € 
 

5238/BUND Mi. 125 w.P., 132 FDC B/P 5 Pf. Posthorn 

im waagr. Paar u. 30 Pf. a. Blanko-FDC m. 2x ESST 
1.AUG.1951, Luxus, KW 200+€  50 € 
 

5240/BUND Mi. 128 II G 10 Pf. Posthorn m. PF Schraffe 

in S fehlt", dünne Stelle, rundgestpl. Pracht" 10 € 
 

5241/BUND Mi. 128 F (5) G 10 Pf. Posthorn m. 

Vorläufer-Studie zu PF II mit 5 Werten verschiedenartige 
Punkte statt Schraffe in S von DEUTSCHE", rundgestpl. 
Pracht" 10 € 
 

5246/BUND Mi. 131 I G/V 25 Pf. Posthorn, 4er-Bl. 

(angetrennt) mit seltenem neuen PF Delle re. im 
Rahmen", neuester Befund Schlegel BPP "„, -.-€  200 € 
 

5251/BUND Mi. 132 ESST D 30 Pf. Posthorn a. Pracht-

Bfstck. m. Luxus-ESST-Abschlag 1.AUG.1951 10 € 
 

5253/BUND Mi. 133, 135 FDC B 40 u. 60 Pf. Posthorn 

a. gelaufenem R-Bf. m. 3x ESST 20.DEZ.1951 i.d. 
Schweiz, Pracht, RR!, KW 850€  200 € 
 

5254/BUND Mi. 133 w.P. MeF B/P 40 Pf. Posthorn im 

waagr. Paar a. Paketkarte v. Rossbach n. 
Niederweidbach, rundgestpl. Pracht, KW 700€  100 € 
 

5256/BUND Mi. 134 I G 50 Pf. Posthorn m. PF senkr. 

Strich an re.u. Ecke", rundgestpl. Pracht, min. erh. gepr. 
Schlegel BPP, RR!", KW 600€  100 € 
 

5258/BUND Mi. 136 ** 70 Pf. Posthorn, postfr. Luxus, 

tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 500€  150 € 
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5273/BUND Mi. 138 I G 90 Pf. Posthorn m. PF Strich in 

Kordel", übl. unregelm. Bedarfszhg., rundgestpl. Pracht", 
KW 900€  50 € 
 

5278/BUND Mi. 139-40 ** 1951 Marienkirche, postfr. 

Luxus, je tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 220€  65 € 
 

5281/BUND Mi. 139-40 EF B 1951 Marienkirche, 10 Pf. 

a. portoger. Marienkirche-AK, 20 Pf. a. portoger. rosa Bf. 
(mittig gefaltet) v. Stuttgart m. gestpl. WÜPOSTA-
Vignette n. Berlin, Pracht, KW 310€  60 € 
 

5284/BUND Mi. 140 EF B 20+5 Pf. Marienkirche als 

portoger. EF a. Auslands-PK vorders. Frankiert v. 
Hamburg n. Basel, Luxus, dekorativ!, KW 150€  30 € 
 

5286/BUND Mi. 141 FDC B 10+2 Pf. NBA a. gelaufener 

Sonderkarte m. 2x ESST, Luxus 25 € 
 

5288/BUND Mi. 141-42 ** 1951 NBA, postfr. Pracht, KW 

90€  20 € 
 

5291/BUND Mi. 141-42 G 1951 NBA, rundgestpl. Pracht, 

KW 100€  25 € 
 

5296/BUND Mi. 141-42 FDC B 1951 NBA a. gelaufener 

AK m. 2x ESST n. Düsseldorf, Pracht, KW 300+€  60 € 
 

5298/BUND Mi. 141-42 MiF B 1951 NBA, Satz-Bf. m. 

SST u. Vifnette v. Ausstellungs-Letzttag n. 
Apeldoorn/NL, Luxus, KW 130+€  30 € 
 

5303/BUND Mi. 143-46 ** 1951 Wohlfahrt, postfr. 

Luxus, HW tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 140€  40 € 
 

5306/BUND Mi. 143-46 G 1951 Wohlfahrt rundgestpl. 

Pracht, KW 140€  35 € 
 

5307/BUND Mi. 143-46 FDC B 1951 Wohlfahrt, Satz-R-

FDC 23.10.51 v. Lorch n. Lechenich (AKS), winzigste 
Klebespuren, sonst einwandfrei, RR!, KW 1400€  350 € 
 

5308/BUND Mi. 143-46 SST D 1951 Wohlfahrt a. gr. 

Luxus-Bfstck. m. 3x rotem SST Wüposta!, 140+€  30 € 
 

5311/BUND Mi. 147 ** 1951 Röntgen, postfr. Pracht, 

KW 80€  20 € 
 

5312/BUND Mi. 148-51 B 1952 Evang. Kirchentag, 

schöne Sonder-AK m. 4 Sondermarken alle m. entspr. 
SST, kl. Fleckchen, sonst rundgestpl. Luxus 10 € 
 

5313/BUND Mi. 148-61 ** 1952 kpl. Jg., 156-59 mit 158 

I+II, diese OR, postfr. Luxus, alle wichtigen Werte tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 350€  70 € 
 

5315/BUND Mi. 148-61 ** 1952 kpl. Jg., rundgestpl. 

Pracht, wichtige Werte tief gepr. Schlegel BPP 220€40 € 
 

5316/BUND Mi. 149 (50) ** 10 Pf. Luther im kpl. 50er-

Bogen gefaltet, kl. Randmgl., postfr. Pracht, 750+€ 75 € 
 

5319/BUND Mi. 150 Z G 1952 Otto mit Wz. 4Z, 

rundgestp. Luxus, FA Schlegel BPP echt&einwandfrei", 
KW 2000€  500 € 
 

5320/BUND Mi. 151 EF FDC B 1952 Madonna, 

gelaufene Sonderkarte (leicht fleckig) m. ESST 
Braunschweig n. Oschersleben, Pracht, KW 70+€  10 € 
 

5322/BUND Mi. 153-54 (10) ** 1952 Jugend, 10x postfr. 

Luxus, 5x tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 400€  65 € 
 

5325/BUND Mi. 156-59 G 1952 Wohlfahrt rundgestpl. 

Pracht, KW 100€  25 € 
 

5326/BUND Mi. 156-59 I+II ** 1952 Wohlfahrt, 

rundgestpl. Luxus, I+II u. Hw. tiefst gepr. Schlegel BPP, 
KW 126€  35 € 
 

5328/BUND Mi. 160 f 1,8,20 ** 10 Pf. T&T, 3 seltene PF 

Peitsche gebrochen", "blauer Strich an 1" und "blaue 
Flecken über Kutscher", je postfr. Pracht", KW 900€ 90 € 
 

5329/BUND Mi. 160 f 20 ** 10 Pf. T&T m. seltenem PF 

blaue Flecken über dem Kutscher", postfr. Pracht", KW 
300€  30 € 
 

5332/BUND Mi. 162-76 ** 1953 kpl. Jahrgang, postfr. 

Luxus, 162-64, 166, 170-72 und 176, KW 342€  60 € 
 

5335/BUND Mi. 162-76 G 1953 kpl. Jahrgang, mit 

seltener 174 Y (120€), meist rundgestpl. Luxus, alle HW 
tief bis tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 386€  70 € 
 

5336/BUND Mi. 163 ** 1953 Dt. Museum, postfr. Luxus, 

tiefst gepr. Schlegel BPP 10 € 
 

5339/BUND Mi. 165 f 43 G 10 Pf. Kriegsgefangene mit 

PF ST" in "BUNDESPOST" verstümmelt, rundgestpl. 
Pracht, selten!", KW 175€  15 € 
 

5341/BUND Mi. 166 ** 1953 Liebig, postfr. Pracht, KW 

40€  10 € 
 

5343/BUND Mi. 167-70 ** 1953 Verkehrsaustellung, 

postfr. Pracht, KW 85€  20 € 
 

5344/BUND Mi. 167-70 B 1953 Verkehrsausstellung auf 

Blankumschlag (rs. Lasche Mangel) mit SST, Pracht10 € 
 

5345/BUND Mi. 171 s.P. MeF B/P 10+2 Pf. IFRABA 

senkr. Paar, portoger. MeF a. Orts-Doppelbf. München, 
Pracht 20 € 
 

5348/BUND Mi. 171-72 ** 1953 IFRABA, postfr. Luxus, 

KW 50€  10 € 
 

5349/BUND Mi. 171-72 G 1953 IFRABA, rundgestpl. 

Pracht, KW 55€  10 € 
 

5352/BUND Mi. 173-76 ** 1953 Wohlfahrt, postfr. 

Luxus, HW tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 90€  25 € 
 

5353/BUND Mi. 173-76 ** 1953 Wohlfahrt, postfr. 

Pracht, KW 90€  20 € 
 

5354/BUND Mi. 173-76, 174 Y ** 1953 Wohlfahrt, 10 Pf. 

zusätzl. mit Wz. 4 Y, postfr. Luxus, Mi.. 174 Y+76 je 
tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 155€  40 € 
 

5355/BUND Mi. 173-76 G 1953 Wohlfahrt, rundgestpl. 

Pracht, KW 100€  25 € 
 

5356/BUND Mi. 173-76 D 1953 Wohlfahrt kpl. a. 

großem Luxus-Bfstck., KW 100+€  20 € 
 

5358/BUND Mi. 175 Y G 10+5 Pf. Wohlfahrt, rundgestpl. 

Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, KW 120€  30 € 
 

5359/BUND Mi. 176 MiF B 30 Pf. Wohlfahrt, m. ZuF a. 

portoger. R-Bf. (R-Zettel Klebespuren) v. Bamberg n. 
Memmingen (AKS), Pracht, KW 115++€  20 € 
 

5360/BUND Mi. 177-03 ** 1954 kpl. Jahrgang, mit Mi.. 

180 Z, postfr. Luxus, Mi.. 180 Z, 189-90 und 203 tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 400€  80 € 
 

5362/BUND Mi. 179 y s.P.(3) G/P 5 Pf. Heuss lumogen, 

3 senkr. Paare. Dabei ehemaliger 4er-Bl. M. KB 
Schlegel BPP „echt u. einwandfrei“, sowie v. li. Rand 
(gefaltet) m. roter Bogennr. M. nicht prüfbarem Teilstpl. 
Aus gleicher Korrespondenz Darmstadt!, 300+€  70 € 
 

5364/BUND Mi. 179-260 y (4er) **/V 1960 Heuss 

lumogen, einheitl. im 4er-Bl. v. re. Rand, 25 u. 30 Pf. mit 
roter Bogenlaufnr., postfr. Luxus, KW -.-€  50 € 
 

5370/BUND Mi. 189 (4er) **/V 50 Pf. Heuss I, 4er-Bl., 

neuestes FA Schlegel „echt und einwandfrei“, KW 
1500+€  300 € 
 

5371/BUND Mi. 189 (4er) **/V 50 Pf. Heuss I, 4er-Bl., 

neuestes FA Schlegel „echt und einwandfrei“, KW 
1500+€  300 € 
 

5374/BUND Mi. 195 w.P. MiF B/P 2 DM Heuss im 

waagr. Paar (1000.-€), 20 Pf. u. 1 DM Heuss I a. 
Auslandspaketkarte v. Darmstadt über 2,9kg n. Ohio, 
Pracht 75 € 
 

5375/BUND Mi. 196 w.P. MiF B/P 3 DM Heuss im 

waagr. Paar (1200.-€) m 3. Marke im Stuhl geklebt, 20 
Pf. u. 2 DM Heuss I a. Auslandspaketkarte v. Scheeßel 
über 5,2kg n. N.Y., Pracht 75 € 
 

5377/BUND Mi. 198 EF B 4 Pf. Drucker, portoger. EF a. 

interess. Vordruck-Drucksache a.d. ital. Botschaft in 
Köln, Pracht 10 € 
 

5379/BUND Mi. 200-03 G 1954 Wohlfahrt, rundgestpl. 

Luxus, HW tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 55€  15 € 
 

5380/BUND Mi. 203 (4er) OR **/V 40+10 Pf. Wohlfahrt, 

OR-4er-Bl., postfr. Luxus, KW 150++€  30 € 
 

5382/BUND Mi. 206 I, 206 f41 **/V 10 Pf. Lufthansa im 

Eck-4erBl. li.u. mit PF 206 I und 206 f41, seltenes 
Plattenfehlerpaar, postfr. Pracht, KW 480€  40 € 
 

5383/BUND Mi. 206 II ** 10 Pf. Lufthansa m. PF Delle 

am Oberrand", postfr. Luxus", KW 220€  30 € 
 

5386/BUND Mi. 206 III G 10 Pf. Lufthansa m. PF 

abgeflachte 0", gut gezähnt, rundgestpl. Pracht m. 
Wellenansatz, R!", KW 250€  20 € 
 

5387/BUND Mi. 206 f 41 ** 10 Pf. Lufthansa im senkr. 

Eck-Paar li.u. mit PF f41 U von DEUTSCHE li. ob. 
eingekerbt, postfr. Pracht 20 € 
 

5388/BUND Mi. 206 f 41 **/V 10 Pf. Lufthansa, 4er Bl. 

li.u. mit Schantl-PF f 41 U" von "DEUTSCHE" li.ob. 
eingekebt, postfr. Luxus", KW 300€  30 € 
 

5389/BUND Mi. 207 I ** 15 Pf. Lufthansa, leicht 

geknickte Ecke li. ob. m. PF I Delle im li. Oberrand, 
Marke postfr. Luxus, entspr. KB Schlegel BPP, 340€50 € 
 

5391/BUND Mi. 207 F G 15 Pf. Lufthansa, markante 

Abart Loch oben in Wertziffer 1", rundgestpl. Pracht"30 € 
 

5392/BUND Mi. 213 FVd G 10 Pf. Landesausstellung, 

Farbe Olivgrün fehlend, rundgestpl. Luxus mit 
Werbestpl., FA Schlegel BPP echt&einwandfrei", KW 
900€  225 € 
 

5395/BUND Mi. 222-25 ** 1955 Wohlfahrt, postfr. 

Pracht, KW 40€  10 € 
 

5396/BUND Mi. 222-25 G 1955 Wohlfahrt, rundgestpl. 

Luxus, HW tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 45€  12 € 
 

5400/BUND Mi. 241 Z G 10 Pf. Europa mit seltenem 

seitenverkehrten Wz., rundgestpl. Luxus, FA Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", KW 4000€  800 € 
 

5401/BUND Mi. 255 w.P. VIII D/P 20 Pf. Aschaffenburg 

im waagr. OR-Paar m. PF fehlende Steinfuge" a. Pracht-
Bfstck.", KW 120+€  10 € 
 

5402/BUND Mi. 256 II ** 10 Pf. UNI Freiburg m. PF 

Mauerlinienbruch", postfr. Luxus", KW 200€  20 € 
 

5403/BUND Mi. 259 w w.P. G/P 30 Pf. Heuss II, waagr. 

Paar rundgestpl. Luxus, KW 130€  20 € 
 

5404/BUND Mi. 259 w.P. MeF B/P 30 Pf. Heuss II. im 

waagr. Paar als sehr seltene MeF a. NN-Bf. v. Idstein n. 
Hamburg m. Eingangsvermerk, starke Spuren u.a. 
Diagonalknicke (auch durch re. Marke), trotzdem 
imposante Erscheinung, günstig!, KW 480€  40 € 
 

5408/BUND Mi. 259-65 VB ** 1956-1957 Heuss II, 

Viererblock, postfr. Pracht 25 € 
 

5411/BUND Mi. 279 I u.a. ** 10 Pf. Landtag m. seltenen 

PF´s Ausbuchtung im Sims", sowie f4 u. f17, alle postfr. 
Luxus", KW 300+€  20 € 
 

5412/BUND Mi. 285 X s.P. (10) G/P 1 Pf. Ziffer in senkr. 

Randpaaren, 10x zentr. rundgestpl. Luxus (also 20 
Werte), R, KW 500+€  70 € 
 

5415/BUND Mi. 305 w.P. B/P 40 Pf. Heuss-Medaillon 

im waagr. Paar als portoger. MiF a. Auslands-Eilbf. v. 
Hamburg Flughafen n. Wien (AKS), saubere 
Bedarfserhaltung, KW 650+€  100 € 
 

5416/BUND Mi. 305 w.P. MeF B/P 40 Pf. Heuss-

Medaillon im waagr. Paar als portoger. MeF auf 
Eilbotenbf. d. kath. Mütterdienstwerkes Rottenburg n. 
Reutlingen (AKS), bis auf 1 verkürztes Zähnchen li.o., 
zentr. rundgestpl. Luxus, RR, KW 1200€  180 € 
 

5420/BUND Bl. 2 u.a. G 1959 Beethoven-Block, dazu 

Block-EZM und alle 5 ZusDr., rundgestpl. Pracht, KW 
ca. 190€  30 € 
 

5421/BUND Mi. 365 FDC B 1961 Nürnberger Bote, 

Versuchs-FDC m. Stpl. Darmstadt xy n. Nürnberg, 
Auflage nur 1000!, Pracht, KW 300€  75 € 
 

5422/BUND Mi. 367 y U ** 20 Pf. Europa, ungezähnt, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 800€ 240 € 
 

5425/BUND Mi. Bl. 3 FDC B 1964 Widerstandskämpfer-

Block a. unbeschr. Schmuck-FDC m. 3x seltenem ESST 
Berlin (1x überlappend), Pracht, KW 500€  50 € 
 

5426/BUND Mi. 482 PV ** 20 Pf. 125 J. Briefmarken m. 

extremer Passverschiebung des farbigen Markendrucks, 
dadurch grüne u. rosa Farbe um 5mm nach unten 
verschoben, postfr. Luxus, FA Schlegel „, KW -.-€ 100 € 
 

5427/BUND Mi. 515 I (4er) **/V 30 Pf. Katholikentag im 

4er-Bl. re.o. Ecke m. seltenem PF Ecke re.o. 
abgeschrägt", postfr. Luxus, FA Schlegel „echt und 
einwandfrei“;, KW 800+€  150 € 
 

5428/BUND Mi. 515 II ** 30 Pf. Katholikentag mit PF II 

angestzte Bildecke", postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
"echt&einwandfrei", KW 550€  110 € 
 

5430/BUND Mi. 515 II **/V 30 Pf. Katholikentag im 

Eckrand-4er-Bl. m. PF Retusche Bildecke abgeschrägt, 
postfr. Luxus, KW 550+€  50 € 
 

5432/BUND Mi. Bl. 4 II G 1968 Adenauer-Block im 

Format 148x111mm, rundgestpl. Luxus, FA Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", KW 1500€  375 € 
 

5433/BUND Mi. 603 I G 30 Pf. Rothenburg m. PF 

Doppelprägung", rundgestpl. Pracht", KW 180€  20 € 
 

5436/BUND Mi. 750 F ** 40 Pf. Heine ohne Farbe 

Mittelrot (Wertziffer), postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 1500€  400 € 
 

5437/BUND Mi. 809 FII ** 40 Pf. Klopstock mit PF 

Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, 
postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP echt&einwandfrei", 
KW 1000€  250 € 
 

5438/BUND Mi. 812 F ** 40 Pf. Fussball-WM ohne 

Farbe Gelb, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 2500€  750 € 
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5439/BUND Mi. 823 f 5 D 120 Pf. Expressionismus mit 

Schantl PF f 5 (70€) dkl. Schrägstrich über re. Bildrand, 
im Paar auf Pracht-Bfstck. 10 € 
 

5440/BUND Mi. 860 PV G 50 Pf. Alsfeld mit deutlicher 

Passverschiebung der grüngrauen Farbe nach links, 
rundgestpl. Pracht, Foto-Befund Schantl echt", RR" 30 € 
 

5441/BUND Mi. Bl. 11 F ** 1975 Friedensnobelpreis, 

Blockausg. Farbe Gold fehlend, postfr. Luxus, doppelt 
tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 1000€  250 € 
 

5442/BUND Mi. 886 I ** 40+20 Pf. Olympia, PF I: grüner 

Fleck im Markenbild zw. Schwimmer u. CH" in 
"DEUTSCHE", postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. 
Schlegel BPP", KW 650€  150 € 
 

5443/BUND Mi. Bl. 12 I ** 1976 Olympia Montreal, 

Übergröße 115 mm, postfr. Luxus, doppelt tiefst gepr. 
Schlegel BPP, KW 1500€  350 € 
 

5445/BUND Mi. ex 913-1143 II Ldr. ** 1987 Letterset, 

alle Werte (8 inkl. der 2 Berlinwerte), 300 Pf. im 18er-
Streifen, alle anderen Werte in 36er-Streifen, also 18 kpl. 
Sätze, oder 3 kpl. 5er-Streifen etc., postfr. Pracht, KW 
650+€  30 € 
 

5446/BUND Mi. 1039 F ** 60 Pf. Duden, li. 

hellgelbocker, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 280€  80 € 
 

5447/BUND Mi. 1047+56 I G 1980, 2 PF´s rundgestpl. 

Luxus, KW 65€  10 € 
 

5453/BUND Mi. 1223 G ** 80 Pf. Kanal, Druck auf der 

Gummiseite, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 1000€  250 € 
 

5456/BUND Mi. 1342 MeF B/P/V 80 Pf. SWK waagr. 

Paar u. 4er-Bl., portoger. Massen-MeF a. Doppel-Eilbf. 
v. Bonn ESST n. Hamburg (AKS), Luxus 10 € 
 

5457/BUND Mi. 1395 U ** 60 Pf. Bethel, ungezähnt, 

postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP echt&einwandfrei", 
KW 1500€  400 € 
 

5459/BUND Mi. 1421 F ** 100 Pf. Bundesrepublik 

fehlend sowie leichte Verschiebung der Farben Rot und 
Gelb, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 2000€  500 € 
 

5464/BUND Mi. 1511 FI ** 100 Pf. Schlacht v. Liegnitz, 

alle Odr.-Farben fehlend, postfrisch Luxus, FA Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", KW 1000€  250 € 
 

5465/BUND Mi. 1520 FI ** 100 Pf. Sing-Akademie, alle 

Odr.-Farben fehlend, nur Schwarz vorhanden, postfrisch 
Luxus, FA Schlegel BPP echt&einwandfrei", 700€ 175 € 
 

5467/BUND Mi. Bl. 25 VZ ** 1991 Körner-Block, 

markant verschnitten, postfrisch Luxus, FB Schlegel 
BPP echt" 100 € 
 

5468/BUND Mi. 1546, 1548 L ** 1991 Libellen, 4er-Bl. 

m. Leerfeld links, postfr. Luxus, KW 120€  30 € 
 

5470/BUND Mi. 1558 F G 100 Pf. Hafen Duisburg ohne 

die Farben Gelb und Blau, rundgestpl. Luxus, FA 
Schlegel BPP echt&einwandfrei", KW 1200€  300 € 
 

5474/BUND Mi. 1613 U ** 100 Pf. Pour le mérite, 

ungezähnt, postfrisch Luxus, FA Schlegel BPP 
echt&einwandfrei", KW 800€  200 € 
 

5475/BUND Mi. 1642 FI ** 100 Pf. Siemens, Farbe 

Schwarzbraun fehlend, postfrisch Luxus, FA Schlegel 
BPP echt&einwandfrei", KW 500€  125 € 
 

5476/BUND Mi. 1716 FI ** 100 Pf. Thüringen, Farben 

Grauweiß und Dkl´olivgrün fehlend, postfrisch Luxus, FA 
Schlegel BPP echt&einwandfrei", KW 1500€  400 € 
 

5477/BUND Mi. 1773 G ** 100 Pf. Wormser Reichstag 

li.u. Ecke, Druck auf der Gummiseite, postfr. Luxus, FA 
Schlegel „echt und einwandfrei“, KW 350€  90 € 
 

5478/BUND Mi. 1773 G ** 100 Pf. Wormser Reichstag, 

Druck a. Gummiseite, postfr. Luxus, KW 350€  75 € 
 

5479/BUND Mi. 1773 G ER ** 100 Pf. Wormser 

Reichstag li.u. Ecke, Druck auf der Gummiseite, postfr. 
Luxus, FA Schlegel „echt und einwandfrei“, 350+€  75 € 
 

5482/BUND Mi. 2255 II ** 225 C. A.D. Thaer, Type II, 

postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 65€  15 € 
 

5483/BUND Mi. 2255 II Klbgn. ** 225 C. Thaer 

Rasterung 15°/75°, 10er-Bogen, postfr. Luxus, KW 
650++€  90 € 
 

5484/BUND Mi. 2277 F ** 56 C. Dessau-Wörlitz, 

Seitenrandstück mit vertauschten Schichtseiten, dadurch 
Marke ohne Gummierung und Fluoreszenz, FA Schlegel 
„echt und einwandfrei“, KW -.-€  75 € 
 

5488/BUND Mi. MH 4 X u RLV III ** 1958 Heuss-MH m. 

guter Randleiste, markante Abart waagr. gestreifter 
Karton), einwandfrei postfr.", KW 50+€  20 € 
 

5490/BUND Mi. MH 4 X v RLV III ** 1958 Heuss-MH m. 

guter Deckelfarbe u. RLV-Type, herstellungsbed. 
Einschluss, leichte Öffnungsspur, Pracht, KW 120€ 24 € 
 

5494/BUND Mi. MH 4 YII RLV I ** 1960 Heuss-MH m. 

unbedruckter RL, Luxus, KW 100€  20 € 
 

5495/BUND Mi. MH 4 YII RLV III ** 1958 Heuss-MH 

Nachauflage,  einwandfrei postfr., 120€  24 € 
 

5497/BUND Mi. MH 4 YII RLV IV+V ** 1958 Heuss-MH 

Nachauflage, beiden besten Randleisten, einwandfrei 
postfr., KW 360€  70 € 
 

5498/BUND Mi. MH 4 YII RLV V ** 1958 Heuss-MH 

Nachauflage, einwandfrei postfr., KW 180€  36 € 
 

5499/BUND Mi. MH 6 d,e,g ** 1961 Heuss-MH in 3 

Typen, Pracht, KW 130€  30 € 
 

5500/BUND Mi. MH 6 fa ** 1960 Heuss-MH, postfr. 

Pracht, KW 80€  16 € 
 

5503/BUND Mi. MH 7 b RLV VIa ** 1961 Dürer-MH, 

gute Deckel- u. H-Bl.-Type, Pracht, KW 300€  60 € 
 

5509/BUND Mi. MH 22 y K2 mZ ** 1981 B&S-MH in 

drittbester Type m. Zählbalken, einwandfrei, 250€  50 € 
 

5510/BUND Mi. MH 22 y K2 mZ ** 1981 B&S-MH in 

drittbester Type m. Zählbalken, postfr. Luxus, 250€ 50 € 
 

5511/BUND Mi. MH 23 a-e mZ ** 1980/81 B&S-MH m. 

60 Pf. alle 5 Typen m. Zählbalken, postfr. Luxus, KW 
149€  30 € 
 

5512/BUND Mi. MH 40 II oZ+mZ, PF III ** 1998 SWK-

MH, 3 Exemplare mit und ohne Zählbalken, sowie mit 
seltenem PF 1934I, alle 3 postfr. Luxus, KW 100€  10 € 
 

5513/BUND Mi. MH 50 VIII ** 2002 SWK-MH mit 

seltenem PF der Mi.. 2304 III schwarzer Fleck links"10 € 
 

5514/BUND Mi. MH 51 a B (2) ** 2003 Rosengruß-MH, 

2x Blister-MH, Luxus 15 € 
 

5516/BUND Mi. RL 1+2 ** 1955 Heuss-ZusDr. 

Randleiste RL1 (2x) u. RL2 als Eckrand-6er-Block 
ungefaltet! postfr. Luxus, KW 1000+€  200 € 
 

5517/BUND Mi. S 1 (2) B 4+6 Pf. Posthorn, 4er Bl. mit 

2x S 1 auf portoger. Brief (Mi. nur waag. P. gerechnet), 
Beförderungsspuren, KW 220€  40 € 
 

5518/BUND Mi. S 1-4 ** 1951, 4 senkr. Posthorn-ZusDr. 

postfr. Pracht, KW 265€  60 € 
 

5521/BUND Mi. S 13-36 ** 1955 Heuss-ZusDr., alle 24 

senkr. ZusDr. aus MHB 3, Luxus, KW 1145€  230 € 
 

5522/BUND Mi. S 19 u.a. B 2+R3+2 Pf. Heuss´55 als 

MiF mit S18+19 auf portoger. Brief, Pracht, >400€ 100 € 
 

5523/BUND Mi. S 22 B 10+R2+10 Pf.Heuss´55 als 

portoger. EF auf Brief von Bad Wörishofen n. Hörnum 
(AKS), KW 400€  110 € 
 

5524/BUND Mi. S 32 B R1+20+R1 Heuss´55 als 

portoger. MiF auf R-Brief, Pracht, KW 450€  110 € 
 

5525/BUND Mi. S 49 Y I ** 8+20 Pf. Heuss/Ziffer, 1. 

Aufl., postfr. Pracht, gepr. Schlegel BPP, KW 80€  20 € 
 

5526/BUND Mi. S 49 Y I B 8+20 Pf. Heuss/Ziffer, 1. 

Aufl., als portoger. MiF. (2x W 17 YI,1x W 21 YI) auf 
sauberem R-Brief von Calw n. Bad Godesberg, FA 
Schlegel BPP ...portogerecht...Mängel sind nicht 
erkennbar", KW 1200€  300 € 
 

5527/BUND Mi. S 49 Y I u.a. B 8+20 Pf. Heuss/Ziffer, 2. 

Aufl., mit 2x W 17 Y I auf Orts-Brief Hannover, ZusDr., 
Brief innen gepr. Schlegel BPP, KW 800€  200 € 
 

5529/BUND Mi. S 49 YII B 8+20 Pf. Heuss lgd. Wz., 2. 

Auflage, als portoger. MiF auf Eilboten-Brief von 
Saulgau n. Kranenburg (AKS), tief gepr. Schlegel BPP, 
KW 350++€  90 € 
 

5530/BUND Mi. S 49 YII B 8+20 Pf. Heuss lgd. Wz., 2. 

Auflage, als portoger. MiF auf portoger. Auslandsbrief n. 
Salzburg, Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, KW 350€ 85 € 
 

5531/BUND Mi. S 49 YII ER MiF B/V 8+20 Pf. Heuss-

ZusDr. lgd. Wz. im 4er-Bl. re.u.Ecke mit rs. ZuF 2x 1 Pf.! 
als portoger. MiF a. R-Bf. (li. Scherenöffnung) v. 
Uhingen n. Grünstädtel (AKS), Einlieferungsschein 
innenliegend, RR!, KW 400++€  80 € 
 

5532/BUND Mi. S 49 YII MiF B/V 8+20 Pf. Heuss-

ZusDr. lgd. Wz. im Rand-4er-Bl. mit 2x W 17 YII im 4er-
Bl. u. 10 Pf. als portoger. MiF a. Doppel-R-Bf. (li. 
Scherenöffnung) v. Uhingen n. Grünstädtel (AKS), 
Einlieferungsschein innenliegend, RR!, KW 400+€  80 € 
 

5534/BUND Mi. S 49+52 YII ER ** 20+8+20 u. 8+20 Pf. 

Heuss-ZusDr., je re.u.Ecke, postfr. Luxus, 145+€  35 € 
 

5535/BUND Mi. S 51 YII B 20+8 Pf. Heuss lgd. Wz., 2. 

Auflage, als portoger. MiF auf Nachnahme- Brief, rs. 
Briefklappe beschädigt, Pracht, FA Schlegel BPP 
Marken und Stpl. sind echt, Mängel sind nicht 
erkennbar", KW 350+€  90 € 
 

5536/BUND Mi. S 52 YII B 20+8+20 Pf. Heuss lgd. Wz., 

2. Auflage, als portoger. MiF auf Eilboten-R-Brief, 
doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 400€  100 € 
 

5537/BUND Mi. W 1 B X+10 Pf. Posthorn, portoger. EF 

auf PK (Karte li.u. Eckbug), Pracht, KW 90€  20 € 
 

5538/BUND Mi. W 2+3 ** 20+4 u. 20+6 Pf. Posthorn-

ZusDr., je postfr. Luxus, KW 65€  15 € 
 

5539/BUND Mi. W 4+5 MiF B R1+10 u. R2+10 Pf. 

Heuss-ZusDr., als portoger. MiF a. Bf., Luxus 10 € 
 

5540/BUND Mi. W 7 HAN ** 10+5 Pf. Heuss-ZusDr. m. 

HAN 15242.54 2, postfr. Luxus, KW 45€  10 € 
 

5541/BUND Mi. W 17 X (2) B 1+5 Pf. Heuss/Ziffer, 2x 

m. 8 Pf. Berl. Stadtbilder auf portoger. Brief, Pracht, KW 
125€  25 € 
 

5542/BUND Mi. W 17 etc. ** 1958-1960 Heuss liegd. 

Wz. Nachauflage, 15 ZusDr., postfr. Luxus, 735€  100 € 
 

5543/BUND Mi. W 17 Y I B 1+5 Pf. Heuss/Ziffer , 1. 

Auflage, mit 2x 7 Pf. Heuss-Medaillon auf portoger. 
Brief, senkr. gefaltet, Pracht, KW 250€  60 € 
 

5544/BUND Mi. W 17 YII (2) B 1+5 Pf. Heuss/Ziffer, 2. 

Aufl., 2x als portoger. MiF (u.a. W 17 X) auf 
portoger.Brief, tief gepr. Schlegel BPP, KW 85+€  20 € 
 

5546/BUND Mi. W 18 Y II B 1+5+10 Pf. Heuss/Ziffer, 2. 

Aufl., auf senkr. gefaltetem portoger. Vordruckbrief als 
portoger. MiF (mit 4x Mi.. 285 YII), Pracht, gepr. 
Schlegel BPP, KW 140€  35 € 
 

5547/BUND Mi. W 18 Y II B 1+5+10 Pf. Heuss/Ziffer, 2. 

Aufl., mit 4 Pf. Heuss auf portoger. Brief, Pracht 60€15 € 
 

5548/BUND Mi. W 18 Y II B 1+5+10 Pf. Heuss/Ziffer, 2. 

Aufl., mit 4 Pf. Heuss auf portoger. Brief, Pracht 60€15 € 
 

5549/BUND Mi. W 18 Y II B 1+5+10 Pf. Heuss/Ziffer, 2. 

Aufl., mit 4 Pf. Heuss auf portoger. Brief, senkr. gefaltet, 
Pracht, KW 60€  15 € 
 

5550/BUND Mi. W 22 Y I B 10+20+8 Pf. Heuss, Type I, 

als MiF mit weiteren Werten liegd. Wz. Type I auf 
portoger. Eilbrief von Mühlacker n. Künzelsau (AKS), 
Pracht, KW 1000+€  200 € 
 

5551/BUND Mi. W 22 Y II B 5+10+20+8 Pf. Heuss lgd. 

Wz. als portoger. MiF auf Eilbotenbrief von Mülheim 
(Ruhr) n. Stuttgart (AKS), Pracht, FA Schlegel BPP 
Mängel an den Marken sind nicht erkennbar. Der 
Umschlag ist senkr. geknickt", KW 350€  90 € 
 

5552/BUND Mi. W 22 YII MiF B 5+10+20+8 Pf. Heuss-

ZusDr. lgd. Wz. re.o.Ecke mit rs. ZuF u.a. 4x 1 Pf.! als 
portoger. MiF a. R-Bf. (li. Scherenöffnung) v. Uhingen n. 
Grünstädtel (AKS), Einlieferungsschein innenliegend, 
RR!, KW 400+€  80 € 
 

5553/BUND Mi. W 22 YII MiF B 10+20+8 Pf. Heuss-

ZusDr. lgd. Wz. Nachauflage m. guter ZuF a. portoger. 
LuPo-Bf. n. Bogota, Pracht 50 € 
 

5554/BUND Mi. W 22 YII MiF B 1+5+10+20+8 Pf. 

Heuss-ZusDr. lgd. Wz. Nachauflage m. guter ZuF a. 
portoger. LuPo-Bf. n. Bogota, Pracht 50 € 
 

5555/BUND Mi. W 23 Y I B 20+8 Pf. Heuss lgd. Wz., 1. 

Auflage, als portoger. MiF Auslandsbrief von Würzburg 
n. Salzburg, übl. Beförderungsspuren, doppelt tiefst 
gepr. Schlegel BPP, KW 1000€  250 € 
 

5557/BUND Mi. W 23 YII MiF B/V 8+20 Pf. Heuss-

ZusDr. lgd. Wz. mit W 17+18 YII u. 20 Pf. als portoger. 
MiF a. R-Bf. (li. Scherenöffnung) v. Uhingen n. 
Grünstädtel (AKS), Einlieferungsschein innenliegend, 
RR!, KW 400+€  80 € 
 

5559/BUND Mi. WZ 15 aIV YII ** 8+Z+1 Pf. Heuss-

ZusDr., postfr. Luxus, KW 90€  10 € 
 

5562/BUND Mi. WZ 15 aIV YII u.a. B 1960 Heuss/Ziffer, 

2. Auflage, Bogenteil mit Mi.. WZ 15+16 aIV YII und WZ 
15+16 b YII sowie ZusF auf portoger. Auslands-Eilbrief 
von Würzburg n. Wien (AKS), FA Schlegel BPP Marken 
und Abstempelungen sind echt, Mängel sind nicht 
erkennbar", KW >660€  165 € 
 

5563/BUND Mi. WZ 15 aIV YII u.a. B 8+Z+1 Pf. 

Heuss/Ziffer als MiF auf portoger. Eilbotenbrief von 
Kassel n. Bremerhaven (AKS), Pracht, FA Schlegel BPP 
Es handelt sich um einen echten Bedarfsbrief mit den 
übl. Gebrauchsspuren", KW 450€  110 € 
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5564/BUND Mi. WZ 15 aIV YII u.a. B 8+Z+1 Pf. 

Heuss/Ziffer als MiF (u.a. WZ 16 b YII) auf portoger. 
Eilbotenbrief von Kassel n. Bremerhaven (AKS), senkr. 
gefaltet, Pracht, tief gepr. Schlegel BPP, KW 440€ 110 € 
 

5565/BUND Mi. WZ 15 aIX B 8+Z+1 Heuss/Ziffer als 

portoger. MiF (u.a. W 17 X) auf Brief von Duisburg n. 
Naumburg/Saale, tiefst gepr. Schlegel BPP, 155€  35 € 
 

5566/BUND Mi. WZ 15 aIX (2) u.a. B 20+8+1+5 Pf. 

Heuss/Ziffer, 2x als MiF mit WZ 16aI etc, auf portoger. 
Eilboten-Luftpostbrief, Pracht, KW 182€  45 € 
 

5567/BUND Mi. WZ 15 b YII B 8+Z+1 Pf. Heuss/Ziffer, 

2. Aufl., als portoger. MiF. (u.a. WZ 16 bYII) auf 
dekorativen Eilbotenbrief von Stuttgart n. Mittenwald 
(AKS), doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, 440++€  110 € 
 

5568/BUND Mi. WZ 15 b YII (2) B 8+Z+1 Pf. 

Heuss/Ziffer, 2. Aufl., 2x mit Mi.. WZ 16b und 1 Pf. Berlin 
Stadtbilder auf portoger. Brief, FA Schlegel BPP echt, 
Mängel sind nicht erkennbar", KW 640€  160 € 
 

5569/BUND Mi. WZ 15+16 a X B 20+Z+1 u. 8+Z+1 Pf. 

Heuss-ZusDr. m. 10 Pf., um 1 Pf. überfrank. R-Bf. v. 
Bentheim n. Ilmenau, Pracht, KW 200+€  20 € 
 

5570/BUND Mi. WZ 15+16 b X B 20+Z+1 u. 8+Z+1 Pf. 

Heuss/Ziffer a. portoger Luftpostbrief, Pracht, 158€ 40 € 
 

5571/BUND Mi. WZ 16 aIX B 20+Z+1 Pf. Heuss als 

portoger. Luftpostbrief, Luxus, KW 130€  25 € 
 

5572/BUND Mi. 2.1.1 ** 5-300 Pf. Schloß Sansoucci, 

Type 1.1, 60 Werte, jede Wertstufe in 5er Schritten, 28x 
mit rückseitiger Nummer, postfr. Luxus, KW 190+€  20 € 
 

5575/BUND Mi. 3.1 (30x) Nr. ** 1999 Postembleme, 

seltene DBP-Type 1, 5-150 Pf. in 5er-Schritten (30 
Werte) alle mit rücks. Nr., postfr. Pracht, KW 300+€ 50 € 
 

5578/BUND Mi. 3.2 (40x) Nr. ** 1999 Postembleme, 5-

200 Pf. in 5er-Schritten (40 Werte) alle mit rücks. Nr., 
postfr. Pracht 20 € 
 

5583/BUND Mi. H-Bl. 8 X B 1960 Heuss liegd. Wz. auf 

10 Pf. überfrank. R-Brief, leichte Stockflecken, entspr. 
FA Schlegel BPP, KW 70++€  15 € 
 

5584/BUND Mi. H-Bl. 8 X RLV II+IV G 1958 Heuss-H-

Bl., 2 versch. Randleisten, Heftchenzhg., zentr. 
rundgestpl. Pracht aus Bedarf, KW 190€  30 € 
 

5585/BUND Mi. H-Bl. 8 YI ** 1960 Heuss-H-Bl., gute 

Type, postfr. Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, 110€ 30 € 
 

5586/BUND Mi. H-Bl. 8 Y I B 1960 Heuss/Ziffer, I. 

Ausgabe auf portoger. Eilbotendoppelbrief von 
Düsseldorf n. Duisburg (AKS), Pracht, FB Schlegel BPP 
Der Brief ist auf dem Postweg befördert worden und 
portoger. frankiert", KW 1500€  375 € 
 

5587/BUND H-Bl. 8 YI MiF B 1960 Heuss lgd. Wz. 

Erstauflage m. ZuF W 17+19 YI a. LuPo-Bf. (re. senkr. 
Faltstelle) v. Mannheim n. Bogota, Pracht, RR! 200 € 
 

5589/BUND Mi. H-Bl. 8 YII G 1960 Heuss-H-Bl., zentr. 

rundgestpl. Luxus, KW 200€  40 € 
 

5592/BUND H-Bl. 8 Y II B 1960 Heuss/Ziffer, II. 

Ausgabe portoger. Eilbotendoppelbrief, Umschlag waag. 
geknickt, Pracht, entspr. FA Schlegel BPP, 400€  100 € 
 

5593/BUND H-Bl. 8 YII B 1960 Heuss/Ziffer, II. 

Ausgabe portoger. Eilbotendoppelbrief, Umschlag waag. 
geknickt, Pracht, entspr. FA Schlegel BPP, 400€  100 € 
 

5594/BUND Mi. H-Bl. 8 Y II B 1960 Heuss/Ziffer, II. 

Ausgabe auf portoger. Eilbotendoppelbrief, Umschlag 
senkr. geknickt, Pracht, entspr. FB Schlegel BPP, KW 
400€  100 € 
 

5595/BUND Mi. H-Bl. 8 YII RLV II G 1960 Heuss-H-Bl. 

lgd. Wz., gute Heftchenzhg., zentr. rundgestpl. Luxus 
aus Bedarf, KW 200€  40 € 
 

5598/BUND Mi. H-Bl. 10 e+g ** 1960 Heuss-H-Blätter 

mit roter bzw. schwarzer Bogenlaufnummer, 
Heftchenzhg., je postfr. Pracht, KW 90€  20 € 
 

5599/BUND Mi. H-Bl. 10 e-g ** 1961 Heuss-H-Bl., alle 4 

bedruckten Randleisten, postfr. Pracht, oftmals noch im 
gefalteten MH, KW 190+€  40 € 
 

5600/BUND Mi. H-Bl. 10 fb ** 1960 Heuss-H-Bl. mit Nr. 

7, postfr. Pracht 10 € 
 

5608/BUND Mi. PP 8/6+7 B 1965 Deutschlandflug, 2 

seltene 10 Pf. Privat-GA´s m. ZuF gelaufen n. 
Luxemburg, Pracht 10 € 
 

5609/BUND Mi. JZ 1 ** 1973 Jahrbuch in Original-

Schutzhülle, handelsübliche gute Erhaltung, gepr. 
Schlegel BPP, KW 1700€  340 € 
 

5610/BUND JZ 1 ** 1973 Jahreszusammenstellung, die 

gesuchte erste Ausgabe, Auflage 10.000! 1700€  300 € 
 

5611/BUND JZ 1 ** 1973 Jahreszusammenstellung, die 

gesuchte erste Ausgabe, Auflage 10.000! 1700€  300 € 
 

5612/BUND Mi. JZ 29 ** 2001 Jahreszusammenstellung 

(kleine Einbandmgl.) mit der Nominale! 40 € 
 

5614/BUND Mi. 179-86 v+w R ** 5-25 Pf. Heuss I., 

glatte und geriffelte Gummierung, je mit rs. Nr., postfr. 
Luxus, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, 940€ 235 € 
 

5615/BUND Mi. 179-86 R ** 5-25 Pf. Heuss I, alle 6 Wte 

m. rücks. Zählnr., bis auf 20 Pf. alle gerade 4stellige 
Nrn., übl. Erhaltung, 25 Pf. Mgl., sonst Pracht 20 € 
 

5619/BUND Mi. 183-260 yR (5er) ** 1960 Heuss 

lumogen, alle 5 Wertei in 5er-Streifen m. roter Zählnr., 
postfr. Pracht, KW 520€  100 € 
 

5620/BUND Mi. 183-86 yR, 186 xR ** 10,15 und 25 Pf. 

Heuss lumo, je mit rs. roter Nr., dazu noch Mi.. 186 xR, 
postfr. Pracht, KW 140€  20 € 
 

5623/BUND Mi. 260, 263 v+w R ** 40 und 70 Pf. Heuss 

II, je geriffelte und glatte Gummierung, postfr. Pracht, je 
tief bis tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 123€  30 € 
 

5624/BUND Mi. 260 xvR RE1+4Lf ** 40 Pf. Heuss 

geriffelter Gummi, Rollenende m. 4 Leerfeldern u. 
Adlerstpl., Pracht, KW 250€  50 € 
 

5625/BUND Mi. 263 xwR 5er ** 70 Pf. Heuss, 5er-

Streifen, untere Marke Nr. 0640, postfr. Pracht, 80€ 15 € 
 

5626/BUND Mi. 263 xw ZR RE1+4Lf ** 70 Pf. Heuss II 

m. verkehrtem Wz., Rollenende m. 4 Leerfeldern u. 
Adlerstpl., RR!, Pracht, KW 600€  150 € 
 

5628/BUND Mi. 347-55 x R ** 5-40 Pf. Bedt. Dt. o. 

Fluoreszenz, je mit rs. Nr., postfr. Luxus, jeder Wert 
tiefst gepr. Schlegel BPP, KW 531€  150 € 
 

5629/BUND Mi. 347-55 xR (3) ** 1961 Bedt. Deutsche, 

weißes Papier kpl. (6 Wte.) im 3er Str. mit rs. Gerader 
4stelliger Nr., billiger 20 Pf. Leichte Finger, sonst postfr. 
Luxus, KW >800€  120 € 
 

5630/BUND Mi. 347-62 x+y Nr. ** 1960 Bed. Deutsche, 

alle Werte (16 St.) in beiden Papieren inkl. der seltenen 
5 u. 40 Pf. mit rücks. Zählnr., teilss übl. Rollenzähnung, 
postfr. Pracht, KW 590+€  120 € 
 

5631/BUND Mi. 348+55 xR B 40 Pf. Bedt. Deutsche, 2x 

mit rs. Zählnr. (3+4 stellig) sowie 7 Pf. Bedt. Dt. 2x im 
3er Str. mit rs. Zählnr. (4 stellig) auf Eilbrief 50 € 
 

5632/BUND Mi. 454-61 (5er) ** 1964 Bauwerke, 5er-

Streifen m. Nr., 15 Pf. Rollenende 005 m. grünen 
Feldern, postfr. Pracht, KW 217+€  40 € 
 

5635/BUND Mi. 510 w R ** 100 Pf. Brandenburger Tor, 

5er-Streifen m. Nr. 300, postfr. Luxus, KW 190€  20 € 
 

5640/BUND Mi. 913-1143 II R ** 1987 B&S Letterset, 

alle 6 Wte., übl. Rollenzhg. m. rücks. Zählnr., Pracht10 € 
 

5645/BUND Mi. 157-59 FN 0 ** 10-30 Pf. Wohlfahrt, 

re.u. Ecke, postfr. Luxus 50 € 
 

5648/BUND Mi. 294 FN ** 10 Pf. Europa, 4er Bl. re.u. 

mit FN 1, postfr. Luxus 10 € 
 

5649/BUND Mi. 339 (4er) FN 1 B/V 40 Pf. Europa, 4er-

Bl. re.u. Ecke m. FN 1 a. gelaufenem Schmuck-FDC m. 
ESST n. Mestre/Italien (AKS), Pracht 10 € 
 

5650/BUND Mi. 111 MeF OR+UR B 10 Pf. Bundestag 

2x (1x Ober-, 1x Unterrand) portoger. a. Bf. v. Bremen n. 
Berlin, Pracht 20 € 
 

5651/BUND Mi. 112 ER ** 20 Pf. Bundestag, re.u. Ecke, 

postfr. Pracht 25 € 
 

5652/BUND Mi. 112 ER G 20 Pf. Bundestag, li.u.Ecke, 

ideal zentr. rundgestpl. Luxus, KW -.-€  30 € 
 

5653/BUND Mi. 113 ER FDC B 10 + 2 Pf. 100 J. dt. 

Briefmarken re.u. Ecke a. Blanko-Schmuck-FDC, zentr. 
Rundgestpl. Pracht, KW -.-€  30 € 
 

5654/BUND Mi. 115 ER ** 30 Pf. 100 J. dt. Briefmarken, 

re.u.Ecke ungefaltet, postfr. Luxus 30 € 
 

5655/BUND Mi. 117-20 ER ** 1949 Wohlfahrt, einheitl. 

li.u. Bogenecke, postfr. Luxus, KW -.-€  50 € 
 

5656/BUND Mi. 120 ER ** 30 + 15 Pf. Wohlfahrt, re.o. 

Ecke (winziger Eckbug), Marke postfr. Luxus tiefst gepr. 
Schlegel BPP 30 € 
 

5662/BUND Mi. 124 (4x4er) OR **/V 4 Pf. Posthorn, 4 

Oberrand-4er-Blocks je 2x 2 versch. Farbtönungen, 
postfr. Luxus, KW 144++€  10 € 

5664/BUND Mi. 127 OR ** 8 Pf. Posthorn v. Oberrand, 

postfr. Luxus 10 € 
 

5666/BUND Mi. 137 MeF B 80 Pf. Posthorn 2x als 

portoger. MeF a. Paketkarte (senkr. Faltung gestützt) 
NN-Postschnellgut v. Neu-Isenburg n. Röthenbach 
(AKS), Pracht, KW 500€  50 € 
 

5667/BUND Mi. 137 OR ** 80 Pf. Posthorn v. Oberrand 

ungefaltet, winzige Fingerspur im Oberrand, Marke 
postfr. Luxus, KW 500++€  150 € 
 

5673/BUND Mi. 148-61 (4) **/V 1953 kpl. Jahrgang als 

4er-Bl. li.o. bzw. re.o. Ecke unbeschriftet, postfr. Luxus, 
KW 1320+€  300 € 
 

5674/BUND Mi. 156-57 ER (4er) **/V 4 u. 10 Pf. 

Wohlfahrt je im 4er-Bl. li.o. Ecke, kl. Randmgl., Marken 
postfr. Pracht, KW 96++€  10 € 
 

5675/BUND Mi. 171 s.P. MeF B/P 10 + 2 Pf. IFRABA 

senkr. Paar v. re. Rand, portoger. MeF a. Bf. (kl. Mgl.) v. 
Bruggen SST Manover Coronet n. M´Gladbach 20 € 
 

5676/BUND Mi. 172 OR EF B 20+3 Pf. IFRABA 

Oberrand, portoger. EF a. Firmenbf. v. Stuttgart n. 
Krefeld, rundgestpl. Pracht, KW 60+€  10 € 
 

5678/BUND Mi. 174 Y OR **/P 10+5 Pf. Wohlfahrt v. 

Oberrand, m. Wz. 4Y, postfr. Luxus, tief gepr. Schlegel 
BPP, KW 65+€  10 € 
 

5679/BUND Mi. 177 v HAN **/V 2 Pf. Heuss I. im 4er 

Bl. vom UR aus MHB (1x ZusDr. W9) mit HAN 
51517355.1", postfr. Luxus", KW 100++€  20 € 
 

5680/BUND Mi. 179 v HAN **/V 5 Pf. Heuss I. im 4er 

Bl. vom UR aus MHB (2x ZusDr. S17) mit HAN 
1524254.3", postfr. Luxus", KW 70++€  10 € 
 

5681/BUND Mi. 179 v HAN **/V 5 Pf. Heuss I. im 4er 

Bl. vom UR aus MHB (2x ZusDr. S17) mit HAN 
1524254.3", postfr. Luxus", KW 70++€  10 € 
 

5684/BUND Mi. 179-260 y (8er) **/V 1960 Heuss 

lumogen im 8er-Bl. con der Versandstelle. Dabei 7 u. 25 
Pf. re.o.Ecke unbeschriftet!, 40 Pf. re.u.Ecke FN2, 10 Pf. 
OR, Rest UR, postfr. Luxus, KW 800++€  120 € 
 

5685/BUND Mi. 179-260 y OR (4) **/V 1960 Heuss 

lumogen, 8 Werte im 4er-Bl. v. Oberrand, Luxus -.-€50 € 
 

5687/BUND Mi. 189-90 UR ** 50+60 Pf. Heuss I., je 

UR, postfr. Luxus, FA Schlegel BPP echt u. 
einwandfrei", KW 245++€  75 € 
 

5688/BUND Mi. 225 ER (2) ** 40 Pf. Wohlfahrt, 2x Ecke 

li.ob. (je Falz im OR), OR dgz. und ndgz, Pracht 10 € 
 

DIVERSES 
7250/Heimat BRAUNSCHWEIG und Umgebung, 
interes. Posten mit Heimatcharakter. Dabei als Highlight 
privater Brief von Otto Grotewohl (Ministerpräsident der 
DDR) von 1959 an Dr. Böckler m. Orig`Unterschrift, 
Quittung des Kloster-Capital-Fonds von 1838, viele 
Rechnungen mit schönen Briefköpfen, viele interes. 
Belege der Nazizeit u.a. Zweitausfertigung 1937 einer 
Urkunde m. Reichsadler u. 3 RM Urkunden-
Steuermarke, interes. Festfolge Ehrenmal-Weihe 1935, 
Notar-Bf. v. 1891 mit 25 Pf.-Stempelmarke, Kalender v. 
1951 uvm., auch Religiöses, Siehe Internet-Fotos!150 € 
 

7338/Schiffspost B 1907-1939 Lot mit 6 interessanten 

AK´s (4x Norddt. Lloyd). Dabei Salonschnelldampfer 
Odin" 1907, 3x M.S. Hansestadt Danzig, davon 2x m. 
Danzigfrankatur 1929, T.S. Kaiser ´29 u. Seemotor-
schnellschiff "Preußen" ´39, Siehe Internet-Fotos!" 50 € 
 

7405/Posten Ansichtskarten Deutschland DTL. ca. 
300 Stück meist alte Topo in s/w, wenige farbige u. 
selten mit Gruss aus..." 130 € 
 

7412/Ansichtskarten Europa STRASSENKARTEN 
&CO. Posten mit 86 Strassen- und Gebietsfaltkarten, 
sowie über 30 Photopäckchen bzw. Leporellos vieler 
europäischer Reiseziel, meist 60er Jahre und neuer10 € 
 

7433/Michel Kataloge Europa SÜDEUROPA 
2006/2007 (Band 3), sehr gut erhalten, NP 44€ 10 € 
 

7456/Zubehör Lindner RINGBINDER CLASSIC (ETB-
Album bzw. PK-Album) 6x schwarz im DIN A5-Format 
(Best. 1103), gute Erhaltung, dazu gratis Folien und 
einige ETB´s 10 € 
 

7465/Zubehör Lindner RINGBINDER REGULAR SET 
braun (Best. 1104-H) mit Schuber, gute gebrauchte 
Erhaltung, NP 50€ 10 € 
 

7483/Zubehör Lindner RINGBINDER STANDARD Set 
braun (Best. 1102Y-H) m. Schuber, neuwertige 
Erhaltung, NP € 38 10 € 
 

7484/Zubehör Lindner RINGBINDER STANDARD Set 
schwarz (Best. 1102Y-S) m. Schuber, neuwertige 
Erhaltung, NP € 38 10 € 
 

7493/Zubehör KaBe RINGBINDER RB 2000, blau, Set 
mit Schuber, mit Gratisbeilage, neuwertig 10 € 
7496/Zubehör Leuchtturm UV-LAMPE L92 (Best. 
317886), neuwertig im Originalkarton, NP 19,95€ 10 € 
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6003/Sammlernachlässe LUXUS-E-BUCH-NACHLASS 
außergewöhnliche Sammlungsauflösung Alt-Dtl., Dt. 
Reich, Kolonien und Saar mit einer Vielzahl an guten 
Ausgaben und gehaltvollen Spezialbeständen z.B. 
Bayern ab fast 400 geschnittenen Werten bis 18 Kr., 
starker Teil Baden mit vielen geschnittenen 
Anfangswerten, umfangreich Dt. Reich ab Brustschilde 
etc., realistischer Mi.n.A.d.E. über 150.000€!!! (OHNE 

Infla-Teil), alles sehr sauber chronologisch in 11 grünen 
Leuchtturm Luxus-E-Büchern! 5000 € 
 

6004/Sammlernachlässe GROSSER EUROPÄER 

hochinteressanter, uriger Nachlass in 80 Alben mit 
ausschließlich europäischen Sammlungen und 
Beständen oftmals ab Nr. 1 und meist nur älteres 
Material. Dabei sehr gute Teile Norwegen, Dänemark, 
Island, Irland, Frankreich, Yugoslawien, Ö, CH, eine 
herausragende Sammlung Belgien, auch viel nicht 
alltägliches Material mit ungezähnten Ausgaben, 4er-
Blocks! 5000 € 
 

6007/Sammlernachlässe LEUCHTTURM-NACHLASS 
ausschließlich Dt. Reich und Hauptwert bei den 
Gebieten WK I+II oftmals kpl., Abstimmungsgeb. 
Spezial, Danzig, Memel, Altsaar immer wieder mit 
Spitzen, sowie alle Westzonen mit Abarten etc. und 
Neusaar mit Urdruck! u. postfr. Hochwasserhilfe-
Blockpaar, urige Nachlass-Slg. mit vielen Belegen 
ausgeschmückt, nicht alltäglich, siehe Foto! 3000 € 
 

6108/Kiloware/Bündel G NOTOPFER, prallgefüllte 

Schachtel mit tausenden Werten, tolle garantiert 
undurchsuchte Fundgrube aus Groß-Nachlass! 50 € 
 

6119/Wunderkisten ** BLOCK-SAMMLUNG, enorm 

umfangreiche Borek-Aboslg. in 9 roten Luxusalben, die 
letzten Jahre noch in den Versandtaschen mit ca. 850 
postfr. Blocks/Klbgn. und wenigen MH´s mit vielen 
interessanten Ausgaben 1980-1995 Westeuropas, sowie 
interessante Überseegebiete SWA, RSA, CAN, USA u. 
ISR, dabei auch Klbgn., Schwarzdrucke Spanien und 
weitere Besonderheiten, enormer Abopreis! 500 € 
 

6120/Wunderkisten **/*/G/B BLOCK-WUNDER mit 

>1000 Bl./Klbg. aus aller Welt in 11 Alben und Abotüten, 
dabei Bund, DDR mit 2x Bl. 19 gestpl. (Randmgl.) und 
schönen Blockfrankaturen (u.a. Bl. 11 MiF auf 
Tauschsendung), 1996- 98 postfr. Slg. mit 150 Bl. , Abo-
Ringbinder 1982 mit 80 Bl., Motive u.a. Neuseel. Herr 
der Ringe" und Fussball WM der 90er Jahre, Europa mit 
Jersey 5 Pf. im 10er Bogen, Monaco 5 ZW-Bogen, Bulg. 
Naturschutzbl. per 5, Rumänien 1939, Polen Papst Bl. 
75-76 postfr., reichlich Ungarn mit zusätzl. Marken, 
Medaillenbrief "Penny Black" von Man 1990, UNO Klbg. 
2004 zur Messe in Essen (Knitter, Aufl. nur 1500), 
Übersee mit Motivausgaben, FDC uvm. Ein schöner und 
bunter Karton mit "Briefmarken im Sonntagskleid" 400 € 
 

6139/Wunderkisten **/G BLOCKS EUROPA 

postfr./gestpl. Bestand in 7 Alben mit ~400 Blocks/Klbg., 
dabei Europa mit Osteuropa Bulgarien, DDR ab 2x Bl. 
12 gestpl., Polen, Rumänien, UDSSR, Westeuropa mit 
Andorra, Belgien, Frankreich, Griechenl., Kanalinseln, 
Liechtenstein mit vielen Klbg., Monaco, Niederlande, 
Österreich, Portugal, Türkei, Zypern und viele weitere 
Länder, zusätzl. Kpl. Bogen Europafrique, Blocks 
Paraguay Europa 1961" und nicht verausgabte Bl. der 
60er Jahre Kanalinseln." 150 € 
 

6214/Posten Übersee */G IRAN U+ THAILAND, gut 

gefülltes Auswahlheft mit über 200 Marken ab der 
Klassik, dabei augensch. bessere Werte. Alter Auszeich-
nungspreis der enthaltenen Marken ca. 700 DM 50 € 
 

6220/Posten Vereinte Nationen UNO ** BOGEN 

GENF/WIEN1992-2001 schöner Luxusposten mit 17 
Bögen im E-Buch mit Wien 264, 302, 325, 331/2, 333/4 
mit u.a. 84€ und Genf 223/4, 239/42, 346, 384, 407, 
413/4 u. 415/6 mit 180 Sfr. in kompl. Bögen, Siehe 
Internet-Fotos!, KW >450+€  25 € 
 

6221/Posten Vereinte Nationen UNO ** GENF UND 

WIEN 1969 bzw. 1979-2002, je kpl. postfr. Luxus-Slg. in 
neuwertigem KaBe Falzlosvordruck in grüner Delta 
Schraubdecke (Zubehör-NP 300€) mit der ganzen 
Nominale! Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6222/Posten Vereinte Nationen UNO 2012 Michel 
Spezial, sehr gut erhalten, NP 49,80€ 10 € 
 

6225/Äthiopien B AEROGRAMME 1951-1987 

umfangreiche Slg. ab Nr. 1 (Müller Wiegand 
Aerogramme Katalog mit dabei!), einzeln beschrieben, 
insg 45 Stück, meist einwandfrei Siehe Internet-Foto50 € 
 

6231/Brasilien */G/(*) 1843-1893 alte Nachlass-Slg. ab 

Nr. 2 (erh. gepr. Juchert BPP), 4/7, 11/8 überkpl. mit 
Einheiten, 19/20, 23/47 kpl. etc., übl. untersch. 
Erhaltung, Siehe Fototafel! 300 € 
 

6232/Brasilien */G/(*) 1844-1940 alte Nachlass-Slg. ab 

Nr. 4/7, 11/8, 19/22, 13A sign., 23/45 kpl., 53, 65/6, 
Dienst etc., übl untersch Erhaltung, Siehe Fototafel250 € 
 

6236/Canada */G/(*) 1859-1942 gehaltvolle Slg. im 

selbstgest. alten Album mit einer Vielzahl an 
Anfangsspitzen ab Mi. 10, 12, 12c, 15a, 16, 19-21, 23, 
24a+b, 35-37a+b, Thronjubiläum bis 50 C. o/*/(*) u.a. 30 
C. ungebr. Luxus!, 54-61, 62-72, 77-83, 84-91 (89-91*, 
91 Mgl.), 134-38 uvm., dazu noch einige modernere 
Werte gratis! Siehe Internet-Fotos! 500 € 
 

6238/Ceylon */G/(*) 1863-1936 umfangreiche Slg. in 

übl. untersch. Erhaltung schon ab Mi. 29, 33, 35/9, 41/3, 
54, 55 (450€, Eckbug), 99*, viele weitere Spitzenwerte 
bis R20, die seltenen VII+VIII fiskalisch entwertet (Mi. f. * 
8500€!!!) uvm., Siehe Internet-Fotos! 500 € 
 

6240/Cook Inseln **/*/G 1893-1995 umfangreicher 

Sammlungsbestand auf großen Steckkarten ab Nr. 6, 
später vielfach kpl. Ausgaben mit besseren wie z.B. 
422/3**, Blocks/Klbgn. (40 St.), Dienst etc. 80 € 
 

6242/Curacao */G/(*) 1876-1889 urige alte Slg. in übl. 

untersch. Erhaltung mit Mi. 7-23 u. P1-10 kompl.! Siehe 
Internet-Foto! 150 € 
 

6244/Fiji **/*/G/(*) 1876-1962 urige alte Slg. mit guten 

Werten bis 1 Pfund ab Mi. 15+16y (*), 21/2, 33*, 36/44*, 
47/8*, sehr seltene 68* m. hds. Datumsauftrag, 82*, 84*, 
137*, 138, 152/3, 162/4a+b**, 166/7** etc., meist gute 
Erhaltung, Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6249/Indien G/B 1947-1983 selbstgestaltete Slg. mit 

hunderten Werten und vielen interessanten Briefen im 
Ordnder, Siehe Internet-Fotos! 75 € 
 

6250/Indonesien ** 1945-1973 überwiegend postfr. Slg. 

in 2 kl. E-Büchern mit gutem Satz 24-38 postfr./ungebr. 
(200€+), bessere Ausgaben der 50er Jahre wie Uno´51, 
Mi.. 119, 120-27, bessere Blocks der 70er Jahre (u.a. Bl. 
9+10, 17+18), Fische 1971+72, schöne Sammlung mit 
vielen guten Ausgaben 100 € 
 

6256/Mauritius */G 1859-1891 interessante Sammlung 

der Klassik ab den Britannia-Ausgaben auf altem 
Vordruck. Dabei bessere gestempelte Werte wie Mi..12, 
13-14, 24, 25-26 etc. Weiterhin Ausgaben Queen-
Victoria mit besseren Aufdruckprovisorien und Rupien-
Höchstwerten sowie einge schöne Stempel. Saubere 
Erhaltung. 300 € 
 

6257/Neufundland */G/(*) 1857-1887 alte Nachlass-

Slg. ab Nr. 1 (250€), 3b*, 12*, A12*, seltene 16-21 meist 
*, 22-26, 27-30, Marken teils stärker eingefalzt, selten so 
kompl. angeboten! Siehe Internet-Foto 250 € 
 

6258/Neufundland * 1861-1947 sehr schöne Slg. auf 

alten Yvert-Blättern ab Mi. 12+13y, 19y, 32a, 40b, 
seltene 44/57 (450€), seltene 68/78I+II (580€), 79/84 
(500€), 85/95 inkl. 91a+b (460€), 96/107 (220€), 114/27 
(180€), 129/43 (140€), 145/53 (140€), 161/71 (280€) alle 
ungebr. Pracht bis Luxus, ein tolles Objekt, selten einmal 
in dieser Reichhaltigkeit und Qualität angeboten! Siehe 
Internet-Fotos! 600 € 
 

6259/Niederländisch Indien */G 1864-1890 Sammlung 

der Klassik auf altem Vordruck, dabei Mi..1 gest. 
Prachtstück, seltene Mi..2* mit Originalgummi und 
reparierter Ecke (Mi.1400€), Freimarken Ziffern und 
Wilhelm bis einschl. 2,50 Gulden sowie Portomarken 
Mi..2-13 enthalten. 150 € 
 

6261/Nyassaland Brit. Zentralafrika */G 1891-1916 

saubere Sammlung mit 34 Marken ab den B.C.A."-
Überdrucken, dabei hohe Shilling-Werte, SPECIMEN-
Aufdrucke auf Mi..65-66 sowie bessere Ausgaben 
Nyasaland Protectorate mit u.a. Mi..9" 150 € 
 

6263/Peru */G/B/(*) 1858-1890 urige Slg. auf alten 

Blättern ab Nr. 3+4, 9 auf wunderschönem Brief v. 
Truxillo n. Lima etc., siehe Fototafel! 200 € 
 

6264/Samoa **/*/G/D 1877-1984 ca. reichhaltiger 

Sammlungsbestand mit hunderten Werten auf 
Albumseiten, beginnend mit den Privatpostmarken von 
W.E.Agar (Samoa-Express) und J.Davis, dann 
Aufdruckmarken der neuseeländischen Besetzung und 
Ausgaben der Mandatsverwaltung. Im neueren Bereich 
viele postfrische Motivausgaben. Fundus für 
spezialisierte Sammler. 300 € 
 

6265/St. Helena **/*/G 1856 ab, gehaltvoller 

Sammlungsbestand ab der Klassik beginnend mit ca. 
100 Werten Queen Victoria, dabei 3 x Mi..1, weiterhin 
Mi..4 u. 11, umfangreich die Überdruckausgaben Mi..ex 
5/20, spätere Dauerserien bis zu den hohen Shilling-
Werten sowie auch moderneres Material. Die frühen 
Ausgaben in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit 
vielen Prachtstücken und interessanten Stempeln.400 € 
 

6268/Tansania ** 1973-1986 interessanter Posten mit 

versch. Bögen. Dabei seltene Zwischenstegbögen wie 
die gesuchte bessere Zähnung 168 C (500€++), D 22 
etc., dazu noch gratis viele Bögen anderer Länder!, KW 
~1000€  50 € 
 

6272/UNO New York **/G 1980-1990 FLAGGEN, 

sortenreicher Anlegerposten mit über 350 postfr. bzw. 
gestpl. (ESST) Kleinbögen der beliebten Flaggenserie 
nach Jahrgängen in Tüten, enormer Postpreis bzw. 
Nominal- u. Katalogwert!, Schnäppchen unter 20 Cent 
pro Klbgn.!!! Siehe Internet-Foto 35 € 
 

6274/UNO New York **/P/V FLAGGEN riesiger 

Bestand im prallgefüllten E-Buch mit ca. 2000!!! Werten, 
einzeln, teils in Paaren u. 4er-Bl., alles postfr. Luxus, viel 
$-Nominale! 75 € 
 

6275/UNO New York G/P/V FLAGGEN riesiger 

Bestand im prallgefüllten E-Buch mit ca. 3000!!! Werten, 
einzeln, teils in Paaren u. 4er-Bl., alles rundgestpl. 
Luxus! 100 € 
 

6276/USA */G/B/(*) 1851-1898 urige Slg. auf alten 

Blättern ab Nr. 3, 10/14, 22, 22W!, 31+32, Columbus u. 
Omaha je bis 50 C., teils ungebr., übl. untersch. 
Erhaltung, aber viele gute Stücke, siehe Fototafel!400 € 
 

6280/Posten Europa ** BLOCK-SAMMLUNG mit ca. 

250 Blocks meist 80er Jahre, dabei u.a. die gesuchten 
Sonderdruck-Blocks von Monako Mi. 1415/20 (320€), 
meist postfr. Luxus, alles in 2 Lindner Luxus-Ringbindern 
u. 2 Alben Briefmarken im Sonntagskleid, hoher 
Abopreis! 125 € 
 

6286/Posten Europa **/G/B UNO-KISTE aller 3 

Gebiete aus riesiger Händlerauflösung. Wir sahen 
alleine ca. 1000 Belege!, 50 Prestige-MH´s, sowie 
mehrere E-Bücher mit Teilsammlungen bzw. 
interessanten Beständen inkl. Nominalanteil!, enormer 
KW 100 € 
 

6288/Posten Europa B BALTIKUM BRIEFE ALT UND 

NEU, Posten mit über 150 Belegen alt und neu, Siehe 
Internet-Fotos! 50 € 
 

6297/Azoren */G 1868-1887 urige Slg. mit 39 Werten a. 

alten Schwartenblättern schon ab Mi. 3*, 4, 5, 7*, 9*, 
11*, 14*, 29, 30, 51, 60 uvm., meist gute Erhaltung, 
Siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

6298/Belgien */G/(*) 1849-1861 Leopold I., großer 

Bestand mit fast 650 Werten ab 16x Nr. 1, 29x Nr. 2, 5x 
3-5, 14x Nr. 6, dabei 2x *!!!, fast 200x Nr. 7, fast 300x Nr. 
8 (1x *!!!), sowie 70x Nr. 9, immer nur billigste Type 
gerechnet, dabei auch Paare, Randstücke, Stempel etc., 
übliche untersch. Erhaltung, toller Bestand f.d. 
Spezialisten! Siehe Internet-Fotos!, KW 18000+€  800 € 
 

6299/Belgien G/P 1849-1863 König Leopold I., tolles 

Sammlungslot ex Mi. 1-13 mit 80 Werten (76 
geschnittene und 1x 1-40 C. gez.) ab 3x Nr. 1, 1x Nr. 2, 
2x Nr. 6, 10x Nr. 9, reichhaltig 10 u. 20 C. in Nuancen, 
viele versch. Stpl.-Nummern, Typen, Paaren etc. Siehe 
Internet-Fotos! 200 € 
 

6300/Belgien G 1849-1883 nette Klassik-Slg. ab Nr. 1-

18 kpl.!, 22 in 3 Farbtönen, 24, 26, 37 u. 38, meist 
Pracht, Siehe Internet-Foto!, KW 1150+€  100 € 
 

6301/Belgien */G 1849-1945 Nachlass-Slg. ab schöner 

Nr. 1+2 bis Mi. 18 überkpl. mit Paaren, Typen etc. (24 
geschnittene Werte), weiter 21a+b, 28b, oftmals bi-
collect ungebraucht dazu gesammelt, auch hier Spitzen 
wie 89/99*, 235/43*, 270/75*, der seltene Bl.2* (übl. 
Spuren), viele weitere gute Ausgaben, auch starker Teil 
Dienst, Porto, Eisenbahn, Telegrafen etc., alles auf alten 
Schwartenblättern, teils übl. Altersspuren, viele 
Prachtwerte, Siehe Internet-Fotos! 300 € 
 

6302/Belgien **/*/G 1849-1945 urige Slg. auf alten 

Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei reichhaltig 
Altwerte ab Nr. 1 u.a. auch 3x Mi. 2, 8x 40 C., insg. 
hunderte Werte, Belege, Blocks, auch Eisenbahn, Belg. 
Kongo etc. 200 € 
 

6303/Belgien **/*/G 1849-1976 Slg. im Schraubbinder 

auf Vordrucken in allen Erhaltungen, anfangs meist 
gestpl. ab Mi.. 1-2, schöner Klassikteil, Mi.. 262-65 
postfr., Bl. 1 ungebr. (Mängel), ab Ende der 50er Jahre 
meist postfr., schöne Slg. mit vielen besseren älteren 
Ausgaben, siehe Internet-Fotos! 300 € 
 

6304/Belgien **/*/G 1849-1996 umfangr. Nachlass-

Slg. in 3 prall gefüllten Schaubek Vordr.-alben ab 
Anfang, hier schon 25 Medaillon ab Mi. 1+2, 5x 40 C. 
geschnitten!, dann viele weitere gute Werte wie Mi. 19, 
2x26, 28*, 35-38, 53-59, viel Material ab den 20er 
Jahren gemischt, 2x Bl. 26 postfr., ab 1970 dann 
augenscheinl. kpl. postfr. Luxus bis 1994 plus einige 
Neuheiten, noch Dienst, Porto, Paket, Eisenbahn, etwas 
Eupen etc. 400 € 
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6307/Belgien **/G 1930-1984 BLOCKS, interessante 

Slg. mit über 30 Blocks u.a. seltener Bl. 1 ohne Gummi 
m. Stpl. im Rand, sowie postfr. Bl. 4, 5 (kleine Punkte), 
Bl. 7, Bl. 11+12 etc., gestpl. u.a. Bl. 5 u. 8 etc., meist 
gute Erhaltung, siehe Fototafel! 200 € 
 

6308/Belgien ** 1977-1991 postfr. Bestand in 3 

Bogenmappen mit Bogen-bzw. Bogenteilen der Mi.. 
1902, 2010, 2014, 2121, 2476, 2501, n.A.d.E. >3200 
Marken 30 € 
 

6310/Belgien D FISKALMARKEN 1939-1940 tolles Lot 

mit 25 Rechnungen alle mit Fiskalmarken gestempelt, 
Chemin de fer, interessant! 25 € 
 

6311/Bosnien und Herzegowina (Österr.) */G 1879-

1918 umfangreiche Nachlass-Slg. mit über 200 Werten 
auf alten Blättern bis auf Mi. 83+84 überkpl. mit 
geschnittenen Werten, sowie Porto 1/26! Siehe Internet-
Fotos! 100 € 
 

6315/Bulgarien **/*/G/(*) 1881-1940 urige Slg. auf 

alten Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei hunderte 
Altausgaben, Porto 1-3, etwas Ost-Rumelien 100 € 
 

6320/Dänemark */G 1851-1939 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass ab Nr. 1, 3, 5, 8, 11/20, D1-3, 32/3, 81, 
84/96, Thule etc., übl. untersch. Erhaltung, mit vielen 
guten Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos! 300 € 
 

6321/Dänemark */G/(*) 1851-1939 urige Slg. auf alten 

Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei reichhaltig 
Altwerte ab 2x Nr. 1 mit hunderten Werten, viele 
Skillingwerte, Mi. 66, Thule, Färöer 3+4, Westindien 
29/34, P 5/8 etc. 200 € 
 

6322/Dänemark */G 1851-1945 stark ausgebaute alte 

Nachlass-Slg. ab Nr. 1, 3-8, 11-15, 16-21, 22-31, 60-62, 
66, 82-83, 84-109, seltene Färöer-Erstausgabe m. DK 
Nr. 67 a. Pracht-Bfstck. (450€++), 131-42, 
Flugpostausgaben, Postfähre, Dienst etc., in übl. stark 
untersch. Erhaltung im Klassikbereich, Siehe Internet-
Fotos! 500 € 
 

6323/Dänemark **/G/V 1851-2006 umfangreiche 

Nachlass-Slg. in 3 E-Büchern mit über 1300 versch. 
Werten ab 2x Nr. 1, 12x 4 S., mit kpl. Ausgaben, sowie 
noch Band m. Grönland, Färöer, Irland u. Island, insg. 
fast 2000 Werte!, Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6337/Finnland **/G 1860-2002 überw. gepflegter 

Bestand in 6 E-Büchern ab 10 Zungen (Mgl., entspr. nur 
teils mit 10% KW berechnet!!!), guter Teil Freimarken, 
auch viel russ. Währung, dann zahlr. Zuschlagsätze, 
später meist nur noch postfr. bis in den Nominalbereich 
(fast 20€ Nomi). Der KW beläuft sich für die postfr. 
Ausgaben auf 3500 €, sowie gestpl. bis in die 60er Jahre 
auch 3500 €, moderne gestpl. u. ungebr. Werte kommen 
noch zahlr. gratis dazu! Siehe Internet-Fotos!, KW 
>7000++€  300 € 
 

6338/Finnland G 1866-1970 meist gestpl. Slg. im 

Klemmbinder auf selbstgestalteten Seiten ab Mi.. 9 mit 
ca. 600 Werten, dabei Rot Kreuz-Ausgaben der 30er 
Jahre, schöner über weite Strecken kpl. Grundstock50 € 
 

6339/Finnland G 1866-1970 schöne, meist rundgestpl. 

Pracht-Slg. mit einigen guten Werten wie Mi. 18+19, 94, 
158-60, später streckenweise kpl., kpl. Slg. im Internet 
zu sehen!, KW 1100+€  90 € 
 

6341/Frankreich */G 1849-1903 urige Nachlass-Slg. auf 

alten Blättern mit vielen Spitzenwerten in übl. untersch. 
Erhaltung schon ab Nr. 1-5 (2200€), 8+9 (750€), die 
seltene 17 oben dünn (4200€) und weitere 17 repariert 
(4200€), 32 (1000€), P22 dünn (900€), P23 ungebr. (NG 
ohne Berechnung, Mi. f. * 3200€!!!), dann sehr starker 
Teil Allgemeine Ausgaben Frz. Kolonien, sowie 
Auslandspostämter, KW >20000€  1500 € 
 

6342/Frankreich */G 1849-1944 umfangreiche 

Nachlass-Slg. auf alten Blättern mit vielen geprüften 
Spitzen schon ab Nr. 1 überrandig (winzig falzhell) 
geprüft Star(auschek), 2 (1200€) gepr. Star(auschek), 5 
gepr. Schollmeyer (550€), 7a gepr. Eisold (1000€), 
weitere 7a dünn Befund Schollmeyer (1000€), 7b 
(1300€), je 3x 10/11, 24/31, 32 rep. entspr. gepr. Eisold, 
33/5, 36, 37, 38+40 gepr. Eisold, 42 gepr. Schollmeyer, 
43 sign., 56/61I (440€), 60+66II (310€), P8/9 uvm., 
schöne Slg. in übl. untersch. Klassikqualität, Siehe 
Internet-Fotos!, KW >11500€  1000 € 
 

6343/Frankreich */G 1849-1944 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass ab Nr. 1, 5 sign., 7a, 7b doppelt sign. 
TT(hier) (2300€), 14, 18*, 32, 36/43, 57I, 60II, Bl.3, guter 
Teil Kolonien etc. übl. untersch. Erhaltung, mit vielen 
guten Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos!, KW 
>10000+€  750 € 
 

6344/Frankreich **/*/G 1849-1999 umfangreiche 

Nachlass-Slg. in 5 Lindner-Alben a. Falzlosvordruck ab 
nettem Klassikteil mit u.a. gestpln. Mi. 3, 4, 2x9, 11, 16, 
23, 36, 40, 56I, 76, 99, 199, 214, später vielfach auch 
postfr. Luxus wie z.B. Mi. 124, 246, 339, 495, Bl.4, 
885/90, 1177, der PEXIP-Bl. mit leichten 
Gummianhaftungen, die Slg. ist über weite Strecken kpl., 
ab 1959 dann einheitl. 40 Jahre postfr. Luxus! Siehe 
Internet-Fotos! 750 € 
 

6345/Frankreich **/*/G 1849-2000 anfangs meist 

gestpl. Slg. in 2 gr. E-Büchern ab nettem Klassikteil, 
nach 1945 u.a. mit Berühmten Franzosen 1954+55, 
Vorausentwertungen ´57, Europarat, etwas Nominale, 
siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6348/Frankreich B 1854-1959 umfangr. Partie m. fast 

500 Belegen (einige davon nach 1960), Hauptwert bei 
Ausgaben bis in die 50er Jahre m. einigen 
Klassikbelegen, interess. Stücken der 20/30er Jahre, 
gute FDC´s der 50er Jahre, dazu noch einige Rot-Kreuz-
MH´s, sowie Besonderheiten, ansehen! 200 € 
 

6351/Frankreich ** 1966-1981 kpl. postfr. Slg. im 

Klemmbinder auf Kabe-Falzlosvordrucken, dabei div. 
Extras wie UNESCO, Europarat, Rotes Kreuz-MH 50 € 
 

6352/Gibraltar ** 1946-1990 kpl. postfr. Luxus-Slg. der 

ersten guten Nachkriegsjahre aus Eurola-Nachlass inkl. 
1 Pfund Königspaar, 134-47 (240€), 149-62 etc., dazu 
noch netter Teil postfr. Dubletten, Siehe Internet-Fotos!, 
KW ~1200€  200 € 
 

6355/Griechenland **/*/G 1861-1944 unberührte Slg. 

aus Borek-Nachlass ab Nr. 1* (550€), über 60 
Hermesköpfen, etc. übl. untersch. Erhaltung, mit vielen 
guten Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

6360/Griechenland **/G 1984-1992 MARKEN-

HEFTCHEN Lot m. 34 MH´s in 11 Sorten in beiden 
Erhaltungen ohne Übermengen, hoher KW, Luxus 34 € 
 

6363/Grossbritannien **/*/G 1840-2004 meist gestpl. 

Slg. mit interessantem Klassik-Teil, ab ca. 1960- Anfang 
2000er Jahre meist bicollect, hoher Nominalanteil !, dazu 
noch Kanalinseln, Regionalmarken, ZW, MH, 
empfehlenswerter Posten mit >4500 Werten. Siehe 
Internet-Fotos! 400 € 
 

6368/Grossbritannien B BRIEFE-NACHLASS 

umfangreicher Nachlass mit über 500 Belegen alt und 
neu, siehe Fototafel u. Internet-Fotos! 100 € 
 

6369/Posten Kanal Inseln ** 1969-1984 sehr gepflegte 

postfr. Luxus-Slg. im hochwertigen Leuchtturm 
Drehstabbinder m. Falzlosvordruck. Dabei alle 3 Gebiete 
später über Strecken kpl. mit vielen Extras wie Bögen 
Münzen und Uniformen, sowie die ZusDr. daraus, viel 
frankaturgültige Nominale! 50 € 
 

6370/Guernsey **/G 1958-2004 bicollect geführte Slg, 

ab Mitte der 90er Jahre in beiden Erhaltungen über 
weite Strecken kpl. und mit div. Extras wie H-Bl., ZusDr., 
Klbg. (mit den besseren Europa-Ausgaben), SK und 
Folienblätter, hohe Nominale bis 5 Pfund, KW ab 1969 
ohne Dubletten >2200€ 250 € 
 

6372/Irland B 1990-2005 Lot mit über 60 ungebr. 

wunderschön farbig gestalteten GA´s, vielfach St. 
Patrick´s Day, meist Luxus 10 € 
 

6377/Italien Staaten Kirchenstaat */G 1852-1868 sehr 

gehaltvolle ursprüngliche Sammlung auf altem Vordruck. 
Dabei Mi..1-9 mehrfach in verschiedenen Farben, 
Spitzenwerte Mi..10 ungebraucht, Mi..11 gest., 
breitrandige Mi..13 gest. sowie viele weitere bessere 
Ausgaben. Insgesamt zumeist gute Erhaltung und sehr 
hoher Katalogwert. Eine eingehende Besichtigung der 
Marken wird empfohlen. Zurückhaltender Ausruf mit 
Steigerungspotential. 750 € 
 

6379/Italien Staaten Parma G/(*) 1851-1861 unberührte 

Slg. aus Borek-Nachlass ab Nr. 1-5, 7/8, 9/11, Zeitungs 
1+2(*) etc. übl. untersch. Erhaltung, mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos!, KW 2780€  150 € 
 

6386/Italien */G 1852-1943 urige Slg. auf alten Blättern 

aus Viktoria-Nachlass. Dabei reichhaltig Altwerte ab Alt-
Italien u.a. Sizilien 2*, Parma 1/3, 4x Nr. 7, Toskana 4/8, 
18/21, Italien dann ab Mi. 2/5, gute ungebr. 
Anfangsausgaben, viele kpl. Ausgaben, spezialisiert 
gesammelt, mit Gebieten etc., Siehe Internet-Foto!300 € 
 

6392/Italien ** KIRCHENSTAAT bis TOSCANA uriger 

Alt-Bestand mit vielen Prachtstücken, auch schöne 
Luxus-Bfstcke., Halbierungen, teils auch übl. untersch. 
Erhaltung, kpl. Posten siehe Internet-Fotos! 400 € 
 

6394/Italien B VORPHILATELIE 1817-1851, 

interessantes Lot mit 40 Vorphila-Faltbriefen, Ancona-
Roma, schöne Stempelvielfalt, Behördenpost, Befreit"-
Vermerke", für den Speziallisten oder als historische 
Sammlungsergänzung" 100 € 
 

6399/Jugoslawien **/*/G 1872-1992 sehr umfangr. 

Slg. im E-Buch, sowie 1970-1992 postfr. in 2 Lindner-T-
Vordruckalben, dabei auch etl. frühe Überdruckausg., 
sowie Serbien u. Montenegro. Siehe Internet-Foto!250 € 
 

6400/Jugoslawien */G 1880-1943 Slg. inkl. der 

Teilgebiete Kroatien, Slowenien u. Serbien ab Klassik, 
dann Jugoslawien u. etwas Bes. II. WK, insges. ca. 300-
400 Werte 30 € 
 

6401/Jugoslawien */G 1918-1939 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass ab Nr. 1, mit hunderten Werten, vielen 
kpl. Ausgaben, auch schöne Teile Montenegro ab Nr. 1, 
Kroatien u. Serbien etc., übl. untersch. Erhaltung, mit 
vielen guten Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6402/Jugoslawien */G 1918-1943 urige Slg. auf alten 

Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei reichhaltig 
Altwerte, dann Kroatien mit Blocks etc., viele kpl. 
Ausgaben, spezialisiert gesammelt, mit Gebieten etc., 
Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6404/Jugoslawien ** 1944-1982 kpl. Slg. aus Europa-

Nachlass inkl. allen guten Frühausg., Blocks, Dienst, 
Porto etc., meist Luxus, s. Internet-Fotos!, 4300€  500 € 
 

6405/Jugoslawien ** 1948-1985 interessanter Bestand 

mit kpl. Satzware aus Eurola-Nachlass inkl. guten 
Frühausgaben u. Blocks inkl. Zefiz u. Eisenbahn-Bl., 
Dauerserien etc., Siehe Internet-Fotos!, >4500€  400 € 
 

6406/Jugoslawien Ausgabe für den Kosovo **/B 
2000-2007 kpl. postfr. Slg. bis Mi. 82 im Ringbinder a. 
Safe-Falzlosblättern, kpl. FDC-Slg. (bis Mi. 18-19) a. 
anschriftenfr. Schmuck-FDC, anfangs wenige dpl., mit 
guten Ausgaben Trachten´04 (50€ bzw. 55€) u. Bl. 6 
(55€ bzw. 60€), Währung anfangs DM, ab 2001 €. 
Luxus-Slg. aus Abo-Bezug, KW 770€  150 € 
 

6407/Kreta */G 1900-1910 schöne Slg. ab Nr. 1, 8b*, 9, 

10*, 12*, 14, 28*, 51*, P6*, D3*, Herakleion 2/5*, 
Rethymnon 3/4, 5a, Therison 1/5 u. 6/11, meist gute 
Erhaltung, Siehe Internet-Fotos! 75 € 
 

6409/Kroatien ** ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN 

1991-1995, Slg. von fast 20 Bogen, dabei ungez. Bogen 
Z 14-19 B sowie Mi.. 188+89 im Bogen, Mi.n.A.d.E. 
>400€ 25 € 
 

6414/Liechtenstein **/* 1912-1959 Slg. im E-Buch mit 

vielen guten Ausgaben postfr./ungebr. wie z.B. 1/3, 
47+49 A, 53/60, 72/74, 78/81, 108/13, 126/39, 143/47, 
Bl. 5 alle ungebr. Luxus, dann postfr. Gemäldeausgaben 
der 50er Jahre, 332-33*, Dienst mit u.a. 102 C* etc., 
günstiger Start! Siehe Internet-Fotos!, KW ~4000€ 300 € 
 

6416/Liechtenstein **/*/G 1912-2008 umfangr. 

Nachlass-Slg. ab Nr. 1-3 in 2 E-Büchern, oft bi-collect 
gesammelt (** bis 1995) m. vielen Spitzen u. Blocks über 
weite Strecken kpl., hoher KW! Siehe Internet-Foto300 € 
 

6419/Liechtenstein B 1978-1988 MAXIMUMKARTEN 

kpl. Slg. der gesuchten Erstausgaben Nr. 1-86 noch in 
den Originalumschlägen, Pracht 40 € 
 

6420/Liechtenstein B MAXIMUMKARTEN, 1978-1988, 

Slg. der beliebten MK Nr. 4-86 in Original-Abotüten der 
Post Vaduz, jeweils Luxus 10 € 
 

6426/Luxemburg */G 1852-1899 uralte Slg. oft 

mehrfach gesammelt ab 2x Mi. 1, 2 gepr. Richter, 3 
vollrandig Luxus ideal zentr. K1 (550+€), 2x 4 (1x zentr. 
K1, 1x P.D.), 4x 3 (*), 5, 3x 7 (1x gepr. Richter), 8, 9, 3x 
10 (1x gepr. Richter), 14, 21, 23, 26 (*), D 1 II (*), D 6 Ia 
(*), D 8Ib* (440€) uvm., übl. untersch. Erhaltung mit 
vielen Prachtstücken! Siehe Fototafel!, 7500+€  400 € 
 

6428/Luxemburg */G/(*) 1852-1939 unberührte Slg. 

aus Borek-Nachlass ab Nr. 2x 1+2!, 3/8, 10*, 11, 41, 56 
etc. übl. untersch. Erhaltung, mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

6429/Luxemburg */G/(*) 1852-1968 sehr hochwertige 

meist gestpl. Slg. a. alten Blättern mit vielen Spitzen ab 
Nr. 1+2 je in 2 Farben, 4-7, 10, 16-24 (22 gepr. Bruns), 
72-83, 144-46, 148-51, 208-12, 213-17, 227-31, 240-44, 
478-83, 490-94, 525-30, sowie ein hervorragender 
Dienstteil ab Nr. 1, auch (*) 13 II u. 14 I, anfangs übl. 
untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken, Siehe 
Internet-Fotos!, KW >7000€  350 € 
 

6431/Luxemburg **/*/G 1852-1991 interessante Slg. in 

2 Klemmbindern a. Borek-Vordrucken ab 2x Mi. 1, 
bessere Klassikausgaben wie Nr. 4, 12, 16, 20a und 24 
ungebr. (übl. stark unters. erhaltung), 25, 26, 39 A, 57-
66, 72-83, gute ungebr. Kinderhilfe-Ausg. 30er Jahre, ab 
Ende der 30er Jahre meist postfr., gute Blocks wie Bl. 
3(130€) u. 7(140€) je **, gute postfr. Ausg. der frühen 
50er-Jahre wie Mi. 468-73 Kriegswaisen" (150€), 478-83 
Europ. Einigung (220€), 490-94 (110€), viele 
Topausgaben- ideal zum Weiterführen!", >6000€  400 € 
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6433/Luxemburg */G 1859-1939 urige Slg. auf alten 

Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei reichhaltig 
Altwerte ab Geschnittenen, Caritas etc., ansehen! 100 € 
 

6434/Luxemburg ** 1960-1985 nahezu kpl. postfr. Slg., 

Klemmbinder a. KaBe-Falzlosvordrucken 50 € 
 

6441/Monako **/*/G/(*) 1885-1939 urige Slg. auf alten 

Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei hunderte Altwerte 
ab Mi. 1 gute 6 * (750€) Porto, schöner Grundstock100 € 
 

6442/Monako */G 1885-1942 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass ab Nr. 1/8, 11/20, Bl.1* etc. übl. 
untersch. Erhaltung, mit vielen guten Prachtstücken, 
Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6443/Monako ** 1914-1990 interes. Bestand mit kpl. 

Satzware u. ca. 60 Blocks aus Eurola-Nachlass inkl. 
guten Frühausg., meist Luxus, siehe Internet-Fotos!, KW 
~4000€  400 € 
 

6444/Monako ** 1958-1987 über weite Strecken kpl. 

postfr. Luxus-Slg. in 2 Safe Vordruckalben ab ´77 Safe 
Dual Luxus 150 € 
 

6445/Monako ** 1960-1999 kpl. gut erhaltener Safe 

Falzlosvordruck (ab ´80 Safe Dual) in 4 blauen Luxus-
Ringbindern (Zubehör-NP schon weit über 400€!!!) mit 
einer postfr. Luxus-Slg. bis in die 80er Jahre bis auf 
wenige Werte kpl., später noch einige Ausgaben und 
viele Blocks (insg. 69 Bl.!), KW >2000++€  250 € 
 

6446/Niederlande G 1852-1867 nette Slg. in übl. 

untersch. Erhaltung. Dabei Mi. 1(2), 2, 3(2), 6(2), 8-10 je 
3x m. versch. NR.-Stpln., 11+12IA je mit Befund BPS 
Basel echt, leichte Mgl.), sowie noch 2x Nr. 12, siehe 
Internet-Foto!", KW 1400+€  100 € 
 

6447/Niederlande */G 1852-1940 urige Slg. auf alten 

Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei reichhaltig 
Altwerte ab Geschnittenen, Nummernstpl., Voor het 
Kind, Porto, NL-Indien etc., Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

6448/Niederlande */G 1852-1942 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass ab Nr. 1/47 kpl.!, 81/91, 134/5*, 138/40, 
ab Mi. 229 augenscheinl. bis 1942 kpl.! inkl. Bl. 1+2 etc. 
übl. untersch. Erhaltung, mit vielen guten Prachtstücken, 
Siehe Internet-Fotos! 300 € 
 

6449/Niederlande **/*/G 1852-1949 umfangreiche 

Nachlass-Slg. ab Nr. 1/45 kpl. in untersch. Erhaltung, 
weiter über weite Strecken kpl. im holl. Vordruckalbum, 
Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6450/Niederlande */G 1852-1973 umfangreiche 

Nachlass-Slg. ab Nr. 1/44 kpl. in untersch. Erhaltung, 
weiter streckenweise kpl. im Davo Vordruckalbum, Siehe 
Internet-Fotos! 200 € 
 

6451/Niederlande **/G 1852-1993 gestpl. Slg. ab Mi. 1-

3, auch i.d. Folge gut gesammelt m. Gulden Werten, Mi. 
132-33, Legionärs-Block usw.. Im Anschluss 
Dienst/Porto u. einige postfr. MH u. ebenfalls postfr. 
Marken. Siehe Internet-Fotos! 300 € 
 

6453/Niederlande **/G 1864-1992 interess. Slg. ab der 

Klassik mit Voor het Kind usw., gerade im modernen 
Bereich dann viel postfr. mit MH´s, Blocks u. Klbg.100 € 
 

6454/Niederlande B 1953-1963 schönes Lot mit 17 

meist versch. Belegen, alles Satz-Briefe gelaufen, R-
Briefe, sowie FDC´s, dabei viele Sondermarken etc.10 € 
 

6455/Niederlande ** 1960-1987 meist postfrische 

Satzware u. über 120 Blocks aus Eurola-Nachlass! 
Dabei auch gute Freimarken m. Rollenmarken etc., 
meist Luxus, Siehe Internet-Fotos!, KW 2700€  200 € 
 

6456/Niederlande **/B 1968-1981 augenscheinl. kpl. 

postfr. Slg. im Ringbinder auf Borek-Falzlosvordrucken, 
dazu noch MH und FDC, schöner Grundstock 20 € 
 

6457/Niederlande B 1969-1995 umfangreiche FDC-

Slg. in 2 holl. Alben (letzte Jahre in Tüte) mit 285 
Schmuck-FDC´s inkl. Blocks u. ZusDr., 50 € 
 

6461/Österreich 1945-1969 kpl. Leuchtturm 
Falzlosvordruck in Schraubdecke DSN blau m. Schuber, 
neuwertig, NP 200€ 40 € 
 

6482/Österreich **/G 1945-1955 umfangreiche, über 

weite Strecken kpl. Bi-Collect-Slg. also 2 Vordrucke 1x 
postfr., 1x gestpl. gesammelt im Leuchtturm 
Falzlosalbum (DSN Schraubdecke blau). Die Sammlung 
beginnt schon mit guten Ausgaben Hitler-Überdrucke in 
postfr. 668/73 tiefst gepr. Kovar VÖB, Va-Vd (inkl. 
besserer VbA) alle tiefst gepr. Zenker BPP u. FA 
Glavanovitz „echt u. einwandfrei“, 767/70I+II etc., ab ´48 
dann kpl. bis auf Trachten (21 Wte. auf weißem Papier 
sind ** dabei!) u. Vögel, meist postfr. bzw. rundgestpl. 
Luxus, nur wenig Ausfall! Siehe Internet-Fotos!, KW 
>2800€  280 € 
 

6485/Österreich ** 1945-1960 postfr. Slg. im 

Ringbinder auf Safe-Dual Vordrucken (altes System), 
dabei bessere Ausgaben wie 767-70 Platte/Walze, 838-
53, Glückliche Kindheit, Künstlerhaus, 10 S. Trachten, 
1012-16, Portoteil, KW ca. 1000€  75 € 
 

6486/Österreich ** 1945-1960 in den Hauptnummern, 

zu 99% postfr. Luxus-Slg. im Lindner Falzlosalbum. 
Dabei zusätzlich zu allen Spitzen viele Besonderheiten 
wie z.B. 660 u. 662 je in kpl. Bogen (angetrennt, 
gestützt) mit Klecksstpln., IV, 668/73 I+II, Va-d gepr. 
Glavanovitz VÖB, 674/92 (160€), 693/6 I m. FA 
Glavanovitz VÖB „echt u. einwandfrei“ (800€), 772/5 B 
WZ (700€), 837 Bogen m. PF II, UPU-Adresszettel 
943/5x+y (170€), 955/6 uvm., Qualitätsobjekt! Siehe 
Internet-Fotos! 600 € 
 

6488/Österreich ** 1945-1964 bis auf Renner B, 1-5 M. 

Grazer Aufdr. kpl. postfr. Slg. im Ringbinder auf Lindner 
T-Falzlosvordrucken, dabei Va-Vd, 1-80 Pf. Grazer 
Aufdr., einige geprüft!, Trachten (wenige Werte ungebr., 
1 S **!), Vögel, alle guten Sondermarken der 40-50er 
Jahre, siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

6490/Österreich ** 1945-1982 in den Hauptnummern 

überkpl., zu 99% postfr. Luxus-Slg. im Borekalbum 
schon ab den Hitlerausgaben mit Mi. IVa (f37) tiefst 
gepr. Soecknick BPP (100€), 668/73 I+II meist gepr. 
Sturzeis (235€), Va-d meist gepr. Sturzeis u. Kovar 
(290€), 674/92 (160€), 693/6 II, 2 u. 5 RM sogar 
Oberrand, gepr. u. Attest Sturzeis (550€), dann alle 
Spitzen wie Trachten, Vögel etc., Qualitätsobjekt! Siehe 
Internet-Fotos! 400 € 
 

6492/Österreich **/* 1945-1990 meist postfr. Slg. im 

Schraubbinder auf alten Vordrucken unter Hawid, bis auf 
wenige Kleinwerte kpl., ab Grazer Aufdrucken Mi.. 674-
96 postfr. (710€), gute postfr. Ausgaben 878-84, 929-32 
(80€), 984-87 (350€), dazu noch Portoteil, leicht zu 
ergänzende Slg., siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

6493/Österreich ** 1945-1997 in den Hauptnummern, 

zu 99% postfr. Luxus-Slg. in 3 versch. Vordruckalben. 
Dabei neben den ganzen Spitzenwie Trachten, Vögel 
etc. Extras wie Mi. 660/92, 693/6, dabei 696 in guter 
Type I, KW >4000€€  300 € 
 

6494/Österreich ** 1945-2000 in den Hauptnummern, 

zu 99% postfr. Luxus-Slg. in 2 Leuchtturm Falzlosalben 
schon ab den Hitlerausgaben mit Mi. 660-696 (800€), 
zusätzlich Renner B (320€), dann alle Spitzen wie 
Trachten (2 Hwe. gepr. Zenker VÖB), Vögel etc., 
Qualitätsobjekt!, im modernen Bereich viele Randstücke 
mit alleine 100 Bogenecken! Siehe Internet-Fotos!400 € 
 

6495/Österreich ** 1945-2001 umfangr. Slg. in 5 Safe-

Alben a. Falzlosvordruck ab Hitler-Überdrucken 
Pfennigwerte, ab Republik in den Hauptnr. überkpl. 
postfr. Luxus inkl. Klbg. u. Extras, dabei die guten 
Anfangsausgaben der 40/50er Jahre mit 
Volksabstimmung Kärnten, Vögel etc.- Qualitätsobjekt!, 
KW >3800€  350 € 
 

6498/Österreich G 1946-1983 kpl. gestpl. Pracht-Slg., 3 

Ringbinder a. Safe-Falzlosvordr. (NP Zubehör >300€), 
alle Spitzen wie Künstlerhaus, Trachten, Glückliche 
Kindheit, Kärnten, Wiederaufbau, Vögel u. Porto, leicht 
zu ergänzen, KW 1600€  150 € 
 

6499/Österreich **/G 1946-2004 bicollect geführte Slg. 

in 4 Ringbindern mit Schuber auf Safe Dual Vordrucken, 
in den Hauptnr. bis auf Vögel und wenige Kleinwerte kpl. 
Mit Trachten und allen guten Ausgaben der 40er/50er 
Jahre, dazu noch die Nominale ab 2002, günstiger 
Preisansatz, leicht zu ergänzen, KW >5500€  400 € 
 

6500/Österreich G 1948-1972 gestpl. Slg. mit >300 

meist versch. Werten auf Vorlageblättern, jeder Wert mit 
idealem zentr. Tages-Stpl. LIEZEN" (ab den 90er 
Jahren), dabei Künstlerhaus´48, 5 S. Vögel, ein 
ästhetisch ansprechender Posten" 30 € 
 

6502/Österreich ** 2002-2015 postfr. Luxus-Aboposten 

fast ausschließlich Kleinbogen u. Selbstklebe-MH´s 
(>950€ Nominale), dazu noch die Klbgn. 1997-2001 
postfr. Luxus! 650 € 
 

6510/Ostrumelien */G/(*) 1881-1885 unberührte Slg. 

aus Borek-Nachlass ab Nr. 1(*), 2*, seltene 22IB (*) 
gepr. J.Schl., 24IIB*, 27IA* etc., übl. untersch. Erhaltung, 
mit vielen guten Prachtstücken, Siehe Internet-Foto!50 € 
 

6511/Polen LEUCHTTURM FALZLOSVORDRUCK 
1944-1995 m. Taschen in 5 Leuchtturm Klemmbindern 
Luxus DL m. Schuber, gute gebrauchte Erhaltung, NP 
1250 €, gratis dazu ´60-90 fast kpl. gestpl. Marken250 € 
 

6521/Portugal **/*/G/(*) 1853-1937 urige Slg. auf alten 

Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei zahlreiche 
Altausgaben mit Schwerpunkt bei den Freimarken, 
umfangreicher Ceres-Teil, etwas Paket u. 
Überseegebiete, hunderte Werte, ansehen! 100 € 
 

6522/Portugal */G 1853-1940 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass ab Nr. 2, 13, 16, 19/24 (540€), 26, 29, 
42, 47/9, 66/77 (350€), 107, 182/9, Bl. 3 etc., übl. 
untersch. Erhaltung, mit vielen guten Prachtstücken, 
Siehe Internet-Fotos! 300 € 
 

6525/Rumänien G 1858-1872 urige Klassik-Slg. ab 2x 

Nr. 7y, 8/10, 12, 14y, 16x+y, 17/29 kpl., 32/4 etc., übl. 
untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken, Siehe 
Internet-Foto! 200 € 
 

6526/Rumänien */G 1858-1940 urige Nachlass-Slg. auf 

alten Schaubek-Blättern ab gestpl. 6by sign. (220€), 7ay 
tiefst gepr. BPP (380€), 11bx (400€), 16x (120€), 20-26 
teils mehrfach (500€), 41/2, 53/4, 82, 146-207 kpl. 
(580€), auch später gute Sätze wie 402/5 uvm., im 
Anhang noch Porto, Zwangz. etc., meist gute Erhaltung! 
Siehe Internet-Fotos!, KW >3000+€  250 € 
 

6528/Rumänien */G 1862-1942 interess. Slg. insbes. 

der klass. Ausgaben, dabei Karl I. reichhaltig, auch die 
frühen Sonderausg. sind gut vertreten, übl. untersch. 
Erh., insges. ca. 300-400 Werte 130 € 
 

6529/Rumänien */G 1862-1942 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass ab Nr. 8/10*, I/III*, 17/29, 32/3, 36/69 
etc., übl. untersch. Erhaltung, mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6530/Rumänien */G 1862-1948 Interessante Sammlung 

schon ab Mi.10*, Mi.Nr.11-13* (175€), 16y* 2 Farbtöne, 
17, 36-42, die seltene 160, 187-96*, 197-207* sign. 
(260€), 286-307*, 329-51 inkl. X+Y*, 389-92* 2 
Auflagen, 413-17*, 437-42* uvm., im Anhang noch viel 
Dienst, Porto, Zwangszuschlag uvm., Qualitätsobjekt, 
Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

6531/Rumänien */G 1862-1970 schöne Slg. ab gut 

ausgebautem Klassik-Teil, Karl I. reichhaltig, dann die 
versch. So-Ausgaben m. Mi. 197-207 ungebr., auch in 
der Folge reichhaltig m. einigen Blocks. Siehe Internet-
Fotos! 150 € 
 

6533/Rumänien **/*/G/(*) 1866-1946 urige Slg. auf 

alten Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei u.a. viele 
Altausgaben ab Mi 14, viel mittlere * Satzware der 
20+30er Jahre, Bl. 1, etwas Porto, tls. * und gestpl. 
besammelt, reichhaltiger Fundus mit hohem KW 75 € 
 

6536/Russland */G 1858-1904 Sammlung der Zarenzeit 

auf alten Vordruckblättern mit schönem Grundstock des 
Hauptgebietes, im Anhang besserer Teil Gebiete mit 
Post in der Levante ab Mi. 2-5 sowie russische Post in 
China mit Rubel-Werten. 100 € 
 

6538/Russland **/*/G 1858-1994 umfangreiche 

Nachlass-Slg. in 7 meist dicken E-Büchern ab Klassik-
Ausgaben bis zu den GUS-Ausgaben. Dabei eine 
Vielzahl an alten, Werten, viele kpl. Sätze u. Blocks, 
später auch paralell postfr. u. gestpl. gesammelt, insg. 
tausende Werte, hoher KW! Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6541/Russland Post in Levante */G 1857-1910 

Russische Post in der Levante mit den guten Ausgaben 
der Dampschiffahrtsgesellschaft sowie Staatspost mit Nr 
1 ungebr. gepr. Bühler und weiteren guten Werten 
inklusive besserer Aufdrucke. Des Weiteren noch 
Rußland Klassik. Auch hier mit besseren Ausgaben. Das 
Ganze urig gesammelt auf altem Vordruck in üblich 
unterschiedlicher Erhaltung 900 € 
 

6543/San Marino */(*) 1877-1903 ungebr. Pracht-Lot 

nur besserer Ausgaben mit Mi.. 1-7 o.G. (1000€), 6-7 
(350€), 21-22 (240€) und 45 (350€), KW >1900€  190 € 
 

6544/San Marino ** 1957-2010 Leuchtturm-Nachlass, 

tolle Slg. überkpl. mit der ganzen Nominale (fast 650 €), 
in 2 grünen Luxus-Ringbindern plus Schuber, m. kpl. 
Falzlosvordruck (hoher Zubehör-NP), Siehe Internet-
Fotos! 550 € 
 

6545/Schweden */G 1855-1940 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass ab Nr. 2, u.a. mit Mi. 7/12, 14/95 kpl.!, 
101/03, 151/5, 1924 UPU kpl., Dienst u. Porto oft mit 
A/B-Zhg. etc., übl. untersch. Erhaltung, mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

6547/Schweden */G/(*) 1858-1940 urige Slg. auf alten 

Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei reichhaltig 
Altwerte u.a. auch 54, 156, 173, insg. hunderte Werte, 
Belege etc. 100 € 
 

6549/Schweden G 1862-1936 interessanter Posten in 

übl. untersch. Erhaltung ab Nr. 18A, 25+26A, D11, P6+9 
etc., Siehe Internet-Foto!, KW ~1200€  70 € 
 

6556/Schweiz */G 1850-1914 umfangreiche Slg. ab Mi. 

8, 9, 12, 13/5, 17, 20/8 überkpl. (2x 5, 10 u. 20, 3x 1 
Fr.!), 29/35 inkl. seltene 29b!, 1 Fr. Faserpapier Mi. 44, 
Steh. Helvetia u.a. gute B-Zhg. 20 u. 25 C. u. 1 Fr., gute 
Portomarken, Telegrafenmarken etc., Marken anfangs 
teils dünn, falzhell etc., bilds. schöne Slg., günstiger 
Start, Siehe Internet-Fotos!, KW >3500+€  175 € 
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6557/Schweiz **/*/G/D/B 1850-1945 urige 

Sammlung aus Victoria-Nachlass auf Vordruckblättern, 
dabei Klassik ab Rayon, Freimarken teils mehrfach und 
spezialisiert mit umfangreichem Teil Stehende Helvetia", 
bessere Pro Juventute, gute Flugpostmarken, 
desweiteren Dienst- und Portomarken sowie etliche 
Briefe und Ganzsachen." 200 € 
 

6564/Schweiz G 1934-2000 netter Bestand im E-Buch. 

Dabei u.a. 2x Bl. 9 mit rotem bzw. schwarzen SST 
(Spuren, 180€), seltene Block-EZM aus Bl. 14 (170€), 
einige postfr. Sätze 40er Jahre, einige moderne Blocks, 
sowie etwas Liechtenstein. Dazu noch gratis schlecht 
nachgummierter Block 1! Siehe Internet-Fotos! 75 € 
 

6565/Schweiz G 1960-2000 augenscheinl. in den 

Hauptnummern kpl. rundgestpl. Pracht-Slg. in 2 gut 
erhaltenen Leuchtturm Vordruckalben. Dabei auch 
einige Extras wie Ämter, Papiere, H-Blätter etc., Siehe 
Internet-Fotos! 100 € 
 

6569/Schweiz */G DIENST, PORTO, ÄMTER & Co., 

uriger Sammlungsposten auf alten Blättern u.a. Dienst 
mit D19/27, 28/45y+z, 64/74 (74**), Porto 42/49 in 
gestpl. 4er-Bl., guter Kehrdruck-ZusDr., einige 
Dauerserien 4er-Bl., sowie Ämter mit u.a. BIE 19/21 u. 
23/8*, OMS 6/16 gestpl. etc., meist Pracht, Siehe 
Internet-Fotos!, KW ~600€  50 € 
 

6574/Schweiz B PTT-GEDENKBLÄTTER 1947-1995, 

Slg. von ca. 450 Gedenkblättern ab Blatt 94, tls. 
mehrfach, dabei 33x Mi.. 492-95 (Bl.96) 15x Pro 
Patria´48 (Bl. 99), 2x Bl. 15 (Bl. 102) sowie 4x D 55-59 
(Bl.35) u. 4x BIE 10-14 (Bl.71), hoher KW, saubere 
Erhaltung 100 € 
 

6579/Slowakei */(*) 1939-1945 bis auf wenige Wte. kpl., 

meist ungebr. Pracht-Slg. (fast 200 versch. Werte) ab 
2/22 (hier 19-22 o.G.), 23* etc., Siehe Internet-Foto!50 € 
 

6580/Spanien LEUCHTTURM FALZLOSVORDRUCK 
1951-1993 m. Taschen in 2 Leuchtturm Klemmbindern 
Luxus DL m. Schuber, gute gebrauchte Erhaltung, NP 
650 €, gratis dazu einige gestpl. Marken 100 € 
 

6586/Tschechoslowakei */G 1918-1942 urige Slg. auf 

alten Blättern aus Viktoria-Nachlass. Dabei reichhaltig 
Altwerte ab 200 Hradschin-Werten, viele kpl. Ausgaben, 
spezialisiert gesammelt, mit Slowakei etc., Siehe 
Internet-Fotos! 100 € 
 

6587/Tschechoslowakei **/*/G 1918-1977 über weite 

Strecken kpl. meist rundgestpl. Pracht-Slg. in 2 roten 
Schaubek Schraubdecken a. Vordruck, günstiger Start, 
Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6589/Tschechoslowakei **/*/G 1920-1974 

gigantischer meist gestpl. Bestand in neun E-Büchern 
mit zig tausenden Werten ab der Klassik aus Nachlass, 
chronologisch sortiert, Marken teils in größeren 
Stückzahlen übereinander (bitte vorsichtig besichtigen), 
alleine ca. 1000 Hradschin-Werte, Porto, viele kpl. 
Ausgaben, eine unglaubliche Menge, siehe Internet-
Fotos! 300 € 
 

6590/Tschechoslowakei **/G 1950-1957 riesiger 

Lagerbestand in 2 alten tschechischen Alben mit 
hunderten kompletten Sätzen rundgestpl. Pracht, teils 
auch oft postfr. dabei, ohne Spitzen, aber in sauberer 
Lagerqualität!, KW ~4000€  50 € 
 

6594/Ungarn */G 1871-1900 urige Slg. mit u.a. 3-6, 7*, 

8-13 etc., Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6596/Ungarn */G 1871-1940 insbes. im Bereich der 

Klassik reichh. Slg. ab der Erstausgabe Franz Josef, 
auch die folgenden Ausg. gut vertreten, weiter noch 
etwas Gebiete, insges. ca. 500-600 Werte in teils 
untersch. Erhaltung, Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

6597/Ungarn */G 1871-1940 unberührte Slg. aus Borek-

Nachlass ab Nr. 3/5, 5b, 7, 8/13, 128/78 kpl., 478/9, 
484/7, Bl.2-4, sowie noch über 400 Okkupationsmarken 
Arad, Banat etc., übl. untersch. Erhaltung, mit vielen 
guten Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6598/Ungarn **/*/G/B 1871-1940 urige Sammlung 

aus Victoria-Nachlass auf Vordruckblättern, beginnend 
mit den Ausgaben Franz-Josef, in der Folge die 
Freimarken stark spezialisiert mehrfach gesammelt, 
weiterhin bessere Sondermarken und Blocks. Im 
Anhang reichhaltig Lokalausgaben sowie Marken von 
Westungarn. Zusätzl. noch einige Belege enthalten150 € 
 

6599/Ungarn */G 1871-1953 urige Slg. auf alten 

Schwartenblättern schon ab Erstausgabe mit Mi. 7, 
8a+b, 10-13, Turul u. Franz Josef mit guten Werten bis 5 
Kr.!, dann ab 1916 nahezu kpl. (o. Blocks) mit vielen kpl. 
Sätzen auch 403/10, 430/7, 458/62, 467/70, Zeppelin 
478/9 (100€), 511/5, 517/21, alle ungebr. Luxus, weiter 
noch umfangreich Dienst u. Porto, Qualitäts-Slg., Siehe 
Internet-Fotos! 150 € 
 

6600/Ungarn */G 1871-1975 schöne meist gestpl. Slg. 

m. Schwerpunkt bei den Vorkriegsausgaben, beginnend 
m. Franz-Josef auch dann die folgenden Ausgaben teils 
reichhaltig. Im Anschluss etwas Porto/Gebiete 100 € 
 

6601/Ungarn **/*/G 1871-1977 umfangreiche, über 

weite Strecken komplette Nachlass-Slg. in 3 Schaubek-
Alben schon ab umfangreichem Klassikteil inkl. Nr. 1, 
4b, 5a+b, 7a+b, 8-13 fast alle Farben, weiter auch immer 
wieder spezialisiert gesammelt, dann viele gute 
Ausgaben meist ungebraucht wie z.B. Zeppelin 478+79, 
fast alle Blocks ab Bl. 1, 2, 3, 4, 17 uvm. , seltene Klbgn. 
Mi. 696-98, 1034-35, 1065, dann weitestgehend kpl. 
gestpl., Qualitätsobjekt, Siehe Internet-Fotos! 500 € 
 

6604/UNO Wien **/P/V 1979-1992 postfr. Luxus-

Anlegerposten alle Ausgaben per 10, es fehlen nur 5x 
139/40 und ganz wenige Blocks, dazu noch 180 4er-
Blocks aller 3 Gebiete in kompl. Ausgaben dabei! Siehe 
Internet-Fotos!, KW >1500++€  30 € 
 

6605/UNO Wien ** 1979-1995 kpl. gut erhaltener 

Lindner Falzlosvordruck inkl. Klbgn. (50 Seiten) in 2 
blauen goldgeprägten Ringbindern m. Schuber. 
(Zubehör-NP >200€). Die Slg. ist bis auf wenige letzte 
Werte kpl. inkl. 22 Klbgn.! 50 € 
 

6606/UNO Wien ** 1979-1999 weit überkpl. postfr. 

Luxus-Slg. im KaBe Falzlosvordruck m. Klemmbinder 
mit zusätzlich über 50 Bögen! 50 € 
 

6607/UNO Wien **/P/V 1979-2001 gewaltiges Lager 

im prallgefüllten E-Buch mit nahezu nur kpl. Sätzen, 4er-
Blocks, Streifen und Blocks bis 1995 nahezu alle 
Ausgaben vielfach enthalten, nur wenige fehlen, am 
Ende auch einige Kleinbögen und über 35€ Nominale! 
Luxusposten! Siehe Internet-Fotos!, KW 4500++€ 100 € 
 

6609/UNO Wien B 1980-1995 WEISSE KARTEN 

gigantischer Bestand mit über 1500 Karten meist per 10 
in Kartons, dabei auch einige Karten Österreich, 
Luxusbestand 75 € 
 

6612/Vatikanstaat ** 1929-2012 hochwertiger Bestand 

in 4 Alben und 1 Karteikasten ab Anfang mit fast allen 
Spitzen meist mehrfach, kpl. Jahrgänge, über 600 Euro 
Nominale uvm., Qualitätsobjekt!, KW >20000+€  1500 € 
 

6614/Posten Europa CEPT ** 1956-1964 

augenscheinl. kpl. postfr. Slg. m. Lux '56, FL '60, San 
Marino Klbg. '62, dazu noch seltene 200 Marken/Blocks 
der Kanalinseln-Privatausgaben wie Lundy, Jethou, 
Sanda Disl. usw., Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

6615/Posten Europa CEPT G 1956-1969 kpl., meist 

rundgestpl. Luxus-Slg. im Lindner Vordruckalbum mit 
allen Spitzen wie Lux ´56+´57, FL ´60 etc., dazu noch F 
Conseil D´Europe, Siehe Internet-Fotos! 50 € 
 

6616/Posten Europa CEPT **/B 1956-1988 

augenscheinl. wohl weit überkompl. Slg. schon mit 
vielen sehr guten Vorläuferausgaben ab 1949 inkl. der 
guten Sätze von Lux, Gri, P, Berlin etc., dann die 
Hauptslg. mit allen guten Ausgaben ab ´56, immer 
weider ergänzt mit dutzenden Belegen. Dazu noch 
Mitläufer Ost/West, NATO, EFTA, Norden, KSZE etc. mit 
vielen gesuchten B-Blocks! Die Slg. ist bis 1986 im 
Kabe-Vordruckalbum (danach im Album nur hier teils kl. 
Lagerschäden), meist postfr. Luxus, tausende Euro KW! 
Siehe Internet-Fotos! 350 € 
 

6618/Posten Europa CEPT **/G 1971-1988 

umfangreiche Abo-Slg. in 2 E-Büchern oftmals bi-collect 
gesammelt (es fehlt nur 1980-1984 in postfr.). Dabei 
neben den Cept-Ausgaben inkl. Span.-Andorra **/o, eine 
Vielzahl an Mitläufer-Ausgaben Ost u. West, 
ausgeschmückt mit FDC´s, Zwischenstege, MH´s, insg. 
90 Blocks/Klbgn., Qualitätsobjekt! Siehe Internet-Fotos!, 
KW 4000++€  200 € 
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6626/Posten Deutschland **/*/G/V BIZONE/GEM.-

AUSG. toller chronologischer Bestand mit weit über 
1000 Werten in allen Erhaltungen im E-Buch, dabei auch 
einige GA´s, Siehe Internet-Fotos! 50 € 
 

6627/Deutschland ** BOGENMAPPE DTL. mit interes. 

Inhalt u.a. Berlin Mi. 118 kpl. Bogen (350€++), Bund 
1687 (100€++), Weltgaskongreß u. Libellen ZusDr-
Bogen (je mit PF´s!!), 980/1, 585+903 je m. PF!, sowie 
etwas DR 4x 295 etc., ansehen!, KW 1200++€  60 € 
 

6633/Posten Deutschland **/G/P/V DTL. SPEZIAL 

herausragender Bestand aus Großnachlass im Safe-
Album mit ausschließlich Besonderheiten ab Gem.-
Ausgaben, Dauerserien Bund z.B. I&T u. B&S kpl. 
li.o.Ecke, ZusDr. ab Posthorn, Heuss m. H-Bl. bis B&S, 
dann sehr stark Berlin ZusDr. u. Dauerserie ab 
Medaillon, viele Oberränder bis SWK, viele H-Blätter, 
sehr stark ATM Berlin mit über 100 Werten mit vielen 
Zwischenwerten bis 405 Pf.!, zum Schluß noch eine 
schöne Notopfer-Slgn. mit guten Stücken 150 € 
 

6634/Posten Deutschland ** GEM-BI-BU-SAMMLUNG 

sehr gepflegte postfr. Nachlass-Slg. ab kpl. Gem.-
Ausgabe inkl. Blocks (Bl.12A*), Bizone u.a. Bl. 1a*, 
sowie in den Hauptnrn. kpl. postfr. Pracht-Slg. bis 1975 
inkl. aller Anfangsspitzen in meist guter Qualität, u.a. 50 
Pf. Heuss I li.u.Ecke! (senkr. gefaltet), 60 Pf. OR, 
Lufthansa re.o.Ecke unbeschriftet, H-Bl. 8X+Y, ZusDr. 
etc., Siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

6636/Posten Deutschland **/*/G LAGERBESTAND 

WK I+II, Gebiete, dickes E-Buch mit weit über 2000 
Werten. Dabei viel WK I+II mit Typen etc., weiter 
Abstimmungsgebiete etc., tausende Euro Katalogwert, 
Fundgrube, Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6641/Posten Deutschland URALT-ALBUM mit 
schönem Dtl.-Posten, dabei auch interessante 
Abschnitte Bizone/Gem.-Ausg. für Farben, Zähnungen, 
Abarten, hier u.a. 40x 3 M. Taube gestpl. (diese schon 
alleine 1000€ KW!!!), Fundgrube! 100 € 
 

6644/Posten Deutschland **/*/G ZONEN-SPASS 

uriger Slg. auf alten Blättern meist unter Hawid mit 375 
Werten in allen Erhaltungen aller Zonen mit kpl. 
Ausgaben! 30 € 
 

6652/Posten Alt-Dtl. B GANZSACHEN uriges Lot mit 

25 GA´s zu 3/4 echt gelaufen, viele versch. Staaten, 
Stempelvielfalt u.a Oberkirch, Laudenbach, Burgdorf, 
Arendsee, Sorau, Stargard etc., übl. untersch. Erhaltung, 
Siehe Internet-Fotos! 50 € 
 

6663/Alt-Dtl. Bayern */G 1850-1920 meist gestpl. Slg. 

im dicken E-Buch ab 70 Quadratausgaben, danach viele 
Besonderheiten wie PF und Druck-Abweichungen, kpl. 
Ausgaben, Dienst mit Papierunterschieden, Porto, 2 Pl-
Nr., dazu noch Belege wie Post-Anweisung, GA, AK, 
interessante Partie, siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6665/Alt-Dtl. Bayern **/*/G/D 1850-1920 

Steckkartenlot aus Großnachlass mit fast 2000 Werten 
ab 65 ungezähnten Kreuzer-Werten, teils Bfstcke., übl. 
untersch. Erhaltung, viele zentr. Stpl., tausende €uro 
KW, Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6667/Alt-Dtl. Bayern **/*/G/D 1850-1920 unberührte 

Slg. aus Borek-Nachlass ab Mi. 2-25 kpl. (12 ungebr.), 
30/1, 43/4, Dienst, Porto, Eisenbahn etc., übl. untersch. 
Erhaltung mit vielen guten Prachtstücken, Siehe 
Internet-Fotos!, KW >3000++€  200 € 
 

6675/Alt-Dtl. Braunschweig */G 1852-1865 nette Slg., 

übl. untersch. Erhaltung a. Leuchtturm-Falzlosvordruck 
mit u.a. Mi. 3 u. 5* dünn, 7*, 11 vollrandig Luxus, 19+20 
etc., KW 1500€  100 € 
 

6679/Alt-Dtl. Braunschweig G 1852-1865 unberührte 

Slg. aus Borek-Nachlass ab Mi. 2-12, 17/20 etc., übl. 
untersch. Erhaltung mit vielen guten Prachtstücken, 
Siehe Internet-Fotos!, KW >3500+€  200 € 
 

6681/Alt-Dtl. Bremen * 1860-1867 Slg. aus Gloria-

Nachlass ab Nr. 3 großes Luxus-Bfstck. 6x guter 
Durchstich, 8 sign., 9, 14 u. 15, meist gute Qualität, teils 
sign. 400 € 
 

6683/Alt-Dtl. Hamburg */G/(*) 1859-1867 überkompl. 

Slg. aus Gloria-Nachlass ab Nr. 1 mit Ovalstempel, 
meist gute Qualität, teils sign. 500 € 
 

6684/Alt-Dtl. Hamburg */G 1859-1867 unberührte Slg. 

aus Borek-Nachlass ab Mi. 1 (Einriß), 2/6, 8g, 10/17, 
20/2 etc., übl. untersch. Erhaltung mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos!, KW 3400+€ 200 € 
 

6687/Alt-Dtl. Hannover */G 1850-1864 unberührte Slg. 

aus Borek-Nachlass ab Mi. 1/7, 8 re.o.Ecke (Bug), 17/20 
etc., übl. untersch. Erhaltung mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos!, KW 5500+€ 350 € 
 

6690/Alt-Dtl. Lübeck G/(*) 1859-1865 unberührte Slg. 

aus Borek-Nachlass mit Mi. 2-14 kpl., übl. untersch. 
Erhaltung mit vielen guten Prachtstücken, Siehe 
Internet-Fotos!, KW 4680€  250 € 
 

6700/Alt-Dtl. Preussen G/D 1850-1867 gepflegte Slg. 

ab Nr. 1 vollrandig Pracht 331" (Dolzig) sign., 2+3 
Pracht-Bfstcke., 6a sign., 7a, 10/12 alle mit zentr. Ra2 
bzw. Ra3, weiteres Bfstck. 10/11, 16/8, 17b Federzug, 
18 Pracht-Bfstck. blauer Hufeisenstpl. Berlin, 19 u. 22, 
meist Pracht", KW 550+€  50 € 
 

6706/Alt-Dtl. Preussen G/D 1850-1867 weit 

überkompl. Slg. aus Gloria-Nachlass ab Nr. 1 mehrfach, 
meist gute Qualität, teils sign. 200 € 
 

6711/Alt-Dtl. Sachsen G 1851-1863 unberührte Slg. 

aus Borek-Nachlass überkpl. ab Mi. 2-19 etc., übl. 
untersch. Erhaltung mit vielen guten Prachtstücken, 
Siehe Internet-Fotos!, KW >1000€  75 € 
 

6712/Alt-Dtl. Sachsen G/D 1851-1863 weit überkompl. 

Slg. aus Gloria-Nachlass ab 5x Nr. 2, 6x 12, 4x 13 meist 
gute Qualität, teils sign. 400 € 
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6719/Alt-Dtl. Württemberg G 1851-1874 schöne Slg. 

mit ausschließlich BPP-gepr. Stücken ab Mi. 1a, 2aI+V, 
3aI+b, 4aI+II+b, je 4 Farbnuancen 6-9a, 7b+c, 11a, 12a-
c, 2 Nuancen 13a, 4 Nuancen 14a, 16xa, 17xa-c, je 2 
Nuancen 18+19xa, 16-19ya+b, die seltene 20y Kurzbef. 
Irtenkauf BPP echt, Zhg. entfernt", 21, 23a, 24, 25a+b, 
26a-c, 27a+c, 28a,c,d, 29, 30-32a, 30XX, 31VI+IX, 
33a+b, 2 Nuancen 35a, 4 Nuancen 37a, 38IV-VI, je 3 
Nuancen 39-41a u. 39a sZ u. 3 Nuancen 43, vs. optisch 
ansprechende Farbenvergleichs-Slg. mit vielen zentr. 
Stpln., fast alle Werte mit größeren Mgln. der Zhg., bzw. 
dünn, alle erh. gepr. Irtenkauf bzw. Heinrich BPP. Siehe 
Internet-Fotos!", KW ~14000€  300 € 
 

6720/Alt-Dtl. Württemberg G 1851-1874 schöne Slg. 

mit ausschließlich BPP-gepr. Stücken ab Mi. 2aV, 3aI+b, 
4aI+II, 7-9a, 9aI, 12-14a, 17+18x+ya, 19yb, 20yI erh. 
gepr. Heinrich BPP echt, nachgez., seltener PF!" (4000€
), 23a, 25a+b, 26-28a, 28d, 30-32a, 30XX, 33b, 34 
nachgez. + dünn, 39-41a, 39+40sZ u. 43 optisch 
ansprechende Slg. in untersch. Erhaltung, alle Werte 
etw. erh. bis erh. gepr. Irtenkauf bzw. Heinrich BPP. 
Siehe Internet-Fotos!", KW 8500€  400 € 
 

6721/Alt-Dtl. Württemberg G 1851-1874 schöne Slg., 

ausschließl. BPP-gepr. Stücke ab Mi. 2aV, 3aI, 4aI+bII, 
7-9a, 7VII, 12-14a, 16-19xa, 17+18ya, 20y erh. gepr. 
Heinrich BPP echt, Ränder z.T. stark repariert", 25a+b, 
26-28a, 29, 30-32a, 33b, 39-41a, 39+40sZ u. 43 optisch 
ansprechende Slg., untersch. Erhaltung, alle etw. erh. 
bis erh. gepr. Irtenkauf bzw. Heinrich BPP. Siehe 
Internet-Fotos!", KW >5600€  250 € 
 

6722/Alt-Dtl. Württemberg G 1851-1874 schöne Slg., 

ausschließl. BPP-gepr. Stücke, ab Mi. 1a, 2aI+V, 2dIVc, 
2y, 3aI+IIb, 3b, 4aI+II, 4b, 7a+b, 8+9a, 11+12a, 12b, 
13+14a, 15 Kurzbef. Irtenkauf BPP echt, leichte Mgl., 
DKr. HOHENHEIM", 17xa+b, 18+19xa, 17-19ya, 22a, 24 
etw. erh. Heinrich BPP "echt, 1 Eckzahn rep., insg. recht 
gut gez., frisch", 25-28a, 30-32a, 36-41 inkl. 38II u. 43, 
optisch ansprechende Slg., viele zentr. Stpl., alle etw. 
erh. bis tief gepr. Irtenkauf bzw. Heinrich BPP. Siehe 
Internet-Fotos!", KW 6000€  600 € 
 

6725/Alt-Dtl. Württemberg G 1851-1900 urige alte Slg. 

in übl. stark untersch. Erhaltung bis auf 70 Kr. ist die 
Kreuzerzeit überkpl. mit allen Spitzen, teils stärkere 
Mängel, mit vielen Prachtstücken, siehe Internetfotos!, 
KW 16000€  500 € 
 

6730/Alt-Dtl. Württemberg G 1851-1920 weit 

überkompl. Slg. aus Gloria-Nachlass ab 3x Nr. 1, viele 
Werte mehrfach, seltene 42a, meist gute Qualität, teils 
sign., Siehe Internet-Fotos!, KW >25000+€  2000 € 
 

6737/Dt. Reich */G/(*) 1872-1874 BRUSTSCHILDE bis 

a. Mi. 24 kpl. Slg., untersch. Erhaltung, viele Pracht. 
Dabei u.a. Nr. 3 blauer Hufeisenstpl. BERLIN Befund 
Hennies sehr gut erhalten, 11 Zahnmgl., 12 
Scherentrennung, 13 kaputter Lückenfüller, 15(*), 18 
Hufeisenstpl., 21a helle Nuance, 27 Ra3 Ffm., 28 zentr. 
K1 Offenbach kl. Mgl., 30 ungebr. Luxus, dazu noch PLF 
4 XX, 4 XXIV, 19 VII, 29 F (ähnlich PF XI), siehe 
Internet-Fotos!, KW 5500+€  300 € 
 

6738/Dt. Reich */G 1872-1874 BRUSTSCHILDE bis auf 

Mi. 24 kpl. meist Pracht-Slg. Dabei 12+13 u. 28-30 
ungebr. Pracht, Rest gestpl. u.a. Nr. 1 zentr. K2 
LEIPZIG, 2 m. blauem K2 BERLIN, 8 zentr. K1 NIDDA, 
11 zentr. Ra3 ALLENDORF SACHS.-MEININGEN, 20 
m. Kurzbef. Sommer einwandfrei m. Druckausfall über 
N" m. zentr. K1 MÜNCHENBERNSDORF etc., siehe 
Fototafel!" 300 € 
 

6741/Dt. Reich */G/(*) 1872-1874 BRUSTSCHILDE 

interessante Nachlass-Slg. ab Nr. 1+2 o u. (*), 2x 3-5, 6, 
7-9, 12+13*, 14,2x 15, 15*, 16, 17a+b,, 2x21, 22, 2x 26, 
die seltene 27 (*), 28*, 29, 30*, viele zentr. Stpl., übl. 
untersch. Erhaltung mit vielen Prachtstücken, kpl. Slg. 
siehe Internet-Foto!, KW 3500+€  275 € 
 

6743/Dt. Reich G/D 1872-1874 BRUSTSCHILDE 

SPEZIAL hochkarätige und mit viel Ästhetik aufgebaute 
Slg. bis auf 3 Wte. weit überkpl. mit vielen seltenen 
Stempeln, Paaren, ideale Abschläge, Hufeisenstpl., etc., 
dabei unprüfbare gestpl. Nr. 13 gratis! Siehe Foto!750 € 
 

6744/Dt. Reich G/(*) 1872-1874 BRUSTSCHILDE, 

unberührte Slg. aus Borek-Nachlass bis auf Mi. 24 
überkpl., dabei zus. je 2x Mi. 21, 23 u. 27, übl. untersch. 
Erhaltung, teils Alterspatina mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos!, KW 7900€  500 € 
 

6746/Dt. Reich 1872-1923 absolut uriger Posten ab 
Brustschilden mit Schönstempeln mit u.a. HAN, 
Leerfeldern, Farben, OPD, Einheiten, Bogenteilen bis zu 
vielen ganzen Bögen, Stempelmarken, in Alben, 
Mappen, auf Steckkarten etc., ultimative Fundgrube mit 
tausenden Werten, auch etwas nach 1923! 300 € 
 

6745/Dt. Reich G 1872-1884 urige, alte Slg. mit vielen 

guten Stücken, teils in übl. untersch. Erhaltung. Dabei 
Mi. 1 m. schles. Ra2 (SC)HWIENTOCHL(OWITZ), 2a+b, 
3 zentr. K1 PREUSS: STARGARDT, 5 m. zentr. elsäss. 
K1 ILLKIRCH-GRAFENSTADEN gepr. Sommer BPP, 10 
Pracht-Bfstck. FRIEDBERG, 11, 12+13(*), 14+15, 16, 
17a+b, 21a, 23a, seltene 24 zentr. K1 MAINZ nachgez., 
27a rep., 29+30, Pfennige überkpl. 31-44 inkl. 37 a-e, 
bis a. die erwähnten Einschränkungen gute Slg., siehe 
s/w-Fototafel!, KW 7500+€  500 € 
 

6749/Dt. Reich **/*/G 1872-1940 sehr interessanter 

Posten aus amerikanischem Bestand schon ab 
Brustschilde Nr. 2a, 7 (gepr. Brugger BPP), 27b Pracht-
Bfstck. (650€+, Befund Krug BPP repariert), 41aa+abD 
je tiefst gepr. Zenker BPP, 47db+e, 48by, 73*, 199d, 2x 
209Pz, 246c, meist tiefst gepr. BPP!, weiter gute Werte 
Weimar u. 3. Reich, kpl. als Internetfoto zu sehen! 200 € 
 

6750/Dt. Reich G/B 1872-1945 umfangreiche 

Nachlass-Slg. im selbstgestalteten Album ab nettem 
Brustschildteil über weite Strecken kpl. mit vielen 
Spitzenausgaben u.a. 20 Pf. E.EL.P., Germania Farben 
u.a. 86 II d+f gestpl. (tief gepr. Jäschke-L. BPP) Weimar 
u. 3. Reich bis auf Bl. 1+2 kpl., die Zeppelin-Höchstwerte 
teils kleine Schürfungen etc. geprüft Peschl BPP, alle 
Nothilfen, OSTROPA-Bl. (*) teils angetrennt, viele gute 
Ausgaben wie 20 Pf. Wagner, Berufsstände etc. sogar 
doppelt vorhanden, später viele Luxus-Bfstcke., als 
Extras noch einiges in postfrisch u.a. Blaue Bänder, Bl. 
11 etc., sowie bessere Belege mit Mi.. 188 im 4er 
Streifen als MiF gepr. Infla, Zeppelin Sieger 411 
Besonderheit mit FA Leder BPP (nicht im Sieger 
gelistet), Lupo-Brief Muster o. Wert" mit 2x 539. Siehe 
Internet-Fotos!" 1000 € 
 

6751/Dt. Reich **/*/G 1872-1945 urige Nachlass-Slg. 

auf alten Schwartenblättern ab umfangreichem 
Brustschildteil fast kpl., teils mehrfach bis 1945 bis auf 
wenige Werte kpl., urige Fundgrube, siehe Foto! 750 € 
 

6752/Dt. Reich G 1872-1945 weit überkomplette Slg. ab 

starkem Brustschildteil inkl. a, b, c-Farben!, Nr. 24 zus. 
ungebr. Pracht, Pfennig(e) bis Krone/Adler mit besten 
Farben, 4x 5 M. Reichspost!, netter Inflateil mit geprüften 
Werten, kpl. Teil Weimar (Bl. 1 ungestempelt), kpl. Slg. 
3. Reich, hier 2x Nothilfe-Block (Gummi, Stpl. o.Obligo), 
hochwertiger Dienstteil!, vielfach kompetent BPP-
geprüft, einige Werte fraglich (optimistischer KW des 
Sammlers fast 100.000€), daher zurückhaltend auf 
Nettobasis kalkuliert Siehe Foto! 4000 € 
 

6753/Dt. Reich */G 1875-1918 gepflegte Slg. mit 

einigen BPP-geprüften Werten, guten Farben etc. auf 
Leuchtturm Falzlosvordruck. Dabei u.a. 35b gepr. 
(130€), 37a-c u. f gepr. (167€), 65I+II, 70a gepr., 79 
(130€), 86Ic gepr. (200€), 96AIa+b gepr. (100€), 
97AIa+b (248€), 94+95AII gepr. (215€), 95BIIc, wenige 

etw. erh., meistens tief gepr. BPP! Siehe Internet-Fotos!, 
KW >1800€  200 € 
 

6754/Dt. Reich **/*/G 1875-1923 unberührte Slg. aus 

Borek-Nachlass bis auf Mi. 66 nach Hauptnummern 
überkpl., meist ungebraucht, wenige gestpl. bzw. 
postfrisch, übl. untersch. Erhaltung, mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6757/Dt. Reich G 1903-1938 hochwertige über weite 

Strecken kpl. Slg. mit vielen Extras. Fast jeder Wert 
gepr. Infla bzw. BPP! Dabei u.a. D1-14 (9 gepr.), 21I, 23-
33a-c, 60Y (400€), 65 (600€), 66b, 95Y (400€), 119Y 
uvm., im Anhang noch unbewertet die beiden letzten 
Dienstmarkensätze, Telegrafenmarken und einige 
Lochungen Gratis, Siehe Internet-Fotos, >2400++€300 € 
 

6758/Dt. Reich G 1905-1919 GERMANIA Kriegs- u. 

Friedensdruck, weit überkpl. Slg. inkl. guter Farben u.a. 
85IIe, 86Ic, 86 IId, 89IIy u. 97AII gepr. Jäschke BPP, 
89Iy gepr. Jäschke-L. BPP, 88IIa gepr. Zenker BPP, 
96AII gepr. G. Bühler, Mi.. 71 P o.G. tief gepr. Wittmann 
uvm., Qualitätsobjekt, Siehe Internet-Foto, 3000€  300 € 
 

6759/Dt. Reich G/B/P 1915-1918 GERMANIA 

KRIEGSDRUCK, herausragende Ausstellungs-Slg. auf 
77 Blättern mit einer Vielzahl an offensichtlich besseren 
Farben als Einzelmarken bzw. auf zahlreichen Belegen, 
nichts geprüft! Alte, garantierte Fundgrube! 500 € 
 

6760/Dt. Reich G/B 1919-1923 gestpl. Qualitäts-Slg. 

Infla bis a. wenige Werte kpl., bessere gepr. BPP bzw. 
Infla, gute Farben wie Mi. 115d, 118b, 159b (gestpl. und 
zusätzlich 3x (!) auf Brief als MiF, dieser mehrfach 
gepr.), 174a-c, 203b, 246-57 alle Farben, P/W, 
durchstochene Ausg. wie 334+35 B, kpl. Dienstteil Mi. 
16-98 m. guter D 65 + 75 Y. Siehe Internet-Foto!, KW 
>14000€  1000 € 
 

6763/Dt. Reich */G 1919-1923 umfangreiche INFLA-

Slg. auf Leuchtturm Falzlosvordruck weitestgehend 
kompl. ohne große Spitzen mit über 350 Werten!, meist 
ungebr., wenige auch postfr., teils zusätzl. noch gestpl., 
Fundgrube! 50 € 
 

6766/Dt. Reich ** 1921-1923 BOGENPOSTEN Album 

mit ca. 90 Bögen. Dabei u.a. Mi. 183 P+W!, 244a+b!, 
312A+B, 317P+W, 318A+B, 319P+W, 321P+W,B, 325-
29P, D33 etc., teils angetrennt, viele in guter Erhaltung, 
Marken meist postfr. Luxus, KW nur der losen Marken 
OHNE Ränder, PF etc. schon über 8500€, also mit 
Rändern etc. sicherlich weit über 10.000€!!!, KW 
>10000++€  300 € 
 

6770/Dt. Reich G 1923-1932 WEIMAR bis auf wenige 

große Spitzen kpl. Slg. inkl. Dienst a. Safe Dual 
Vordruck. Dabei die guten Flugpostausgaben Holztaube, 
1-4 RM Zeppelin, 1 u. 2 RM Polarfahrt, bis auf 1926 alle 
Nothilfe-Sätze, kpl. Dienstteil, IPOSTA-Bl. ungebr., teils 
bessere Wz. u. Typen enthalten, meist rundgestpl. 
Pracht, KW 3500€  350 € 
 

6771/Dt. Reich */G 1923-1932 WEIMAR schöne Slg., 

meist rundgestpl. Pracht auf Leuchtturm Falzlosvordruck 
mit guten Werten wie z.B. 1924-1928 kompl.! (1600€!!!), 
Nothilfe ´30-´32 (420€) u. Dienst, Siehe Internet-Fotos!, 
KW 2100+€  250 € 
 

6772/Dt. Reich */G/D 1923-1932 WEIMAR überkpl. 

gemischte Slg. im Leuchtturm-Falzlosalbum mit allen 
Spitzen. Dabei Holztaube*, 351-54 o, 364-67*, 378-84*, 
398-401 o, 430-34 o, Südamerikafahrt a. Pracht-
Bfstckn., dabei 2 RM v. Unterrand mit dem seltenen PF 
438 I Mond über Luftschiff" (800€), Polarfahrt rundgest. 
Luxus Friedrichshafen mit Zeppelin-Auflieferungsstpl. 
vom 24.7.31, Traumsatz (1300€), IPOSTA-Bl. mit 
leichten Fotoecken-Abdrücken, 412 Y+z, sonst postfr. 
Luxus!, alle Bauwerke u. B&S rundgestpl. Pracht, sowie 
kpl. Dienstteil! Qualitätsobjekt! Siehe Internetfoto! 700 € 
 

6779/Dt. Reich ** 1933-1945 gehaltvolle Nachlass-Slg. 

im gut erhaltenen Lindner Falzlosalbum ab vielen guten 
Werten gepr. Schlegel BPP!! Dabei 479-81, 40 Pf. 
Wagner, 672y gute Riffelung!, weiter u.a. in postfr. 
540/3, 506, 553, 554/5, 580/3, 588/97, weiter der 
gesuchte Nothilfe-Block 2*, OSTROPA-Bl. (*), Bl. 7-11 
(meist postfr.!), viele weitere gute Werte bis SA/SS-
Männer gez. u. ungez.! Nur postfr. Werte u. Bl.2+3 
kalkuliert!, KW 9000+€  1000 € 
 

6783/Dt. Reich ** 1933-1945 postfr. Slg. im Ringbinder 

auf Borek-Falzlosvordrucken, dabei Wagner fast tief bis 
tief gepr. Peschl bzw. Schlegel BPP, Mi.. 512-28, 
Berufsstände, 580-83, WHW Schiffe, Bl. 4-8+10-11, 698 
tiefst gepr. Schlegel BPP, 40er Jahre kpl., die 4 
Dienstausgaben kpl. etc., Siehe Internet-Fotos!, KW 
~7000€  700 € 
 

6784/Dt. Reich ** 1933-1945 postfr. Slg. im Ringbinder 

auf kpl. Lindner T-Falzlosvordruck, ab 1940 
augenscheinlich kpl., davor viel mittlere Ausgaben wie 
Bl. 4-6 und 11, 481, 512-28, 540-45, 588-97, 609-16, 
WHW 36+38, 686-88, Danzig-Abschied sowie 2 
Dienstausgaben, siehe Internet-Fotos!, ~3500€  300 € 
 

6786/Dt. Reich **/* 1933-1945 sehr gut erhaltener kpl. 

Falzvordruck inkl. Bes. WK II mit umfangreicher Slg. 
unter schwarzen Hawid. Dabei auch eine Vielzahl an 
guten postfr. Ausgaben wie z.B. Bl. 10, WHW ´38, 
Braune Bänder ´39+´40 etc., WK II u.a. gestpl. 
Kopernikus-Klbgn. etc., Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6787/Dt. Reich **/G 1933-1945 Sieger Luxus-

Vordruckalbum schwarz mit hochwertiger Abo-Slg. 
Dabei u.a. einwandfrei postfr. Hindenburg Trauerrand, 
Volkstrachten, Winterolympia, Bl. 4 u. 7, WHW Moderne 
Bauten, Bauwerke u. Ostmark, IAA, Deutsches Derby, 
Nürburgringrennen, Danzigabschied bis SA/SS, viel 
postfr. Luxus, auch Dienstmarkensätze!, 2200€  250 € 
 

6790/Dt. Reich **/P 1934-1942 tolles Anlegerlot mit nur 

besseren Ausgaben. Dabei 546+47(2), 669-70(3), 
673+74(2), 684+85(5), 689+90(2), 700(2), 743, 813y(5), 
813x+y(3) etc., postfr. Pracht, teils sogar postfr. Luxus!!!, 
KW >1100€  100 € 
 

6791/Dt. Reich ** 1934-1945 hochwertige postfr. Slg. 

aus Borek-Abo im entspr. weinroten Luxus-Album mit 

vielen Spitzen wie z.B. Hindenburg Trauerrand, Schiller, 
Kolonialforscher, Saar kehrt heim, 100 J. Eisenbahn, Bl. 
4-11 (o. Bl. 9), WHW-Sätze, Blaune u. Braune Bänder, 
Nürburgringrennen, Danzigabschied uvm., die letzten 
Jahre kpl. inkl. SA/SS, sowie noch die 4 
Dienstmarkensätze, sowie Extralieferungen unberechnet 
mit 3 Abarten, 3 Gansachen und 1 Liebesgaben-
paketbestätigung!, meist einwandfreie Aboqualität!, KW 
~4000€  400 € 
 

6794/Dt. Reich **/*/G/B 1939 Schicksaljahr im 

Spiegel der Zeit und Briefmarke, dokumentarisch 
angelegte Slg. in 2 Leitzordnern mit vielen 
zeitgenössischen Dokumenten, Briefen, AK´s, hier gute 
Flugzeugmotive, sowie viele Marken B&M ab Nr. 1, hier 
auch frankierte Zeitung, Zwischenstege etc., schöner 
Teil ausländische Marken mit viel Slowakei, SST, einige 
moderne Ergänzungen, Siehe Internet-Fotos! 150 € 
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6793/Dt. Reich **/P/V 1935-1942 gehaltvoller Posten 

mit guten Ausgaben wie z.B. Danzig-Abschied, Braune 
Bänder, 100 J. Eisenbahn, Winterolympiade, WHW-
Sätze, sowie reichlich 4er-Bl. u.a. 586+87, 2x 643-45, 
665-68 etc., meist postfr. Luxus, Qualitätsposten, KW 
>2000€  300 € 
 

6796/Dt. Reich **/*/G/B AUSWAHLHEFTE interes. 

Partie sauber in 8 Auswahlheften, schon ab Mi. 1-3, 
herrlich gestempelte Nr. 6, 2x Nr. 16, Nr. 21, die seltene 
Nr. 24 (unruhige Zhg., Stempelgarantie, € 3.200,-), Nr. 
29+30, Germania u. Infla sehr reichhaltig gesammelt, 
sodann Weimar mit besseren ungebr. Ausgaben, siehe 
Fototafel! 400 € 
 

6802/Dt. Reich G ZUSAMMENDRUCKE 1929-1938, Lot 

mit 11 besseren ZusDr. in Einzellosqualität mit Mi.. W 
34, K 13 (je 2x im 4er Bl.),S 110-13 (340€), S114, S 124 
und S 256, je rundgestpl. Pracht, KW 880€  100 € 
 

6810/Dt. Reich B 1952-1943 En Gros-Posten mit 95x 

R-Bf. mit Mi.. 823 s.P...863 sowie 853 oder 862, je als 
portoger. R-Bf. von München n. Litzmannstadt (AKS), 
dazu 105x P 294 mit SST, 77x P 295 (35x SST, 42x 
ungebr., dabei 7x seltene Farbe sämisch), 45x P 296 
(17x SST) und 60x P 309 mit SST, KW 2000++€  100 € 
 

6813/Dt. Reich B HUFEISENSTEMPEL interessantes 

Lot mit 12 Belegen in übl. untersch. Bedarfserhaltung u. 
3 Luxus-Vorderseiten, Siehe Internet-Foto 100 € 
 

6818/Posten Besetzung II. WK **/*/G/B BES. WK II 

u. I, tolle Slg. aus Nürnberg-Nachlass oftmals bi-collect 
gesammelt mit einer Vielzahl an Spitzenwerten, siehe 
Fototafel 400 € 
 

6828/Dt. Auslandspost China */G 1898-1919 über 

weite Strecken kpl. Slg. ungebr./gestpl. gesammelt mit 
vielen Spitzen. Dabei als Highlight Mi. 7 II ungebr. Luxus 
(nur winzigste Falzspur mit vollem Orig´gummi) gepr. 
Drahn und Kosack (700€!!!), 15-27, dabei 27 III ungebr. 
Pracht sign., 28-37, dabei 37* u. 38-47, Siehe Internet-
Fotos! 350 € 
 

6832/Posten Dt. Kolonien u. Auslandspostämter 

*/G/D DPC-TOGO urige alte Slg. auf 

Leuchtturmblättern, viele interess. Stücke u.a. DPC 
V37e senkr. Paar, DPT V21 (140€), 10, DOA VO37e 
Luxus-Bfstck., 10, DSWA VS 37e Luxus-Bfstck., 11-22, 
20* (140€), 24-30, Kiautschou Mi.. V 1-6 gestpl. (ohne V 
1 I kpl, tls BPP gepr., 925€), Samoa V50d, 4-6* uvm., 
schöner Grundstock, viele saubere Stpl., Siehe Internet-
Fotos!, KW >2700€  400 € 
 

6836/Deutsche Marine Schiffspost B MSP No. 57, 

schöner Posten, überwiegend Ansichtskarten, 26 Karten 
m. MSP No. 57 m. tollen Motiven, auch Kriegsschiffe, 
Torpedoboote, U-Boote, u. Bilderalbum zur Zeit des 
Seekrieges 1914/18, U-Boot etc., sehr interessant!150 € 
 

6837/Deutsche Schiffspost allgemein B 1903-1918 

Lot mit 5 interessanten Belegen, Siehe Internet-Foto25 € 
 

6840/Posten Besetzung I. WK **/*/G/D/B BELGIEN 

BIS POLEN LOKAL urige Nachlass-Slg. über weite 
Strecken bi-collect kpl. mit fast allen Spitzen, dazu sehr 
interessanter Teil Polen Lokalüber- u. 
Handstempelaufdrucke, Siehe Internet-Fotos! 400 € 
 

6841/Posten Besetzung I. WK */G BELGIEN-

RUMÄNIEN über weite Strecken kpl. Slg., meist ungebr. 
von Belgien überkpl. inkl. Eupen/Malmedy-Werte bis 2 
Fr.*, Malmedy P1-5* etc., Etappe West überkpl., Ober-
Ost überkpl., Dorpat 1+2* je gepr. Krüger, Polen, 
Rumänien überkpl. inkl. P1-7, Kriegssteuer 1, Z1-6, V, 
9.Armee 1-4* etc., Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6842/Posten Besetzung I. WK */G/D BELGIEN-

RUMÄNIEN unberührte Slg. aus Borek-Nachlass, gute 
Ausgaben Belgien Luxus-Bfstcke. 23IA seltene Teil-HAN 
3722, Etappe West, Warschau 1/7, Marienwerder 2x 5 
M. etc., übl. untersch. Erhaltung, mit vielen guten 
Prachtstücken, Siehe Internet-Fotos!, 1200++€  120 € 
 

6843/Posten Besetzung I. WK */G BELGIEN-

RUMÄNIEN urige Slg. über weite Strecken kpl. mit 
Belgien weit überkpl. m. Farben u. Typen, Etappe West 
überkpl. ungebr. Luxus, Ob. Ost*, Dorpat*, Polen 1/16 o, 
Rumänien überkpl. 1/12, P1/7*, Z1/7 inkl. 7x+y*, 9. 
Armee Pracht-Bfstcke., Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6858/Danzig */G/B 1920-1938 sehr gehaltvolle bi-

collect geführte und bis auf großen Innendienst und 
ganz wenige Werte jeweils komplette Slg. inkl. Dienst u. 
Porto, chancenreiches Objekt, ungeprüftes nur 
Gefälligkeit gerechnet, aber sicherlich einige Werte mit 
echten Stempeln, einige gute Ausgaben schon geprüft 
Erdwien, Gruber bzw. Tworek BPP, Siehe Internet-
Fotos!, KW 7500++€  750 € 
 

6859/Danzig **/* 1920-1939 bis auf die ganz großen 

Spitzen über weite Strecken kpl. meist ungebr. Pracht-
Slg. , immer wieder Werte sogar postfr. Luxus enthalten 
wie Mi.. 13a, 269 im waag. 5er Streifen, Bl. 1-3 gestpl. 
mit SST (dabei Bl. 3 mit PF I, 330€) am Ende noch 
Dienst u. Porto! Ein schöner Einstieg in dieses beliebte 
Sammelgebiet, siehe Internet-Fotos!, KW >1500€ 250 € 
 

6860/Danzig **/*/G 1920-1939 hochwertige Bi-Collect-

Spezial-Slg. im alten Album. Dabei eine Vielzahl an 
Spitzenwerten und bis auf die ganz großen Spitzen 
komplett! Dabei in gestpl., Inflawerte fast durchweg 
geprüft mit Spitzen wie Mi. 181-91 (HW noch zusätzl. tief 
gepr. Kniep BPP, 400€), 207/11 (320€), 231/5 (140€), 
Bl. 1-3 (160€), 297 (140€), 298/301 (100€), D 13/4 
(145€), D 41/51 überkpl. (350€), P 7,8,10 u. 14 (180€), P 
30/42 (140€), P 47 (100€), seltene Port Gdansk 25 
(170€) u. 29/37 (210€), vielfach postfr. Luxus u.a. 262/6 
(100€), Bl. 1-3 u. EZM (230€), 274 I (200€), D 13/4 
(135€), D 44 gp. Kniep BPP, sowie anfangs einige 
ungebrauchte Spitzen wie Mi. 19 DD I+II (125€), 39 
gepr. Kniep BPP (200€), 27-31 II HW gepr. Kniep BPP 
(600€), 66+69 Y (170€), 217/9a-c (110€), 220/30 HW 
sogar postfr. gepr. Kniep BPP (330€), immer wieder 
viele seltene Abarten wie 79 K, 80+83 U, D 26/8 U uvm., 
tolles Objekt in meist guter Qualität und geprüfter Ware! 
Siehe Internet-Fotos!, KW >13000€  1900 € 
 

6863/Danzig */G 1920-1939 reichhaltige Slg. m. 

besseren Ausgaben wie Mi. 231-35, Bl. 1-3 u.a., im 
Anschluss noch etwas Port Gdansk, zusätzl. schöner 
Spezialteil mit Staatswappen I- IX bis auf 3 Werte kpl. 
und je Typ-bzw. BPP geprüft mit allen Farben und Typen 
hier auch Rollenmarken (KW nur dieser Ausgaben 
>450€), Mi.. 85 F uvm. Siehe Internet-Foto 300 € 
 

6875/Saar G 1920-1959 umfangreiche Slg. ab Nr. 28 

gepr. Burger BPP und weitere Werte, dann starker Teil 
Neusaar inkl. Volkshilfe, gute Werte bis OPD inkl. Heuss 
I+II, günstiger Start! 100 € 
 

6878/Saar G 1947-1959 bis auf Blockpaar u. Urdruck 

kpl. rundgestpl. Pracht-Slg. mit allen Spitzenausgaben 
inkl. Dienstsatz, dazu noch eine weitere nette Zweitslg., 
wegen der bekannten Stpl.-Problematik o.O. angeboten! 
Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6880/Saar ** 1947-1959 umfangreiche postfr. Luxus-

Slg., teils sogar 2-3mal gesammelt im E-Buch, bis auf 
die ganz großen Spitzen Urdruck u. Blocks, alles mind. 
1x vorhanden, auch gute mehrfach wie z.B. 2x D 33-44, 
weiter noch reichhaltig Abarten, Siehe Internet-Fotos!, 
KW ~2500€  300 € 
 

6884/Saar ** 1955-1959 BOGENPOSTEN Mappe mit 

Mi. 362-448 kpl. (ohne Heuss I+II) meist in kpl. 50er-
Bogen (meist mittig gefaltet), postfr. Luxus 1200+€120 € 
 

6885/Saar B 1957-1959 FDC kpl. Slg. Mi. 379-448 

meist a. Blanko-Schmuck-FDC´s (9 einfache gelaufen, 
teils R-Bfe.) inkl. der seltenen Heuss I+II (alle Blanko-
FDC´s), Pracht, KW 880€  100 € 
 

6886/Saar **/G 1957-1959 OPD kpl. Bi-Collect-Slg. inkl. 

Heuss I+II, postfr. u. rundgestpl. Luxus, dazu noch 
einige Dubletten, KW 300+€  50 € 
 

6887/Saar **/G 1957-1959 OPD-Slg. kpl. in postfr. u. 

rundgestpl. Luxus inkl. der beiden Heuss-Sätze (hier 
Höchstwerte ideal zentr. rundgestpl. Luxus), Siehe 
Internet-Fotos! 60 € 
 

6890/Böhmen und Mähren B 1939-1944 interess. Slg. 

von Belegen/Stpl., aufgelockert m. einigen Spezialitäten 
wie R-Zettel, AK´s, Kopien von Zeitungsartikeln aus der 
Zeit usw. Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

6892/Böhmen und Mähren ** 1939-1944 sehr 

umfangr. Slg., dabei jede Ausgabe spezialisiert m. allen 
möglichen Besonderheiten wie ZusDr., Zwischenstege, 
Randstücke m. DZ usw., insges. 4 Ringbinder. In dieser 
Form beeindruckende Slg. Siehe Internet-Fotos! 400 € 
 

6893/Generalgouvernement **/V 1939-1944 VIERER-

BLOCK-SLG. mit 111 versch. 4er-Blocks, teils sogar 
Rand- u. Eckstücke mit Zudrucken. Dabei auch Spitzen 
wie 1/13, 27, 29, 37/9!, 40/62 kpl.!, D25/36, Z1/4 etc., 
postfr. Luxus, Siehe Internet-Fotos!, KW 1111++€ 150 € 
 

6897/Posten Dtl. n. ´45 */G 1945-1949 meist ungebr. 

Zonen-Pracht-Slg. mit weit >600 Werten im 
Klemmbinder auf Borek-Falzvordrucken, ab 
Gem'ausgaben kpl. mit Bl. 12 A/B, Mi.. 936 b P OR dgz 
postfr. mit Arge Befund (600€), Bizone u.a. mit 
zahlreichen Band-Netzaufdr. Block und Sondermarken, 
Franz. Zonen Grundstock und schöner Teil SBZ ab 
Mecklenburg Antifaschisten und Abschied, Kinderhilfe 
gestpl. Weiterhin fast nur kpl. Ausgaben, Handstpl. Bez. 
37, reichlich Allg. Ausgabe, moderater Ansatz, siehe 
Internet-Fotos! 200 € 
 

6903/Posten Dtl. n. ´45 G/B WESTZONEN nette 

Starter-Slg. mit fast 400 versch. Werten Franz. Zone, 
Bizone, Gem.-Ausgaben mit 42 Pf. u. 5 M. gestpl., 917 a 
POR ndgz postfr. mit ARGE Befund, 947 HAN postfr. 
(min. angetrennt) und Saar mit u.a. Heuss II auf Luxus-
Schmuck-FDC´s (>400€) im alten Leuchtturm 
Falzlosalbum, schöner Grundstock mit einigen mittleren 
Werten, Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6905/Posten Frz. Zone **/*/G 1945-1949 doppelt 

geführte und bis auf gestempelte Blocks, 2x komplette, 
sowohl postfr./ungebr. als auch gestpl. Slg. im Safe 
Luxusalbum, ansehen! 300 € 
 

6907/Posten Frz. Zone G 1945-1949 gepflegte 

rundgestpl. Pracht-Slg. im Safe Dual-Vordruckalbum ab 
Allg. Ausgabe (10 Pf. tiefst gepr. Straub BPP), Baden 
1/37 (35 u. 37 tiefst gepr. BPP), sonst kpl. ohne 
Konstanz II u. billige 56/7. Dabei 50/2 Luxus-Bfstcke. 
tiefst gepr. Schlegel BPP, Bl. 1A+B SST 
Unteruhldingen/Bodensee, Bl. 2 I/V kleine 
Bedarfsspuren, fast tief gepr. Schlegel BPP!, Rheinl. u.a. 
30/1 tiefst gepr. Schlegel BPP, Württ. 1/37 (35/7 etw. 
erh. gepr. Schlegel BPP), 40/3, 44/46 (30 Pf. tiefst gepr. 
Straub BPP), wenige fragliche Stempel, meist 
rundgestpl. Pracht, Siehe Internet-Fotos!, >5000€ 500 € 
 

6910/Posten Frz. Zone G 1945-1949 hochwertige Slg. 

auf Vordruckblättern. Dabei Dauerserien aller Gebiete 
spezialisiert gesammelt mit Papieren etc. (immer nur 
billigst Type gerechnet!), dann Zwischenstege Allg. 
Ausgabe, viele Schlegel BPP-geprüfte Ausgaben wie 
Baden Nr. 37, Freiburg-Blockpaar m. Gefälligkeitsstpln. 
u. Bl. 1B mit Tagesstpl.!, Rotes Kreuz-Satz Rheinl. u. 
Württ.!!!, Block-Herzstück Rheinl. Bl. 1!, Württ. 35-37, 
49+50 u. Bl.1!!! Diese alle fast tief bis tiefst gepr. 
Schlegel BPP! Weiter noch gute Sonderausgaben u.a. 6 
versch. Werte ISNY!, sowie unberechnete, auch im 
Katalogwert NICHT enthaltene KONSTANZ II m. SST 
(Altprüfung A. Goede, o.Obligo, Mi.f. echt 1900€), 
schönes Qualitätsobjekt zum günstigen Startpreis! Siehe 
Internet-Fotos!, KW >5000€  750 € 
 

6911/Posten Frz. Zone ** 1945-1949 kpl. postfr. Luxus-

Slg. im KaBe Luxusvordruckalbum (ohne Konstanz II), 
Siehe Internet-Foto! 300 € 
 

6912/Posten Frz. Zone ** 1945-1949 meist postfr. Slg. 

im Ringbinder auf Borek-Falzlosvordrucken, dabei alle 
Blocks, Ausgaben Rotes Kreuz, Rhl.-Pfalz u. W.´berg je 
mit Freimarken III. etc., Siehe Internet-Foto! 1800€180 € 
 

6913/Posten Frz. Zone **/*/G 1945-1949 nicht 

alltägliche, hochspezialisiert geführte Nachlass-Slg. aller 
Gebiete bi-collect gesammelt! Dabei eine Vielzahl an 
Spitzenausgaben, kpl. Sätzen, Blocks, Druckdaten, 
Oberränder m. Leerfeldern, Papiertypen, PF´s, 
Zwischenstege uvm., meist gute Erhaltung! Siehe 
Internet-Fotos!, KW >3000++€  300 € 
 

6914/Posten Frz. Zone */G 1945-1949 schöne gestpl. 

Grundstock-Slg. mit einigen besseren Werten u.a. 
Baden 35 rundgestpl. Luxus, sowie die gesuchte 
Konstanz II ungebr. Pracht (winzigst falzhell, 340€), 
Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

6915/Posten Frz. Zone */G 1945-1949 urige Nachlass-

Slg. auf alten Borekblättern alle 4 Gebiete in den 
Hauptnummern kpl. mit allen Blocks! Meist ungebr. 
Pracht, einige gestpl. o.O. u.a. Baden Bl. 2 
gefälligkeitsgestpl., Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

6922/Deutsche Lokalausgaben 1945 * 1945-1946 

urige ungebrauchte Slg. ab Unna 1/3 (190€), Ründeroth 
1+2, I+II, Bad Nauheim 4/8, Glauchau 1/18, Naumburg 
1/6 re.Rand, Apolda 1/3, Cottbus 1/34, Falkensee 1/6, 
Finsterwalde Bl.2**!, Großräschen 1/12, 13/24, Görlitz 
1/4, 9/16, Niesky 8/13, Meißen 31/4, Bl.1** (260€), 
Storkow Bl. 1+2**, Spremberg 15/6, sowie noch 
Bezirkshandstpl. kpl. Satz inkl. heller 60er in waagr. 
Paaren a 36 Finsterwalde", alle gepr. F.Müller, Siehe 
Internet-Fotos!" 300 € 
 

6925/Gemeinschaftsausgaben ** 1946-1947 in den 

Hauptnrn. kpl. Slg. inkl. Blockpaar a. Safe Dual 
Luxusvordruck, postfr. Pracht 30 € 
 

6926/Gemeinschaftsausgaben ** 1946-1947 in den 

Hauptnrn. überkpl. Slg. inkl. Blockpaar, sowie VZd 1+2 
a. Leuchtturm Luxusvordruck, postfr. Pracht 40 € 
 

6928/Gemeinschaftsausgaben G 1946-1948 fast 

unzirkuliertes Auswahlheft ab Ziffern inkl. 42 Pf., 
offensichtlich mit besseren Farben, Arbeiter bis 5 M. 
Taube, Bl. 12A+B mit Tagesstpl. Wiednitz 11.12.46, VZd 
1 a. Sonderkarte m. SST, meist einwandfrei! 75 € 
 

6930/Gemeinschaftsausgaben **/G 1946-1948 

nahezu kpl. Bi-Collect-Slg. inkl. Blockpaar Bl. 12A+B ** 
u. mit SST (diese je tief gepr. Schlegel BPP!, 570€), 
gestpl. 42 Pf. Ziffer u. 5 DM Taube, einige PF´s u.a. 8x 
Leipziger Messe etc., schönes Objekt, Siehe Internet-
Fotos! 125 € 
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6932/Gemeinschaftsausgaben ** 1947 Taube 1-5 M., 

Slg. Plattennummern mit 13 versch., meist Pl.-Nr. 1-3, 
teils versch. Stellungen Feld 1 bzw. 41, wenige 
angetrennt, meist einwandfrei postfr. Pracht! RR, KW 
780€  100 € 
 

6936/Bizone **/P 1945 AM-POST englischer Druck, 

herausragende Spezial-Slg. weit überkpl., neben der kpl. 
postfr. Garnitur 10 A-G (37 Werte) viele Extras wie z.B. 
35 !!! Plattennummern mit seltensten Stücken und 5 
Befunden! Dabei u.a. 2x 10G (560€), 12G Befund 
(280€), 13Ay m. Nr. (300++€), 13Fy (350€) je Befund!, 
15aG Befund (850€), 15aFz Befund (1200€), 15aFz 
gepr. (840€) etc., 23 Michel-PF´s mit Top-PF 15 I 
(1300€!!!), 40 Schantl-PF´s mit Spitzen!, weitere 20 
Besonderheiten wie Passerkreuze, BZN, Lochungen 
etc., ein tolles Objekt, KW > 10.000€++ in meist 
einwandfreier Erhaltung! Siehe Fototafel! 1000 € 
 

6937/Bizone G/P/V 1945 AM-POST herausragende 

Spezial-Slg. mit einer Vielzahl an seltensten Zähnungen 
u. Farben, oftmals sogar zusätzlich als Paare, 4er-Bl. 
etc., wenige gute PF´s. Wir sahen u.a. Mi. 35 
einwandfreies FA Schlegel BPP, selten angebotene za-
Papiere Mi. 24, 29, 30, dann gute Zähnungen 26b A-D, 
30cC (3er-Streifen, 150€+), 33aD (1000€), 24C w.P. 
(140€+), 29bB s.P. (140€+), 31A-D (170€), 2x 28C (1x 
mit Zahnbrücke, 500 u. 500€+), seltene PF wie 30 VI 
(200€), alle angegebenen und fast alle anderen Werte 
tief bis tiefst gepr. Hettler bzw. Schlegel BPP!!! Der 
Katalogwert bezieht sich auch nur auf die BPP-geprüften 
Werte. Dabei noch einige weitere sehr gute leider zur 
Zeit nicht prüfbaren Stücke gratis! Qualitätsobjekt! Siehe 
Fototafel!, KW 8500++€  850 € 
 

6938/Bizone **/G/P/V 1945 AM-POST hervorragende 

Spezial-Slg. Paare und 4er-Blocks in beiden 
Erhaltungen, dabei je ca. 100 Paare und 4er-Blocks, 
dabei u.a. auch Dt. Druck mit Bogenzählnummern, 
Randbeschriftungen, Einheiten und 3 Briefen, 
chancenreiche Fundgrube, nichts geprüft! Siehe 
Internet-Fotos! 150 € 
 

6941/Bizone **/*/G 1945-1949 enorm reichhaltiger 

Spezial-Bestand in 2 E-Büchern mit einer Vielzahl an 
ausgesuchten gestempelten Werten, sowie vielen postfr. 
Luxuswerten. Dabei auch guter Teil Sondermarken! 
Siehe Internet-Fotos!, KW >3000€  200 € 
 

6944/Bizone **/G 1945-1949 weit überkpl. Spezial-

BiCollect-Slg. mit 140 Werten AM-Post, alle Wertstufen 
mind. 2x vorhanden!, Band/Netzaufdruck Arbeiter 115 
Werte, alle mind. 2x vorhanden ohen helle 60er, dann 
der gesuchte Band/Netzaufdruck Ziffern (52 Wte.) postfr. 
Luxus o.O., A IX/I+II ** o.O., 140 gestpl. Bautenwerte 
weit überkpl., 73-100 I+II kpl. (NG), sowie die 
Sondermarken u. Bl. 1 postfr. Pracht!, sowie noch 40 
Notopferwerte mit Typen! Da nichts geprüft 
entsprechend günstig angeboten!! Kpl. Slg. im Internet 
zu sehen! 300 € 
 

6945/Bizone **/* 1945-1949 weitestgehend kpl., 

überwiegend postfr. Slg. auf Safe Dual-Vordruck ab AM-
Post kpl., Band/Netz Ziffern mit u.a. 13 Werten alle tiefst 
gepr. Schlegel BPP!, Bauten Spezial wg kpl. mit zus. 
98+100II**, 2-90 Pf. eg (90 PF. tiefst gepr. Stemmler 
BPP), Bl. 1 postfr. Pracht und alle Sondermarken, meist 
Pracht, Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

6952/Bizone **/*/G/B/P/V 1948-1949 SPEZIAL-

NACHLASS Spezial-Slg. in allen Erhaltungen, oftmals 
bi-collect geführt und mit schönen Belegen (auch 
Zehnfachfrankaturen) ergänzt. Dabei Posthörnchen-
Aufdrucke auf KR und Ziffern mit vielen Besonderheiten, 
Aufdruckabarten, Farben, Einheiten, Ecken etc., Bauten 
mit Zähnungen, Besonderheiten, Einheiten, Ecken etc., 
Sondermarken mit Rändern, Bl. 1 ** u. Pracht-Bfstck., 
Block-EZM uvm., Siehe Internet-Fotos! 500 € 
 

6955/Frz. Zone Württemberg G ZWANGS-

ZUSCHLAGMARKEN schöne Slg. ab Nr. 1 gepr. Dr. 
Dub, Nr. 2 spezialisiert u.a. , 2a AWa+b, 2 CZ, 2 DZa-c 
alle gepr. Harlos BPP, weitere noch typsigniert Harlos, 
auch 3 a-c etc., Siehe Internet-Foto! 150 € 
 

6957/SBZ ** 1945-1946 Prüf-Lot mit nur besseren 

Ausgaben mit Mi.. 46 D II a im 4er Block, 49 D II PF II im 
waag. 3er Streifen, 56 b, gute ZusDr. W Zd 2a yy und 
112-15 a yy (in ZusDr., mittig gefaltet, nur Marken 
gerechnet, diese postfr. Luxus), alles mit kompetenten 
BPP-Prüfungen, KW >750€  100 € 
 

6958/SBZ **/G 1945-1946 Prüf-Lot mit nur versch. 

postfr./gestpl. Ausgaben mit besseren Farben, 
Papiersorten und Wz., schöner Teil Mecklenburg mit Mi.. 
20 b postfr., 20-22 gestpl., Abschied mit 34 yb, 36 xc 
und 38 yc postfr., 36 yg gestpl., div. Werte Roßwein ( 
117+19 BX), Ziffern West-Sachsen meist postfr., 
Thüringen mit 97 AX aq U im 4er Block postfr., alle 
Werte mit kompetenten BPP- Prüfungen!, >4000€ 400 € 
 

6962/SBZ **/*/G 1945-1949 enorm reichhaltiger 

Spezial-Bestand in 2 E-Büchern mit einer Vielzahl an 
ausgesuchten gestempelten Werten, sowie vielen postfr. 
Luxuswerten schon ab Berliner Bär, nichts geprüft und 
immer nur billigste Farbe, Type etc. gerechnet (teure 
gestempelte unbewertet und mit ./. versehen), ultimative 
Fundgrube für den Spezialisten, tolles Objekt! Siehe 
Internet-Fotos!, KW 12000++€  500 € 
 

6966/SBZ **/*/G 1945-1949 umfangreiche Nachlass-

Slg. im Lindner Falzlosalbum über weite Strecken kpl. 
mit u.a. kleinem Weihnachtsblock re.u. Ecke (!), Post-
meistertrennung Mi.. 66 XA (2) und 69 Xaa auf Pracht-
Bfstck., tief gepr. Ströh BPP, ZusDr. S Zd+ W Zd 1-2, 
weitere Blocks, Bezirkshandstpl. etc., Fundgrube! 300 € 
 

6967/SBZ **/* 1945-1949 umfangreiche, über weite 

Strecken kompl. Slg. auf Leuchtturm Falzlosvordruck ab 
vielen guten postfr. Ausgaben wie Mi. 1-7B, 8y UR tiefst 
gepr. Thom BPP, 20-22, 42-50 DIII v. Oberrand (nur hier 
Falz) Marken Luxus, 116-20 B+D!, 124+25X, sowie gute 
Blocks 4, 5X u. 6. Dabei auch weitere gute Ausgaben 
ungebr. wie Bl. 1*, einiges an gestpl. Ausgaben gratis 
dabei, u.a. auch Bl. 1 mit Gefälligkeitsstpl. Weimar! 
Guter Teil Bezirkshandstpl. helle 60er sign. HallFlä, Allg. 
Ausg., hier u.a. Goethe mit 3 Druckvermerk, meist gute 
Qualität Siehe Internet-Foto 500 € 
 

6969/SBZ B 1945-1946 Prüf-Lot mit 7 besseren 

portogerechten Frankaturen, Mi.. 51 a+b je EF, 51 b im 
senkr. Paar MiF, 56 a MeF, 85 Xb MiF, 86 a+b MiF, 147 
MiF, je tief gepr. Zierer BPP 150 € 
 

6973/Posten SBZ und DDR **/*/G 1945-1978 

umfangreiche Nachlass-Slg. im alten Schraubbinder ab 
SBZ mit vielen Spitzen u.a. POTSCHTA *, Bl. 5 m. SST 
u. *, Bl. 6 SST, DDR ab Anfang, teils am Rand 
eingefalzt, dadurch auch postfr. u.a. fast alle 
Akademiker, 50 Pf. m. FZL oben, DEBRIA-Bl. Luxus-
Bfstck. u. *, Marx-Bl. *, fast kpl., oft auch bi-collect o/*, 
ZKD etc., Siehe Internet-Fotos! 300 € 
 

6974/Posten SBZ und DDR **/*/G 1945-1990 interess. 

Slg. in 2 E-Büchern, DDR m. guten Anfangswerten wie 
Akademie, DEBRIA-Bl., Chinesen, 2 Marx-Blocks usw., 
siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

6977/Posten SBZ und DDR **/*/G/B ZEHN-ENDER 

umfangreiche Sammlungsauflösung mit einer 4-
bändigen Sammlung in schwarzen Alben (meist 
Leuchtturm, Lager-Spuren). Dabei schon ab 
Mecklenburg gute gestpl. Satz-Ausgaben, die ersten 
DDR-Jahre bis Marx-Blocks kpl. rundgestpl. Pracht inkl. 
DEBRIA-Bl., Chinesen u. Köpfe II (84 Pf. li. Rand 
gefaltet m. sehr seltenem Vermerk Auftr.-Nr."), die Marx-
Bl. 1x postfr., 1x *, 2x Mgl., dann über weite Strecken 
kpl. bis in die 80er Jahre, es fehlen nur wenige Blocks, 
dazu noch 6 Ordner mit hunderten Belegen alle nach 
Langenhagen gelaufen mit meist schönen Satz-, Klbgn.- 
bzw. Block-Frankaturen! Ansehen!" 250 € 
 

6982/DDR **/G/B 1948-1955 gutes Lot mit u.a. 

Chinesen rundgestpl. Pracht, 261/70, 282/3, 284/5 alle 
postfr. Pracht, etwas SBZ mit geprüften Köpfe I-Werten, 
260 EF als portoger. R-Bf. etc. 75 € 
 

6984/DDR G 1949-1960 gepflegte rundgestpl. Pracht-

Slg. auf Falzvordruckblättern mit allen Anfangsspitzen 
(286-297 alle gepr. Zierer BPP). Dabei auch Zusätze wie 
z.B. seltene 323 YI tiefst gepr. HK u. Zierer BPP, ebenso 
341, Fünfjahrpläne auch zusätzl. echt gestpl. enthalten, 
teils Blockeinzelmarken u.a. Engelsblock etc., viele 
Bedarfsstpl., gute Qualität, Siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

6985/DDR G 1949-1964 kpl. rundgestpl. Pracht-Slg. im 

Safe-Vordruckalbum, mit allen guten Anfangsausgaben 
und Blocks, Qualitätsobjekt, Mi.n.A.d.E. >3000€ 200 € 
 

6986/DDR G 1949-1964 sehr gepflegte Slg. im KaBe-

Vordruckalbum kpl. mit allen Anfangsspitzen wie 
DEBRIA-Bl., MARX-Blocks, Chinesen, Köpfe II etc. (es 
fehlt augenscheinlich nur Thälmann-Bl. u. 1-2 Werte), 
meist rundgestpl. Pracht, teils saubere Tagesstpl.!, KW 
>3300€  250 € 
 

6989/DDR **/G 1949-1974 postfr./gestpl. Bestand mit 

ca. 2500 Werten ab 261-70a+b ** u. gestpl. je tief gepr. 
BPP (370€)!!!, viele kpl. Ausgaben und Sätze, reichlich 
Sperrwerte, mittlere Ausgaben der 50er Jahre, nach 
Plattenfehlern undurchsuchte Fundgrube! 100 € 
 

6991/DDR G/B 1949-1990 gewaltige Nachlass-Slg. in 3 

Abria-Alben weit überkpl.! Die Sammlung besticht durch 
Ihre Vielzahl an Extras wie z.B. Extra Bl. 7 u. Chinesen 
auf 2 Belegen, die über 1100!!! ZusDr. meist in kpl. 
Kombinationen mit fast allen Ausgaben ab WZd 19, 
WZd28-33 (300), WZd70-89, WZd394-SZd167 (210), 
WZd423-SZd198 (130), WZd645-SZd299 (200) uvm., 
dann kpl. Bogen, 6 H-Blätter, Block- u. Klbg.-EZM ab Bl. 
7 fast kpl., mind. 35 PF´s, einige Belege u.a. mit 6 
Numisbriefen, sowie schöner Teil ZKD, tolles 
Qualitätsobjekt! Siehe Internet-Fotos!, KW 8500+€ 600 € 
 

6992/DDR **/* 1949-1990 gewaltige Nachlass-Slg. in 5 

Abria-Alben weit überkpl., anfangs die Hauptnummern 
bis 1971 sauber ungebr. Luxus gesammelt mit guten 
postfr. Inseln wie z.B. Chinesen (300€), Block-EZM aus 
Bl. 7, 11, 12, 14 u. 15, Köpfe II, 521b tiefst gepr. BPP. 
Die Sammlung besticht durch Ihre Vielzahl an Extras wie 
z.B. die über 1200!!! postfr. ZusDr. meist in kpl. 
Kombinationen mit fast allen Ausgaben ab WZd 19-23, 
WZd34-SZd27 (150), WZd58-SZd43 (200), WZd118-
SZd51 (200), WZd126-SZd63 (320) uvm., dann fasst 50 
Druckvermerke, eine Vielzahl an kpl. Bogen, 10 H-
Blätter ab H-Bl. 7-9, Ulbricht Spezial, 6 MHB´s 16+17, 
A16+17, B16+17, Leerfelder, Block- u. Klbg.-EZM, mind. 
25 PF´s, sowie schöner Teil ZKD, tolles Qualitätsobjekt 
mit tausenden Euro KW! Siehe Internet-Fotos! 500 € 
 

6993/DDR 1949-1990 herausragende, bi-collect 
geführte, weit überkpl. Slg. in insg. 12 Alben, dabei 
neben den ganzen Spitzen u. Blocks eine Vielzahl an 
Extras wie z.B. DS-Spezial u.a. Top-Rarität 439aIIgXI 
gestpl. m. FA!, viele seltene PF, als Highlight Top-Rarität 
Block 14 I ** (winzige Randmgl.), seltene MH´s, 
Spendenmarken, Klbgn. ndgz, Block-EZM, Bögen, 
Rollenmarken, Leerfelder, Herzstücke, Jahrbücher, 
Dienst, ZKD, H-Blätter, Farben u. Typen, genaue 
Besichtigung empfohlen, ein toller Posten mit Substanz 
in meist einwandfr. Erhaltung! 1750 € 
 

6995/DDR G 1949-1990 hochwertige Nachlass-Slg. im 

Schaubek-Falzvordruckalbum bis auf wenige moderne 
Werte kpl. mit allen Anfangsspitzen u. Blocks (Marx-
Blocks 4 B-Blocks statt 2x A+B-Blocks), immer wieder 
Extras in Form von ZusDr.-Kombis, oftmals ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus, siehe Internet-Foto! 250 € 
 

6997/DDR G 1949-1990 kpl., augensch. durchweg zu 

99% rundgestpl. Pracht-Slg. im neuwertigen Schaubek 
Falz-Vordruck in 3 blauen Luxus-Klemmbindern m. 
Schuber, alleine das Zubehör kostet 375€!! Siehe 
Internet-Fotos, KW ~4700€  300 € 
 

6998/DDR ** 1949-1990 kpl., augenscheinlich durchweg 

zu 99% postfr. Luxus-Slg. im neuwertigen Schaubek 
Brilliant Falzlos-Vordruck in 4 schwarzen Luxus-
Klemmbindern m. Schuber, alleine das Zubehör kostet 
fast 800€!!! Siehe Internet-Fotos!, KW ~5500€  400 € 
 

6999/DDR **/*/B 1949-1990 kpl., bis ca. 1957 meist 

ungebrauchte inkl. 2x DEBRIA-Bl., ab 1957 meist postfr. 
Pracht-Slg. in 8 weinroten Ringbindern auf Safe 
Falzlosvordruck mit zusätzl. Dienst inkl. guten postfr. 
ZKD-Streifen, sowie noch 120 nette Belege u. 15 Klbgn. 
zu den normalen als Extra, saubere Qualitäts-Slg.! Siehe 
Internet-Fotos!, KW 4000+€  250 € 
 

7000/DDR 1949-1990 meist postfr. Slg. im Lindner 
Falzlosvordruck (ab ´72 T-Blätter) in 6 beigen 
Ringbindern in meist guter Erhaltung. Dabei anfangs 
viele gute Blockausgaben mit Bl. 7, allen Marx-Blocks, 
Bl. 11, Bl. 12 m. PF!, Bl. 13, später dann über weite 
Strecken kpl. mit einigen weiteren Extras im 7. Album! 
Günstig für Slg. plus Vordruck! 200 € 
 

7002/DDR G 1949-1990 weit überkpl. gestpl. Pracht-Slg. 

schon ab SBZ Allg. Ausgabe inkl. geprüftem Goethe-Bl. 
m. SST, dann DDR mit allen Anfangsspitzen und Blocks, 
ab den 60er J. oftmals doppelt u. dreifach gesammelt! 
Meist gute Qualität, Siehe Internet-Foto 300 € 
 

7010/DDR 1955-1959 tolles Typen-EnGros-Lot mit 3x 
478 XI je tiefst gepr. Schönherr BPP, sowie 10x 521b u. 
673b, rundgestpl. Luxus, KW 460€  25 € 
 

7014/DDR **/P/V 1959-1990 ZUSAMMENDRUCKE 

großartige Slg. mit weit über 1500 Zusammendrucken!!! 
Dabei eine Vielzahl an seltenen Ausgaben meist in kpl. 
Ausgaben. Wir sahen auch Dimitrow, Weltfestspiele, 
Weltraum-Klbgn., Frühjahrsmesse, Olympia ´64, 
Dreieckmarken, Volkstrachten I uvm. bis in die Moderne. 
Dabei eine Vielzahl an Extras wie Leerfelder, 
Druckvermerke, Druckereizeichen, Besonderheiten u. 
PF´s über die normale ZusDr.-Slg. hinaus! Objekte in 
dieser Reichhaltigkeit nur mit großen Aufwand 
zusammenzutragen, alles in 5 Luxus-E-Büchern, viele 
tausende Euro Katalogwert! Siehe Internet-Fotos! 500 € 
 

7015/DDR G/D 1960-1990 kpl. rundgestpl. Luxus-Slg. 

in 4 Schaubek Klemmbindern auf Vordruck, vielfach mit 
den besseren gesuchten Tagesstempeln, später viele 
Luxus-Bfstcke. etc., dabei auch Klbgn. als Extras, Siehe 
Internet-Fotos!, KW >2000++€  100 € 
 

7022/DDR G 1987-1990 die letzten Jahre 

hochspezialisiert im Safe Luxus-Ringbinder auf 
schwarzen Folienseiten gesammelt! Dabei bi-collect 
alles vorhanden. Sowie massig Extras wie z.B. alle 
Blocks u. Klbgn. meist je 2x ** u. o, ganze Bögen u.a. 
3241-44II alleine 8x** u. 3x o, MHB 19A+C je ** u. o, 
3265-66 Bogen mit den seltenen kompletten 
Herzstücken ** u. o, weiter noch 3353 im Bogen, 30 
GA´s, 25 MH´s, MK´s u. ETB´s, 3344-52 DV ** Paare 
uvm., Qualitätsobjekt!, KW ~1500€  75 € 
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7018/DDR G/D 1965-1990 sehr gepflegte, meist 

rundgestpl. Luxus-Slg. mit ca. 2000 versch. Werten!!! mit 
vielen Tagesstempeln in 2 E-Büchern zu 90% komplett 
mit alleine 80 Blocks u. Klbgn., leicht zu komplettieren, 
hoher KW! Siehe Internet-Fotos! 50 € 
 

7023/DDR ** DIENST B Wertstreifen 1958-1960 tolle 

Slg. mit vielen guten Stücken u.a. auch HP u. U der 
letzten Ausgabe (je 70€), postfr. Pracht, KW 900€  90 € 
 

7024/DDR G ETB-JAHRESSAMMLUNG 1984-1990 kpl. 

Edition der gestpl. ETB-Jahressammlungen im offiziellen 
Luxus-Schuber m. Klettverschluß als Komplettausgabe! 
Auflage in Boxen (Kartoneinriß!) nur wenige hundert 
Stück!!!, KW 1100+€  50 € 
 

7025/DDR ** JAHRBÜCHER 1984-1990, kpl. Slg. der 

postfr. Jahreszusammenstellungen der Dt. Post der 
DDR (Nr.1-7), Folder leicht bestossen, mit allen Marken 
und Schwarzdrucken, KW 830€  50 € 
 

7026/DDR **/G JAHRESSAMMLUNGEN 1984-1990 

kpl. Editionen der postfr. Zusammenstellungen ´84-´90 
und der gestpl. ETB-Jahressammlungen ´85-´90, jeweils 
im offiziellen Luxus-Schuber m. Klettverschluß als 
Komplettausgabe! Auflage in Boxen nur wenige hundert 
Stück!!!, KW 2000++€  100 € 
 

7045/Berlin **/G 1948-1959 hochwertige Bicollect-

Nachlass-Sammlung im Leuchtturmalbum. Dabei eine 
Vielzahl an Spitzenausgaben, immer wieder aufgelockert 
mit guten Belegen u.a. Berliner Bauten ZusDr. a. FDC´s 
m. FA Schlegel „echt und einwandfrei“, Bauten 3 DM, 
Goethe postfr. Pracht, Bl. 1 II Block m. Falz, Marken 
postfr., diese doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP, dann die 
50er Jahre nahezu kpl. Siehe Internet-Foto 7700+€600 € 
 

7046/Berlin **/G 1948-1959 hochwertiger KaBe 

Bicollect-Falzlosvordruck im Ringbinder mit einer 
gepflegten Nachlass-Sammlung. Dabei postfr. ab 
geprüftem Schwarzaufdruck, Bauten 1-90 Pf., Stephan 
kpl. 2 DM m. PF I (1000€), 68-70 u. Bl. 1! (1300€), 
Grünaufdruck, sowie gestpl. 84 Pf. SD ideal zentr. 
rundgestpl. Pracht, 2-80 Pf. Rotaufdruck, Stephan kpl., 
Währungsgeschädigte in waagr. Paaren ideal zentr. 
rundgestpl. Luxus (Stpl. ?, unberechnet), Goethe kpl., ab 
1950 dann in beiden Erhaltungen kpl.! Günstiger Start. 
Siehe Internet-Fotos! 700 € 
 

7047/Berlin G 1948-1969 umfangreiche, meist 

rundgestpl. Pracht-Slg. im Leuchtturm Falzlosalbum mit 
vielen guten Ausgaben wie 2-60 Pf. Rotaufdruck, 
Stephan, Bauten, Goethe u. Grünaufdruck kpl., ERP, 
80/1, sowie ab ´52 kpl., Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

7049/Berlin G 1948-1980 über weite Strecken kpl. meist 

rundgestpl. Pracht-Slg. auf Leuchtturm Falzlosvordruck 
im schwarzen Luxus-Klemmbinder schon ab 20 
Schwarz-/Rotaufdruckwerten, Stephan, Goethe, 10 u. 30 
Pf. Währungsgeschädigte, 30 Pf. Philharmonie, ERP, 
allen Glockensätzen, Gedächtniskirche uvm., Siehe 
Internet-Fotos! 150 € 
 

7050/Berlin G 1948-1985 gestpl. Slg. im Klemmbinder 

auf Schaubek-Falzlosvordrucken ab 20 Werten 
Schwarz-Rotaufdrucken, diese teils geprüft, Stephan, 
ZusDr. W 9 tiefst gepr. Schlegel BPP, Goethe, allen 
Glocken, ab den 50er Jahren über weite Strecken kpl. 
mit vielen mittleren Werten. Hoher KW! 150 € 
 

7051/Berlin **/*/G 1948-1987 Slg. in 2 Klemmbindern 

auf Schaubek-Vordrucken, dabei u.a. Mi.. 1-20 postfr. 
Pracht (jeder Wert tief gepr. Schlegel BPP), mittlere 
Anfangswerte Bauten II+III und Mi.. 120 postfr., ab 1960 
über weite Strecken kpl., tls. bicollect gesammelt, 
schöner Grundstock 100 € 
 

7055/Berlin **/* 1948-1990 fast kpl. Slg. auf gut 

erhaltenem Leuchtturm Falzlosvordruck ab 
Schwarzaufdruck v. Oberrand (gefaltet) tief gepr. 
Schlegel BPP!, 68-70 u. Bl. 1 sauber entfalzt, entspr. 
geprüft (630€), ab 1950 dann zu 99,5% kpl. postfr. 
Luxus mit den ganzen guten Ausgaben! Siehe Internet-
Fotos!, KW 3500€  350 € 
 

7057/Berlin G 1948-1990 gestpl. Slg. im Drehstabbinder 

auf Leuchtturm-Falzlosvordrucken ab div. 
Aufdruckwerten, ab Mi.. 71 kpl. (o. 75-79), Extras wie 
Block-EZM, Letterset, CD-Werte u. Bedt. Deutsche als 
waag. Paare, Mi.n.A.d.E. >3000€ 150 € 
 

7058/Berlin G 1948-1990 gut bestückte kpl. Slg. im 

alten Leuchtturm Falzalbum ab Rotaufdruck mit 25 Pf. 
sowie Markwerten tief gepr. Schlegel BPP (900€), 41, 
71, 72+73 (130€), 74, 75-79 (200€), 82-86 (90€), 91-
100, ab ´54 dann kpl. bis 1990 (ohne SWK C/D) mit 
zusätzl. 15 ATM-Werten bis 390 Pf., Block-EZM, leicht 
zu komplettieren, siehe Internet-Fotos!, ~3300€  250 € 
 

7052/Berlin **/G 1948-1990 beeindruckende Bi-collect 

geführte saubere Slg. in 2 Lindner Ringbindern, die 
postfr. Slg. auf Falzlosvordruck, die gestpl. auf 
Folienblättern, mit vielen guten postfr. Ausgaben wie 
Goethe, Grünaufdr. und Währungsgeschädigte. Ab 1950 
i.d. Hauptnrn. kpl. mit vielen Extras wie MH´s, ZusDr., 
Paare, GA´s uvm., dabei auch u.a. schöner Brief m. Mi. 
71-73, Berliner Bauten ´49 sauber ungebraucht, kpl. 
gefalteter Bogen 70 Pf. Unfallverhütung (350+), waagr. 
gestpl. Paare Bedt. Deutsche uvm., meist ein 
Qualitätsobjekt!, Siehe Internet-Fotos!,~6500€  400 € 
 

7060/Berlin G 1948-1990 nahezu kpl. Nachlass-Slg. bis 

a. 4 Werte (Mi. 19, 20, 33, 70) u. Bl. 1 überkpl., zusätzl. 
13 EF gepr. Schlegel BPP, seltener PF 59I (300€), 
76+78 a. Sonderkarte m. SST, Rollenmarken u. ZusDr., 
sowie 28 ATM-Werte bis 600 Pf., alles im neuwertigen 
Safe Dual Luxusvordruck in 2 weinroten Ringbindern, 
KW 5000€  350 € 
 

7061/Berlin G 1948-1990 nahezu kpl. Slg. im 

Leuchtturm Falzlosalbum (blauer Luxus-Klemmbinder 
DL m. Schuber) mit Schwarz- u. Rotaufdruck je bis 80 
Pf., Stephan, Bauten Goethe u. Grünaufdruck kpl., ab 
1950 zu 99,5% kpl., oftmals ideal zentr. rundgestpl. 
Luxusstpl., weitere Extras wie z.B. die guten ZusDr. 
SWK etc., Siehe Internet-Fotos!, KW 4000+€  300 € 
 

7063/Berlin **/P 1948-1990 postfr. Luxus-Slg. ab 

Schwarzaufdruck 2-84 Pf. (o. 25) teils gepr. Schlegel 
BPP, weitere Anfangswerte auch 71, 80/1, 88/90, 101/11 
ab ´55 dann bis auf Stadtbilder weit überkpl. inkl. waagr. 
Paaren ab Heuss-Medaillon (Unterrand) bis SWK kpl., 
ATM-Satz u. Block-EZM, bis auf 2-3 Wte. alles postfr. 
Luxus im hochwertigen Leuchtturm Falzlosvordruck m. 
blauem Drehstabbinder! Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

7064/Berlin **/G 1948-1990 sehr gepflegte Slg. in 2 E-

Büchern anfangs m. ungebr. Schwarzaufdruck, 1 M. 
Rotaufdruck rundgestpl. Pracht, Stephan, ERP u. 
Bauten gestpl., 30 Pf. Glocke li. 2x**, Philharmonie**, 
80+81**, 82-86**+o, 91-100**, 101-05** u. o, Bauten 
II+III**, dann nahezu kpl., ab ´58 augenscheinl. bi-collect 
weit überkpl. mit einer Vielzahl an Extras, u.a. 35 MH´s 
u. SMH´s bis MH 14+15**+o!, Letterset inkl. 3er-Streifen, 
ATM Schaltersatz 1+2** u. o, SWK-Serie zusätzl. als 
4er-Bl.** u. o, 3er-Streifen m. Nr. auch fast alle noch 
enthalten!, H-Blätter und weiteres, Luxusobjekt, Siehe 
Internet-Fotos!, KW >7000+€  350 € 
 

7065/Berlin **/G 1948-1990 sehr gepflegtes Objekt im 

neuwertigen KaBe Bi-Collect Falzlosvordruck in 2 
braunen Klemmbindern (Zubehör-NP schon über 450€!) 
die Slg. beginnt mit Schwarzaufdruck 2 Pf.-2 DM postfr.+ 
gestpl. (postfr. tiefst gepr. Schlegel BPP), Rotaufdruck 
rundgestpl. Pracht tief gepr. Schlegel BPP u. 
Echtheitsbestätigung, weiter Mi. 35-67 kpl. gestpl., 
Goethe einheitl. vom Oberrand postfr. Pracht (übl. 

Büge), ab 1950 also Mi. 71 bi-collect kpl. bis zu den 
letzten Ausgaben, hier viele Extras wie u.a. Mi.. 71-73 
auf portoger. Brief, ATM, C/D-Werte/ZusDr. in Form von 
MH´s, Qualitätssammlung!, KW >7500+€  500 € 
 

7067/Berlin G/P/V 1948-1990 tolle Spezial-Slg. schon 

ab Schwarzaufdruckwerten inkl. 1 M. , Rotaufdruck inkl. 
2 M. (diese tiefst gepr. Schlegel BPP!, 280€), dann viele 
gute Werte der 50er Jahre u.a. Stephan, Bauten, 
Grünaufdruck, 10 u. 20 Pf. Goethe, ERP, Lortzing, 
Glocke links u. mitte, Besonderheiten, Ränder, Ecken, 
FN, Abarten u.a. 40 VI (400€) etc., etwas untersch., 
meist rundgestpl. Pracht, Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

7068/Berlin ** 1948-1990 über weite Strecken kpl., 

meist postfr. Luxus-Slg. ab Schwarzaufdruck kpl. 
Rotaufdruck kpl., Bauten I, je alle Höchstwerte tief gepr. 
Schlegel BPP!, der seltene Währungsgeschädigten-Bl. 
tief gepr. Schlegel BPP!, weiter Stephan u. Goethe kpl., 
ERP etc., ab 1954 bis auf 2 Ausgaben kpl. inkl. ATM, 
alles in neuwertigem Michel Luxus-Falzlosvordruck in 2 
blauen Bindern m. Schuber, Siehe Internet-Fotos! 750 € 
 

7070/Berlin **/G 1948-1990 umfangr. Slg. auf gut 

erhaltenem Lindner Falzlostext völlig undurchsucht, wir 
sahen auf Anhieb u.a. 2 M Rotaufdruck mit seltenem PF 
VII (1400€) leider Mängel, 63I, dann Stephan, Goethe, 
ERP etc., ab ´51 gestpl., ab ´55 zusätzlich postfr. kpl. bis 
1975, dann postfr. i.d. Hauptnrn. kpl. bis 1990 inkl. ATM 
1+2, immer wieder Extras wie 1 DM Bedt. Dt. im 4er-Bl. 
o, , tausende € KW!, günstig, Siehe Internet-Fotos!200 € 
 

7074/Berlin ** 1949-1968 bis auf 4 Rotaufdruckwerte 

weit überkpl. postfr. Luxus-Slg. mit allen Anfangsspitzen, 
die Spitzen alle enthalten, schon Schwarz- u. 
Rotaufdruck tief gepr. Schlegel BPP, dann alle weiteren 
Spitzensätze wie Stephan, Bauten, Goethe (10 u. 20 Pf. 
gepr. Schlegel BPP), Grünaufdruck, 68-70, seltener Bl. 1 
II tiefst gepr. Schlegel BPP und alle weiteren Ausgaben, 
ab ´55 dann sogar 3fach, die Dauerserien sehr speziell 
sogar 5fach vorhanden plus meist 2x waagr. Paare u. 
ZusDr., Qualitätsobjekt, Siehe Internet-Fotos!, KW 
>9000€  1000 € 
 

7072/Berlin **/* 1949-1953 sehr gutes Lot nur 

hochwertiger Ausgaben ab Goethe gepr. Schlegel BPP 
(30 Pf. sogar PF I), Mi. 71-113 bis auf Glocke re. kpl.! 
Hier Lortzing, 98, 100 u. 115 tiefst gepr. Schlegel BPP!, 
sowie noch Bauten III auch tiefst gepr. Schlegel BPP!, 
KW 1375€  200 € 
 

7075/Berlin G 1949-1980 umfangreiche Spezial-Slg. 

aus Nürnberg-Nachlass bis auf Bl. 1 überkomplett, 
Rotaufdruck alle gepr. Lippschütz BPP, Goethe alle 
gepr. Schlegel BPP (dabei neuentdeckte PF 61I u. 63I), 
72/4 auf Karte alle gepr. Schlegel BPP, Rollenmarken u. 
ZusDr. ab Brandenburger Tor, sowie einige neuere 
Ausgaben wie ATM, SWK inkl. C/D-Werte 10, 60, 80 u. 
100 Pf. sowie senkr. Paare 10, 50, 60 u. 80 Pf.! Siehe 
Internet-Fotos!, KW >5000+€  400 € 
 

7077/Berlin **/*/G 1949-1990 ab Ende der 50er Jahre 

bicollect geführte Slg., davor bessere meist postfr. 
Anfangswerte ab 2-84 Pf. Schwarzaufdruck, Stephan 
kpl. postfr. (750€), 71 tiefst gepr. Schlegel BPP, 74, 80-
81+Glocke re., 2x Glocke mitte, bessere gestpl. 
Ausgaben wie Glocke re., dazu div. Extras wie 
Rollenmarken, Paare ab B&S, schöne Slg., Siehe 
Internet-Fotos! 250 € 
 

7078/Berlin **/*/G 1949-1990 bicollect Slg. im Klemm-

binder auf Schaubek-Seiten unter Hawid mit vielen 
besseren Anfangsausgaben wie postfr. Mi.. 68, 91-100 
ab 1955 augenscheinlich kpl., gestpl. u.a. mit allen 
Glocken, 10+20 Pf. Goethe, Mi.. 106-08 und ab 1954 
kpl. Immer wieder Extras wie ZusDr. Bauten bis B&S, 
ATM, SWK postfr. zusätzl. als Rollenmarken und Eck-
4er-Bl. li.o. Hoher KW und leicht zu komplettieren 150 € 
 

7082/Berlin **/P 1950-1954 Spitzenlot nur gute 

Anfangsausgaben. Dabei ERP, Lortzing, 2x Glocke re. 
(meist senkr. Paare), 2x 88-90 OR etc., meist postfr. 
Pracht, KW 666€  90 € 
 

7083/Berlin ** 1952-1985 postfr. Luxus-Bestand im 

alten E-Buch ab 5x Vorolympia (2x v. OR, 150€+), 
Bauten II+III (200€), 4x135, 4x Stadtbilder (220€), 4x 
Heuss-Medaillon, Bed. Dt. u. kl. u. gr. Bauwerke, 6x 
Brandenburger Tor inkl. 288 DZ4 u. 100 Pf. im UR-4er-
Bl.!, 4x Heinemann (120€), 2x I&T (100€), sowie die 
meisten Sonder- u. Zuschlagausgaben dieser Zeit per 2, 
Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

7084/Berlin **/G 1952-1990 kpl. gestpl. Slg. mit allen 

guten Anfangswerten und C/D im Klemmbinder mit 
Schuber auf Leuchtturm SF-Vordrucken, dazu weiterer 
Klemmbinder mit Leuchtturm SF Vordrucken und jeweils 
in Hauptnr. kpl. gestpl. und postfr. Slg. - Ansatz weit 
unter Zubehör NP, KW 4000€  150 € 
 

7086/Berlin 1956-1963 ALT-ETB´s, überkompl. Slg., 
neben den kpl. offiziellen Alt-ETB´s 1-43 mit den 
gesuchten Nr. 1 (350€) u. 17 (350€) noch weitere 39 
ETB´s (Goecks, Berlin) aus 1959-1963 u.a. Heuss-
Medaillon 100 € 
 

7090/Berlin **/P 1971-1990 DAUERSERIEN SPEZIAL 

toller Bestand Heinemann bis SWK je 5x!, dazu waagr. 
u. senkr. Paare u. einzelne C/D-Werte, sowie ZusDr. je 
2x, Luxusbestand, Siehe Internet-Fotos!, >3000+€ 150 € 
 

7091/Berlin **/G 1981-1990 überkpl. bi-collectgeführte 

Slg. inkl. C/D-Werten und zusätzl. vielen ATM-Werten im 
neuwertigen Safe Ringbinder SKAI m. Schuber tabak-
braun (Best. 808+818, 76€!!!), Luxus, Siehe Internet-
Fotos!, KW 1500+€  75 € 
 

7092/Berlin ** DAUERSERIEN SPEZIAL 

Unfallverhütung-B&S/I&T tolle Sammlungsergänzung ab 
Unfallverhütung Randstücke 402/11, C/D-Werte u. MH, 
B&S kpl. waagr. Paare, 5er-Streifen, ZusDr. u. MH´s, 
postfr. Pracht, KW 550+€  50 € 
 

7093/Berlin ETB 1956-1963 überkompl. Slg., neben den 
kpl. offiziellen Alt-ETB´s 1-43 mit den gesuchten Nr. 1 
(350€) u. 17 (350€) noch weitere 39 ETB´s (Goecks, 
Berlin) aus 1959-1963 u.a. Heuss-Medaillon 100 € 
 

7094/Berlin **/G/D HEFTCHENBLÄTTER 1949-1989 

umfangr. Slg. ab H-Bl. 2 (angetrennt), 3B Pracht-Bfstck., 
6+7 ohne Rand, 7+9**, 8 o ohne Rand, 9 gestpl. mit FB 
Schlegel echt", 11A+B gestpl., 12-23 kpl., dazu noch 
Bund H-Bl. 8 Y I+II und 10 d+g, bi-collect, meist Luxus", 
KW >2200€  200 € 
 

7099/Berlin **/*/G ZUSAMMENDRUCKE 1949-1989 

bicollect angelegte Slg, postfr./ungebr. und gestpl., im 
Ringbinder auf Safe Dual Vordrucken, dabei viele 
bessere ZusDr. wie SKZ 2B** tief gepr. Schlegel BPP, 
SZ6 HAN** gepr. Schlegel BPP, W10, W14, SZ2B, SK2 
HAN je gestpl. Postfr. ab Dürer mit vielen kpl. Serien und 
teils sogar mit HAN etc., siehe Internet-Fotos!, KW 
>7000€  600 € 
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7100/Berlin ** ZUSAMMENDRUCKE 1949-1989 

umfangreiche Slg. auf Leuchtturm Falzlosvordruck mit 
vielen guten Ausgaben. Dabei u.a. W 21+39 u. S5+6 
postfr. Luxus, seltene SZ1A (nur dieser *, 120€), ab ´62 
fast kpl., auch ZusDr. aus Blocks, Siehe Internet-Fotos!, 
KW 1400€  140 € 
 

7102/Berlin B 1949-1959 FDC-SAMMLUNG nur der 

ersten guten Jahre mit fast allen Spitzen. Dabei auch 
seltenste Stücke wie z.B. Goethe, Philharmonie, ERP, 
Lortzing, 7 Pf. Berliner Bauten II, Stadtbilder bis auf 70 
Pf. kpl. inkl. der gesuchten 1 u. 3 DM, 106-09 Satz-FDC 
uvm., fast kpl., Luxusobjekt, KW ~7500€  1000 € 
 

7103/Berlin B 1950-1955 gute, meist Blanko-Schmuck-

FDC-Slg. m. ESST ab Philharmonie (gelaufen), Lortzing, 
Tag d. Briefmarke, Beethoven, Vorolympia, 17. Juni 
(gelaufen), Postillion etc., dazu noch 5 Sonderkarten, 
auch hier Spitzenwerte wie 74-78, 120, meist Pracht, 
KW 2180€  200 € 
 

7104/Berlin B 1950-1959 FDC-Slg. ab Philharmonie 

´50 a. Blanko-Blatt m. 2x ESST, dann Blanko-Schmuck-
FDC´s mit Mi. 102, 116, 120, 125 etc., Luxus 550+€ 50 € 
 

7105/Berlin B 1950-1967 SONDERSTEMPEL tolles Lot 

mit 20 Karten/Belegen, meist Sonderkarten m. 
Sonderstpln., hochwertige Marken u.a. ZusDr. Berliner 
Bauten S1-4 SST Rottach Skimeisterschaften, 72-73 
FDC, 80+81 SST Sudetendeutscher Tag ´53, 110+111 
Karlsruhe Dt. Therapiewoche, 88+90 Hamburg Dt. 
Turnfest, viele weitere interess. SST, meist Luxus, Siehe 
Internet-Foto 100 € 
 

7106/Berlin B 1951-1955 SONDERKARTEN tolles Lot 

mit 11 Karten, fast durchweg Spitzenfrankaturen und nur 
diese bewertet. Dabei u.a. 3x Lortzing, 30 Pf. Glocke li., 
80/1, 88/90, 120 etc., meist Luxus, Siehe Internet-Fotos!, 
KW 500++€  75 € 
 

7107/Berlin B/(*) 1952-1990 umfangreicher Bestand 

mit hunderten Belegen in 8 querformatigen Briefealben 
beginnend mit Glocke li. kpl. a. Sonderkarte, dann meist 
Bedarfspost u. Satzbriefe, ansehen! 80 € 
 

7108/Berlin B 1956-1959 ALT-FDC´s, kpl. Slg. Nr. 1-43 

im Lindner-Ringbinder, dabei die guten Ausgaben 
Stephan u. Gr. Kurfürst, Blatt 1 Stephan gepr. Schlegel 
BPP 100 € 
 

7110/Berlin B FDC 1963-1990 toller Posten mit 

hunderten FDC´s, wohl augenscheinl. kpl. Blanko-
Schmuck-FDC-Slg. Dabei auch H-Blätter, C/D-Werte, 
ZusDr. dabei mit den guten SWK-Ausgaben, Luxus. 
Siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

7118/BUND **/P 1949-1952 Spitzenlot nur gute 

Anfangsausgaben. Dabei 114 OR, 3x 8 Pf. Posthorn, 30 
Pf. Posthorn, Marienkirche u. NBA je Randstücke 
OR/UR, Wohlfahrt ´51, je 2x Otto, Helgoland u. Röntgen, 
meist postfr. Luxus!, KW 1150+€  150 € 
 

7119/BUND **/*/G 1949-1954 WOHLFAHRT, tolles Lot 

mit 20 kpl. Sätzen in allen Erhaltungen, dabei WoFa ´49 
1x **, 2x o, ´51, 1x o alle tiefst gepr. Schlegel BPP!, 1x 
**, ´52-´54 je 1x **, 3x o, meist postfr. Pracht bzw. 
rundgestpl. Pracht bis Luxus, Siehe Internet-Foto!, KW 
1955€  200 € 
 

7120/BUND **/G 1949-1955 gehaltvoller Alt-Bestand in 

2 kl. E-Büchern mit vielen Anfangsspitzen postfr. u. 
gestpl.! Dabei postfr. u.a. 112f11B seltener PF Strich im 
S von POST" (800€),116, 121+22, 140, 141+42, 142(2), 
159 uvm., weiter gestpl. 111+12(3), 116(2), 117-20(2), 
139+40, 142, 156-59, 159, 173-76 etc., gestpl. 113-15 
mit 115 f1 und 137 III (800€) weiter nur etwas nach 
1955, und hier nur Besonderheiten wie Rollenmarken, 
Paare etc., einige hochwertige ungebr. Werte wie z.B. 
Posthorn 30, 40 u. 60 Pf. sind im Katalogwert NICHT 
enthalten!", KW >7000€  400 € 
 

7123/BUND ** 1949-1959 postfr. Lot guter 

Anfangsausgaben mit u.a. Mi.. Stephan, Marienkirche, 
Wofa 1951-57 kpl., Heuss I.+II sowie lumo etc., meist 
Luxus, KW ca. 1800€  180 € 
 

7124/BUND **/G/V 1949-1959 sehr gehaltvoller 

sammlungsartiger Bestand im E-Buch schon ab vielen 
gestpl. Anfangsspitzen wie Bundestag, Marienkirche, 
Posthorn mit Einheiten, Wohlfahrtsätze, Heuss-
Medaillon gestpl. in waag. Paaren gepr. Schlegel BPP 
(70 Pf. leichte angetrennt), dann ab ´55 oft noch als 
postfr. Eckrand-4er-Blocks, sowie vielfach zusätzlich 
Bogenecken, teils mit Formnummern, gepflegter 
Bestand garantiert völlig undurchsucht, wir sahen auf 
Anhieb PF Mi. 116I, 255 II+VII, garantiert noch weitere 
Philotaxfehler enthalten!!! Nur 2-3 Sätze mit Falz, sonst 
meist gute bis sehr gute Qualität! Siehe Internet-Fotos!, 
KW >4000+€  200 € 
 

7125/BUND **/*/G/P/V 1949-1959 Spezial-Slg. im E-

Buch ab Mi. 111. Meist alle Ausgaben mehrfach, ab Mi. 
163, meist sogar in postfr. 4er-Blocks (oft ER, hier 
Falzreste, Marken einwandfrei), weiter 1x postfr. u. teils 
mehrfach gestpl., vielfach postfr. Bogenecken (Falz in 
Rändern), PLF mit besten Ausgaben 113-15 I gestpl. 
125 I gestpl. mit KB Schlegel BPP „echt u. einwandfrei“ 
und 9 Werten mit weiteren PLF und Druckzufälligkeiten 
auf der 5 Pf, Lufthansa mit 206 f41 und 205 f1 und 297 
f34 je gestpl., Dauerserien Spezial, dazu reichlich Heuss 
ZusDr., Heuss I. 50 Pf. im Paar postfr. Luxus uvm., ein 
Objekt mit 99% einwandfreier Ware, Siehe Internet-
Fotos!, KW >17000€  1000 € 
 

7126/BUND **/*/G 1949-1960 bis auf postfrischen 

Posthornsatz weit überkpl. Bi-Collect-Slg. im 
Vordruckalbum mit allen Anfangsspitzen, wenige 
ungebr. bzw. NG, meist postfr. Pracht, 140 tiefst gepr. 
Schlegel BPP, gestpl. i.d. Hauptnummern kpl. meist 
rundgestpl. Pracht, dabei auch 2 bessere portoger. 
Belege: Mi.. 163 MeF vom Ersttag (130€) und 159 MiF 
(170€). Später Jahre meist sogar je 2-3x enthalten, 
Siehe Internet-Fotos! 250 € 
 

7128/BUND G 1949-1968 gut besetzte gestpl. Slg. mit 

vielen besseren Werten wie Mi.. 159, neuester PF 161 II 
(Michel -.-), 200-03, 222-25 gestpl. und auf Luxus-FDC 
(120€), Heuss lumogen (450€), herrlicher früher MK 231, 
hoher KW, siehe Internet-Fotos! 100 € 
 

7129/BUND * 1949-1969 saubere komplette (nur 40 u. 

60 Pf. Posthorn gestpl.) ungebrauchte Pracht-Slg. auf 
Falzvordruck mit allen Spitzenausgaben inkl. Heuss 
lumo u. lgd. Wz., Siehe Internet-Foto!, KW >1800€ 180 € 
 

7131/BUND ** 1949-1974 kpl., gut erhaltener 

Falzlosvordruck Lindner im weinroten Ringbinderset 
Standard m. Schuber. Dabei eine postfr. Luxus-Slg. ab 
Madonna, Jugend ´52, Otto, Reis, Dt. Museum, Ifraba, 
sowie ab Mi. 197 überkpl. inkl. Heuss lumogen u. lgd. 
Wz., Block-EZM u. Unfallverhütung H-Bl. u. C/D-
Streifen, günstig!, KW 1300+€  100 € 
 

7132/BUND ** 1949-1976 SPEZIAL-SLG. umfangreiche 

Qualitäts-Slg. im Leuchtturm Falzlosalbum. Dabei 
folgende Werte alle tief gepr. Schlegel BPP! Mi. 111, 
116, 120, 121/2, 139/40, 141/2, 150, 153/4, 159, 161, 
163, 170, 172, 176, 203, 225, sowie Heuss lumo u. lgd. 
Wz.! Weiterhin ist die Sammlung im Bereich Dauerserien 
sehr stark ergänzt, schon ab 4er-Bl. Heuss I, ab 
Medaillon dann kpl. bis I&T in 4er-Bl., viele Randstücke, 
teils noch Paare extra, weiter Bl. 9S, MHB9 u. Block-
EZM, tolles Objekt, Siehe Internet-Foto!, >4000+€ 250 € 
 

7133/BUND **/G 1949-1978 bis auf postfrischen 

Posthornsatz kpl. Bi-Collect-Slg. im KaBe-Album mit 
allen guten Ausgaben in beiden Erhaltungen inkl. Heuss 
lumogen, meist Prachterhaltung, Heuss I 50 u. 60 Pf. mit 
Befund Schlegel BPP! 300 € 
 

7136/BUND ** 1949-1984 bis auf 30-90 Pf. Posthorn in 

den Hauptnummern kpl. Slg. bis auf ganz wenige Werte 
in einwandfreier postfrischer Erhaltung im neuwertigen 
Leuchtturm Falzlosvordruck m. blauem Drehstabbinder, 
KW 3700€  250 € 
 

7138/BUND **/G 1949-1992 Bi-Collect-Slg. mit vielen 

Spitzen. Dabei postfr. u.a. Mi. 111/2 (112 mit seltener 
Doppelzähnung unten!), 113/15, 116, 117/20, 139/40, 
143/46, 147, 153/4 im 4er-Bl.!, 156/59, Heuss I uvm., 
gestpl. u.a. Mi. 111/12, 134 w.P.!, 143/46, 173/76, 
200/03 uvm., alles in SAFE DUAL 2x Falzlosvordruck für 
eine gestpl. (1x bis ´77 altes System) u. eine postfr. Slg. 
in 6 neuwertigen SKAI Luxus-Ringbindern m. Schubern 
in tabak-braun (Zubehör-NP alleine der Alben ohne die 
beiden Falzlosvordrucke schon über 400€uro!!!), tolles 
Schnäppchen unter Zubehör-NP!!! 250 € 
 

7139/BUND **/*/G 1949-1997 bicollect geführte Slg. in 

4 Alben unter Hawid ab Sondermarken Bizone, gute 
Anfangsausgaben wie u.a. Wohlfahrtsausgaben ab 
1949, Bachsiegel postfr. und ab 1955 in beiden 
Erhaltungen augenscheinlich kpl. mit vielen Extras wie 
ZusDr. ab Heuss´55 mit RL 1 postfr. (170€)- B&S, Bl. 2 
FDC (140€), ATM, oft Block-EZM, Dauerserien oft 
zusätzlich als Rollenmarken bis SWK, und SWK aus 
100er Bogen als Eckrand-4er Bl. li. o. postfr., Frauen 
und SWK Ecke mit Luxus-Stpl., ab 1987 fast alle Werte 
mit Eckrand und die gestpl. Werte mit Versandstellen-
Luxus-Stpl.! Eine shöne Slg. mit besseren Werten und 
vielen Besonderheiten! 400 € 
 

7140/BUND ** 1949-1997 kpl. Leuchtturm 

Falzlosvordruck, meist gute Erhaltung in 2 blauen Alben 
m. Schuber. Dabei eine Slg. ab 1954 in den 
Hauptnummern über weite Strecken kpl. beginnend m. 
einem sehr schönen Heuss I-Satz, dabei 10-70 Pf. kpl. 
v. ungefalteten Oberrand, allen weiteren guten 
Ausgaben Wohlfahrt, Heuss II etc., hoher Zubehör-NP u. 
Katalogwert! Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

7143/BUND **/G 1949-2000 kpl., anfangs etw. 

unterschiedliche Slg. (121+22 auf 2 portoger. Belegen), 
teils gestpl. (u.a. 117-20 u. Posthorn), wenige ungebr. 
bzw. NG, dann meist postfr. Luxus-Slg. mit wenigen 
Lücken bis 2000 im hochwertigen kpl. fast neuen 
Lindner Falzlostext in 5 grünen Luxus-Ringbindern, 
alleine der Zubehör-Neupreis liegt bei mehreren hundert 
Euro! Undurchsucht, schon auf Mi. 111 sahen wir den 
sehr seltenen PF 111 II gebrochenes E" 250 € 
 

7144/BUND 1949-2000 LINDNER RINGBINDER 
REGULAR m. Schuber (5x 1124-H) mit kpl. T-
Falzlosvordruck (alleine der Zubehör-NP inkl. Alben liegt 
bei über 700€!!!) mit einer bis auf Posthorn-Satz kpl. zu 
99% postfr. Pracht-Slg. (anfangs 4-5 Werte *, NG). 
Undurchsuchte Slg., wir sahen auf der 1. Seite schon 
den seltenen PF 112 VI (-.-), 50 Pf. Heuss I tiefst gepr. 
Schlegel BPP, günstiger Komplettpreis zum halben 
Zubehör-NP plus Gratis-Slg.! 275 € 
 

7148/BUND ** 1951-1994 postfr. Slg. in 2 Bindern auf 

Leuchtturm Vordrucken unter Hawid ab div. Posthorn-
Werten (u.a. 15, 25 u. 50 Pf.), ab Mitte der 50er Jahre 
bis auf wenige Werte kpl. u.a. mit Wofa ´54+´55, tls. 
noch Extras wie Block-EZM, ZusDr. (u.a. W 23 Y I+II 
gepr. Schlegel BPP), waag. Paare, Koblenz 1992, 
ungebr. 50+60 Pf. Heuss I unbewertet, hoher KW 150 € 
 

7150/BUND **/G 1951-2002 SPEZIAL toller 

Luxusbestand im 60 S.-E-Buch. Dabei eigentlich fast 
ausschließlich Rollenmarken, 5er-Streifen, MH´s, H-
Blätter, ZusDr. ab Posthorn, C/D-Paare, 
Farbrandstreifen, Block-EZM, Klbgn., ATM, Paare, 4er-
Bl. uvm., tausende Euro KW, tolle Ergänzung für jede 
Slg.! Siehe Internet-Fotos! 150 € 
 

7155/BUND **/G/B/P/V 1954-1959 HEUSS I-III, 

großartige Spezial-Slg. mit u.a. MH 2, 10x Heuss II**, 8x 
Heuss lumogen** (1x im UR-4er-Bl.), 2x gestpl., 3x lgd. 
Wz.**, 12x 1 Pf. Ziffer**, 10x Heuss-Medaillon** (1x li.o. 
Ecke), seltene 70 Pf. Heuss-Medaillon 
Paketkartenausschnitte mit 4er-Bl sowie kpl. gestpl. 
Paar-Satz einheitl. rundgestpl. Pracht tief gepr. Schlegel 
BPP, 6er-Bl. und 2x 10er-Bl.!!!, alle rundgestpl. Pracht, 
dazu unberechnet ca. 140 Belege, KW >8000++€ 500 € 
 

7157/BUND ** 1954-1971 DAUERSERIEN SPEZIAL 

tolle Slg. ab Heuss I ** bis Unfallverhütung, 182YI, 
189+90, 285 alle 3 Typen**, 179-260y OR, 263z alle 
tiefst gepr. Schlegel BPP!, Heuss II v+w, 2x als 4er-Bl., 
viele gute Rollenmarken, 5er-Streifen, meist waagr. 
Paare, Oberrändern u. 4er-Blocks gesammelt, 
Rollenanfänge, Nummern, ZusDr. uvm., im Anhang noch 
Bogenecken Frauen, tolle Qualitäts-Slg. Siehe Internet-
Foto, KW >5000+€  500 € 
 

7158/BUND **/P/V 1954-1971 DRUCKZEICHEN 

großartige postfr. Luxus-Slg. mit über 150 meist versch. 
Druckerzeichen mit Einzelmarken, Paaren, 4er-Blocks 
oder Bogenecken ab Heuss bis Unfallverhütung mit 
vielen seltenen Stücken, Siehe Internet-Fotos!, KW 
7800€  780 € 
 

7163/BUND **/P/V 1955-1999 SPEZIAL umfangreiche 

Slg. im Leuchtturm Vordruckalbum Zusammendrucke ab 
Heuss (über 60 ZusDr.), auch Olympia ´72 bis SWK, 
sowie Block-ZusDr. ab Beethoven bis 
Bundespräsidenten, dazu noch MHB 25 Pf. 
Unfallverhütung, Frauen Oberränder bis 500, SWK bis 
700, hier auch viele 4er-Bl. bis 700, ATM, SWK 40 
Rollennrn., B&S kpl. in 4er-Bl. uvm., schönes 
Qualitätsobjekt, meist postfr. Luxus! Hoher KW! Siehe 
Internet-Fotos! 150 € 
 

7166/BUND ** 1958-2000 umfangreiche Slg. mit 

besseren MH´s wie MH 4YI, 6d,e,g, 9 RLV V, 16b, auch 
Berlin MH 4 RLV IIo etc., moderne MH´s m. 
Bleistiftbeschriftung nur als H-Blätter gerechnet, wenige 
sogar m. gestpl. H-Blättern!, meist Luxus, ~3000€ 150 € 
 

7167/BUND **/G 1959-2000 Ringbinder mit >250 

Zuschlagssätzen postfr./gestpl., dabei 4er Blocks und 
Randstücke, hoher KW 50 € 
 

7168/BUND **/G 1959-2004 BLOCK-LAGER mit über 

300 Blocks ab Bl. 2 bis in die Euro-Zeit, hier alleine 
schon über 20€ Nomi, Bl. 21 mehrfach, sowie 10 Klbgn. 
Tag d. B. ´79 bzw. ´80, meist postfr. Luxus, einige 
gestpl., Siehe Internet-Fotos! 75 € 
 

7173/BUND **/P 1971-1998 DAUERSERIEN SPEZIAL 

toller Bestand Heinemann bis SWK je 5x!, dazu waagr. 
u. senkr. Paare u. einzelne C/D-Werte, sowie ZusDr. je 
2x, Luxusbestand, Siehe Internet-Fotos!, >2000+€ 100 € 
 

7175/BUND 1979 Edition Borek, Slg. mit 10 versch. 
Briefmarken-Graphiken von nicht angenommenen 
Entwürfen als hochwertige, großformatige und auf 500 
Stück limitierte Graphiken. Selten einmal angeboten und 
ideal als wunderschönen Wandschmuck zu nutzen! 
Siehe Internet-Fotos! 10 € 
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7176/BUND G 1984-2003 überkpl. gestpl. Bund-Slg. in 3 

Drehstabbindern auf Leuchtturm- Falzlosvordrucken mit 
allen guten Anfangsausgaben, reichlich Extras mit 
Heuss lumo und liegd. Wz. je tiefst gepr. Schlegel BPP, 
Block-EZM, waag. Paare ab Heuss Medaillon, ATM, 
Koblenz, Kosovo-Marken in DM/€, nicht alltägliche Slg. 
mit Luxuszubehör!, KW >6000€  300 € 
 

7178/BUND **/G/P 1987-2001 SWK-SPEZIAL riesige 

Slg. der DM-Werte (5-700 Pf.) hochspezialisiert 
gesammelt. Dabei u.a. Einzelmarken, re.o.Ecke, waagr. 
Paare, H-Blätter u. ZusDr., Rollenmarken 120!!! Werte in 
beiden Typen, oftmals 005, über 140x 5er-Streifen mit 
grünen Leerfeldern, viele Anfangs/Endstreifen 005, 300, 
500, 1000, 2000, alles postfr. Luxus, sowie gestpl. 
Einzeln u. waagr. Paare, 35 Rollen-Nrn., 
Doppelnominale einzeln, Bogenecken, waagr. Paare, 2x 
mit Nummern, alles rundgestpl. Luxus, auch noch 
Besonderheiten z.B. Melierfasern, Belege etc., garantiert 
tausende Euro Katalogwert! Siehe Internet-Fotos! 300 € 
 

7184/BUND ATELIER-EDITION 1995-2005 kpl. Slg. der 
gesuchten und aufwendig gestalteten Editionen mit 
geringer Auflage und enorm hohem Anschaffungspreis, 
erste Kartonausgaben mit den üblichen Deckelmängeln, 
ansonsten Luxus! 100 € 
 

7186/BUND **/G BLOCK-LAGER toller Posten aus 

Groß-Nachlass mit über 400 Blocks, alleine schon 28x 
Beethoven-Bl. (1x ESST), Bl. 3 mehrfach, bis 80er 
Jahre, auch etwas Berlin u. Klbgn. Tag d. Briefmarke!
 100 € 
 

7189/BUND ETB 1997-2005 kpl. Slg. der beliebten 
ETB´s in 9 blauen Classic-Alben d. dt. Post 50 € 
 

7196/BUND G JAHRESSAMMLUNGEN 1991-2001, kpl. 

Slg. der gesuchten Jahressammlungen ab den seltenen 
beiden Vorläuferausgaben, meist noch OVP, 1660€ 75 € 
 

7198/BUND G JAHRESSAMMLUNGEN 1991-2008, kpl. 

Slg. der gesuchten Jahressammlungen ab den seltenen 
beiden Vorläuferausgaben, meist noch OVP, Auflage nur 
13.000!, KW 2630€  125 € 
 

7200/BUND G KBWZ 1972-1990 tolle Slg. mit 175 

versch. Werten in kpl. Ausgaben, dabei auch viele 
Zuschlagsätze, Luxus, Siehe Internet-Fotos! 350 € 
 

7208/BUND ** MUSTERMARKEN 1975-1997 

großartige Slg. mit fast 1200 Werten, 10 GA´s u. 30 
Blocks, dazu noch Berlin mit 550 Werten, die Ausgaben 
1983-1990 meist doppelt vorhanden, augenscheinlich 
über weite Strecken kpl., auch Dauerserien u. einige 
ATM-Werte, in dieser Menge und Komplettheit selten 
angeboten! Siehe Internet-Fotos! 500 € 
 

7209/BUND NUMISBLÄTTER 2005/1-2015/4 kpl. 

Sammlung (58 Stück) der beliebten Numisblätter der 
deutschen Post kpl. von 2005 bis Blatt 4/2015 in 4 
braunen Luxusbindern m. Schuber aus bekanntem Abo, 
Abopreis inkl. Zubehör von über 1200€!!! Günstiger 
Komplettpreis! Siehe Internet-Foto! 700 € 
 

7212/BUND ** ROLLENMARKEN 1956-1960 mit 5x 

postfr. 3er Str. (2x Mi.. 263 xwZ, 263xv, 260+63 xw) 
sowie 40 Pf. Heuss lumo. im senkr. Paar mit breitem AZ 
auf Pracht-Bfstck. o. Nr., KW >670€  90 € 
 

7213/BUND B SPORTHILFE großartiger 

Sammlungsposten FÖRDERZERTIFIKATE mit 
wunderschönen Sport Zuschlagsätzen frankiert, meist 3-
5fach, also insg. mehrere hundert Sätze!!! 
Anschaffungskosten ca. 7000.-DM!!! 100 € 
 

7216/BUND ** ZUSAMMENDRUCKE 1951-1960 tolle 

postfr. Luxus-Slg. mit WZ1-3 (360€), S4, WZ15a+bII, 
S49+50YII, 2 Ausgaben doppelt, sonst nur versch. gute 
ZusDr.!, KW 1175€  150 € 
 

7217/BUND ** ZUSAMMENDRUCKE 1955-1960 postfr. 

Luxus-Slg. Heuss ab guten ZusDr. aus MH 2 u.a. S15, 
S23 (je 100€), S30+32 (270€), WZ9-14, S37-48, W17X-
S52X kpl. inkl. H-Bl., sowie W17YII-S52YII inkl. H-Bl. 
8YII (820€), dazu noch bessere Dubletten, 
Qualitätsobjekt!, KW 2500€  300 € 
 

7220/BUND B 1949-1958 SATZ-BRIEFE, dabei 

WoFa´49 u. Bachsiegel je auf Sonderkarte 
Oberammergau SST, 167/70, 205/08, 243/6, 295/6 u. 
297/300, Pracht, KW 360+€  60 € 
 

7221/BUND B 1949-1958 SATZ-BRIEFE, tolles Lot mit 

ausschließlich kpl. Satzbriefen. Dabei 100 J. 
Briefmarken, Wohlfahrt ´49 v. Oberrand!, Bachsiegel, 
NBA Wuppertal, Verkehrsausstellung, Wohlfahrt ´54+´55 
etc., bis auf Mi. 119 Pracht bzw. Luxus, Siehe Internet-
Fotos!, KW 750+€  150 € 
 

7224/BUND B 1951-1958 hochwertiges FDC-Lot mit Mi. 

141/2, 151, 155, 160, 163, 166, 171/2, 219 Sonderkarte, 
141/2 kl. Fleck im Briefoberrand, sonst einwandfrei! 
Siehe Internet-Fotos!, KW 900€  150 € 
 

7225/BUND B 1955-1985 DREISSIG JAHRE 

BRIEFMARKEN auf Belegen. Sehr schöne Briefe-Slg. 
auf selbstgestalteten Blättern mit 170 Belegen mit 
eindeutigem Hauptteil in den 50er Jahren mit einer 
Vielzahl von u.a. Erstflugbelegen mit sehr guten 
Frankaturen bis zu kpl. Wohlfahrtsätzen wie 141-42 in 
senkr. Paaren, 156-59, 222-25, H-Bl. 8 X, gute MeF´s 
etc., ansehen, günstiger Start! 200 € 
 

7226/BUND B 1959-1982 Posten mit >50 Belegen, 

dabei FDC´s wie Bl. 2 (140€), 2x Bl.3 in versch. 
Formaten (je 100€), >20 weitere Block-Belege, Klbg. 
1979 (1x) u. 1980 (2x), Tag der Marke ZusDr. 1978, 
ATM 1981, schöne Sammlungsergänzung! 50 € 
 

7227/BUND B 1964-1967 FARBRANDSTREIFEN 

Partie mit 24 Belegen, oftmals Eil- bzw. R-Briefe 
ausschließlich mit Bogenrandfrankaturen mit 
Farbrändern 2-6 Marken, 11 Ausgaben je vom Ober- u. 
Unterrand bzw. den beiden versch. Seitenrändern, 
Luxus 20 € 
 

7228/BUND B 1969-1988 umfangreiche und über weite 

Strecken kpl. Slg. von ca. 3000 Belegen, die Slg. wurde 
1985 begonnen und ab dieser Zeit gestpl., versch. 
Verwendungsformen wie R-und Eilbriefe, gespickt mit 
Besonderheiten wie C/D, ATM, Satzbriefe, SST, MeF´s, 
viele tolle Frankaturen! 150 € 
 

7235/BUND B BILDPOSTKARTEN 1977-1983 Schönes 

Deutschland, riesige Sammlung der Bildpostkarten in 12 
grünen, goldgeprägten Lindner Ringbindern auf 320 
beidseitig bestückten Seiten, also 1300!!! PK´s, 
blankogestpl. mit dem passenden Ortsstpl. zum Bild, aus 
Raucherhaushalt stammend, ansonsten gute Erhaltung 
und gigantischer Einstandspreis für PK´s und das 
Zubehör! Start unter 7€ pro Album! 80 € 
 

7236/BUND B FDC 1949-2009 toller Posten mit vielen 

hunderten FDC´s, wohl augenscheinl. über Strecken kpl. 
Blanko-FDC-Slg., dabei viele Anfangsraritäten wie z.B. 
Mi. 111/12, 164, 181, Wohlfahrt ´55-´57, 205/8, 294, 
302/6, 315/9 (nur die erwähnten schon >1000€!), später 
dann kpl. Jahrgänge bis in die Moderne. Siehe Internet-
Fotos! 250 € 
 

MOTIVE 
 

7257/Posten Motive **/G BLUMEN, GEMÄLDE, 

TIERE, nicht alltägliche Sammlung mit über 1000 
Werten postfr. u. gestpl. im Album. Dabei Schwerpunkt 
Blumen, auch viel Asien, Gemälde mit ungezähnten, 
Schmetterlinge, Vögel und etwas Weltraum! 50 € 
 

7260/Posten Motive B EROTIK, SKULPTUREN toller 

Posten mit 25 versch. Karten Haus der Deutschen 
Kunst, München (HDK) Photo-Hoffmann, *, I-II, Siehe 
Internet-Fotos! 50 € 
 

7261/Posten Motive B ERSTFLÜGE 1976-1990 toller 

Posten mit über 100 Belegen, alle mit Berlin-Frankaturen 
mit vielen guten Frankaturen, MeF´s, Dauerserien etc., 
Luxus, Siehe Internet-Fotos! 30 € 
 

7276/Posten Motive B PAPSTREISEN JOHANNES 

PAUL II, 1993-95, Abo-Slg. im Ringbinder mit >100 
Schmuckbelegen, jeweils mit SST und Begleittext zur 
jeweiligen Reise 10 € 
 

7278/Posten Motive **/G/B POST außergewöhnliche 

Slg. Deutsche Postgeschichte" (Sieger-Abo) mit einer 
Vielzahl an interessanten Ausgaben u.a. Dienstpost 
Alpenvorland u. Osten Dubiecko, 4x Zeppelin NT, 
Halbamtl. Flugmarke 4a** gepr. Sieger BPP (130€ ), 
Ausgaben DPM 28, 35/7 postfr. Luxus (166€), T&T Alt-
Werte, Feldpost, Raketenpost, Konstanz I ** u. a. FDC-
Karte (250€) m. Befund Schlegel BPP!, 3 Numisbriefe 
uvm., in 2 Lindner Luxus-Ringbindern m. Schubern a. 
illustrierten T-Blättern! Siehe Internet-Fotos!" 150 € 
 

7279/Posten Motive POST hochinteres. Ordner mit 
einer Formblatt-Slg. für den Postdienst Anfang der 50er 
Jahre des Postamtes Stolzenau/Weser. Der Ordner 
beinhaltet die Themen Amtszimmer- u. Botengänge, 
Telegramm- u. Eilzustellung, Kastenleerungs- u. 
Stempeldienst, Brief- u. Wertabgangsdienst, 
Bahnhofsbegleitdienst, Brief- u. Werteingangsstelle, 
Zeitungsstelle, Brief-, Geld- u. Landzustellung, 
Paketschalter u. Packkammer, Brief- u. Geldannahme, 
Postsparkassendienst, Rundfunk- u. Rentendienst. Die 
Formblätter sind immer wieder mit interes. Belegen bzw. 
Postprodukten ausgestattet u.a. Benachrichtigung über 
Telegrammeingang, Seite aus Telegrammzustellbuch, 
Wertpaketladeliste, Beutelfahnen, Verschlusszettel, 
Postzustellungs- u. Protesturkunden uvm., insg. weit 
über 200!!! Beispielbriefe, Karten, Aufkleber etc. 
enthalten, in dieser Form wohl Unikat eines 
ambitionierten Postbeamten, Siehe Internet-Fotos!300 € 
 

7280/Posten Motive B POST, 500 Jahre Post 1990, 

Slg. von 400 großformatigen A5 Karten der Dt. Post 
Postreiter" mit SST aus ganz Dtl. in drei Safe Compact-
Alben (hoher NP!), Luxus" 30 € 
 

7282/Posten Motive **/B POST, 500 Jahre Post, 

gewaltige Slg. aus bekanntem Sieger-Abo in 4 weinroten 
Luxus-Ringbindern m. Schuber, sowie vielen weiteren 
Abosendungen. Die Slg. beinhaltet über 450 Werte u.a. 
Kurland tiefst gepr. van Loo BPP, viele 
Privatpostmarken, 50 Blocks/Vignettenblocks, 200 
interes. Belege ab Bayern bis zu modernen Zeppelin-
Belegen, weiter 80 Sonderfolder /Gedenkblätter, sowie 8 
MH´s, enormer Anschaffungspreis! 150 € 
 

7287/Posten Motive **/B ROYAL WEDDING 1981, 

großartige Luxus-Slg. aus Borek-Abo in 4 blauen Luxus-
Ringbindern, alleine über 160 Blocks u. Klbgn. inkl. 
Goldausgaben, geschnitt. Ministerblocks, sowie 10 
MH´s, MK´s uvm., enormer Bezugspreis! 150 € 
 

7289/Posten Motive **/B SOS KINDERPOST 1962-

2014, herausragende Abo-Slg. in 6 Bänden (je 3 
Lindner-Luxus-Ringbinder und Leitzordner), dabei ca. 
450 Belege mit Expeditionspost, Zeppelin-und 
Ballonpost, Autographen bekannter Persönlichkeiten, 
SST, ein Münzbrief, personalisierte Marken auf Beleg. In 
dieser Reichhaltigkeit selten angeboten ! Siehe Internet-
Fotos! 150 € 
 

7290/Posten Motive **/G/B SPORT WASSERBALL 

1959-2009 umfangreiche Slg. auf über 80 T-Blättern in 2 
blauen Lindner Luxus-Ringbindern m. Schuber. Dabei 
eine Vielzahl an guten Ausgaben aus aller Welt zum 
Thema, meist postfr., gestpl. und auf Brief gesammelt. 
Dabei auch seltene Überseeausgaben ungezähnt, SST, 
GA´s uvm. 50 € 
 

7291/Posten Motive **/G SPORT, E-Buch mit >200 

Sportausgaben, meist postfr. und in kpl. Sätzen 1970-
1998 der Dt. Post 10 € 
 

7295/Posten Motive WEIHNACHTEN 1958-2006 
schöner Posten mit fast 250 Belegen und Karten zum 
Thema mit schönen Frankaturen, SST etc. 10 € 
 

7297/Posten Motive **/G WEIHNACHTEN, E-Buch mit 

>200 Marken und 20 Blocks 1969-1998 der Dt. Post10 € 
 

ZEPPELIN UND LUFTPOST 
 

7343/Posten Zeppelin und Luftpost B 1934-1959 

BALLONPOST interessantes Lot mit 6 Belegen und 1 
Vorderseite (Polen m. seltener Vignette), dabei auch G. 
Bennett 1935 mit Doppelfrankatur Belgien u. UdSSR!, 
weiter Ö, Saar u. CH m. Mustermesse-Vignette ´55, 
Luxus 30 € 
 

7344/Posten Zeppelin und Luftpost B 1949 

Anschlußflug zur D.A.P.C.-Tagung, Lot mit 4 Belegen 
SST Bergneustadt, dabei 3 numerierte Leichtbf.-
Vordruckumschläge mit Bizone 103-05 als 
Hauptfrankaturen, sowie seltene PK mit Erste Ballonpost 
vorbereitet und rotem L1 AUSGEFALLEN", R" 80 € 
 

7346/Posten Zeppelin und Luftpost B 1951 Start des 

ersten deutschen Freiballons n.d. Kriege, Lot mit 3 
interess. Karten. Dabei alle mit SST Münster, 1x Cachet-
Stpl. Ferd. Eimermacher, 2x Korn-Werbekarten, 1x mit 
seltenem roten Werbe-Cachet der Postsparkasse! 20 € 
 

7348/Posten Zeppelin und Luftpost B 1955-1965 

LUFTHANSA Lot mit 17 interessanten Belegen. Dabei 
viele gute EF u. MeF Bund, auch gute MiF mit Mi. 203 u. 
225, Siehe Internet-Fotos! 50 € 
 

7349/Posten Zeppelin und Luftpost B 1955-1966 

DEUTSCHE LUFTHANSA I+II, Slg. mit fast 170 Belegen 
in 2 goldgeprägten, querformatigen Vordruckalben auf 
selbstgestalteten Blättern. Dabei Hauptwert bei den 
Ausgaben der 50er Jahre u.a. viele Lufthansa-
Frankaturen, gute Auslandsfrankaturen wie Tanger, 
Saar m. Massen-MeF´s, Ö, DDR, seltene Privat-
Zudrucke auf GA´s uvm., günstig 1€ pro Beleg! 170 € 
 

7353/Posten Zeppelin und Luftpost B 1988, 150 

Jahre Graf Zeppelin, Lot mit 17 versch. Belegen mit 
Sonder-Kuverts bzw. -Stempel zum Thema 10 € 
 

7354/Posten Zeppelin und Luftpost B ERSTFLUG-

SIEGERABO 1971-1973 hochwertige Slg. aus 
bekanntem Sieger-Abo mit über 300 Belegen, meist LH-
Erstflüge, sowie einige SST in 5 Bänden. Dabei 
reichhaltig gute Frankaturen, auch viel Ausland, u.a. 
gute Blocks Venezuela!!! Enormer Einstandspreis 100 € 
 

7358/Posten Zeppelin und Luftpost B ERSTFLÜGE 

1984-1990 toller Posten mit über 100 Belegen, alle mit 
Berlin-Frankaturen mit vielen guten Frankaturen, MeF´s, 
Dauerserien etc., Luxus, Siehe Internet-Fotos! 30 € 
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ZEPPELIN UND LUFTPOST 
 

7359/Posten Zeppelin und Luftpost B ERSTFLÜGE 

1986-1991 toller Posten mit über 100 Belegen, alle mit 
Berlin-Frankaturen mit vielen guten Frankaturen, MeF´s, 
Dauerserien etc., Luxus, Siehe Internet-Fotos! 30 € 
 

7369/Posten Zeppelin und Luftpost B ZEPPELIN NT / 

Kinderdorf-Luftschiffpost, 1988-2007, Ordner mit ca. 90 
Belegen, Luftpost zu Gunsten des Pestalozzi 
Kinderdorfes Wahlwies, Belege mit Luxusfrankaturen, 
NT Post oft mit Bordsieglmarken, schöne 
Sammlungsergänung für den Luftpostsammler ! 150 € 
 

7370/Posten Zeppelin und Luftpost B ZEPPELIN NT 

1998-2010 umfangr. selbstgestaltete Slg. mit 66 
Belegen, dazu noch 15 Belege der 50er/60er Jahre m. 
Zeppelinbezug, sowie 2 alte Belege Deutschland- u. 
Egerfahrt 150 € 
 

7371/Posten Zeppelin und Luftpost B ZEPPELIN NT 

2002-2003, Slg. mit 10 versch. Zeppelin-Belegen mit 
allen Stpln., meist mit Bordsiegelmarken, aus Abo-
Bezug 50 € 
 

7373/Posten Zeppelin und Luftpost G/B 
ZEPPELIN/LUFTPOST, Zusammenstellung ,dabei 
Album mit Marken Luftpost", >100 meist moderne 
Belege mit SST, Freistempler, Vignetten, Aerograme, 
Sonderdrucke, DDR Flugpost der 50er Jahre, Spezial-
Literatur (u.a. Michel Zeppelin-Luftpost 1995)" 50 € 
 

7374/Posten Zeppelin und Luftpost ** 
ZEPPELINMARKEN großartige Slg. im Safe 
Luxusringbinder, anfangs einige gute Zeppelinmarken 
der 30er Jahre o/* u.a. Argentinien, Paraguay, UdSSR, 
100 Rs Ägypten, Dt. Reich, dann eine tolle postfr. 
Luxusslg. Zeppelin-Motivmarken mit über 300 postfr. 
Luxuswerten, teils auch ungezähnt, über 100 postfr. 
Blocks aus aller Welt, dabei alleine 25 ungezähnte 
Blocks, teils Ministerausgaben, weitere Extras wie 20 
Vignettenblocks, MK´s etc., dazu noch gratis einige 
gestpl. Werte! Siehe Internet-Fotos! 200 € 
 

7376/Posten Zeppelin und Luftpost Graf Zeppelin 
Sein Leben u. Wirken von Irmengard Bergholz, Dita-
Verlag, 16 S., wie neu, I 10 € 
 

7377/Posten Zeppelin und Luftpost MEIN LEBEN 

FÜR DEN ZEPPELIN von Albert Sammt, 3. Auflage, 214 
S. mit zahlreichen Fotos, neuwertig 10 € 
 

7387/Posten Zeppelin und Luftpost SCHALE der 

Firma Aero Pexonne F.F., gut erhalten mit Abb. versch. 
franz. Flugapparate, R 100 € 
 

7390/Posten Zeppelin und Luftpost ZEPPELIN-

HISTORIE Lot mit u.a. AK´s, Leitzettel, ungebr. Karten, 
sowie uralte Sieger Zeppelin-Kataloge 7., 8. u. 12. 
Auflage, Siehe Internet-Fotos! 10 € 
 

ZEPPELIN-MEDAILLEN 
 

9431/ ZEPPELIN, Luftschiff als Motto auf Spielmarke 
(um 1900), Avs. Unstarres Luftschiff, Rvs. Inschrift 
Spielmarke", Eisen/Messing, Durchmesser 18mm, 
Kaiser 253" 10 € 
 

9432/ ZEPPELIN, Medaille auf die 1. Fahrt LZ 4, 1908, 
Avs. Brustbild Graf Zeppelin, Rvs. LZ 4 über dem 
Bodensee, versilber, Durchmesser 22,7mm, mit 
zusätzlicher Anstecknadel, Kaiser 266.1 10 € 
 

9434/ ZEPPELIN, Medaille auf den 70. Geburtstag des 
Grafen, Avs. Brustbild Graf Zeppelin, Rvs. LZ 4 über 
Bodensee mit Alpen im Hintergrund, Inschrift Glück ab ! 
Gut Land 1908", Durchmesser 28,7mm, Öse entfernt, 
Kaiser 267" 10 € 
 

9438/ ZEPPELIN, Medaille, ca. 1908, Avs. Graf 
Zeppelin/Brustbild, Rvs. LZ 4 über dem Bodensee, 
Bronze mit Öse, Durchmesser 28,7mm, Kaiser 269 10 € 
 

9439/ ZEPPELIN, versilberter einseitiger Zeppelin-
Anhänger mit Brustbild des Grafen, Durchmesser 25mm 
mit Öse, Kaiser 277 20 € 
 

9441/ ZEPPELIN, Aluminium-Medaille auf das Unglück 
bei Echterdingen 1908, Avs. Brustbild des Grafen, Rvs. 
Straßburger Münster Geprägt aus den Resten des 
Luftschiffs Z 4", Durchmesser 33mm, Kaiser 303" 30 € 
 

9442/ ZEPPELIN, Medaille auf den Grafen Zeppelin, 
1909, Avs. Brustbild des Grafen, Rvs. DURCH MUTH 
UND AUSDAUER ZUM SIEG, Bronze, Durchmesser 
50,5mm, Kaiser 323.1 50 € 
 

9445/ ZEPPELIN, achteckige Plakette auf die ILA-
Landung des LZ 5, 1909, Avs. Luftschiff und Inschrift, 
Rvs. ILA-Monogramm, Kaiser 350 35 € 
 

9446/ ZEPPELIN, Medaille Graf Zeppelin und seine 
Luftschiffe 1910, Avs. Kopfbild des Grafen, Rvs. LZ 4 
über dem Bodensee, Bronze mit Öse, Durchmesser 
28,7mm, Kaiser 365 10 € 
 

9448/ ZEPPELIN, Medaille Graf Zeppelin und seine 
Luftschiffe 1910, Avs. Kopfbild des Grafen, Rvs. LZ 4 
über dem Bodensee, Bronze mit Öse, Durchmesser 
28,7mm, Kaiser 365, Randfehler 10 € 
 

9450/ ZEPPELIN, Medaille auf die Amerikafahrt des LZ 
126, 1924, Avs. Brustbild Eckeners, Rvs. LZ 126 bei der 
Abfahrt in Fhfn, Silber, Durchmesser 33,5mm, Kaiser 
449, ex PP 50 € 
 

9451/ ZEPPELIN, Medaille auf die Amerikafahrt des LZ 

126, 1924, Avs. Brustbild Eckeners, Rvs. LZ 126 bei der 
Abfahrt in Fhfn, Silber, Durchmesser 33,5mm, Kaiser 
449, Silberpatina 40 € 
 

9453/ ZEPPELIN, Medaille auf die Amerikafahrt des LZ 
126, 1924, Avs. Brustbild Eckeners, Rvs. LZ 126 bei der 
Abfahrt in Fhfn, Silber, Durchmesser 33,5mm, Kaiser 
449, leicht berieben ex PP 40 € 
 

9454/ ZEPPELIN, Medaille auf die Amerikafahrt des LZ 
126, 1924, Avs. Brustbild Eckeners, Rvs. LZ 126 bei der 
Abfahrt in Fhfn, Silber, Durchmesser 33,5mm, Kaiser 
449, leicht verbogen 30 € 
 

9455/ ZEPPELIN, Medaille auf die Amerikafahrt des LZ 
126, 1924, Avs. Brustbild Eckeners, Rvs. LZ 126 bei der 
Abfahrt in Fhfn, Silber, Durchmesser 33,5mm, Kaiser 
449 30 € 
 

9457/ ZEPPELIN, Feinsilbermedaille auf ZR III über New 
York 1924, Avs. Brustbild des Grafen, Rvs. ZR III über 
New York, Durchmesser 40,3mm, Kaiser 459 30 € 
 

9464/ ZEPPELIN, ANSTECKABZEICHEN-GRAF 
ZEPPELIN LUFTSCHIFF LZ 127, Luftschiff aufgesetzt 
auf grün- blau, emaillierter Scheibe, Bronze, versilbert, 
Durchmesser 45 mm, etwas unfrisch wirkend, Kaiser 
502 30 € 
 

9469/ ZEPPELIN, Medaille Weltfahrt1929, LZ 127, Avs. 
Kopfbilder des Grafen Zeppelin, Dürr und Eckener, Rvs. 
Globus, Preuss. Staatsmünze, Silber (900), 
Durchmesser 36mm, Kaiser 511, leichte Kratzer 50 € 
 

9470/ ZEPPELIN, Medaille Weltfahrt1929, LZ 127, Avs. 
Kopfbilder des Grafen Zeppelin, Dürr und Eckener, Rvs. 
Globus, Preuss. Staatsmünze, Silber (900), 
Durchmesser 36mm, Kaiser 511 50 € 
 

9471/ ZEPPELIN, Medaille Weltfahrt1929, LZ 127, Avs. 
Kopfbilder des Grafen Zeppelin, Dürr und Eckener, Rvs. 
Globus, Preuss. Staatsmünze, Bronze, Durchmesser 
36mm, Kaiser 511.1 40 € 
 

9472/ ZEPPELIN, Medaille Weltfahrt 1929, LZ 127, Avs. 
Kopfbilder des Grafen Zeppelin, Dürr und Eckener, Rvs. 
Globus, Preuss. Staatsmünze, Bronze, Durchmesser 
36mm, Kaiser 511.1 40 € 
 

9473/ ZEPPELIN, Medaille Weltfahrt 1929, LZ 127, Avs. 
Kopfbilder des Grafen Zeppelin, Dürr und Eckener, Rvs. 
Globus, Preuss. Staatsmünze, Silber (900), 
Durchmesser 36mm, Kaiser 511 30 € 
 

9474/ ZEPPELIN, Medaille Weltfahrt 1929, LZ 127, Avs. 
Kopfbilder des Grafen Zeppelin, Dürr und Eckener, Rvs. 
Globus, Preuss. Staatsmünze, Silber (900), 
Durchmesser 36mm, Kaiser 511 30 € 
 

9475/ ZEPPELIN, Medaille Weltfahrt1929, LZ 127, Avs. 
Kopfbilder des Grafen Zeppelin, Dürr und Eckener, Rvs. 
Globus, Preuss. Staatsmünze, Bronze, Durchmesser 
36mm, oben angesetzte Öse, Kaiser 511.1 25 € 
 

GEMÄLDE/SCHMUCK 
 

9611/ LECTURE ON GADDING, Kupferstich leicht 
stockig, v. Maler J.R. Smith (1789) hinter Glas, Bild 35 x 
26, mit Passepartout, 2 Damen der Gesellschaft m. 
Hund, im braunen Rahmen 1,5cm, original Kaufbeleg 
von 1975 50 € 
 

9617/ Bergmassiv", Öl a. Leinwand, Waldweg mit Blick 
auf ein nebelverhangenen Berg, Bild 68x97cm, im 
schweren 8cm breiten, goldfarbenen Holz-Rahmen, 
Signatur des Malers rechts unten. Wegen dem Format 
ist hier NUR ABHOLUNG möglich !!!!!" 50 € 
 

9636/ TISCH-LAMPEN, 2 attraktive, alte Tischlampen m. 

Porzellanfuß a. Metallsockel, je m. Metallblattwerk, das 
sich biegen lässt, verziert u. je m. zwei handbemalten 
Pfauen geschmückt. Beide sehen sich zum verwechseln 
ähnlich u. unterscheiden sich nur durch min. 
Kleinigkeiten. Die Farbauswahl Kobalt-Blau, Gold u. 
leuchtendes Grün lassen naturgetreuen Darstellungen 
(nach einer vorsichtigen Reinigung) in wunderschönem 
Licht erstrahlen. Lampenschirme 32x22cm in 
Champagner runden das zarte Bild ab. Höhe der Lampe 
57cm. NUR ABHOLUNG MÖGLICH! 500 € 
 

9655/ BRILLANT-GOLD-RING 585er Gelb-Gold, insges. 
4,4g, Ring besetzt m. 38 kl. Brillanten in 3 Reihen, 
Ringbreite 0,9cm, Gr. 56. Wertige Kleinigkeiten 300 € 
 

9661/ GOLD-BRILLANT-RING, 750er Gelb-Gold, 
insges. 4,2g, modernes, zackenförmiges Design, an der 
Oberfläche 2-reihig, besetzt m. 8 kl. Brillanten, Gr. 54
 150 € 
 

9665/ RING, 585er Gelb-Gold, insges. 4,7g, schöner 
alter, verschnörkelter Ring besetzt m. einem grünen 
Steinen (etwas berieben) und 2 Brillanten. Höhe 0,6cm, 
Breite 0,7cm, Gr. 53 140 € 
 

9667/ GOLD-RING, 585er Gelb-Gold, insges. 4,2g, 
gerade-kantiger Ring Gr. 57 besetzt m. einem 4-eckigen 
Stein 0,6x0,6cm. Glänzendes Prachtstück 100 € 
 

9671/ SAPHIR-GOLD-RING, 750er Gelb-Gold, insges. 
1,6g, leicht bauchiger Ring, besetzt m. einem Saphir im 

Cabochon-Schliff u. 2 kl. Brillanten. Gr. 50. Ideal auf 
dem kleinen Finger zu tragen 80 € 
 

9675/ RAUCH-QUARZ, 585er Gelb-Gold, insges. 6,7g, 

ovaler Stein 1,4 x 1,9cm m. Kratzern auf einem Ring in 
gutem Zustand, Gr. 53 70 € 
 

9713/ GOLD-ARMBAND, 585er Gelb-Gold, insges. 
13,5g, Gliederarmband 20cm lang, 0,4cm breit. Jedes 
Zweite Glied ist besetz m. blauen Schmucksteinen. Zwei 
kleine Beulen an den Goldgliedern. Trotzdem sehr 
schön 290 € 
 

9717/ GOLD-PERLEN-ARMBAND, 585er Gelb-Gold, 
insges. 2,76g, 6 Goldstäbchen (Durchmesser 0,1cm) 
unterbrochen von 5 kl. Perlen (0,4cm), Länge 19cm. 
Filigranes Schönheit 40 € 
 

9718/ 2 ARMBÄNDER, 1x 22 Blister-Perlen in weiß, 
Länge 21cm m. Karabinerverschluss u. 1x 28 unechte 
Perlen (Durchm. 1cm) flexibel a. Gummi aufgefädelt m. 
2cm breitem, Silber-Engelskopf m. Flügeln 10 € 
 

9719/ GOLD-COLLIER, 585er Gelb-Gold, 58,7g, Collier 
im Verlauf aus mattierten u. polierten Kettengliedern, 
Breite 0,7 bis 1,4cm, Länge ca. 40cm m. Kastenschloss 
u. 2 Sicherheitsachtern. Kleopatra lässt grüßen. Sehen 
Sie sich das an 1400 € 
 

9721/ WEISS-GOLD-BRILLANT-COLLIER, 750er Weiß-
Gold, insges. 31,1g, Doppelreihiges Collier. Collier Mitte 
ist ein mit 19 Brillanten besetztes Herz. Kettenlänge 
50cm m. Kastenschloss u. Sicherheitsachter. 
wunderschöner, funkelnder Liebesbeweis 1000 € 
 

9741/ GOLD-COLLIER, 333er Gelb-Gold, insges. 6,1g, 
Halbmondförmige Collier-Mitte besetzt m. 8 kl. 
Brillanten, Länge 41cm m. Kastenschloss u. 
Sicherheitsachter, Elegant 120 € 
 

9787/ BROSCHEN, 333er Gelb-Gold, 1,3g besetzt m. 
einer Perle, Durchmesser 1,7cm und 925er Silber, 1,8g, 
Durchmesser 2,3g. Beide in Schlaufenmuster zu einer 
Blüte gedreht 30 € 
 

9798/ GOLD-OHRSTECKER, 750er Gelb-Gold, 2,3g. 
Kleine Knoten halb mattiert, halb glänzend, 
Durchmesser ca. 0,8cm. Schrauben sind manchmal 
nicht ganz fest. Sehr elegant 90 € 
 

9808/ OHRSTECKER, 333er Gelb-Gold, insges. 2,5g, 
reichlich besetzt m. funkelnden Steinen. geschlossener 
Bogen nach unten m. einem kl. Scharnier 30 € 
 

9817/ OHRSTECKER, modernes Halbkreisdesign, 
Durchmesser 2,5cm m. Clipschließe, halb mattiert u. 
halb polierte Oberfläche. Sehr klassisch u. elegant. 
Modeschmuck in schöner Form 10 € 
 

MÜNZEN 
 

9169/ 2 Mark Georg II, 1902 D 100 € 
 

9211/ 2 Mark Schiller, 1934 F 30 € 
 

9214/ 1980 KMS 1 Pf. - 5 DM inkl. 3x 2 DM, alle 4 
D,F,G,J Original verpackt 30 € 
 

9215/ 1981 KMS 1 Pf. - 5 DM inkl. 3x 2 DM, alle 4 
D,F,G,J Original verpackt 30 € 
 

9216/ 1982 KMS 1 Pf. - 5 DM inkl. 3x 2 DM, alle 4 
D,F,G,J Original verpackt 30 € 
 

9217/ 1983 KMS 1 Pf. - 5 DM inkl. 3x 2 DM, alle 4 
D,F,G,J Original verpackt 30 € 
 

9219/ 1985 KMS 1 Pf. - 5 DM inkl. 3x 2 DM, alle 4 
D,F,G,J Original verpackt 30 € 
 

9336/ 1 Cent - 2 Euro, KMS des letzten Beitritt-Landes 
Litauen 10 € 
 

9347/ 4 Dukaten Franz-Joseph, 1915 (ONP), leicht 
berieben 500 € 
 

 


